
ПУБЛІЧНИЙ ЗВІТ
Голови Державного агентства розвитку туризму 

України Мар’яни Олеськів за 2022рік

• Прийнята постанова Кабінету Міністрів України від 16.02.2022 №123 «Про 

внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 29 березня 2021 р. № 288».

• Прийнята постанова Кабінету Міністрів України від 22.07.2022 № 815 «Про 

внесення змін до Порядку встановлення категорій готелям та іншим об’єктам, що 

призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)».

• Розроблений проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення 

змін до Ліцензійних умов провадження туроператорської діяльності» для 

направлення до Міністерства інфраструктури України з метою подальшого 

винесення на розгляд Кабінету Міністрів України.

• Опрацьований та погоджений проєкт наказу «Про затвердження Положення про 

рекреаційну діяльність у межах територій та об'єктів природно-заповідного фонду 

України», розробленого Міністерством захисту довкілля та природних ресурсів України.

• Підготовлено та надіслано до Міністерства юстиції України та до 

Національного агентства з питань запобігання корупції проєкт Закону України «Про 

внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення екологічної 

безпеки водокористування». Матеріали направлені до Міністерства інфраструктури 

України з метою внесення його на розгляд Кабінету Міністрів України.

• Опрацьоване розпорядження Кабінету Міністрів України «Про схвалення 

Стратегії розвитку територій в зоні відчуження і зоні безумовного (обов’язкового) 

відселення на 2022-2030 роки», розробленого Державним агентством України з 

управління зоною відчуження, та надані пропозиції до нього на адресу Міністерства 

інфраструктури України.

• Розроблений проєкт Закону України «Про оголошення природних територій 

міста Моршина Львівської області курортом державного значення».

• За результатами опрацювання висновку Міністерства юстиції України щодо 

правової експертизи проєкту Закону України «Про оголошення природних 

територій міста Моршина з природними територіями Моршинського родовища 

мінеральних лікувальних розсолів та природними територіями Нинівського 

родовища мінеральних лікувальних вод (розсолів) Львівської області курортом 

державного значення» доопрацьовано вказаний законопроєкт, нову редакцію 

якого з відповідними матеріалами надіслано до Міністерства юстиції України з 

метою його узгодження. Проведена робоча зустріч з Мін’юстом, яким висловлені 

зауваження до проєкту Закону України «Про оголошення природних територій 

міста Моршина з природними територіями Моршинського родовища мінеральних 

лікувальних розсолів та природними територіями Нинівського родовища 

мінеральних лікувальних вод (розсолів) Львівської області курортом державного 

значення», з метою визначення спільної позиції стосовно окремих його положень та 

подальшого внесення на розгляд Кабінету Міністрів України. За результатами 

узгодження з Мін’юстом підготовлено матеріали до Міністерства інфраструктури 

України з метою внесення його на розгляд Кабінету Міністрів України.

• Розроблений проєкт наказу Міністерства інфраструктури України «Деякі 

питання встановлення категорій готелям та іншим об’єктам, що призначаються для 

надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)».

• Розроблено та супроводжується процес прийняття проєкту постанови 

«Деякі питання дії свідоцтва про встановлення категорії готелю чи іншому об'єкту, 

що призначається для надання послуг з тимчасового розміщення (проживання) в 

умовах воєнного стану для направлення до Міністерства інфраструктури України з 

метою подальшого погодження керівником юридичної служби.

• Підготовлені пропозиції та зауваження до проєкту Закону України «Про 

внесення змін до Закону України «Про туризм» та деяких інших законодавчих актів 

щодо основних засад розвитку туризму» (реєстр. № 4162 від 29.09.2020, в тому 

числі з врахуванням аналізу відповідності законопроєкту праву Європейського 

Союзу (acquis ЄС), міжнародно-правовим зобов’язанням України у сфері 

європейської інтеграції.

• Проведена узгоджувальна нарада ДАРТ з Національним банком України з 

метою напрацювання механізму фінансового забезпечення виконання туроператором 

зобов’язань перед туристами, що передбачено статтею 29 проєкту Закону України 

«Про внесення змін до Закону України «Про туризм» та деяких інших законодавчих 

актів щодо основних засад розвитку туризму» (реєстр. № 4162 від 29.09.2021).

• Організація та участь у нараді ДАРТ з представниками АРМА стосовно 

процесуальних дій по відношенню до арештованих активів туроператора, а також 

наявних механізмів використання арештованих активів для покриття завданих 

збитків споживачам (потерпілим особам).

• Опрацьований проєкт Закону України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо дерегуляції інвестиційної діяльності», надісланого 

Міністерством економіки України для погодження його Міністерством 

інфраструктури України.

• Опрацьований проєкт розпорядження Кабінету Міністрів України «Про 

затвердження Плану заходів на 2022 рік щодо переведення публічних послуг в 

електронну форму» та погодження позиції з Міністерством інфраструктури України.

• Розроблено та доопрацювано проєкт розпорядження Кабінету Міністрів 

України «Про внесення пропозицій щодо застосування та внесення змін до 

персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)» 

з врахуванням зауважень заінтересованих ЦОВВ та відповідно Регламенту 

Кабінету Міністрів України надіслано на погодження Міністром інфраструктури з 

метою надсилання на повторне погодження ЦОВВ.

• Здійснений аналіз Закону України «Про публічні електронні реєстри» щодо 

необхідності внесення змін до законодавства у сфері туризму та курортів в зв’язку 

з його прийняттям.

• Проведено аналіз Закону України «Про акціонерні товариства», за 

результатами якого зроблено висновок про відсутність необхідності приведення 

ДАРТ своїх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом, про що 

повідомлено Кабінет Міністрів України.

• Проведена нарада ДАРТ, Укравтодору та Укртрансбезпеки щодо 

обговорення шляхів реалізації ініціативи ДАРТ стосовно введення нових 

покажчиків напрямків руху до туристичних населених пунктів та інформування про 

туристичні маршрути шляхом перегляду ДСТУ 7450:2013 «Туристичні послуги. 

Знаки туристичні активного туризму. Класифікація, опис і правила застосування.». 

Розпочата робота щодо перегляду та внесення змін до Національного 

нормативного документа ДСТУ 7450:2013 «Туристичні послуги. Знаки туристичні 

активного туризму. Класифікація, опис і правила застосування.».

• Забезпечено погодження Міністерством інфраструктури України пропозицій 

ДАРТ щодо внесення правопорушень у сфері туризму та курортів до проєкту 

КУПАП та їх подання до Міністерства юстиції України.

• Розроблення проєкту Порядку створення та функціонування Єдиного 

туристичного реєстру. Проведена нарада з Мінекономіки щодо взаємодії Е-дозволу 

(Порядку проведення експериментального проєкту щодо запровадження першої 

черги Єдиної державної електронної системи дозвільних документів, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11.08.2021 № 895) та 

Єдиного туристичного реєстру з врахуванням Технічного завдання до Програмного 

забезпечення, яке було придбане у минулому році. Продовжена робота по 

доопрацюванню проєкту Порядку створення та функціонування Єдиного 

туристичного реєстру з врахуванням відповіді Міністерством економіки України та 

пропозицій, що були надані. Також буде проведена робоча нарада з Міністерством 

економіки України стосовно функціонування Єдиного туристичного реєстру.

• Розроблений проєкт наказу Міністерства інфраструктури України «Деякі 

питання встановлення категорій готелям та іншим об’єктам, що призначаються для 

надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)» для забезпечення 

подальшої роботи Комісії із встановлення категорій готелям та іншим об’єктам, що 

призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення (проживання) та 

Комісії з апеляцій, проведено узгоджувальні процедури.

• Розроблено та супроводжується процес прийняття розпорядження Кабінету 

Міністрів України «Деякі питання Концепції відвідування меморіального 

історико-архітектурного комплексу на місці зруйнованого мостового переходу 

через р. Ірпінь на автомобільній дорозі Р-30 Під’їзд».

• Розроблений проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення 

змін до Положення про Державне агентство розвитку туризму України» з метою 

його приведення у відповідність до законодавства.

• Досліджене питання правового підґрунтя щодо можливості проєкту 

оздоровлення та реабілітації за участю ДАРТ.

• Підготовлено власні ґрунтовні пропозиції щодо формування державної 

політики в частині відповідальності за порушення законодавства в галузі туризму та 

ініційовано їх включення до проєкту Кодексу України про адміністративні проступки.

• Розглянуто та надано пропозиції до проєкту наказу Державної служби 

статистики України «Про реалізацію експериментального проєкту щодо 

збирання даних для підтримки прийняття управлінських рішень». Надіслано 

листа до Міністерства інфраструктури України з метою узгодження позиції 

ДАРТ стосовно проєкту.

• ДАРТ підготувало пропозиції щодо заходів з відновлення функціонування 

туристичної сфери на тимчасово окупованій території Автономної Республіки 

Крим та місті Севастополя після деокупації, із зазначенням відповідальних суб’єктів, 

оцінки вартості та строків реалізації таких запропонованих заходів.

Міжнародна діяльність Державного агентства розвитку туризму 

України у 2022 році

• Участь у Першому регіональному туристичному саміті з питань миру та 

відновлення, що відбувся 17 червня 2022 року у м. Вільнюс (Литовська Республіка). 

Результатом роботи саміту стало підписання спільної заяви між ДАРТ та 

представниками міністерств, відповідальних за туризм в Естонській Республіці, 

Латвійській Республіці, Литовській Республіці та Республіки Польща, в якій 

учасники засудили дії рф, що загрожують безпеці, економіці та туризму не лише в 

Україні, а й в інших країнах. Сторони домовились докласти всіх можливих зусиль 

для виключення рф з міжнародних туристичних організацій, комітетів і програм. 

Також було досягнуто домовленостей щодо довгострокового партнерства між 

представниками туристичної індустрії держав-учасниць саміту.

• Участь у Всесвітньому туристичному форумі «Skift Global Forum 2022». Під 

час форуму відбулось обговорення провідних світових експертів у туристичній 

індустрії щодо поточного стану галузі та перспектив її розвитку. Також вирішили 

разом працювати над стратегією відновлення українського туризму після війни (і 

зокрема півострову Крим після деокупації), підвищення практик розвитку галузі 

гостинності, залучення провідних фахівців, навчання учасників галузі гостинності.

• Пiд час вiзиту до м. Нью-Йорк було досягнуто домовленостей щодо 

принципів співпраці, спрямованих на довгострокове партнерство для відновлення 

української туристичної галузі після війни (і зокрема півострову Крим після 

деокупації) шляхом залучення інновацій, обміну аналітичною та статистичною 

інформацією, розвитку професійних навичок працівників індустрії гостинності, 

управління якістю України (і Криму зокрема) як туристичної дестинації.

• Домовленість з  POLSKI HOLDING HOTELOWY про співпрацю по відновленню 

туризму між країнами із залученням готелів, що входять до холдінгу.

• Проведена робота з міжнародними компаніями щодо припинення їх роботи з 

рф. Отримано підтримку від світових брендів, що спричинило відмову компаній від 

співпраці з агресором. 

• Участь у засідання Української частини Українсько-словацької Змішаної 

Комісії з питань економічного, промислового і науково-технічного співробітництва. 

Надано пропозиції щодо українсько- словацької співпраці в галузі туризму.

• Участь у Загальних зборах Європейської туристичної комісії (ЄТК) №104 (далі 

– збори). У межах заходу відбувся Європейський Туристичний Форум, 

організований під егідою Уряду Чехії, як голови Ради Європейського Союзу. Було 

висвітлено позицію ДАРТ щодо планів з відновлення туристичної індустрії після 

завершення війни. Під час зборів було досягнуто домовленостей щодо принципів 

співпраці, спрямованих на довгострокове партнерство для відновлення української 

туристичної галузі після війни (і зокрема півострову Крим після деокупації) шляхом 

залучення інновацій, обміну аналітичною та статистичною інформацією, розвитку 

професійних навичок працівників індустрії гостинності, управління якістю України 

(і Криму зокрема) як туристичної дестинації.

• Проведено ряд зустрічей з представниками європейської туристичної 

спільноти. Досягли домовленостей щодо співпраці у розробці маркетингової 

кампанії для приваблення туристів з Європи. Досягнуто домовленостей щодо 

підтримки України у післявоєнний період та створення в Брюсселі на базі комітету 

команди підтримки, що об'єднає парламентарів і донорів для відновлення 

туристичної галузі України. 

• Досягнуто домовленостей про обмін досвідом з Угорщиною з питань системи 

збору даних з готелів на щоденній основі та можливість підтримки для її 

впровадження в Україні.

• Під час зустріч з Держсекретарем туризму Хорватії домовились про плідну 

співпрацю, обмін досвідом та допомогу у післявоєнному відновленні сфери 

туризму України.

• Проведено ряд зустрічей з керівниками європейських НТО, а саме Швейцарії, 

Королівства Іспанії, Португальської Республіки, Королівства Нідерландів та 

Республіки Австрії для формування спільних проектів з розвитку туристичної 

сфери, принципів співпраці, спрямованих на довгострокове партнерство для 

відновлення української туристичної галузі.

• У межах зборів обговорили зміни до директив законодавства ЄС щодо 

пакетних турів та щодо обміном досвіду щодо методів та інструментів збору 

статистики з короткотривалих засобів розміщення та їх адаптація до ЄС, а також 

можливість запровадження системи в Україні.

• Досягнуто домовленостей щодо підписання меморандуму про співпрацю та 

взаєморозуміння в галузі туризму між Державним агентством розвитку туризму 

України та португальською компанією «NEST HaT: Лабораторія здоров’я та туризму 

в медичній школі NOVA».

• Підготовлено та надіслано пропозиції до Плану залучення зовнішньої 

допомоги Європейської Комісії у рамках TAIEX на 2023. Підготовлено та 

направлено ґрунтовні пропозиції по плану заходів до Стратегії з безбар’єрності. 

Підготовлено та подано концепції проєкту з розвитку транскордонного 

велотуризму на території Шацького поозер’я у рамках Програми Interreg NEXT 

Польща–Україна 2021–2027.

Публічні послуги надані Державним агентством розвитку 
туризму у 2022 році

• Забезпечено розгляд заяв здобувачів ліцензій на здійснення 

туроператорської діяльності, за результатами чого прийнято відповідні рішення та 

внесено відомості до ліцензійного реєстру.

• Забезпечено роботу Комісії із встановлення категорій готелям та іншим 

об’єктам, що призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення 

(проживання) та Комісії з апеляцій.

• Забезпечено розгляд матеріалів про встановлення категорій готелям та іншим 

об’єктам, що призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення 

(проживання), які надійшли від органів сертифікації, та прийнято відповідні рішення.

• Забезпечено ведення ліцензійного реєстру.

• Забезпечено ведення реєстру свідоцтв про встановлення категорій об’єктам 

туристичної інфраструктури.

• Проводиться робота з оцифрування ліцензійних справ, справ у сфері 

категоризації готелів та інших засобів розміщення.

• Приведено зміст ліцензійного реєстру у відповідність до вимог 

законодавства.

• Завершується проведення звірки відомостей, внесених до ліцензійного 

реєстру, з відомостями, які містяться в ліцензійних справах.

• Забезпечено взаємодію з Єдиним державним реєстром юридичних осіб, 

фізичних осіб – підприємців та громадських формувань для виконання 

повноважень, як органу ліцензування.

Проєкти Державного агентства розвитку туризму України 
розпочаті у 2022 році

• Розпочато роботу із вжиття комплексу заходів з метою перекваліфікації 

курортних закладів для потреб воєнного часу, зокрема для відновлення громадян, 

які постраждали внаслідок воєнних дій.

• Проведення щоквартального аналізу надходжень від туристичного збору, 

оприлюднені статистичні матеріали.

• Проведено аналіз впливу військової агресії рф на діяльність суб’єктів 

туристичного ринку, підготовлені матеріали використовуються в доповідях, 

презентаціях та публікаціях.

• Проведено «Круглий стіл», присвячений розробці стратегій відвідування 

місць, пов’язаних з військовою агресією росії в Україні. Учасниками заходу були 

представники держави та громадськості: Міністерство інфраструктури України, 

Міністерство культури та інформаційної політики України, Державне агентство 

розвитку туризму України, Український інститут національної пам'яті, Київська 

обласна державна адміністрація, архітектурної майстерні balbek bureau, платформи 

культури пам’яті Past / Future / Art, та Громадська організація "Музей сучасного 

мистецтва" / MOCA NGO.

• Організована соціальна кампанія з метою підтримки внутрішнього туризму – 

«Надихнись Україною!». Мета кампаній – закликати українців знайти час на 

відпочинок під час війни. В рамках кампаній виготовлено рекламний ролик, який 

був розміщений на 24 каналі та на носіях Укрзалізниці. Проєкт підтримали 

українські лідери думок.

• В жовтні розпочато підготовчий етап для запуску проєкту «Інститут 

гостинності». Основна мета проєкту - це виведення українського туристичного ринку 

на світовий рівень з гарантією міжнародних стандартів якості, розвиненої туристичної 

інфраструктури та найвищого рівня обслуговування (готельного, ресторанного, 

екскурсійного тощо) туристів. За звітний період було створено нормативне 

підґрунтя, підготовлено інформаційну довідку до проєкту та отримані пропозиції 

кандидатів, охочих на керівника проєкту. У грудні продовжилась робота щодо 

створення «Інституту Гостинності» та відбір кандидатів на посаду Керівника проєкту.

Організаційна інформація Державного агентства розвитку туризму 
України за 2022 році

• В апараті Державного агентства розвитку туризму України проведено 

ґендерний аудит, відповідно до Методичних рекомендацій щодо проведення 

ґендерного аудиту підприємствами, установами та організаціям, затверджених 

наказом Міністерства соціальної політики України від 09.08.2021 № 448, наказом 

ДАРТ від 08.09.2022 № 56 утворено робочу групу для проведення ґендерного 

аудиту. У вересні проведено опитування щодо оцінювання працівниками стану 

забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків в апараті Державного 

агентства розвитку туризму України, яке складалось з двох розділів. Робочою 

групою також проаналізовано положення, які регламентують роботу всіх 

структурних підрозділів ДАРТ, а також посадові інструкції. Положення та посадові 

інструкції працівників апарату ДАРТ залишаються ґендерно нейтральними. За 

результатами аудиту підготовлено звіт та пропозиції щодо забезпечення гендерних 

підходів у роботі.

• Протягом жовтня місяця в апараті ДАРТ проводився функціональний аудит 

відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 16 вересня 2022 року 

№824-р «Про проведення функціонального аудиту органів виконавчої влади» 

відповідно до Методики проведення функціонального аудиту органів виконавчої 

влади в умовах воєнного стану, затвердженої наказом Національного агентства з 

питань державної служби від 14 липня 2022 року №57-22.

• Результати функціонального аудиту в ДАРТ свідчать про ріст навантаження 

по виконанню функцій покладених на ДАРТ, переважна більшість яких залишилася 

актуальними, проте адаптованими до умов воєнного стану. Також забезпечено 

правильний та повноцінний розподіл функцій між усіма структурними 

підрозділами, відсутнє дублювання виконання одних і тих самих функцій в 

однаковій частині різними структурними підрозділами. Штатна чисельність ДАРТ 

збалансована відповідно до покладених функцій, повноважень та завдань, а також 

враховуючи навантаження та обсяг діяльності.

• Створено середовище для віддаленого доступу та зберігання робочої 

документації на основі платформи Microsoft Office 365. Проведено роботи з 

адміністрування та захисту наявних інформаційно- комунікаційних систем.

• Створено внутрішній сайт для службового користування.

• В хмарному середовищі Microsoft Azure створено і розгорнуто програмний 

інтерфейс бухгалтерського обліку.

• Забезпечено резервне копіювання наявних ресурсів інформаційно- 

комунікаційних систем. Резервне копіювання в хмарному середовищі точок 

відновлення систем, баз данних з встановленною періодичністю. В склад 

резервного копіювання входить СЕД, офіційний сайт з даними на сайті, та 

збереження документів в oneDrive.

• Державними службовцями ДАРТ пройдено підвищення рівня професійної 

компетентності. 

• Надано пропозиції щодо розбудови туристичної інфраструктури в рамках 

підготовки до організації та проведення ЕХРО 2030, підготовлено інформаційні 

довідки та тези для участі в засіданні.

• Проведено зустріч з Асоціацією готелів та курортів України (UHRA) щодо 

стану виконання пунктів плану роботи по категоризації готелів та інших засобів 

розміщення на 2022-2023 роки. Узгоджено подальшу спільну роботу ДАРТ та 

UHRA.

• На виконання доручення Міністра інфраструктури України узагальнено, 

проаналізовано та надано інформацію, отриману від ОДА щодо знищеного та 

пошкодженого майна державної власності.

• Заповнено опитувальник щодо оцінки інституційної спроможності та 

кадрового складу органів державної влади у гармонізації законодавства України з 

правом ЄС та його імплементації.

• Проаналізовано дані отримані від Державної податкової служби України 

стосовно сплати податкових платежів за 9 місяців до Зведеного бюджету України 

за визначеними видами економічної діяльності та у розрізі регіонів.

• Оприлюднено статистичні дані на офіційних сторінках ДАРТ у соціальних 

мережах.

• В звітному періоді продовжено активну роботу по проєкту меморіалізації 

наслідків російсько-української війни. Промарковано точки у містах Київської 

області, які ляжуть в основу маршрутів пам'яті. У рамках проєкту з меморіалізації 

українсько-російської війни записано 11 інтерв'ю зі свідками жахливих діянь рф у 

Київській області та м. Чернігів.

• Підготовлено та подано проєктну заявку по розвитку Карпат на проєкт USAID 

«Говерла».

• Підготовлено пропозиції з обґрунтування застосування санкції до ТТВК.

• Сформовано та подано звіт до Міністерства інфраструктури України щодо 

виконання Стратегії розвитку туризму та курортів на період до 2026 року. Триває 

підготовка пропозицій до проєкту плану заходів з реалізації цієї Стратегії на 2023-2026 р.

• У грудні проведено регламентні процедури погодження нової редакції 

проєкту розпорядження Кабінету Міністрів України «Про внесення пропозицій 

щодо застосування та внесення змін до персональних спеціальних економічних та 

інших обмежувальних заходів (санкцій)» з метою внесення його на розгляд 

Кабінету Міністрів України.

• Розпочато роботу над приведенням у відповідність постанови Кабінету 

Міністрів України від 29.07.2009 № 803 «Про затвердження Порядку встановлення 

категорій готелям та іншим об'єктам, що призначаються для надання послуг з 

тимчасового розміщення (проживання)» до норм Закону України «Про внесення 

змін до Закону України «Про туризм» щодо розширення кола суб’єктів надання 

готельних послуг».

• У звітному періоді здійснювалась підготовка законопроєкту про Національній 

туристичній організації Україні з врахуванням аналізу інформації, отриманої від 

Державної податкової служби.

• Завершено роботи над формуванням таблиці стосовно актуалізації Стратегії 

розвитку туризму та курортів на період до 2026 року та планом заходів для її 

реалізації, подача відповідної інформації до Міністерства інфраструктури України.

• Проведені спільні воркшопи МКІП, КОДА, ДАРТ, та Громадських організацій у 

громадах Київщини щодо формування маршрутів пам’яті.

Опрацьовані та підписані Державним агентство розвитку туризму 
України  меморандуми у 2022 році

• Розроблений проєкт Меморандуму про взаєморозуміння з УДПУ та ДАРТ.

• Опрацьовано проєкт Меморандуму про співпрацю ДАРТ та КРАІЛ.

• Підписано Меморандум про взаєморозуміння між Дрезденським 

університетом прикладних наук (FHD) та ДАРТ.

• Опрацьований двосторонній з Дрезденський університет прикладних наук. 

• Підписаний Меморандум про співпрацю та взаємодію щодо меморіалізаціі 

наслідків російсько-української війни між ДАРТ та Українським інститутом 

національної пам’яті.

Використання коштів державного бюджету у 2022 році

  • Відповідно до закону України «Про публічні закупівлі», Державним 

агентством розвитку туризму України визначено уповноважену особу та 

забезпечено дотримання усіх процедур щодо планування та закупівлі товарів, 

робіт і послуг. Проведено 11 процедур закупівель товарів, робіт і послуг відповідно 

до плану закупівель ДАРТ на 2022 рік.

• Відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2022 рік» 

було погоджено кошторис та план асигнувань (за винятком надання кредитів з 

бюджету) загального фонду бюджету за програмами 3106010 «Керівництво та 

управління у сфері розвитку туризму», 3106020 «Розкриття туристичного 

потенціалу України», 3106030 «Розвиток туристичної інфраструктури національних 

природних парків та заповідників».

• Відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України «Про спрямування 

коштів до резервного фонду державного бюджету» від 10.03.2022 № 245 та 

Постанови Кабінету Міністрів України «Про спрямування коштів до резервного 

фонду державного бюджету» від 01.04.2022 № 401 було проведено скорочення та 

перерозподіл коштів по загальному фонду державного бюджету на 2022 рік за 

програмами 3106010 «Керівництво та управління у сфері розвитку туризму», 

3106020 «Розкриття туристичного потенціалу України», 3106030 «Розвиток 

туристичної інфраструктури національних природних парків та заповідників».

• Поданий проєкт Паспорту бюджетної програми на 2022 рік за КПКВК 3106010 

«Керівництво та управління у сфері розвитку туризму». 

• ДАРТ подало бюджетний запит на 2023-2025 роки.

• ДАРТ подало до Головного управління Державної казначейської служби 

України у м. Києві фінансову та бюджетну звітність за дев’ять місяців 2022 року.

Пріоритетні напрямки роботи Державного агентства розвитку 
туризму України на 2023 рік

• Розробка Стратегії розвитку туризму та курортів до 2030 року з урахуванням 

умов кризи туристичної галузі, спричиненої COVID-19 та війною

• Підготовка пропозицій щодо визначення переліку посад фахівців 

туристичного супроводу та кваліфікаційних вимог до них.

• Підготовка пропозицій щодо вдосконалення системи обліку, звітності та 

статистичної інформації у сфері туризму та курортів.

• Розроблення маршрутів пам’яті російсько-української війни на деокупованих 

територіях та Цифровізація карт маршрутів пам’яті російсько-української війни в 

онлайн режимі.

• Надання суб’єктам туристичної діяльності методичної, консультативної та 

іншої допомоги. А також розроблення рекомендацій для гідів щодо проведення 

екскурсій маршрутами пам'яті.

• Розробка паспортів потенційно привабливих для інвестицій туристичних 

об'єктів в регіонах, продовження роботи в рамках проєкту «Туристичні магніти». 

• Введення в промислову експлуатацію Єдиного Туристичного Реєстру.

• Вдосконалення та розширення функціоналу офіційного сайту ДАРТ.

• Створення, розробка та впровадження Єдиного Туристичного Порталу

• Продовження роботи із внесення змін у ДСТУ 7450:2013 «Туристичні послуги. 

Знаки туристичні активного туризму. Класифікація, опис і правила застосування», 

розроблення програм облаштування транспортних магістралей об’єктами 

туристичної інфраструктури.

• Відновлення роботи комісії із встановлення категорій об’єктам туристичної 

інфраструктури.

• Підготовка змін до постанови Кабінету Міністрів України "Про затвердження 

Порядку встановлення категорій готелям та іншим об'єктам, що призначаються для 

надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)" від від 29 липня 2009 р. 

№ 803.

• Підготовка проєкту постанови Кабінету Міністрів України "Про визначння 

видів готелів".

• Внесення змін до нормативних актів в зв'язку з прийняттям Закону України 

"Про внесення змін до Закону України «Про туризм» щодо розширення кола 

суб’єктів надання готельних послуг».

• Прийняття нових критеріїв оцінки відповідностей готелів та засобів 

тимчасового розміщення.

• Паспортизація курортів.

• Системна робота з аналізу та збору інформації про поточний стан курортної 

сфери в Україні з метою напрацювання програм стимулювання розвитку курортів.

• Cприяння формуванню та реалізації конкурентоспроможних комплексних 

регіональних туристичних продуктів.



2

Державне агентство розвитку туризму України планувало свою діяльність на 

2022 рік згідно зі Стратегією розвитку туризму та курортів на період до 2026 року 

та іншими стратегічними державними документами, проте військова агресія 

російської федерації призвела до зміни пріоритетних напрямків роботи ДАРТ.

• Було переорієнтовано соціальні мережі та міжнародну діяльність спрямовану 

на виключення росії з міжнародних організацій, впровадження санкцій, обмеження 

її міжнародної діяльності та призупинення роботи міжнародного туристичного 

бізнесу в росії.

• Вагомим досягненням є виключення рф з Всесвітньої туристичної організації 

ООН. За сприяння ДАРТ 27 квітня 2022 року на Першій надзвичайній сесії 

Генеральної Асамблеї Всесвітньої туристичної організації ООН (ЮНВТО) більшістю 

голосів було призупинено членство росії в Міжнародній туристичній організації. Ця 

подія мала широкий резонанс у вітчизняних та закордонних ЗМІ.

• Проведена масштабна інформаційна комунікація про війну росії проти 

України на англомовних та україномовних ресурсах. Загальне охоплення по всіх 

ресурсах склало 13,3 млн. Тільки за перші 1.5 місяці війни приріст аудиторії склав 34 

тисячі підписників.

• Були здійснені організаційно-комунікаційні заходи та 19 травня 2022 року 

Європейська туристична комісія прийняла рішення про надання безкоштовного 

членства ДАРТ щонайменше на три роки.

• За ініціативи ДАРТ було впроваджено заходи, в результаті яких зупинили 

свою роботу в рф та рб провідні туристичні ресурси для бронювання Expedia, 

Booking, Airbnb, а також міжнародні готельні оператори Marriott, Hilton, Hyatt, Inter-

Continental. Виключено заклади та кухарів з рф із міжнародних рейтингів Michelin 

Guides, The Best Chef та 50 Best Restaurants.

• ДАРТ підтримало ініціативу «Прихисток» щодо надання інформації про 

наявність ліжко-місць для біженців. Забезпечило якісну координацію та 

скоординовану діяльність між ОДА та ОМС щодо розміщення тимчасово 

переміщених осіб і проведення безкоштовних екскурсій для них. Допомога в 

організації харчування переселенців за допомогою координації діяльності 

туристичного середовища та кухарів. Опрацьовано перелік туристичних об’єктів, 

власниками яких є резиденти рф.

• Налагоджена співпраця з міжнародною пресою з приводу втрат та 

функціонування туристичної галузі України в умовах російсько-української війни.

Завдання та заходи Державного агентства розвитку туризму 
України. Ключові досягнення за 2022 рік

• В рамках розробки Національного плану відновлення країни, було 

організовано 7 засідань підгрупи з питань відновлення сфери туризму, курортів та 

поштового зв’язку Робочої групи з відновлення та розбудови інфраструктури, в 

рамках яких напрацьовано пропозиції плану відновлення та затверджено на 

засіданні Робочої групи.

• Розроблено проєкт «Подорожі війни: правила безпеки». ДАРТ разом з 

представниками туристичних департаментів ОДА розробило і опублікувало 

правила безпеки під час мандрівок країною, надавши туроператорам та 

мандрівникам інформацію про дозволи і обмеження, які діють під час воєнного 

стану в центральних та західних регіонах України.

• Прийнята постанова Кабінету Міністрів України від 16.02.2022 №123 «Про 

внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 29 березня 2021 р. № 288».

• Прийнята постанова Кабінету Міністрів України від 22.07.2022 № 815 «Про 

внесення змін до Порядку встановлення категорій готелям та іншим об’єктам, що 

призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)».

• Розроблений проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення 

змін до Ліцензійних умов провадження туроператорської діяльності» для 

направлення до Міністерства інфраструктури України з метою подальшого 

винесення на розгляд Кабінету Міністрів України.

• Опрацьований та погоджений проєкт наказу «Про затвердження Положення про 

рекреаційну діяльність у межах територій та об'єктів природно-заповідного фонду 

України», розробленого Міністерством захисту довкілля та природних ресурсів України.

• Підготовлено та надіслано до Міністерства юстиції України та до 

Національного агентства з питань запобігання корупції проєкт Закону України «Про 

внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення екологічної 

безпеки водокористування». Матеріали направлені до Міністерства інфраструктури 

України з метою внесення його на розгляд Кабінету Міністрів України.

• Опрацьоване розпорядження Кабінету Міністрів України «Про схвалення 

Стратегії розвитку територій в зоні відчуження і зоні безумовного (обов’язкового) 

відселення на 2022-2030 роки», розробленого Державним агентством України з 

управління зоною відчуження, та надані пропозиції до нього на адресу Міністерства 

інфраструктури України.

• Розроблений проєкт Закону України «Про оголошення природних територій 

міста Моршина Львівської області курортом державного значення».

• За результатами опрацювання висновку Міністерства юстиції України щодо 

правової експертизи проєкту Закону України «Про оголошення природних 

територій міста Моршина з природними територіями Моршинського родовища 

мінеральних лікувальних розсолів та природними територіями Нинівського 

родовища мінеральних лікувальних вод (розсолів) Львівської області курортом 

державного значення» доопрацьовано вказаний законопроєкт, нову редакцію 

якого з відповідними матеріалами надіслано до Міністерства юстиції України з 

метою його узгодження. Проведена робоча зустріч з Мін’юстом, яким висловлені 

зауваження до проєкту Закону України «Про оголошення природних територій 

міста Моршина з природними територіями Моршинського родовища мінеральних 

лікувальних розсолів та природними територіями Нинівського родовища 

мінеральних лікувальних вод (розсолів) Львівської області курортом державного 

значення», з метою визначення спільної позиції стосовно окремих його положень та 

подальшого внесення на розгляд Кабінету Міністрів України. За результатами 

узгодження з Мін’юстом підготовлено матеріали до Міністерства інфраструктури 

України з метою внесення його на розгляд Кабінету Міністрів України.

• Розроблений проєкт наказу Міністерства інфраструктури України «Деякі 

питання встановлення категорій готелям та іншим об’єктам, що призначаються для 

надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)».

• Розроблено та супроводжується процес прийняття проєкту постанови 

«Деякі питання дії свідоцтва про встановлення категорії готелю чи іншому об'єкту, 

що призначається для надання послуг з тимчасового розміщення (проживання) в 

умовах воєнного стану для направлення до Міністерства інфраструктури України з 

метою подальшого погодження керівником юридичної служби.

• Підготовлені пропозиції та зауваження до проєкту Закону України «Про 

внесення змін до Закону України «Про туризм» та деяких інших законодавчих актів 

щодо основних засад розвитку туризму» (реєстр. № 4162 від 29.09.2020, в тому 

числі з врахуванням аналізу відповідності законопроєкту праву Європейського 

Союзу (acquis ЄС), міжнародно-правовим зобов’язанням України у сфері 

європейської інтеграції.

• Проведена узгоджувальна нарада ДАРТ з Національним банком України з 

метою напрацювання механізму фінансового забезпечення виконання туроператором 

зобов’язань перед туристами, що передбачено статтею 29 проєкту Закону України 

«Про внесення змін до Закону України «Про туризм» та деяких інших законодавчих 

актів щодо основних засад розвитку туризму» (реєстр. № 4162 від 29.09.2021).

• Організація та участь у нараді ДАРТ з представниками АРМА стосовно 

процесуальних дій по відношенню до арештованих активів туроператора, а також 

наявних механізмів використання арештованих активів для покриття завданих 

збитків споживачам (потерпілим особам).

• Опрацьований проєкт Закону України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо дерегуляції інвестиційної діяльності», надісланого 

Міністерством економіки України для погодження його Міністерством 

інфраструктури України.

• Опрацьований проєкт розпорядження Кабінету Міністрів України «Про 

затвердження Плану заходів на 2022 рік щодо переведення публічних послуг в 

електронну форму» та погодження позиції з Міністерством інфраструктури України.

• Розроблено та доопрацювано проєкт розпорядження Кабінету Міністрів 

України «Про внесення пропозицій щодо застосування та внесення змін до 

персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)» 

з врахуванням зауважень заінтересованих ЦОВВ та відповідно Регламенту 

Кабінету Міністрів України надіслано на погодження Міністром інфраструктури з 

метою надсилання на повторне погодження ЦОВВ.

• Здійснений аналіз Закону України «Про публічні електронні реєстри» щодо 

необхідності внесення змін до законодавства у сфері туризму та курортів в зв’язку 

з його прийняттям.

• Проведено аналіз Закону України «Про акціонерні товариства», за 

результатами якого зроблено висновок про відсутність необхідності приведення 

ДАРТ своїх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом, про що 

повідомлено Кабінет Міністрів України.

• Проведена нарада ДАРТ, Укравтодору та Укртрансбезпеки щодо 

обговорення шляхів реалізації ініціативи ДАРТ стосовно введення нових 

покажчиків напрямків руху до туристичних населених пунктів та інформування про 

туристичні маршрути шляхом перегляду ДСТУ 7450:2013 «Туристичні послуги. 

Знаки туристичні активного туризму. Класифікація, опис і правила застосування.». 

Розпочата робота щодо перегляду та внесення змін до Національного 

нормативного документа ДСТУ 7450:2013 «Туристичні послуги. Знаки туристичні 

активного туризму. Класифікація, опис і правила застосування.».

• Забезпечено погодження Міністерством інфраструктури України пропозицій 

ДАРТ щодо внесення правопорушень у сфері туризму та курортів до проєкту 

КУПАП та їх подання до Міністерства юстиції України.

• Розроблення проєкту Порядку створення та функціонування Єдиного 

туристичного реєстру. Проведена нарада з Мінекономіки щодо взаємодії Е-дозволу 

(Порядку проведення експериментального проєкту щодо запровадження першої 

черги Єдиної державної електронної системи дозвільних документів, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11.08.2021 № 895) та 

Єдиного туристичного реєстру з врахуванням Технічного завдання до Програмного 

забезпечення, яке було придбане у минулому році. Продовжена робота по 

доопрацюванню проєкту Порядку створення та функціонування Єдиного 

туристичного реєстру з врахуванням відповіді Міністерством економіки України та 

пропозицій, що були надані. Також буде проведена робоча нарада з Міністерством 

економіки України стосовно функціонування Єдиного туристичного реєстру.

• Розроблений проєкт наказу Міністерства інфраструктури України «Деякі 

питання встановлення категорій готелям та іншим об’єктам, що призначаються для 

надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)» для забезпечення 

подальшої роботи Комісії із встановлення категорій готелям та іншим об’єктам, що 

призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення (проживання) та 

Комісії з апеляцій, проведено узгоджувальні процедури.

• Розроблено та супроводжується процес прийняття розпорядження Кабінету 

Міністрів України «Деякі питання Концепції відвідування меморіального 

історико-архітектурного комплексу на місці зруйнованого мостового переходу 

через р. Ірпінь на автомобільній дорозі Р-30 Під’їзд».

• Розроблений проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення 

змін до Положення про Державне агентство розвитку туризму України» з метою 

його приведення у відповідність до законодавства.

• Досліджене питання правового підґрунтя щодо можливості проєкту 

оздоровлення та реабілітації за участю ДАРТ.

• Підготовлено власні ґрунтовні пропозиції щодо формування державної 

політики в частині відповідальності за порушення законодавства в галузі туризму та 

ініційовано їх включення до проєкту Кодексу України про адміністративні проступки.

• Розглянуто та надано пропозиції до проєкту наказу Державної служби 

статистики України «Про реалізацію експериментального проєкту щодо 

збирання даних для підтримки прийняття управлінських рішень». Надіслано 

листа до Міністерства інфраструктури України з метою узгодження позиції 

ДАРТ стосовно проєкту.

• ДАРТ підготувало пропозиції щодо заходів з відновлення функціонування 

туристичної сфери на тимчасово окупованій території Автономної Республіки 

Крим та місті Севастополя після деокупації, із зазначенням відповідальних суб’єктів, 

оцінки вартості та строків реалізації таких запропонованих заходів.

Міжнародна діяльність Державного агентства розвитку туризму 

України у 2022 році

• Участь у Першому регіональному туристичному саміті з питань миру та 

відновлення, що відбувся 17 червня 2022 року у м. Вільнюс (Литовська Республіка). 

Результатом роботи саміту стало підписання спільної заяви між ДАРТ та 

представниками міністерств, відповідальних за туризм в Естонській Республіці, 

Латвійській Республіці, Литовській Республіці та Республіки Польща, в якій 

учасники засудили дії рф, що загрожують безпеці, економіці та туризму не лише в 

Україні, а й в інших країнах. Сторони домовились докласти всіх можливих зусиль 

для виключення рф з міжнародних туристичних організацій, комітетів і програм. 

Також було досягнуто домовленостей щодо довгострокового партнерства між 

представниками туристичної індустрії держав-учасниць саміту.

• Участь у Всесвітньому туристичному форумі «Skift Global Forum 2022». Під 

час форуму відбулось обговорення провідних світових експертів у туристичній 

індустрії щодо поточного стану галузі та перспектив її розвитку. Також вирішили 

разом працювати над стратегією відновлення українського туризму після війни (і 

зокрема півострову Крим після деокупації), підвищення практик розвитку галузі 

гостинності, залучення провідних фахівців, навчання учасників галузі гостинності.

• Пiд час вiзиту до м. Нью-Йорк було досягнуто домовленостей щодо 

принципів співпраці, спрямованих на довгострокове партнерство для відновлення 

української туристичної галузі після війни (і зокрема півострову Крим після 

деокупації) шляхом залучення інновацій, обміну аналітичною та статистичною 

інформацією, розвитку професійних навичок працівників індустрії гостинності, 

управління якістю України (і Криму зокрема) як туристичної дестинації.

• Домовленість з  POLSKI HOLDING HOTELOWY про співпрацю по відновленню 

туризму між країнами із залученням готелів, що входять до холдінгу.

• Проведена робота з міжнародними компаніями щодо припинення їх роботи з 

рф. Отримано підтримку від світових брендів, що спричинило відмову компаній від 

співпраці з агресором. 

• Участь у засідання Української частини Українсько-словацької Змішаної 

Комісії з питань економічного, промислового і науково-технічного співробітництва. 

Надано пропозиції щодо українсько- словацької співпраці в галузі туризму.

• Участь у Загальних зборах Європейської туристичної комісії (ЄТК) №104 (далі 

– збори). У межах заходу відбувся Європейський Туристичний Форум, 

організований під егідою Уряду Чехії, як голови Ради Європейського Союзу. Було 

висвітлено позицію ДАРТ щодо планів з відновлення туристичної індустрії після 

завершення війни. Під час зборів було досягнуто домовленостей щодо принципів 

співпраці, спрямованих на довгострокове партнерство для відновлення української 

туристичної галузі після війни (і зокрема півострову Крим після деокупації) шляхом 

залучення інновацій, обміну аналітичною та статистичною інформацією, розвитку 

професійних навичок працівників індустрії гостинності, управління якістю України 

(і Криму зокрема) як туристичної дестинації.

• Проведено ряд зустрічей з представниками європейської туристичної 

спільноти. Досягли домовленостей щодо співпраці у розробці маркетингової 

кампанії для приваблення туристів з Європи. Досягнуто домовленостей щодо 

підтримки України у післявоєнний період та створення в Брюсселі на базі комітету 

команди підтримки, що об'єднає парламентарів і донорів для відновлення 

туристичної галузі України. 

• Досягнуто домовленостей про обмін досвідом з Угорщиною з питань системи 

збору даних з готелів на щоденній основі та можливість підтримки для її 

впровадження в Україні.

• Під час зустріч з Держсекретарем туризму Хорватії домовились про плідну 

співпрацю, обмін досвідом та допомогу у післявоєнному відновленні сфери 

туризму України.

• Проведено ряд зустрічей з керівниками європейських НТО, а саме Швейцарії, 

Королівства Іспанії, Португальської Республіки, Королівства Нідерландів та 

Республіки Австрії для формування спільних проектів з розвитку туристичної 

сфери, принципів співпраці, спрямованих на довгострокове партнерство для 

відновлення української туристичної галузі.

• У межах зборів обговорили зміни до директив законодавства ЄС щодо 

пакетних турів та щодо обміном досвіду щодо методів та інструментів збору 

статистики з короткотривалих засобів розміщення та їх адаптація до ЄС, а також 

можливість запровадження системи в Україні.

• Досягнуто домовленостей щодо підписання меморандуму про співпрацю та 

взаєморозуміння в галузі туризму між Державним агентством розвитку туризму 

України та португальською компанією «NEST HaT: Лабораторія здоров’я та туризму 

в медичній школі NOVA».

• Підготовлено та надіслано пропозиції до Плану залучення зовнішньої 

допомоги Європейської Комісії у рамках TAIEX на 2023. Підготовлено та 

направлено ґрунтовні пропозиції по плану заходів до Стратегії з безбар’єрності. 

Підготовлено та подано концепції проєкту з розвитку транскордонного 

велотуризму на території Шацького поозер’я у рамках Програми Interreg NEXT 

Польща–Україна 2021–2027.

Публічні послуги надані Державним агентством розвитку 
туризму у 2022 році

• Забезпечено розгляд заяв здобувачів ліцензій на здійснення 

туроператорської діяльності, за результатами чого прийнято відповідні рішення та 

внесено відомості до ліцензійного реєстру.

• Забезпечено роботу Комісії із встановлення категорій готелям та іншим 

об’єктам, що призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення 

(проживання) та Комісії з апеляцій.

• Забезпечено розгляд матеріалів про встановлення категорій готелям та іншим 

об’єктам, що призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення 

(проживання), які надійшли від органів сертифікації, та прийнято відповідні рішення.

• Забезпечено ведення ліцензійного реєстру.

• Забезпечено ведення реєстру свідоцтв про встановлення категорій об’єктам 

туристичної інфраструктури.

• Проводиться робота з оцифрування ліцензійних справ, справ у сфері 

категоризації готелів та інших засобів розміщення.

• Приведено зміст ліцензійного реєстру у відповідність до вимог 

законодавства.

• Завершується проведення звірки відомостей, внесених до ліцензійного 

реєстру, з відомостями, які містяться в ліцензійних справах.

• Забезпечено взаємодію з Єдиним державним реєстром юридичних осіб, 

фізичних осіб – підприємців та громадських формувань для виконання 

повноважень, як органу ліцензування.

Проєкти Державного агентства розвитку туризму України 
розпочаті у 2022 році

• Розпочато роботу із вжиття комплексу заходів з метою перекваліфікації 

курортних закладів для потреб воєнного часу, зокрема для відновлення громадян, 

які постраждали внаслідок воєнних дій.

• Проведення щоквартального аналізу надходжень від туристичного збору, 

оприлюднені статистичні матеріали.

• Проведено аналіз впливу військової агресії рф на діяльність суб’єктів 

туристичного ринку, підготовлені матеріали використовуються в доповідях, 

презентаціях та публікаціях.

• Проведено «Круглий стіл», присвячений розробці стратегій відвідування 

місць, пов’язаних з військовою агресією росії в Україні. Учасниками заходу були 

представники держави та громадськості: Міністерство інфраструктури України, 

Міністерство культури та інформаційної політики України, Державне агентство 

розвитку туризму України, Український інститут національної пам'яті, Київська 

обласна державна адміністрація, архітектурної майстерні balbek bureau, платформи 

культури пам’яті Past / Future / Art, та Громадська організація "Музей сучасного 

мистецтва" / MOCA NGO.

• Організована соціальна кампанія з метою підтримки внутрішнього туризму – 

«Надихнись Україною!». Мета кампаній – закликати українців знайти час на 

відпочинок під час війни. В рамках кампаній виготовлено рекламний ролик, який 

був розміщений на 24 каналі та на носіях Укрзалізниці. Проєкт підтримали 

українські лідери думок.

• В жовтні розпочато підготовчий етап для запуску проєкту «Інститут 

гостинності». Основна мета проєкту - це виведення українського туристичного ринку 

на світовий рівень з гарантією міжнародних стандартів якості, розвиненої туристичної 

інфраструктури та найвищого рівня обслуговування (готельного, ресторанного, 

екскурсійного тощо) туристів. За звітний період було створено нормативне 

підґрунтя, підготовлено інформаційну довідку до проєкту та отримані пропозиції 

кандидатів, охочих на керівника проєкту. У грудні продовжилась робота щодо 

створення «Інституту Гостинності» та відбір кандидатів на посаду Керівника проєкту.

Організаційна інформація Державного агентства розвитку туризму 
України за 2022 році

• В апараті Державного агентства розвитку туризму України проведено 

ґендерний аудит, відповідно до Методичних рекомендацій щодо проведення 

ґендерного аудиту підприємствами, установами та організаціям, затверджених 

наказом Міністерства соціальної політики України від 09.08.2021 № 448, наказом 

ДАРТ від 08.09.2022 № 56 утворено робочу групу для проведення ґендерного 

аудиту. У вересні проведено опитування щодо оцінювання працівниками стану 

забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків в апараті Державного 

агентства розвитку туризму України, яке складалось з двох розділів. Робочою 

групою також проаналізовано положення, які регламентують роботу всіх 

структурних підрозділів ДАРТ, а також посадові інструкції. Положення та посадові 

інструкції працівників апарату ДАРТ залишаються ґендерно нейтральними. За 

результатами аудиту підготовлено звіт та пропозиції щодо забезпечення гендерних 

підходів у роботі.

• Протягом жовтня місяця в апараті ДАРТ проводився функціональний аудит 

відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 16 вересня 2022 року 

№824-р «Про проведення функціонального аудиту органів виконавчої влади» 

відповідно до Методики проведення функціонального аудиту органів виконавчої 

влади в умовах воєнного стану, затвердженої наказом Національного агентства з 

питань державної служби від 14 липня 2022 року №57-22.

• Результати функціонального аудиту в ДАРТ свідчать про ріст навантаження 

по виконанню функцій покладених на ДАРТ, переважна більшість яких залишилася 

актуальними, проте адаптованими до умов воєнного стану. Також забезпечено 

правильний та повноцінний розподіл функцій між усіма структурними 

підрозділами, відсутнє дублювання виконання одних і тих самих функцій в 

однаковій частині різними структурними підрозділами. Штатна чисельність ДАРТ 

збалансована відповідно до покладених функцій, повноважень та завдань, а також 

враховуючи навантаження та обсяг діяльності.

• Створено середовище для віддаленого доступу та зберігання робочої 

документації на основі платформи Microsoft Office 365. Проведено роботи з 

адміністрування та захисту наявних інформаційно- комунікаційних систем.

• Створено внутрішній сайт для службового користування.

• В хмарному середовищі Microsoft Azure створено і розгорнуто програмний 

інтерфейс бухгалтерського обліку.

• Забезпечено резервне копіювання наявних ресурсів інформаційно- 

комунікаційних систем. Резервне копіювання в хмарному середовищі точок 

відновлення систем, баз данних з встановленною періодичністю. В склад 

резервного копіювання входить СЕД, офіційний сайт з даними на сайті, та 

збереження документів в oneDrive.

• Державними службовцями ДАРТ пройдено підвищення рівня професійної 

компетентності. 

• Надано пропозиції щодо розбудови туристичної інфраструктури в рамках 

підготовки до організації та проведення ЕХРО 2030, підготовлено інформаційні 

довідки та тези для участі в засіданні.

• Проведено зустріч з Асоціацією готелів та курортів України (UHRA) щодо 

стану виконання пунктів плану роботи по категоризації готелів та інших засобів 

розміщення на 2022-2023 роки. Узгоджено подальшу спільну роботу ДАРТ та 

UHRA.

• На виконання доручення Міністра інфраструктури України узагальнено, 

проаналізовано та надано інформацію, отриману від ОДА щодо знищеного та 

пошкодженого майна державної власності.

• Заповнено опитувальник щодо оцінки інституційної спроможності та 

кадрового складу органів державної влади у гармонізації законодавства України з 

правом ЄС та його імплементації.

• Проаналізовано дані отримані від Державної податкової служби України 

стосовно сплати податкових платежів за 9 місяців до Зведеного бюджету України 

за визначеними видами економічної діяльності та у розрізі регіонів.

• Оприлюднено статистичні дані на офіційних сторінках ДАРТ у соціальних 

мережах.

• В звітному періоді продовжено активну роботу по проєкту меморіалізації 

наслідків російсько-української війни. Промарковано точки у містах Київської 

області, які ляжуть в основу маршрутів пам'яті. У рамках проєкту з меморіалізації 

українсько-російської війни записано 11 інтерв'ю зі свідками жахливих діянь рф у 

Київській області та м. Чернігів.

• Підготовлено та подано проєктну заявку по розвитку Карпат на проєкт USAID 

«Говерла».

• Підготовлено пропозиції з обґрунтування застосування санкції до ТТВК.

• Сформовано та подано звіт до Міністерства інфраструктури України щодо 

виконання Стратегії розвитку туризму та курортів на період до 2026 року. Триває 

підготовка пропозицій до проєкту плану заходів з реалізації цієї Стратегії на 2023-2026 р.

• У грудні проведено регламентні процедури погодження нової редакції 

проєкту розпорядження Кабінету Міністрів України «Про внесення пропозицій 

щодо застосування та внесення змін до персональних спеціальних економічних та 

інших обмежувальних заходів (санкцій)» з метою внесення його на розгляд 

Кабінету Міністрів України.

• Розпочато роботу над приведенням у відповідність постанови Кабінету 

Міністрів України від 29.07.2009 № 803 «Про затвердження Порядку встановлення 

категорій готелям та іншим об'єктам, що призначаються для надання послуг з 

тимчасового розміщення (проживання)» до норм Закону України «Про внесення 

змін до Закону України «Про туризм» щодо розширення кола суб’єктів надання 

готельних послуг».

• У звітному періоді здійснювалась підготовка законопроєкту про Національній 

туристичній організації Україні з врахуванням аналізу інформації, отриманої від 

Державної податкової служби.

• Завершено роботи над формуванням таблиці стосовно актуалізації Стратегії 

розвитку туризму та курортів на період до 2026 року та планом заходів для її 

реалізації, подача відповідної інформації до Міністерства інфраструктури України.

• Проведені спільні воркшопи МКІП, КОДА, ДАРТ, та Громадських організацій у 

громадах Київщини щодо формування маршрутів пам’яті.

Опрацьовані та підписані Державним агентство розвитку туризму 
України  меморандуми у 2022 році

• Розроблений проєкт Меморандуму про взаєморозуміння з УДПУ та ДАРТ.

• Опрацьовано проєкт Меморандуму про співпрацю ДАРТ та КРАІЛ.

• Підписано Меморандум про взаєморозуміння між Дрезденським 

університетом прикладних наук (FHD) та ДАРТ.

• Опрацьований двосторонній з Дрезденський університет прикладних наук. 

• Підписаний Меморандум про співпрацю та взаємодію щодо меморіалізаціі 

наслідків російсько-української війни між ДАРТ та Українським інститутом 

національної пам’яті.

Використання коштів державного бюджету у 2022 році

  • Відповідно до закону України «Про публічні закупівлі», Державним 

агентством розвитку туризму України визначено уповноважену особу та 

забезпечено дотримання усіх процедур щодо планування та закупівлі товарів, 

робіт і послуг. Проведено 11 процедур закупівель товарів, робіт і послуг відповідно 

до плану закупівель ДАРТ на 2022 рік.

• Відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2022 рік» 

було погоджено кошторис та план асигнувань (за винятком надання кредитів з 

бюджету) загального фонду бюджету за програмами 3106010 «Керівництво та 

управління у сфері розвитку туризму», 3106020 «Розкриття туристичного 

потенціалу України», 3106030 «Розвиток туристичної інфраструктури національних 

природних парків та заповідників».

• Відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України «Про спрямування 

коштів до резервного фонду державного бюджету» від 10.03.2022 № 245 та 

Постанови Кабінету Міністрів України «Про спрямування коштів до резервного 

фонду державного бюджету» від 01.04.2022 № 401 було проведено скорочення та 

перерозподіл коштів по загальному фонду державного бюджету на 2022 рік за 

програмами 3106010 «Керівництво та управління у сфері розвитку туризму», 

3106020 «Розкриття туристичного потенціалу України», 3106030 «Розвиток 

туристичної інфраструктури національних природних парків та заповідників».

• Поданий проєкт Паспорту бюджетної програми на 2022 рік за КПКВК 3106010 

«Керівництво та управління у сфері розвитку туризму». 

• ДАРТ подало бюджетний запит на 2023-2025 роки.

• ДАРТ подало до Головного управління Державної казначейської служби 

України у м. Києві фінансову та бюджетну звітність за дев’ять місяців 2022 року.

Пріоритетні напрямки роботи Державного агентства розвитку 
туризму України на 2023 рік

• Розробка Стратегії розвитку туризму та курортів до 2030 року з урахуванням 

умов кризи туристичної галузі, спричиненої COVID-19 та війною

• Підготовка пропозицій щодо визначення переліку посад фахівців 

туристичного супроводу та кваліфікаційних вимог до них.

• Підготовка пропозицій щодо вдосконалення системи обліку, звітності та 

статистичної інформації у сфері туризму та курортів.

• Розроблення маршрутів пам’яті російсько-української війни на деокупованих 

територіях та Цифровізація карт маршрутів пам’яті російсько-української війни в 

онлайн режимі.

• Надання суб’єктам туристичної діяльності методичної, консультативної та 

іншої допомоги. А також розроблення рекомендацій для гідів щодо проведення 

екскурсій маршрутами пам'яті.

• Розробка паспортів потенційно привабливих для інвестицій туристичних 

об'єктів в регіонах, продовження роботи в рамках проєкту «Туристичні магніти». 

• Введення в промислову експлуатацію Єдиного Туристичного Реєстру.

• Вдосконалення та розширення функціоналу офіційного сайту ДАРТ.

• Створення, розробка та впровадження Єдиного Туристичного Порталу

• Продовження роботи із внесення змін у ДСТУ 7450:2013 «Туристичні послуги. 

Знаки туристичні активного туризму. Класифікація, опис і правила застосування», 

розроблення програм облаштування транспортних магістралей об’єктами 

туристичної інфраструктури.

• Відновлення роботи комісії із встановлення категорій об’єктам туристичної 

інфраструктури.

• Підготовка змін до постанови Кабінету Міністрів України "Про затвердження 

Порядку встановлення категорій готелям та іншим об'єктам, що призначаються для 

надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)" від від 29 липня 2009 р. 

№ 803.

• Підготовка проєкту постанови Кабінету Міністрів України "Про визначння 

видів готелів".

• Внесення змін до нормативних актів в зв'язку з прийняттям Закону України 

"Про внесення змін до Закону України «Про туризм» щодо розширення кола 

суб’єктів надання готельних послуг».

• Прийняття нових критеріїв оцінки відповідностей готелів та засобів 

тимчасового розміщення.

• Паспортизація курортів.

• Системна робота з аналізу та збору інформації про поточний стан курортної 

сфери в Україні з метою напрацювання програм стимулювання розвитку курортів.

• Cприяння формуванню та реалізації конкурентоспроможних комплексних 

регіональних туристичних продуктів.
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Державне агентство розвитку туризму України планувало свою діяльність на 

2022 рік згідно зі Стратегією розвитку туризму та курортів на період до 2026 року 

та іншими стратегічними державними документами, проте військова агресія 

російської федерації призвела до зміни пріоритетних напрямків роботи ДАРТ.

• Було переорієнтовано соціальні мережі та міжнародну діяльність спрямовану 

на виключення росії з міжнародних організацій, впровадження санкцій, обмеження 

її міжнародної діяльності та призупинення роботи міжнародного туристичного 

бізнесу в росії.

• Вагомим досягненням є виключення рф з Всесвітньої туристичної організації 

ООН. За сприяння ДАРТ 27 квітня 2022 року на Першій надзвичайній сесії 

Генеральної Асамблеї Всесвітньої туристичної організації ООН (ЮНВТО) більшістю 

голосів було призупинено членство росії в Міжнародній туристичній організації. Ця 

подія мала широкий резонанс у вітчизняних та закордонних ЗМІ.

• Проведена масштабна інформаційна комунікація про війну росії проти 

України на англомовних та україномовних ресурсах. Загальне охоплення по всіх 

ресурсах склало 13,3 млн. Тільки за перші 1.5 місяці війни приріст аудиторії склав 34 

тисячі підписників.

• Були здійснені організаційно-комунікаційні заходи та 19 травня 2022 року 

Європейська туристична комісія прийняла рішення про надання безкоштовного 

членства ДАРТ щонайменше на три роки.

• За ініціативи ДАРТ було впроваджено заходи, в результаті яких зупинили 

свою роботу в рф та рб провідні туристичні ресурси для бронювання Expedia, 

Booking, Airbnb, а також міжнародні готельні оператори Marriott, Hilton, Hyatt, Inter-

Continental. Виключено заклади та кухарів з рф із міжнародних рейтингів Michelin 

Guides, The Best Chef та 50 Best Restaurants.

• ДАРТ підтримало ініціативу «Прихисток» щодо надання інформації про 

наявність ліжко-місць для біженців. Забезпечило якісну координацію та 

скоординовану діяльність між ОДА та ОМС щодо розміщення тимчасово 

переміщених осіб і проведення безкоштовних екскурсій для них. Допомога в 

організації харчування переселенців за допомогою координації діяльності 

туристичного середовища та кухарів. Опрацьовано перелік туристичних об’єктів, 

власниками яких є резиденти рф.

• Налагоджена співпраця з міжнародною пресою з приводу втрат та 

функціонування туристичної галузі України в умовах російсько-української війни.

ДАРТ продовжило роботу щодо нормотворчої діяльності і 

розробило такі проєкти нормативно правових актів:

• В рамках розробки Національного плану відновлення країни, було 

організовано 7 засідань підгрупи з питань відновлення сфери туризму, курортів та 

поштового зв’язку Робочої групи з відновлення та розбудови інфраструктури, в 

рамках яких напрацьовано пропозиції плану відновлення та затверджено на 

засіданні Робочої групи.

• Розроблено проєкт «Подорожі війни: правила безпеки». ДАРТ разом з 

представниками туристичних департаментів ОДА розробило і опублікувало 

правила безпеки під час мандрівок країною, надавши туроператорам та 

мандрівникам інформацію про дозволи і обмеження, які діють під час воєнного 

стану в центральних та західних регіонах України.

• Прийнята постанова Кабінету Міністрів України від 16.02.2022 №123 «Про 

внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 29 березня 2021 р. № 288».

• Прийнята постанова Кабінету Міністрів України від 22.07.2022 № 815 «Про 

внесення змін до Порядку встановлення категорій готелям та іншим об’єктам, що 

призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)».

• Розроблений проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення 

змін до Ліцензійних умов провадження туроператорської діяльності» для 

направлення до Міністерства інфраструктури України з метою подальшого 

винесення на розгляд Кабінету Міністрів України.

• Опрацьований та погоджений проєкт наказу «Про затвердження Положення про 

рекреаційну діяльність у межах територій та об'єктів природно-заповідного фонду 

України», розробленого Міністерством захисту довкілля та природних ресурсів України.

• Підготовлено та надіслано до Міністерства юстиції України та до 

Національного агентства з питань запобігання корупції проєкт Закону України «Про 

внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення екологічної 

безпеки водокористування». Матеріали направлені до Міністерства інфраструктури 

України з метою внесення його на розгляд Кабінету Міністрів України.

• Опрацьоване розпорядження Кабінету Міністрів України «Про схвалення 

Стратегії розвитку територій в зоні відчуження і зоні безумовного (обов’язкового) 

відселення на 2022-2030 роки», розробленого Державним агентством України з 

управління зоною відчуження, та надані пропозиції до нього на адресу Міністерства 

інфраструктури України.

• Розроблений проєкт Закону України «Про оголошення природних територій 

міста Моршина Львівської області курортом державного значення».

• За результатами опрацювання висновку Міністерства юстиції України щодо 

правової експертизи проєкту Закону України «Про оголошення природних 

територій міста Моршина з природними територіями Моршинського родовища 

мінеральних лікувальних розсолів та природними територіями Нинівського 

родовища мінеральних лікувальних вод (розсолів) Львівської області курортом 

державного значення» доопрацьовано вказаний законопроєкт, нову редакцію 

якого з відповідними матеріалами надіслано до Міністерства юстиції України з 

метою його узгодження. Проведена робоча зустріч з Мін’юстом, яким висловлені 

зауваження до проєкту Закону України «Про оголошення природних територій 

міста Моршина з природними територіями Моршинського родовища мінеральних 

лікувальних розсолів та природними територіями Нинівського родовища 

мінеральних лікувальних вод (розсолів) Львівської області курортом державного 

значення», з метою визначення спільної позиції стосовно окремих його положень та 

подальшого внесення на розгляд Кабінету Міністрів України. За результатами 

узгодження з Мін’юстом підготовлено матеріали до Міністерства інфраструктури 

України з метою внесення його на розгляд Кабінету Міністрів України.

• Розроблений проєкт наказу Міністерства інфраструктури України «Деякі 

питання встановлення категорій готелям та іншим об’єктам, що призначаються для 

надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)».

• Розроблено та супроводжується процес прийняття проєкту постанови 

«Деякі питання дії свідоцтва про встановлення категорії готелю чи іншому об'єкту, 

що призначається для надання послуг з тимчасового розміщення (проживання) в 

умовах воєнного стану для направлення до Міністерства інфраструктури України з 

метою подальшого погодження керівником юридичної служби.

• Підготовлені пропозиції та зауваження до проєкту Закону України «Про 

внесення змін до Закону України «Про туризм» та деяких інших законодавчих актів 

щодо основних засад розвитку туризму» (реєстр. № 4162 від 29.09.2020, в тому 

числі з врахуванням аналізу відповідності законопроєкту праву Європейського 

Союзу (acquis ЄС), міжнародно-правовим зобов’язанням України у сфері 

європейської інтеграції.

• Проведена узгоджувальна нарада ДАРТ з Національним банком України з 

метою напрацювання механізму фінансового забезпечення виконання туроператором 

зобов’язань перед туристами, що передбачено статтею 29 проєкту Закону України 

«Про внесення змін до Закону України «Про туризм» та деяких інших законодавчих 

актів щодо основних засад розвитку туризму» (реєстр. № 4162 від 29.09.2021).

• Організація та участь у нараді ДАРТ з представниками АРМА стосовно 

процесуальних дій по відношенню до арештованих активів туроператора, а також 

наявних механізмів використання арештованих активів для покриття завданих 

збитків споживачам (потерпілим особам).

• Опрацьований проєкт Закону України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо дерегуляції інвестиційної діяльності», надісланого 

Міністерством економіки України для погодження його Міністерством 

інфраструктури України.

• Опрацьований проєкт розпорядження Кабінету Міністрів України «Про 

затвердження Плану заходів на 2022 рік щодо переведення публічних послуг в 

електронну форму» та погодження позиції з Міністерством інфраструктури України.

• Розроблено та доопрацювано проєкт розпорядження Кабінету Міністрів 

України «Про внесення пропозицій щодо застосування та внесення змін до 

персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)» 

з врахуванням зауважень заінтересованих ЦОВВ та відповідно Регламенту 

Кабінету Міністрів України надіслано на погодження Міністром інфраструктури з 

метою надсилання на повторне погодження ЦОВВ.

• Здійснений аналіз Закону України «Про публічні електронні реєстри» щодо 

необхідності внесення змін до законодавства у сфері туризму та курортів в зв’язку 

з його прийняттям.

• Проведено аналіз Закону України «Про акціонерні товариства», за 

результатами якого зроблено висновок про відсутність необхідності приведення 

ДАРТ своїх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом, про що 

повідомлено Кабінет Міністрів України.

• Проведена нарада ДАРТ, Укравтодору та Укртрансбезпеки щодо 

обговорення шляхів реалізації ініціативи ДАРТ стосовно введення нових 

покажчиків напрямків руху до туристичних населених пунктів та інформування про 

туристичні маршрути шляхом перегляду ДСТУ 7450:2013 «Туристичні послуги. 

Знаки туристичні активного туризму. Класифікація, опис і правила застосування.». 

Розпочата робота щодо перегляду та внесення змін до Національного 

нормативного документа ДСТУ 7450:2013 «Туристичні послуги. Знаки туристичні 

активного туризму. Класифікація, опис і правила застосування.».

• Забезпечено погодження Міністерством інфраструктури України пропозицій 

ДАРТ щодо внесення правопорушень у сфері туризму та курортів до проєкту 

КУПАП та їх подання до Міністерства юстиції України.

• Розроблення проєкту Порядку створення та функціонування Єдиного 

туристичного реєстру. Проведена нарада з Мінекономіки щодо взаємодії Е-дозволу 

(Порядку проведення експериментального проєкту щодо запровадження першої 

черги Єдиної державної електронної системи дозвільних документів, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11.08.2021 № 895) та 

Єдиного туристичного реєстру з врахуванням Технічного завдання до Програмного 

забезпечення, яке було придбане у минулому році. Продовжена робота по 

доопрацюванню проєкту Порядку створення та функціонування Єдиного 

туристичного реєстру з врахуванням відповіді Міністерством економіки України та 

пропозицій, що були надані. Також буде проведена робоча нарада з Міністерством 

економіки України стосовно функціонування Єдиного туристичного реєстру.

• Розроблений проєкт наказу Міністерства інфраструктури України «Деякі 

питання встановлення категорій готелям та іншим об’єктам, що призначаються для 

надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)» для забезпечення 

подальшої роботи Комісії із встановлення категорій готелям та іншим об’єктам, що 

призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення (проживання) та 

Комісії з апеляцій, проведено узгоджувальні процедури.

• Розроблено та супроводжується процес прийняття розпорядження Кабінету 

Міністрів України «Деякі питання Концепції відвідування меморіального 

історико-архітектурного комплексу на місці зруйнованого мостового переходу 

через р. Ірпінь на автомобільній дорозі Р-30 Під’їзд».

• Розроблений проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення 

змін до Положення про Державне агентство розвитку туризму України» з метою 

його приведення у відповідність до законодавства.

• Досліджене питання правового підґрунтя щодо можливості проєкту 

оздоровлення та реабілітації за участю ДАРТ.

• Підготовлено власні ґрунтовні пропозиції щодо формування державної 

політики в частині відповідальності за порушення законодавства в галузі туризму та 

ініційовано їх включення до проєкту Кодексу України про адміністративні проступки.

• Розглянуто та надано пропозиції до проєкту наказу Державної служби 

статистики України «Про реалізацію експериментального проєкту щодо 

збирання даних для підтримки прийняття управлінських рішень». Надіслано 

листа до Міністерства інфраструктури України з метою узгодження позиції 

ДАРТ стосовно проєкту.

• ДАРТ підготувало пропозиції щодо заходів з відновлення функціонування 

туристичної сфери на тимчасово окупованій території Автономної Республіки 

Крим та місті Севастополя після деокупації, із зазначенням відповідальних суб’єктів, 

оцінки вартості та строків реалізації таких запропонованих заходів.

Міжнародна діяльність Державного агентства розвитку туризму 

України у 2022 році

• Участь у Першому регіональному туристичному саміті з питань миру та 

відновлення, що відбувся 17 червня 2022 року у м. Вільнюс (Литовська Республіка). 

Результатом роботи саміту стало підписання спільної заяви між ДАРТ та 

представниками міністерств, відповідальних за туризм в Естонській Республіці, 

Латвійській Республіці, Литовській Республіці та Республіки Польща, в якій 

учасники засудили дії рф, що загрожують безпеці, економіці та туризму не лише в 

Україні, а й в інших країнах. Сторони домовились докласти всіх можливих зусиль 

для виключення рф з міжнародних туристичних організацій, комітетів і програм. 

Також було досягнуто домовленостей щодо довгострокового партнерства між 

представниками туристичної індустрії держав-учасниць саміту.

• Участь у Всесвітньому туристичному форумі «Skift Global Forum 2022». Під 

час форуму відбулось обговорення провідних світових експертів у туристичній 

індустрії щодо поточного стану галузі та перспектив її розвитку. Також вирішили 

разом працювати над стратегією відновлення українського туризму після війни (і 

зокрема півострову Крим після деокупації), підвищення практик розвитку галузі 

гостинності, залучення провідних фахівців, навчання учасників галузі гостинності.

• Пiд час вiзиту до м. Нью-Йорк було досягнуто домовленостей щодо 

принципів співпраці, спрямованих на довгострокове партнерство для відновлення 

української туристичної галузі після війни (і зокрема півострову Крим після 

деокупації) шляхом залучення інновацій, обміну аналітичною та статистичною 

інформацією, розвитку професійних навичок працівників індустрії гостинності, 

управління якістю України (і Криму зокрема) як туристичної дестинації.

• Домовленість з  POLSKI HOLDING HOTELOWY про співпрацю по відновленню 

туризму між країнами із залученням готелів, що входять до холдінгу.

• Проведена робота з міжнародними компаніями щодо припинення їх роботи з 

рф. Отримано підтримку від світових брендів, що спричинило відмову компаній від 

співпраці з агресором. 

• Участь у засідання Української частини Українсько-словацької Змішаної 

Комісії з питань економічного, промислового і науково-технічного співробітництва. 

Надано пропозиції щодо українсько- словацької співпраці в галузі туризму.

• Участь у Загальних зборах Європейської туристичної комісії (ЄТК) №104 (далі 

– збори). У межах заходу відбувся Європейський Туристичний Форум, 

організований під егідою Уряду Чехії, як голови Ради Європейського Союзу. Було 

висвітлено позицію ДАРТ щодо планів з відновлення туристичної індустрії після 

завершення війни. Під час зборів було досягнуто домовленостей щодо принципів 

співпраці, спрямованих на довгострокове партнерство для відновлення української 

туристичної галузі після війни (і зокрема півострову Крим після деокупації) шляхом 

залучення інновацій, обміну аналітичною та статистичною інформацією, розвитку 

професійних навичок працівників індустрії гостинності, управління якістю України 

(і Криму зокрема) як туристичної дестинації.

• Проведено ряд зустрічей з представниками європейської туристичної 

спільноти. Досягли домовленостей щодо співпраці у розробці маркетингової 

кампанії для приваблення туристів з Європи. Досягнуто домовленостей щодо 

підтримки України у післявоєнний період та створення в Брюсселі на базі комітету 

команди підтримки, що об'єднає парламентарів і донорів для відновлення 

туристичної галузі України. 

• Досягнуто домовленостей про обмін досвідом з Угорщиною з питань системи 

збору даних з готелів на щоденній основі та можливість підтримки для її 

впровадження в Україні.

• Під час зустріч з Держсекретарем туризму Хорватії домовились про плідну 

співпрацю, обмін досвідом та допомогу у післявоєнному відновленні сфери 

туризму України.

• Проведено ряд зустрічей з керівниками європейських НТО, а саме Швейцарії, 

Королівства Іспанії, Португальської Республіки, Королівства Нідерландів та 

Республіки Австрії для формування спільних проектів з розвитку туристичної 

сфери, принципів співпраці, спрямованих на довгострокове партнерство для 

відновлення української туристичної галузі.

• У межах зборів обговорили зміни до директив законодавства ЄС щодо 

пакетних турів та щодо обміном досвіду щодо методів та інструментів збору 

статистики з короткотривалих засобів розміщення та їх адаптація до ЄС, а також 

можливість запровадження системи в Україні.

• Досягнуто домовленостей щодо підписання меморандуму про співпрацю та 

взаєморозуміння в галузі туризму між Державним агентством розвитку туризму 

України та португальською компанією «NEST HaT: Лабораторія здоров’я та туризму 

в медичній школі NOVA».

• Підготовлено та надіслано пропозиції до Плану залучення зовнішньої 

допомоги Європейської Комісії у рамках TAIEX на 2023. Підготовлено та 

направлено ґрунтовні пропозиції по плану заходів до Стратегії з безбар’єрності. 

Підготовлено та подано концепції проєкту з розвитку транскордонного 

велотуризму на території Шацького поозер’я у рамках Програми Interreg NEXT 

Польща–Україна 2021–2027.

Публічні послуги надані Державним агентством розвитку 
туризму у 2022 році

• Забезпечено розгляд заяв здобувачів ліцензій на здійснення 

туроператорської діяльності, за результатами чого прийнято відповідні рішення та 

внесено відомості до ліцензійного реєстру.

• Забезпечено роботу Комісії із встановлення категорій готелям та іншим 

об’єктам, що призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення 

(проживання) та Комісії з апеляцій.

• Забезпечено розгляд матеріалів про встановлення категорій готелям та іншим 

об’єктам, що призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення 

(проживання), які надійшли від органів сертифікації, та прийнято відповідні рішення.

• Забезпечено ведення ліцензійного реєстру.

• Забезпечено ведення реєстру свідоцтв про встановлення категорій об’єктам 

туристичної інфраструктури.

• Проводиться робота з оцифрування ліцензійних справ, справ у сфері 

категоризації готелів та інших засобів розміщення.

• Приведено зміст ліцензійного реєстру у відповідність до вимог 

законодавства.

• Завершується проведення звірки відомостей, внесених до ліцензійного 

реєстру, з відомостями, які містяться в ліцензійних справах.

• Забезпечено взаємодію з Єдиним державним реєстром юридичних осіб, 

фізичних осіб – підприємців та громадських формувань для виконання 

повноважень, як органу ліцензування.

Проєкти Державного агентства розвитку туризму України 
розпочаті у 2022 році

• Розпочато роботу із вжиття комплексу заходів з метою перекваліфікації 

курортних закладів для потреб воєнного часу, зокрема для відновлення громадян, 

які постраждали внаслідок воєнних дій.

• Проведення щоквартального аналізу надходжень від туристичного збору, 

оприлюднені статистичні матеріали.

• Проведено аналіз впливу військової агресії рф на діяльність суб’єктів 

туристичного ринку, підготовлені матеріали використовуються в доповідях, 

презентаціях та публікаціях.

• Проведено «Круглий стіл», присвячений розробці стратегій відвідування 

місць, пов’язаних з військовою агресією росії в Україні. Учасниками заходу були 

представники держави та громадськості: Міністерство інфраструктури України, 

Міністерство культури та інформаційної політики України, Державне агентство 

розвитку туризму України, Український інститут національної пам'яті, Київська 

обласна державна адміністрація, архітектурної майстерні balbek bureau, платформи 

культури пам’яті Past / Future / Art, та Громадська організація "Музей сучасного 

мистецтва" / MOCA NGO.

• Організована соціальна кампанія з метою підтримки внутрішнього туризму – 

«Надихнись Україною!». Мета кампаній – закликати українців знайти час на 

відпочинок під час війни. В рамках кампаній виготовлено рекламний ролик, який 

був розміщений на 24 каналі та на носіях Укрзалізниці. Проєкт підтримали 

українські лідери думок.

• В жовтні розпочато підготовчий етап для запуску проєкту «Інститут 

гостинності». Основна мета проєкту - це виведення українського туристичного ринку 

на світовий рівень з гарантією міжнародних стандартів якості, розвиненої туристичної 

інфраструктури та найвищого рівня обслуговування (готельного, ресторанного, 

екскурсійного тощо) туристів. За звітний період було створено нормативне 

підґрунтя, підготовлено інформаційну довідку до проєкту та отримані пропозиції 

кандидатів, охочих на керівника проєкту. У грудні продовжилась робота щодо 

створення «Інституту Гостинності» та відбір кандидатів на посаду Керівника проєкту.

Організаційна інформація Державного агентства розвитку туризму 
України за 2022 році

• В апараті Державного агентства розвитку туризму України проведено 

ґендерний аудит, відповідно до Методичних рекомендацій щодо проведення 

ґендерного аудиту підприємствами, установами та організаціям, затверджених 

наказом Міністерства соціальної політики України від 09.08.2021 № 448, наказом 

ДАРТ від 08.09.2022 № 56 утворено робочу групу для проведення ґендерного 

аудиту. У вересні проведено опитування щодо оцінювання працівниками стану 

забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків в апараті Державного 

агентства розвитку туризму України, яке складалось з двох розділів. Робочою 

групою також проаналізовано положення, які регламентують роботу всіх 

структурних підрозділів ДАРТ, а також посадові інструкції. Положення та посадові 

інструкції працівників апарату ДАРТ залишаються ґендерно нейтральними. За 

результатами аудиту підготовлено звіт та пропозиції щодо забезпечення гендерних 

підходів у роботі.

• Протягом жовтня місяця в апараті ДАРТ проводився функціональний аудит 

відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 16 вересня 2022 року 

№824-р «Про проведення функціонального аудиту органів виконавчої влади» 

відповідно до Методики проведення функціонального аудиту органів виконавчої 

влади в умовах воєнного стану, затвердженої наказом Національного агентства з 

питань державної служби від 14 липня 2022 року №57-22.

• Результати функціонального аудиту в ДАРТ свідчать про ріст навантаження 

по виконанню функцій покладених на ДАРТ, переважна більшість яких залишилася 

актуальними, проте адаптованими до умов воєнного стану. Також забезпечено 

правильний та повноцінний розподіл функцій між усіма структурними 

підрозділами, відсутнє дублювання виконання одних і тих самих функцій в 

однаковій частині різними структурними підрозділами. Штатна чисельність ДАРТ 

збалансована відповідно до покладених функцій, повноважень та завдань, а також 

враховуючи навантаження та обсяг діяльності.

• Створено середовище для віддаленого доступу та зберігання робочої 

документації на основі платформи Microsoft Office 365. Проведено роботи з 

адміністрування та захисту наявних інформаційно- комунікаційних систем.

• Створено внутрішній сайт для службового користування.

• В хмарному середовищі Microsoft Azure створено і розгорнуто програмний 

інтерфейс бухгалтерського обліку.

• Забезпечено резервне копіювання наявних ресурсів інформаційно- 

комунікаційних систем. Резервне копіювання в хмарному середовищі точок 

відновлення систем, баз данних з встановленною періодичністю. В склад 

резервного копіювання входить СЕД, офіційний сайт з даними на сайті, та 

збереження документів в oneDrive.

• Державними службовцями ДАРТ пройдено підвищення рівня професійної 

компетентності. 

• Надано пропозиції щодо розбудови туристичної інфраструктури в рамках 

підготовки до організації та проведення ЕХРО 2030, підготовлено інформаційні 

довідки та тези для участі в засіданні.

• Проведено зустріч з Асоціацією готелів та курортів України (UHRA) щодо 

стану виконання пунктів плану роботи по категоризації готелів та інших засобів 

розміщення на 2022-2023 роки. Узгоджено подальшу спільну роботу ДАРТ та 

UHRA.

• На виконання доручення Міністра інфраструктури України узагальнено, 

проаналізовано та надано інформацію, отриману від ОДА щодо знищеного та 

пошкодженого майна державної власності.

• Заповнено опитувальник щодо оцінки інституційної спроможності та 

кадрового складу органів державної влади у гармонізації законодавства України з 

правом ЄС та його імплементації.

• Проаналізовано дані отримані від Державної податкової служби України 

стосовно сплати податкових платежів за 9 місяців до Зведеного бюджету України 

за визначеними видами економічної діяльності та у розрізі регіонів.

• Оприлюднено статистичні дані на офіційних сторінках ДАРТ у соціальних 

мережах.

• В звітному періоді продовжено активну роботу по проєкту меморіалізації 

наслідків російсько-української війни. Промарковано точки у містах Київської 

області, які ляжуть в основу маршрутів пам'яті. У рамках проєкту з меморіалізації 

українсько-російської війни записано 11 інтерв'ю зі свідками жахливих діянь рф у 

Київській області та м. Чернігів.

• Підготовлено та подано проєктну заявку по розвитку Карпат на проєкт USAID 

«Говерла».

• Підготовлено пропозиції з обґрунтування застосування санкції до ТТВК.

• Сформовано та подано звіт до Міністерства інфраструктури України щодо 

виконання Стратегії розвитку туризму та курортів на період до 2026 року. Триває 

підготовка пропозицій до проєкту плану заходів з реалізації цієї Стратегії на 2023-2026 р.

• У грудні проведено регламентні процедури погодження нової редакції 

проєкту розпорядження Кабінету Міністрів України «Про внесення пропозицій 

щодо застосування та внесення змін до персональних спеціальних економічних та 

інших обмежувальних заходів (санкцій)» з метою внесення його на розгляд 

Кабінету Міністрів України.

• Розпочато роботу над приведенням у відповідність постанови Кабінету 

Міністрів України від 29.07.2009 № 803 «Про затвердження Порядку встановлення 

категорій готелям та іншим об'єктам, що призначаються для надання послуг з 

тимчасового розміщення (проживання)» до норм Закону України «Про внесення 

змін до Закону України «Про туризм» щодо розширення кола суб’єктів надання 

готельних послуг».

• У звітному періоді здійснювалась підготовка законопроєкту про Національній 

туристичній організації Україні з врахуванням аналізу інформації, отриманої від 

Державної податкової служби.

• Завершено роботи над формуванням таблиці стосовно актуалізації Стратегії 

розвитку туризму та курортів на період до 2026 року та планом заходів для її 

реалізації, подача відповідної інформації до Міністерства інфраструктури України.

• Проведені спільні воркшопи МКІП, КОДА, ДАРТ, та Громадських організацій у 

громадах Київщини щодо формування маршрутів пам’яті.

Опрацьовані та підписані Державним агентство розвитку туризму 
України  меморандуми у 2022 році

• Розроблений проєкт Меморандуму про взаєморозуміння з УДПУ та ДАРТ.

• Опрацьовано проєкт Меморандуму про співпрацю ДАРТ та КРАІЛ.

• Підписано Меморандум про взаєморозуміння між Дрезденським 

університетом прикладних наук (FHD) та ДАРТ.

• Опрацьований двосторонній з Дрезденський університет прикладних наук. 

• Підписаний Меморандум про співпрацю та взаємодію щодо меморіалізаціі 

наслідків російсько-української війни між ДАРТ та Українським інститутом 

національної пам’яті.

Використання коштів державного бюджету у 2022 році

  • Відповідно до закону України «Про публічні закупівлі», Державним 

агентством розвитку туризму України визначено уповноважену особу та 

забезпечено дотримання усіх процедур щодо планування та закупівлі товарів, 

робіт і послуг. Проведено 11 процедур закупівель товарів, робіт і послуг відповідно 

до плану закупівель ДАРТ на 2022 рік.

• Відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2022 рік» 

було погоджено кошторис та план асигнувань (за винятком надання кредитів з 

бюджету) загального фонду бюджету за програмами 3106010 «Керівництво та 

управління у сфері розвитку туризму», 3106020 «Розкриття туристичного 

потенціалу України», 3106030 «Розвиток туристичної інфраструктури національних 

природних парків та заповідників».

• Відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України «Про спрямування 

коштів до резервного фонду державного бюджету» від 10.03.2022 № 245 та 

Постанови Кабінету Міністрів України «Про спрямування коштів до резервного 

фонду державного бюджету» від 01.04.2022 № 401 було проведено скорочення та 

перерозподіл коштів по загальному фонду державного бюджету на 2022 рік за 

програмами 3106010 «Керівництво та управління у сфері розвитку туризму», 

3106020 «Розкриття туристичного потенціалу України», 3106030 «Розвиток 

туристичної інфраструктури національних природних парків та заповідників».

• Поданий проєкт Паспорту бюджетної програми на 2022 рік за КПКВК 3106010 

«Керівництво та управління у сфері розвитку туризму». 

• ДАРТ подало бюджетний запит на 2023-2025 роки.

• ДАРТ подало до Головного управління Державної казначейської служби 

України у м. Києві фінансову та бюджетну звітність за дев’ять місяців 2022 року.

Пріоритетні напрямки роботи Державного агентства розвитку 
туризму України на 2023 рік

• Розробка Стратегії розвитку туризму та курортів до 2030 року з урахуванням 

умов кризи туристичної галузі, спричиненої COVID-19 та війною

• Підготовка пропозицій щодо визначення переліку посад фахівців 

туристичного супроводу та кваліфікаційних вимог до них.

• Підготовка пропозицій щодо вдосконалення системи обліку, звітності та 

статистичної інформації у сфері туризму та курортів.

• Розроблення маршрутів пам’яті російсько-української війни на деокупованих 

територіях та Цифровізація карт маршрутів пам’яті російсько-української війни в 

онлайн режимі.

• Надання суб’єктам туристичної діяльності методичної, консультативної та 

іншої допомоги. А також розроблення рекомендацій для гідів щодо проведення 

екскурсій маршрутами пам'яті.

• Розробка паспортів потенційно привабливих для інвестицій туристичних 

об'єктів в регіонах, продовження роботи в рамках проєкту «Туристичні магніти». 

• Введення в промислову експлуатацію Єдиного Туристичного Реєстру.

• Вдосконалення та розширення функціоналу офіційного сайту ДАРТ.

• Створення, розробка та впровадження Єдиного Туристичного Порталу

• Продовження роботи із внесення змін у ДСТУ 7450:2013 «Туристичні послуги. 

Знаки туристичні активного туризму. Класифікація, опис і правила застосування», 

розроблення програм облаштування транспортних магістралей об’єктами 

туристичної інфраструктури.

• Відновлення роботи комісії із встановлення категорій об’єктам туристичної 

інфраструктури.

• Підготовка змін до постанови Кабінету Міністрів України "Про затвердження 

Порядку встановлення категорій готелям та іншим об'єктам, що призначаються для 

надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)" від від 29 липня 2009 р. 

№ 803.

• Підготовка проєкту постанови Кабінету Міністрів України "Про визначння 

видів готелів".

• Внесення змін до нормативних актів в зв'язку з прийняттям Закону України 

"Про внесення змін до Закону України «Про туризм» щодо розширення кола 

суб’єктів надання готельних послуг».

• Прийняття нових критеріїв оцінки відповідностей готелів та засобів 

тимчасового розміщення.

• Паспортизація курортів.

• Системна робота з аналізу та збору інформації про поточний стан курортної 

сфери в Україні з метою напрацювання програм стимулювання розвитку курортів.

• Cприяння формуванню та реалізації конкурентоспроможних комплексних 

регіональних туристичних продуктів.
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• Прийнята постанова Кабінету Міністрів України від 16.02.2022 №123 «Про 

внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 29 березня 2021 р. № 288».

• Прийнята постанова Кабінету Міністрів України від 22.07.2022 № 815 «Про 

внесення змін до Порядку встановлення категорій готелям та іншим об’єктам, що 

призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)».

• Розроблений проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення 

змін до Ліцензійних умов провадження туроператорської діяльності» для 

направлення до Міністерства інфраструктури України з метою подальшого 

винесення на розгляд Кабінету Міністрів України.

• Опрацьований та погоджений проєкт наказу «Про затвердження Положення про 

рекреаційну діяльність у межах територій та об'єктів природно-заповідного фонду 

України», розробленого Міністерством захисту довкілля та природних ресурсів України.

• Підготовлено та надіслано до Міністерства юстиції України та до 

Національного агентства з питань запобігання корупції проєкт Закону України «Про 

внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення екологічної 

безпеки водокористування». Матеріали направлені до Міністерства інфраструктури 

України з метою внесення його на розгляд Кабінету Міністрів України.

• Опрацьоване розпорядження Кабінету Міністрів України «Про схвалення 

Стратегії розвитку територій в зоні відчуження і зоні безумовного (обов’язкового) 

відселення на 2022-2030 роки», розробленого Державним агентством України з 

управління зоною відчуження, та надані пропозиції до нього на адресу Міністерства 

інфраструктури України.

• Розроблений проєкт Закону України «Про оголошення природних територій 

міста Моршина Львівської області курортом державного значення».

• За результатами опрацювання висновку Міністерства юстиції України щодо 

правової експертизи проєкту Закону України «Про оголошення природних 

територій міста Моршина з природними територіями Моршинського родовища 

мінеральних лікувальних розсолів та природними територіями Нинівського 

родовища мінеральних лікувальних вод (розсолів) Львівської області курортом 

державного значення» доопрацьовано вказаний законопроєкт, нову редакцію 

якого з відповідними матеріалами надіслано до Міністерства юстиції України з 

метою його узгодження. Проведена робоча зустріч з Мін’юстом, яким висловлені 

зауваження до проєкту Закону України «Про оголошення природних територій 

міста Моршина з природними територіями Моршинського родовища мінеральних 

лікувальних розсолів та природними територіями Нинівського родовища 

мінеральних лікувальних вод (розсолів) Львівської області курортом державного 

значення», з метою визначення спільної позиції стосовно окремих його положень та 

подальшого внесення на розгляд Кабінету Міністрів України. За результатами 

узгодження з Мін’юстом підготовлено матеріали до Міністерства інфраструктури 

України з метою внесення його на розгляд Кабінету Міністрів України.

• Розроблений проєкт наказу Міністерства інфраструктури України «Деякі 

питання встановлення категорій готелям та іншим об’єктам, що призначаються для 

надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)».

• Розроблено та супроводжується процес прийняття проєкту постанови 

«Деякі питання дії свідоцтва про встановлення категорії готелю чи іншому об'єкту, 

що призначається для надання послуг з тимчасового розміщення (проживання) в 

умовах воєнного стану для направлення до Міністерства інфраструктури України з 

метою подальшого погодження керівником юридичної служби.

• Підготовлені пропозиції та зауваження до проєкту Закону України «Про 

внесення змін до Закону України «Про туризм» та деяких інших законодавчих актів 

щодо основних засад розвитку туризму» (реєстр. № 4162 від 29.09.2020, в тому 

числі з врахуванням аналізу відповідності законопроєкту праву Європейського 

Союзу (acquis ЄС), міжнародно-правовим зобов’язанням України у сфері 

європейської інтеграції.

• Проведена узгоджувальна нарада ДАРТ з Національним банком України з 

метою напрацювання механізму фінансового забезпечення виконання туроператором 

зобов’язань перед туристами, що передбачено статтею 29 проєкту Закону України 

«Про внесення змін до Закону України «Про туризм» та деяких інших законодавчих 

актів щодо основних засад розвитку туризму» (реєстр. № 4162 від 29.09.2021).

• Організація та участь у нараді ДАРТ з представниками АРМА стосовно 

процесуальних дій по відношенню до арештованих активів туроператора, а також 

наявних механізмів використання арештованих активів для покриття завданих 

збитків споживачам (потерпілим особам).

• Опрацьований проєкт Закону України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо дерегуляції інвестиційної діяльності», надісланого 

Міністерством економіки України для погодження його Міністерством 

інфраструктури України.

• Опрацьований проєкт розпорядження Кабінету Міністрів України «Про 

затвердження Плану заходів на 2022 рік щодо переведення публічних послуг в 

електронну форму» та погодження позиції з Міністерством інфраструктури України.

• Розроблено та доопрацювано проєкт розпорядження Кабінету Міністрів 

України «Про внесення пропозицій щодо застосування та внесення змін до 

персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)» 

з врахуванням зауважень заінтересованих ЦОВВ та відповідно Регламенту 

Кабінету Міністрів України надіслано на погодження Міністром інфраструктури з 

метою надсилання на повторне погодження ЦОВВ.

• Здійснений аналіз Закону України «Про публічні електронні реєстри» щодо 

необхідності внесення змін до законодавства у сфері туризму та курортів в зв’язку 

з його прийняттям.

• Проведено аналіз Закону України «Про акціонерні товариства», за 

результатами якого зроблено висновок про відсутність необхідності приведення 

ДАРТ своїх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом, про що 

повідомлено Кабінет Міністрів України.

• Проведена нарада ДАРТ, Укравтодору та Укртрансбезпеки щодо 

обговорення шляхів реалізації ініціативи ДАРТ стосовно введення нових 

покажчиків напрямків руху до туристичних населених пунктів та інформування про 

туристичні маршрути шляхом перегляду ДСТУ 7450:2013 «Туристичні послуги. 

Знаки туристичні активного туризму. Класифікація, опис і правила застосування.». 

Розпочата робота щодо перегляду та внесення змін до Національного 

нормативного документа ДСТУ 7450:2013 «Туристичні послуги. Знаки туристичні 

активного туризму. Класифікація, опис і правила застосування.».

• Забезпечено погодження Міністерством інфраструктури України пропозицій 

ДАРТ щодо внесення правопорушень у сфері туризму та курортів до проєкту 

КУПАП та їх подання до Міністерства юстиції України.

• Розроблення проєкту Порядку створення та функціонування Єдиного 

туристичного реєстру. Проведена нарада з Мінекономіки щодо взаємодії Е-дозволу 

(Порядку проведення експериментального проєкту щодо запровадження першої 

черги Єдиної державної електронної системи дозвільних документів, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11.08.2021 № 895) та 

Єдиного туристичного реєстру з врахуванням Технічного завдання до Програмного 

забезпечення, яке було придбане у минулому році. Продовжена робота по 

доопрацюванню проєкту Порядку створення та функціонування Єдиного 

туристичного реєстру з врахуванням відповіді Міністерством економіки України та 

пропозицій, що були надані. Також буде проведена робоча нарада з Міністерством 

економіки України стосовно функціонування Єдиного туристичного реєстру.

• Розроблений проєкт наказу Міністерства інфраструктури України «Деякі 

питання встановлення категорій готелям та іншим об’єктам, що призначаються для 

надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)» для забезпечення 

подальшої роботи Комісії із встановлення категорій готелям та іншим об’єктам, що 

призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення (проживання) та 

Комісії з апеляцій, проведено узгоджувальні процедури.

• Розроблено та супроводжується процес прийняття розпорядження Кабінету 

Міністрів України «Деякі питання Концепції відвідування меморіального 

історико-архітектурного комплексу на місці зруйнованого мостового переходу 

через р. Ірпінь на автомобільній дорозі Р-30 Під’їзд».

• Розроблений проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення 

змін до Положення про Державне агентство розвитку туризму України» з метою 

його приведення у відповідність до законодавства.

• Досліджене питання правового підґрунтя щодо можливості проєкту 

оздоровлення та реабілітації за участю ДАРТ.

• Підготовлено власні ґрунтовні пропозиції щодо формування державної 

політики в частині відповідальності за порушення законодавства в галузі туризму та 

ініційовано їх включення до проєкту Кодексу України про адміністративні проступки.

• Розглянуто та надано пропозиції до проєкту наказу Державної служби 

статистики України «Про реалізацію експериментального проєкту щодо 

збирання даних для підтримки прийняття управлінських рішень». Надіслано 

листа до Міністерства інфраструктури України з метою узгодження позиції 

ДАРТ стосовно проєкту.

• ДАРТ підготувало пропозиції щодо заходів з відновлення функціонування 

туристичної сфери на тимчасово окупованій території Автономної Республіки 

Крим та місті Севастополя після деокупації, із зазначенням відповідальних суб’єктів, 

оцінки вартості та строків реалізації таких запропонованих заходів.

Міжнародна діяльність Державного агентства розвитку туризму 

України у 2022 році

• Участь у Першому регіональному туристичному саміті з питань миру та 

відновлення, що відбувся 17 червня 2022 року у м. Вільнюс (Литовська Республіка). 

Результатом роботи саміту стало підписання спільної заяви між ДАРТ та 

представниками міністерств, відповідальних за туризм в Естонській Республіці, 

Латвійській Республіці, Литовській Республіці та Республіки Польща, в якій 

учасники засудили дії рф, що загрожують безпеці, економіці та туризму не лише в 

Україні, а й в інших країнах. Сторони домовились докласти всіх можливих зусиль 

для виключення рф з міжнародних туристичних організацій, комітетів і програм. 

Також було досягнуто домовленостей щодо довгострокового партнерства між 

представниками туристичної індустрії держав-учасниць саміту.

• Участь у Всесвітньому туристичному форумі «Skift Global Forum 2022». Під 

час форуму відбулось обговорення провідних світових експертів у туристичній 

індустрії щодо поточного стану галузі та перспектив її розвитку. Також вирішили 

разом працювати над стратегією відновлення українського туризму після війни (і 

зокрема півострову Крим після деокупації), підвищення практик розвитку галузі 

гостинності, залучення провідних фахівців, навчання учасників галузі гостинності.

• Пiд час вiзиту до м. Нью-Йорк було досягнуто домовленостей щодо 

принципів співпраці, спрямованих на довгострокове партнерство для відновлення 

української туристичної галузі після війни (і зокрема півострову Крим після 

деокупації) шляхом залучення інновацій, обміну аналітичною та статистичною 

інформацією, розвитку професійних навичок працівників індустрії гостинності, 

управління якістю України (і Криму зокрема) як туристичної дестинації.

• Домовленість з  POLSKI HOLDING HOTELOWY про співпрацю по відновленню 

туризму між країнами із залученням готелів, що входять до холдінгу.

• Проведена робота з міжнародними компаніями щодо припинення їх роботи з 

рф. Отримано підтримку від світових брендів, що спричинило відмову компаній від 

співпраці з агресором. 

• Участь у засідання Української частини Українсько-словацької Змішаної 

Комісії з питань економічного, промислового і науково-технічного співробітництва. 

Надано пропозиції щодо українсько- словацької співпраці в галузі туризму.

• Участь у Загальних зборах Європейської туристичної комісії (ЄТК) №104 (далі 

– збори). У межах заходу відбувся Європейський Туристичний Форум, 

організований під егідою Уряду Чехії, як голови Ради Європейського Союзу. Було 

висвітлено позицію ДАРТ щодо планів з відновлення туристичної індустрії після 

завершення війни. Під час зборів було досягнуто домовленостей щодо принципів 

співпраці, спрямованих на довгострокове партнерство для відновлення української 

туристичної галузі після війни (і зокрема півострову Крим після деокупації) шляхом 

залучення інновацій, обміну аналітичною та статистичною інформацією, розвитку 

професійних навичок працівників індустрії гостинності, управління якістю України 

(і Криму зокрема) як туристичної дестинації.

• Проведено ряд зустрічей з представниками європейської туристичної 

спільноти. Досягли домовленостей щодо співпраці у розробці маркетингової 

кампанії для приваблення туристів з Європи. Досягнуто домовленостей щодо 

підтримки України у післявоєнний період та створення в Брюсселі на базі комітету 

команди підтримки, що об'єднає парламентарів і донорів для відновлення 

туристичної галузі України. 

• Досягнуто домовленостей про обмін досвідом з Угорщиною з питань системи 

збору даних з готелів на щоденній основі та можливість підтримки для її 

впровадження в Україні.

• Під час зустріч з Держсекретарем туризму Хорватії домовились про плідну 

співпрацю, обмін досвідом та допомогу у післявоєнному відновленні сфери 

туризму України.

• Проведено ряд зустрічей з керівниками європейських НТО, а саме Швейцарії, 

Королівства Іспанії, Португальської Республіки, Королівства Нідерландів та 

Республіки Австрії для формування спільних проектів з розвитку туристичної 

сфери, принципів співпраці, спрямованих на довгострокове партнерство для 

відновлення української туристичної галузі.

• У межах зборів обговорили зміни до директив законодавства ЄС щодо 

пакетних турів та щодо обміном досвіду щодо методів та інструментів збору 

статистики з короткотривалих засобів розміщення та їх адаптація до ЄС, а також 

можливість запровадження системи в Україні.

• Досягнуто домовленостей щодо підписання меморандуму про співпрацю та 

взаєморозуміння в галузі туризму між Державним агентством розвитку туризму 

України та португальською компанією «NEST HaT: Лабораторія здоров’я та туризму 

в медичній школі NOVA».

• Підготовлено та надіслано пропозиції до Плану залучення зовнішньої 

допомоги Європейської Комісії у рамках TAIEX на 2023. Підготовлено та 

направлено ґрунтовні пропозиції по плану заходів до Стратегії з безбар’єрності. 

Підготовлено та подано концепції проєкту з розвитку транскордонного 

велотуризму на території Шацького поозер’я у рамках Програми Interreg NEXT 

Польща–Україна 2021–2027.

Публічні послуги надані Державним агентством розвитку 
туризму у 2022 році

• Забезпечено розгляд заяв здобувачів ліцензій на здійснення 

туроператорської діяльності, за результатами чого прийнято відповідні рішення та 

внесено відомості до ліцензійного реєстру.

• Забезпечено роботу Комісії із встановлення категорій готелям та іншим 

об’єктам, що призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення 

(проживання) та Комісії з апеляцій.

• Забезпечено розгляд матеріалів про встановлення категорій готелям та іншим 

об’єктам, що призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення 

(проживання), які надійшли від органів сертифікації, та прийнято відповідні рішення.

• Забезпечено ведення ліцензійного реєстру.

• Забезпечено ведення реєстру свідоцтв про встановлення категорій об’єктам 

туристичної інфраструктури.

• Проводиться робота з оцифрування ліцензійних справ, справ у сфері 

категоризації готелів та інших засобів розміщення.

• Приведено зміст ліцензійного реєстру у відповідність до вимог 

законодавства.

• Завершується проведення звірки відомостей, внесених до ліцензійного 

реєстру, з відомостями, які містяться в ліцензійних справах.

• Забезпечено взаємодію з Єдиним державним реєстром юридичних осіб, 

фізичних осіб – підприємців та громадських формувань для виконання 

повноважень, як органу ліцензування.

Проєкти Державного агентства розвитку туризму України 
розпочаті у 2022 році

• Розпочато роботу із вжиття комплексу заходів з метою перекваліфікації 

курортних закладів для потреб воєнного часу, зокрема для відновлення громадян, 

які постраждали внаслідок воєнних дій.

• Проведення щоквартального аналізу надходжень від туристичного збору, 

оприлюднені статистичні матеріали.

• Проведено аналіз впливу військової агресії рф на діяльність суб’єктів 

туристичного ринку, підготовлені матеріали використовуються в доповідях, 

презентаціях та публікаціях.

• Проведено «Круглий стіл», присвячений розробці стратегій відвідування 

місць, пов’язаних з військовою агресією росії в Україні. Учасниками заходу були 

представники держави та громадськості: Міністерство інфраструктури України, 

Міністерство культури та інформаційної політики України, Державне агентство 

розвитку туризму України, Український інститут національної пам'яті, Київська 

обласна державна адміністрація, архітектурної майстерні balbek bureau, платформи 

культури пам’яті Past / Future / Art, та Громадська організація "Музей сучасного 

мистецтва" / MOCA NGO.

• Організована соціальна кампанія з метою підтримки внутрішнього туризму – 

«Надихнись Україною!». Мета кампаній – закликати українців знайти час на 

відпочинок під час війни. В рамках кампаній виготовлено рекламний ролик, який 

був розміщений на 24 каналі та на носіях Укрзалізниці. Проєкт підтримали 

українські лідери думок.

• В жовтні розпочато підготовчий етап для запуску проєкту «Інститут 

гостинності». Основна мета проєкту - це виведення українського туристичного ринку 

на світовий рівень з гарантією міжнародних стандартів якості, розвиненої туристичної 

інфраструктури та найвищого рівня обслуговування (готельного, ресторанного, 

екскурсійного тощо) туристів. За звітний період було створено нормативне 

підґрунтя, підготовлено інформаційну довідку до проєкту та отримані пропозиції 

кандидатів, охочих на керівника проєкту. У грудні продовжилась робота щодо 

створення «Інституту Гостинності» та відбір кандидатів на посаду Керівника проєкту.

Організаційна інформація Державного агентства розвитку туризму 
України за 2022 році

• В апараті Державного агентства розвитку туризму України проведено 

ґендерний аудит, відповідно до Методичних рекомендацій щодо проведення 

ґендерного аудиту підприємствами, установами та організаціям, затверджених 

наказом Міністерства соціальної політики України від 09.08.2021 № 448, наказом 

ДАРТ від 08.09.2022 № 56 утворено робочу групу для проведення ґендерного 

аудиту. У вересні проведено опитування щодо оцінювання працівниками стану 

забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків в апараті Державного 

агентства розвитку туризму України, яке складалось з двох розділів. Робочою 

групою також проаналізовано положення, які регламентують роботу всіх 

структурних підрозділів ДАРТ, а також посадові інструкції. Положення та посадові 

інструкції працівників апарату ДАРТ залишаються ґендерно нейтральними. За 

результатами аудиту підготовлено звіт та пропозиції щодо забезпечення гендерних 

підходів у роботі.

• Протягом жовтня місяця в апараті ДАРТ проводився функціональний аудит 

відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 16 вересня 2022 року 

№824-р «Про проведення функціонального аудиту органів виконавчої влади» 

відповідно до Методики проведення функціонального аудиту органів виконавчої 

влади в умовах воєнного стану, затвердженої наказом Національного агентства з 

питань державної служби від 14 липня 2022 року №57-22.

• Результати функціонального аудиту в ДАРТ свідчать про ріст навантаження 

по виконанню функцій покладених на ДАРТ, переважна більшість яких залишилася 

актуальними, проте адаптованими до умов воєнного стану. Також забезпечено 

правильний та повноцінний розподіл функцій між усіма структурними 

підрозділами, відсутнє дублювання виконання одних і тих самих функцій в 

однаковій частині різними структурними підрозділами. Штатна чисельність ДАРТ 

збалансована відповідно до покладених функцій, повноважень та завдань, а також 

враховуючи навантаження та обсяг діяльності.

• Створено середовище для віддаленого доступу та зберігання робочої 

документації на основі платформи Microsoft Office 365. Проведено роботи з 

адміністрування та захисту наявних інформаційно- комунікаційних систем.

• Створено внутрішній сайт для службового користування.

• В хмарному середовищі Microsoft Azure створено і розгорнуто програмний 

інтерфейс бухгалтерського обліку.

• Забезпечено резервне копіювання наявних ресурсів інформаційно- 

комунікаційних систем. Резервне копіювання в хмарному середовищі точок 

відновлення систем, баз данних з встановленною періодичністю. В склад 

резервного копіювання входить СЕД, офіційний сайт з даними на сайті, та 

збереження документів в oneDrive.

• Державними службовцями ДАРТ пройдено підвищення рівня професійної 

компетентності. 

• Надано пропозиції щодо розбудови туристичної інфраструктури в рамках 

підготовки до організації та проведення ЕХРО 2030, підготовлено інформаційні 

довідки та тези для участі в засіданні.

• Проведено зустріч з Асоціацією готелів та курортів України (UHRA) щодо 

стану виконання пунктів плану роботи по категоризації готелів та інших засобів 

розміщення на 2022-2023 роки. Узгоджено подальшу спільну роботу ДАРТ та 

UHRA.

• На виконання доручення Міністра інфраструктури України узагальнено, 

проаналізовано та надано інформацію, отриману від ОДА щодо знищеного та 

пошкодженого майна державної власності.

• Заповнено опитувальник щодо оцінки інституційної спроможності та 

кадрового складу органів державної влади у гармонізації законодавства України з 

правом ЄС та його імплементації.

• Проаналізовано дані отримані від Державної податкової служби України 

стосовно сплати податкових платежів за 9 місяців до Зведеного бюджету України 

за визначеними видами економічної діяльності та у розрізі регіонів.

• Оприлюднено статистичні дані на офіційних сторінках ДАРТ у соціальних 

мережах.

• В звітному періоді продовжено активну роботу по проєкту меморіалізації 

наслідків російсько-української війни. Промарковано точки у містах Київської 

області, які ляжуть в основу маршрутів пам'яті. У рамках проєкту з меморіалізації 

українсько-російської війни записано 11 інтерв'ю зі свідками жахливих діянь рф у 

Київській області та м. Чернігів.

• Підготовлено та подано проєктну заявку по розвитку Карпат на проєкт USAID 

«Говерла».

• Підготовлено пропозиції з обґрунтування застосування санкції до ТТВК.

• Сформовано та подано звіт до Міністерства інфраструктури України щодо 

виконання Стратегії розвитку туризму та курортів на період до 2026 року. Триває 

підготовка пропозицій до проєкту плану заходів з реалізації цієї Стратегії на 2023-2026 р.

• У грудні проведено регламентні процедури погодження нової редакції 

проєкту розпорядження Кабінету Міністрів України «Про внесення пропозицій 

щодо застосування та внесення змін до персональних спеціальних економічних та 

інших обмежувальних заходів (санкцій)» з метою внесення його на розгляд 

Кабінету Міністрів України.

• Розпочато роботу над приведенням у відповідність постанови Кабінету 

Міністрів України від 29.07.2009 № 803 «Про затвердження Порядку встановлення 

категорій готелям та іншим об'єктам, що призначаються для надання послуг з 

тимчасового розміщення (проживання)» до норм Закону України «Про внесення 

змін до Закону України «Про туризм» щодо розширення кола суб’єктів надання 

готельних послуг».

• У звітному періоді здійснювалась підготовка законопроєкту про Національній 

туристичній організації Україні з врахуванням аналізу інформації, отриманої від 

Державної податкової служби.

• Завершено роботи над формуванням таблиці стосовно актуалізації Стратегії 

розвитку туризму та курортів на період до 2026 року та планом заходів для її 

реалізації, подача відповідної інформації до Міністерства інфраструктури України.

• Проведені спільні воркшопи МКІП, КОДА, ДАРТ, та Громадських організацій у 

громадах Київщини щодо формування маршрутів пам’яті.

Опрацьовані та підписані Державним агентство розвитку туризму 
України  меморандуми у 2022 році

• Розроблений проєкт Меморандуму про взаєморозуміння з УДПУ та ДАРТ.

• Опрацьовано проєкт Меморандуму про співпрацю ДАРТ та КРАІЛ.

• Підписано Меморандум про взаєморозуміння між Дрезденським 

університетом прикладних наук (FHD) та ДАРТ.

• Опрацьований двосторонній з Дрезденський університет прикладних наук. 

• Підписаний Меморандум про співпрацю та взаємодію щодо меморіалізаціі 

наслідків російсько-української війни між ДАРТ та Українським інститутом 

національної пам’яті.

Використання коштів державного бюджету у 2022 році

  • Відповідно до закону України «Про публічні закупівлі», Державним 

агентством розвитку туризму України визначено уповноважену особу та 

забезпечено дотримання усіх процедур щодо планування та закупівлі товарів, 

робіт і послуг. Проведено 11 процедур закупівель товарів, робіт і послуг відповідно 

до плану закупівель ДАРТ на 2022 рік.

• Відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2022 рік» 

було погоджено кошторис та план асигнувань (за винятком надання кредитів з 

бюджету) загального фонду бюджету за програмами 3106010 «Керівництво та 

управління у сфері розвитку туризму», 3106020 «Розкриття туристичного 

потенціалу України», 3106030 «Розвиток туристичної інфраструктури національних 

природних парків та заповідників».

• Відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України «Про спрямування 

коштів до резервного фонду державного бюджету» від 10.03.2022 № 245 та 

Постанови Кабінету Міністрів України «Про спрямування коштів до резервного 

фонду державного бюджету» від 01.04.2022 № 401 було проведено скорочення та 

перерозподіл коштів по загальному фонду державного бюджету на 2022 рік за 

програмами 3106010 «Керівництво та управління у сфері розвитку туризму», 

3106020 «Розкриття туристичного потенціалу України», 3106030 «Розвиток 

туристичної інфраструктури національних природних парків та заповідників».

• Поданий проєкт Паспорту бюджетної програми на 2022 рік за КПКВК 3106010 

«Керівництво та управління у сфері розвитку туризму». 

• ДАРТ подало бюджетний запит на 2023-2025 роки.

• ДАРТ подало до Головного управління Державної казначейської служби 

України у м. Києві фінансову та бюджетну звітність за дев’ять місяців 2022 року.

Пріоритетні напрямки роботи Державного агентства розвитку 
туризму України на 2023 рік

• Розробка Стратегії розвитку туризму та курортів до 2030 року з урахуванням 

умов кризи туристичної галузі, спричиненої COVID-19 та війною

• Підготовка пропозицій щодо визначення переліку посад фахівців 

туристичного супроводу та кваліфікаційних вимог до них.

• Підготовка пропозицій щодо вдосконалення системи обліку, звітності та 

статистичної інформації у сфері туризму та курортів.

• Розроблення маршрутів пам’яті російсько-української війни на деокупованих 

територіях та Цифровізація карт маршрутів пам’яті російсько-української війни в 

онлайн режимі.

• Надання суб’єктам туристичної діяльності методичної, консультативної та 

іншої допомоги. А також розроблення рекомендацій для гідів щодо проведення 

екскурсій маршрутами пам'яті.

• Розробка паспортів потенційно привабливих для інвестицій туристичних 

об'єктів в регіонах, продовження роботи в рамках проєкту «Туристичні магніти». 

• Введення в промислову експлуатацію Єдиного Туристичного Реєстру.

• Вдосконалення та розширення функціоналу офіційного сайту ДАРТ.

• Створення, розробка та впровадження Єдиного Туристичного Порталу

• Продовження роботи із внесення змін у ДСТУ 7450:2013 «Туристичні послуги. 

Знаки туристичні активного туризму. Класифікація, опис і правила застосування», 

розроблення програм облаштування транспортних магістралей об’єктами 

туристичної інфраструктури.

• Відновлення роботи комісії із встановлення категорій об’єктам туристичної 

інфраструктури.

• Підготовка змін до постанови Кабінету Міністрів України "Про затвердження 

Порядку встановлення категорій готелям та іншим об'єктам, що призначаються для 

надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)" від від 29 липня 2009 р. 

№ 803.

• Підготовка проєкту постанови Кабінету Міністрів України "Про визначння 

видів готелів".

• Внесення змін до нормативних актів в зв'язку з прийняттям Закону України 

"Про внесення змін до Закону України «Про туризм» щодо розширення кола 

суб’єктів надання готельних послуг».

• Прийняття нових критеріїв оцінки відповідностей готелів та засобів 

тимчасового розміщення.

• Паспортизація курортів.

• Системна робота з аналізу та збору інформації про поточний стан курортної 

сфери в Україні з метою напрацювання програм стимулювання розвитку курортів.

• Cприяння формуванню та реалізації конкурентоспроможних комплексних 

регіональних туристичних продуктів.



5

• Прийнята постанова Кабінету Міністрів України від 16.02.2022 №123 «Про 

внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 29 березня 2021 р. № 288».

• Прийнята постанова Кабінету Міністрів України від 22.07.2022 № 815 «Про 

внесення змін до Порядку встановлення категорій готелям та іншим об’єктам, що 

призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)».

• Розроблений проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення 

змін до Ліцензійних умов провадження туроператорської діяльності» для 

направлення до Міністерства інфраструктури України з метою подальшого 

винесення на розгляд Кабінету Міністрів України.

• Опрацьований та погоджений проєкт наказу «Про затвердження Положення про 

рекреаційну діяльність у межах територій та об'єктів природно-заповідного фонду 

України», розробленого Міністерством захисту довкілля та природних ресурсів України.

• Підготовлено та надіслано до Міністерства юстиції України та до 

Національного агентства з питань запобігання корупції проєкт Закону України «Про 

внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення екологічної 

безпеки водокористування». Матеріали направлені до Міністерства інфраструктури 

України з метою внесення його на розгляд Кабінету Міністрів України.

• Опрацьоване розпорядження Кабінету Міністрів України «Про схвалення 

Стратегії розвитку територій в зоні відчуження і зоні безумовного (обов’язкового) 

відселення на 2022-2030 роки», розробленого Державним агентством України з 

управління зоною відчуження, та надані пропозиції до нього на адресу Міністерства 

інфраструктури України.

• Розроблений проєкт Закону України «Про оголошення природних територій 

міста Моршина Львівської області курортом державного значення».

• За результатами опрацювання висновку Міністерства юстиції України щодо 

правової експертизи проєкту Закону України «Про оголошення природних 

територій міста Моршина з природними територіями Моршинського родовища 

мінеральних лікувальних розсолів та природними територіями Нинівського 

родовища мінеральних лікувальних вод (розсолів) Львівської області курортом 

державного значення» доопрацьовано вказаний законопроєкт, нову редакцію 

якого з відповідними матеріалами надіслано до Міністерства юстиції України з 

метою його узгодження. Проведена робоча зустріч з Мін’юстом, яким висловлені 

зауваження до проєкту Закону України «Про оголошення природних територій 

міста Моршина з природними територіями Моршинського родовища мінеральних 

лікувальних розсолів та природними територіями Нинівського родовища 

мінеральних лікувальних вод (розсолів) Львівської області курортом державного 

значення», з метою визначення спільної позиції стосовно окремих його положень та 

подальшого внесення на розгляд Кабінету Міністрів України. За результатами 

узгодження з Мін’юстом підготовлено матеріали до Міністерства інфраструктури 

України з метою внесення його на розгляд Кабінету Міністрів України.

• Розроблений проєкт наказу Міністерства інфраструктури України «Деякі 

питання встановлення категорій готелям та іншим об’єктам, що призначаються для 

надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)».

• Розроблено та супроводжується процес прийняття проєкту постанови 

«Деякі питання дії свідоцтва про встановлення категорії готелю чи іншому об'єкту, 

що призначається для надання послуг з тимчасового розміщення (проживання) в 

умовах воєнного стану для направлення до Міністерства інфраструктури України з 

метою подальшого погодження керівником юридичної служби.

• Підготовлені пропозиції та зауваження до проєкту Закону України «Про 

внесення змін до Закону України «Про туризм» та деяких інших законодавчих актів 

щодо основних засад розвитку туризму» (реєстр. № 4162 від 29.09.2020, в тому 

числі з врахуванням аналізу відповідності законопроєкту праву Європейського 

Союзу (acquis ЄС), міжнародно-правовим зобов’язанням України у сфері 

європейської інтеграції.

• Проведена узгоджувальна нарада ДАРТ з Національним банком України з 

метою напрацювання механізму фінансового забезпечення виконання туроператором 

зобов’язань перед туристами, що передбачено статтею 29 проєкту Закону України 

«Про внесення змін до Закону України «Про туризм» та деяких інших законодавчих 

актів щодо основних засад розвитку туризму» (реєстр. № 4162 від 29.09.2021).

• Організація та участь у нараді ДАРТ з представниками АРМА стосовно 

процесуальних дій по відношенню до арештованих активів туроператора, а також 

наявних механізмів використання арештованих активів для покриття завданих 

збитків споживачам (потерпілим особам).

• Опрацьований проєкт Закону України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо дерегуляції інвестиційної діяльності», надісланого 

Міністерством економіки України для погодження його Міністерством 

інфраструктури України.

• Опрацьований проєкт розпорядження Кабінету Міністрів України «Про 

затвердження Плану заходів на 2022 рік щодо переведення публічних послуг в 

електронну форму» та погодження позиції з Міністерством інфраструктури України.

• Розроблено та доопрацювано проєкт розпорядження Кабінету Міністрів 

України «Про внесення пропозицій щодо застосування та внесення змін до 

персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)» 

з врахуванням зауважень заінтересованих ЦОВВ та відповідно Регламенту 

Кабінету Міністрів України надіслано на погодження Міністром інфраструктури з 

метою надсилання на повторне погодження ЦОВВ.

• Здійснений аналіз Закону України «Про публічні електронні реєстри» щодо 

необхідності внесення змін до законодавства у сфері туризму та курортів в зв’язку 

з його прийняттям.

• Проведено аналіз Закону України «Про акціонерні товариства», за 

результатами якого зроблено висновок про відсутність необхідності приведення 

ДАРТ своїх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом, про що 

повідомлено Кабінет Міністрів України.

• Проведена нарада ДАРТ, Укравтодору та Укртрансбезпеки щодо 

обговорення шляхів реалізації ініціативи ДАРТ стосовно введення нових 

покажчиків напрямків руху до туристичних населених пунктів та інформування про 

туристичні маршрути шляхом перегляду ДСТУ 7450:2013 «Туристичні послуги. 

Знаки туристичні активного туризму. Класифікація, опис і правила застосування.». 

Розпочата робота щодо перегляду та внесення змін до Національного 

нормативного документа ДСТУ 7450:2013 «Туристичні послуги. Знаки туристичні 

активного туризму. Класифікація, опис і правила застосування.».

• Забезпечено погодження Міністерством інфраструктури України пропозицій 

ДАРТ щодо внесення правопорушень у сфері туризму та курортів до проєкту 

КУПАП та їх подання до Міністерства юстиції України.

• Розроблення проєкту Порядку створення та функціонування Єдиного 

туристичного реєстру. Проведена нарада з Мінекономіки щодо взаємодії Е-дозволу 

(Порядку проведення експериментального проєкту щодо запровадження першої 

черги Єдиної державної електронної системи дозвільних документів, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11.08.2021 № 895) та 

Єдиного туристичного реєстру з врахуванням Технічного завдання до Програмного 

забезпечення, яке було придбане у минулому році. Продовжена робота по 

доопрацюванню проєкту Порядку створення та функціонування Єдиного 

туристичного реєстру з врахуванням відповіді Міністерством економіки України та 

пропозицій, що були надані. Також буде проведена робоча нарада з Міністерством 

економіки України стосовно функціонування Єдиного туристичного реєстру.

• Розроблений проєкт наказу Міністерства інфраструктури України «Деякі 

питання встановлення категорій готелям та іншим об’єктам, що призначаються для 

надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)» для забезпечення 

подальшої роботи Комісії із встановлення категорій готелям та іншим об’єктам, що 

призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення (проживання) та 

Комісії з апеляцій, проведено узгоджувальні процедури.

• Розроблено та супроводжується процес прийняття розпорядження Кабінету 

Міністрів України «Деякі питання Концепції відвідування меморіального 

історико-архітектурного комплексу на місці зруйнованого мостового переходу 

через р. Ірпінь на автомобільній дорозі Р-30 Під’їзд».

• Розроблений проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення 

змін до Положення про Державне агентство розвитку туризму України» з метою 

його приведення у відповідність до законодавства.

• Досліджене питання правового підґрунтя щодо можливості проєкту 

оздоровлення та реабілітації за участю ДАРТ.

• Підготовлено власні ґрунтовні пропозиції щодо формування державної 

політики в частині відповідальності за порушення законодавства в галузі туризму та 

ініційовано їх включення до проєкту Кодексу України про адміністративні проступки.

• Розглянуто та надано пропозиції до проєкту наказу Державної служби 

статистики України «Про реалізацію експериментального проєкту щодо 

збирання даних для підтримки прийняття управлінських рішень». Надіслано 

листа до Міністерства інфраструктури України з метою узгодження позиції 

ДАРТ стосовно проєкту.

• ДАРТ підготувало пропозиції щодо заходів з відновлення функціонування 

туристичної сфери на тимчасово окупованій території Автономної Республіки 

Крим та місті Севастополя після деокупації, із зазначенням відповідальних суб’єктів, 

оцінки вартості та строків реалізації таких запропонованих заходів.

Міжнародна діяльність Державного агентства розвитку туризму 

України у 2022 році

• Участь у Першому регіональному туристичному саміті з питань миру та 

відновлення, що відбувся 17 червня 2022 року у м. Вільнюс (Литовська Республіка). 

Результатом роботи саміту стало підписання спільної заяви між ДАРТ та 

представниками міністерств, відповідальних за туризм в Естонській Республіці, 

Латвійській Республіці, Литовській Республіці та Республіки Польща, в якій 

учасники засудили дії рф, що загрожують безпеці, економіці та туризму не лише в 

Україні, а й в інших країнах. Сторони домовились докласти всіх можливих зусиль 

для виключення рф з міжнародних туристичних організацій, комітетів і програм. 

Також було досягнуто домовленостей щодо довгострокового партнерства між 

представниками туристичної індустрії держав-учасниць саміту.

• Участь у Всесвітньому туристичному форумі «Skift Global Forum 2022». Під 

час форуму відбулось обговорення провідних світових експертів у туристичній 

індустрії щодо поточного стану галузі та перспектив її розвитку. Також вирішили 

разом працювати над стратегією відновлення українського туризму після війни (і 

зокрема півострову Крим після деокупації), підвищення практик розвитку галузі 

гостинності, залучення провідних фахівців, навчання учасників галузі гостинності.

• Пiд час вiзиту до м. Нью-Йорк було досягнуто домовленостей щодо 

принципів співпраці, спрямованих на довгострокове партнерство для відновлення 

української туристичної галузі після війни (і зокрема півострову Крим після 

деокупації) шляхом залучення інновацій, обміну аналітичною та статистичною 

інформацією, розвитку професійних навичок працівників індустрії гостинності, 

управління якістю України (і Криму зокрема) як туристичної дестинації.

• Домовленість з  POLSKI HOLDING HOTELOWY про співпрацю по відновленню 

туризму між країнами із залученням готелів, що входять до холдінгу.

• Проведена робота з міжнародними компаніями щодо припинення їх роботи з 

рф. Отримано підтримку від світових брендів, що спричинило відмову компаній від 

співпраці з агресором. 

• Участь у засідання Української частини Українсько-словацької Змішаної 

Комісії з питань економічного, промислового і науково-технічного співробітництва. 

Надано пропозиції щодо українсько- словацької співпраці в галузі туризму.

• Участь у Загальних зборах Європейської туристичної комісії (ЄТК) №104 (далі 

– збори). У межах заходу відбувся Європейський Туристичний Форум, 

організований під егідою Уряду Чехії, як голови Ради Європейського Союзу. Було 

висвітлено позицію ДАРТ щодо планів з відновлення туристичної індустрії після 

завершення війни. Під час зборів було досягнуто домовленостей щодо принципів 

співпраці, спрямованих на довгострокове партнерство для відновлення української 

туристичної галузі після війни (і зокрема півострову Крим після деокупації) шляхом 

залучення інновацій, обміну аналітичною та статистичною інформацією, розвитку 

професійних навичок працівників індустрії гостинності, управління якістю України 

(і Криму зокрема) як туристичної дестинації.

• Проведено ряд зустрічей з представниками європейської туристичної 

спільноти. Досягли домовленостей щодо співпраці у розробці маркетингової 

кампанії для приваблення туристів з Європи. Досягнуто домовленостей щодо 

підтримки України у післявоєнний період та створення в Брюсселі на базі комітету 

команди підтримки, що об'єднає парламентарів і донорів для відновлення 

туристичної галузі України. 

• Досягнуто домовленостей про обмін досвідом з Угорщиною з питань системи 

збору даних з готелів на щоденній основі та можливість підтримки для її 

впровадження в Україні.

• Під час зустріч з Держсекретарем туризму Хорватії домовились про плідну 

співпрацю, обмін досвідом та допомогу у післявоєнному відновленні сфери 

туризму України.

• Проведено ряд зустрічей з керівниками європейських НТО, а саме Швейцарії, 

Королівства Іспанії, Португальської Республіки, Королівства Нідерландів та 

Республіки Австрії для формування спільних проектів з розвитку туристичної 

сфери, принципів співпраці, спрямованих на довгострокове партнерство для 

відновлення української туристичної галузі.

• У межах зборів обговорили зміни до директив законодавства ЄС щодо 

пакетних турів та щодо обміном досвіду щодо методів та інструментів збору 

статистики з короткотривалих засобів розміщення та їх адаптація до ЄС, а також 

можливість запровадження системи в Україні.

• Досягнуто домовленостей щодо підписання меморандуму про співпрацю та 

взаєморозуміння в галузі туризму між Державним агентством розвитку туризму 

України та португальською компанією «NEST HaT: Лабораторія здоров’я та туризму 

в медичній школі NOVA».

• Підготовлено та надіслано пропозиції до Плану залучення зовнішньої 

допомоги Європейської Комісії у рамках TAIEX на 2023. Підготовлено та 

направлено ґрунтовні пропозиції по плану заходів до Стратегії з безбар’єрності. 

Підготовлено та подано концепції проєкту з розвитку транскордонного 

велотуризму на території Шацького поозер’я у рамках Програми Interreg NEXT 

Польща–Україна 2021–2027.

Публічні послуги надані Державним агентством розвитку 
туризму у 2022 році

• Забезпечено розгляд заяв здобувачів ліцензій на здійснення 

туроператорської діяльності, за результатами чого прийнято відповідні рішення та 

внесено відомості до ліцензійного реєстру.

• Забезпечено роботу Комісії із встановлення категорій готелям та іншим 

об’єктам, що призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення 

(проживання) та Комісії з апеляцій.

• Забезпечено розгляд матеріалів про встановлення категорій готелям та іншим 

об’єктам, що призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення 

(проживання), які надійшли від органів сертифікації, та прийнято відповідні рішення.

• Забезпечено ведення ліцензійного реєстру.

• Забезпечено ведення реєстру свідоцтв про встановлення категорій об’єктам 

туристичної інфраструктури.

• Проводиться робота з оцифрування ліцензійних справ, справ у сфері 

категоризації готелів та інших засобів розміщення.

• Приведено зміст ліцензійного реєстру у відповідність до вимог 

законодавства.

• Завершується проведення звірки відомостей, внесених до ліцензійного 

реєстру, з відомостями, які містяться в ліцензійних справах.

• Забезпечено взаємодію з Єдиним державним реєстром юридичних осіб, 

фізичних осіб – підприємців та громадських формувань для виконання 

повноважень, як органу ліцензування.

Проєкти Державного агентства розвитку туризму України 
розпочаті у 2022 році

• Розпочато роботу із вжиття комплексу заходів з метою перекваліфікації 

курортних закладів для потреб воєнного часу, зокрема для відновлення громадян, 

які постраждали внаслідок воєнних дій.

• Проведення щоквартального аналізу надходжень від туристичного збору, 

оприлюднені статистичні матеріали.

• Проведено аналіз впливу військової агресії рф на діяльність суб’єктів 

туристичного ринку, підготовлені матеріали використовуються в доповідях, 

презентаціях та публікаціях.

• Проведено «Круглий стіл», присвячений розробці стратегій відвідування 

місць, пов’язаних з військовою агресією росії в Україні. Учасниками заходу були 

представники держави та громадськості: Міністерство інфраструктури України, 

Міністерство культури та інформаційної політики України, Державне агентство 

розвитку туризму України, Український інститут національної пам'яті, Київська 

обласна державна адміністрація, архітектурної майстерні balbek bureau, платформи 

культури пам’яті Past / Future / Art, та Громадська організація "Музей сучасного 

мистецтва" / MOCA NGO.

• Організована соціальна кампанія з метою підтримки внутрішнього туризму – 

«Надихнись Україною!». Мета кампаній – закликати українців знайти час на 

відпочинок під час війни. В рамках кампаній виготовлено рекламний ролик, який 

був розміщений на 24 каналі та на носіях Укрзалізниці. Проєкт підтримали 

українські лідери думок.

• В жовтні розпочато підготовчий етап для запуску проєкту «Інститут 

гостинності». Основна мета проєкту - це виведення українського туристичного ринку 

на світовий рівень з гарантією міжнародних стандартів якості, розвиненої туристичної 

інфраструктури та найвищого рівня обслуговування (готельного, ресторанного, 

екскурсійного тощо) туристів. За звітний період було створено нормативне 

підґрунтя, підготовлено інформаційну довідку до проєкту та отримані пропозиції 

кандидатів, охочих на керівника проєкту. У грудні продовжилась робота щодо 

створення «Інституту Гостинності» та відбір кандидатів на посаду Керівника проєкту.

Організаційна інформація Державного агентства розвитку туризму 
України за 2022 році

• В апараті Державного агентства розвитку туризму України проведено 

ґендерний аудит, відповідно до Методичних рекомендацій щодо проведення 

ґендерного аудиту підприємствами, установами та організаціям, затверджених 

наказом Міністерства соціальної політики України від 09.08.2021 № 448, наказом 

ДАРТ від 08.09.2022 № 56 утворено робочу групу для проведення ґендерного 

аудиту. У вересні проведено опитування щодо оцінювання працівниками стану 

забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків в апараті Державного 

агентства розвитку туризму України, яке складалось з двох розділів. Робочою 

групою також проаналізовано положення, які регламентують роботу всіх 

структурних підрозділів ДАРТ, а також посадові інструкції. Положення та посадові 

інструкції працівників апарату ДАРТ залишаються ґендерно нейтральними. За 

результатами аудиту підготовлено звіт та пропозиції щодо забезпечення гендерних 

підходів у роботі.

• Протягом жовтня місяця в апараті ДАРТ проводився функціональний аудит 

відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 16 вересня 2022 року 

№824-р «Про проведення функціонального аудиту органів виконавчої влади» 

відповідно до Методики проведення функціонального аудиту органів виконавчої 

влади в умовах воєнного стану, затвердженої наказом Національного агентства з 

питань державної служби від 14 липня 2022 року №57-22.

• Результати функціонального аудиту в ДАРТ свідчать про ріст навантаження 

по виконанню функцій покладених на ДАРТ, переважна більшість яких залишилася 

актуальними, проте адаптованими до умов воєнного стану. Також забезпечено 

правильний та повноцінний розподіл функцій між усіма структурними 

підрозділами, відсутнє дублювання виконання одних і тих самих функцій в 

однаковій частині різними структурними підрозділами. Штатна чисельність ДАРТ 

збалансована відповідно до покладених функцій, повноважень та завдань, а також 

враховуючи навантаження та обсяг діяльності.

• Створено середовище для віддаленого доступу та зберігання робочої 

документації на основі платформи Microsoft Office 365. Проведено роботи з 

адміністрування та захисту наявних інформаційно- комунікаційних систем.

• Створено внутрішній сайт для службового користування.

• В хмарному середовищі Microsoft Azure створено і розгорнуто програмний 

інтерфейс бухгалтерського обліку.

• Забезпечено резервне копіювання наявних ресурсів інформаційно- 

комунікаційних систем. Резервне копіювання в хмарному середовищі точок 

відновлення систем, баз данних з встановленною періодичністю. В склад 

резервного копіювання входить СЕД, офіційний сайт з даними на сайті, та 

збереження документів в oneDrive.

• Державними службовцями ДАРТ пройдено підвищення рівня професійної 

компетентності. 

• Надано пропозиції щодо розбудови туристичної інфраструктури в рамках 

підготовки до організації та проведення ЕХРО 2030, підготовлено інформаційні 

довідки та тези для участі в засіданні.

• Проведено зустріч з Асоціацією готелів та курортів України (UHRA) щодо 

стану виконання пунктів плану роботи по категоризації готелів та інших засобів 

розміщення на 2022-2023 роки. Узгоджено подальшу спільну роботу ДАРТ та 

UHRA.

• На виконання доручення Міністра інфраструктури України узагальнено, 

проаналізовано та надано інформацію, отриману від ОДА щодо знищеного та 

пошкодженого майна державної власності.

• Заповнено опитувальник щодо оцінки інституційної спроможності та 

кадрового складу органів державної влади у гармонізації законодавства України з 

правом ЄС та його імплементації.

• Проаналізовано дані отримані від Державної податкової служби України 

стосовно сплати податкових платежів за 9 місяців до Зведеного бюджету України 

за визначеними видами економічної діяльності та у розрізі регіонів.

• Оприлюднено статистичні дані на офіційних сторінках ДАРТ у соціальних 

мережах.

• В звітному періоді продовжено активну роботу по проєкту меморіалізації 

наслідків російсько-української війни. Промарковано точки у містах Київської 

області, які ляжуть в основу маршрутів пам'яті. У рамках проєкту з меморіалізації 

українсько-російської війни записано 11 інтерв'ю зі свідками жахливих діянь рф у 

Київській області та м. Чернігів.

• Підготовлено та подано проєктну заявку по розвитку Карпат на проєкт USAID 

«Говерла».

• Підготовлено пропозиції з обґрунтування застосування санкції до ТТВК.

• Сформовано та подано звіт до Міністерства інфраструктури України щодо 

виконання Стратегії розвитку туризму та курортів на період до 2026 року. Триває 

підготовка пропозицій до проєкту плану заходів з реалізації цієї Стратегії на 2023-2026 р.

• У грудні проведено регламентні процедури погодження нової редакції 

проєкту розпорядження Кабінету Міністрів України «Про внесення пропозицій 

щодо застосування та внесення змін до персональних спеціальних економічних та 

інших обмежувальних заходів (санкцій)» з метою внесення його на розгляд 

Кабінету Міністрів України.

• Розпочато роботу над приведенням у відповідність постанови Кабінету 

Міністрів України від 29.07.2009 № 803 «Про затвердження Порядку встановлення 

категорій готелям та іншим об'єктам, що призначаються для надання послуг з 

тимчасового розміщення (проживання)» до норм Закону України «Про внесення 

змін до Закону України «Про туризм» щодо розширення кола суб’єктів надання 

готельних послуг».

• У звітному періоді здійснювалась підготовка законопроєкту про Національній 

туристичній організації Україні з врахуванням аналізу інформації, отриманої від 

Державної податкової служби.

• Завершено роботи над формуванням таблиці стосовно актуалізації Стратегії 

розвитку туризму та курортів на період до 2026 року та планом заходів для її 

реалізації, подача відповідної інформації до Міністерства інфраструктури України.

• Проведені спільні воркшопи МКІП, КОДА, ДАРТ, та Громадських організацій у 

громадах Київщини щодо формування маршрутів пам’яті.

Опрацьовані та підписані Державним агентство розвитку туризму 
України  меморандуми у 2022 році

• Розроблений проєкт Меморандуму про взаєморозуміння з УДПУ та ДАРТ.

• Опрацьовано проєкт Меморандуму про співпрацю ДАРТ та КРАІЛ.

• Підписано Меморандум про взаєморозуміння між Дрезденським 

університетом прикладних наук (FHD) та ДАРТ.

• Опрацьований двосторонній з Дрезденський університет прикладних наук. 

• Підписаний Меморандум про співпрацю та взаємодію щодо меморіалізаціі 

наслідків російсько-української війни між ДАРТ та Українським інститутом 

національної пам’яті.

Використання коштів державного бюджету у 2022 році

  • Відповідно до закону України «Про публічні закупівлі», Державним 

агентством розвитку туризму України визначено уповноважену особу та 

забезпечено дотримання усіх процедур щодо планування та закупівлі товарів, 

робіт і послуг. Проведено 11 процедур закупівель товарів, робіт і послуг відповідно 

до плану закупівель ДАРТ на 2022 рік.

• Відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2022 рік» 

було погоджено кошторис та план асигнувань (за винятком надання кредитів з 

бюджету) загального фонду бюджету за програмами 3106010 «Керівництво та 

управління у сфері розвитку туризму», 3106020 «Розкриття туристичного 

потенціалу України», 3106030 «Розвиток туристичної інфраструктури національних 

природних парків та заповідників».

• Відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України «Про спрямування 

коштів до резервного фонду державного бюджету» від 10.03.2022 № 245 та 

Постанови Кабінету Міністрів України «Про спрямування коштів до резервного 

фонду державного бюджету» від 01.04.2022 № 401 було проведено скорочення та 

перерозподіл коштів по загальному фонду державного бюджету на 2022 рік за 

програмами 3106010 «Керівництво та управління у сфері розвитку туризму», 

3106020 «Розкриття туристичного потенціалу України», 3106030 «Розвиток 

туристичної інфраструктури національних природних парків та заповідників».

• Поданий проєкт Паспорту бюджетної програми на 2022 рік за КПКВК 3106010 

«Керівництво та управління у сфері розвитку туризму». 

• ДАРТ подало бюджетний запит на 2023-2025 роки.

• ДАРТ подало до Головного управління Державної казначейської служби 

України у м. Києві фінансову та бюджетну звітність за дев’ять місяців 2022 року.

Пріоритетні напрямки роботи Державного агентства розвитку 
туризму України на 2023 рік

• Розробка Стратегії розвитку туризму та курортів до 2030 року з урахуванням 

умов кризи туристичної галузі, спричиненої COVID-19 та війною

• Підготовка пропозицій щодо визначення переліку посад фахівців 

туристичного супроводу та кваліфікаційних вимог до них.

• Підготовка пропозицій щодо вдосконалення системи обліку, звітності та 

статистичної інформації у сфері туризму та курортів.

• Розроблення маршрутів пам’яті російсько-української війни на деокупованих 

територіях та Цифровізація карт маршрутів пам’яті російсько-української війни в 

онлайн режимі.

• Надання суб’єктам туристичної діяльності методичної, консультативної та 

іншої допомоги. А також розроблення рекомендацій для гідів щодо проведення 

екскурсій маршрутами пам'яті.

• Розробка паспортів потенційно привабливих для інвестицій туристичних 

об'єктів в регіонах, продовження роботи в рамках проєкту «Туристичні магніти». 

• Введення в промислову експлуатацію Єдиного Туристичного Реєстру.

• Вдосконалення та розширення функціоналу офіційного сайту ДАРТ.

• Створення, розробка та впровадження Єдиного Туристичного Порталу

• Продовження роботи із внесення змін у ДСТУ 7450:2013 «Туристичні послуги. 

Знаки туристичні активного туризму. Класифікація, опис і правила застосування», 

розроблення програм облаштування транспортних магістралей об’єктами 

туристичної інфраструктури.

• Відновлення роботи комісії із встановлення категорій об’єктам туристичної 

інфраструктури.

• Підготовка змін до постанови Кабінету Міністрів України "Про затвердження 

Порядку встановлення категорій готелям та іншим об'єктам, що призначаються для 

надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)" від від 29 липня 2009 р. 

№ 803.

• Підготовка проєкту постанови Кабінету Міністрів України "Про визначння 

видів готелів".

• Внесення змін до нормативних актів в зв'язку з прийняттям Закону України 

"Про внесення змін до Закону України «Про туризм» щодо розширення кола 

суб’єктів надання готельних послуг».

• Прийняття нових критеріїв оцінки відповідностей готелів та засобів 

тимчасового розміщення.

• Паспортизація курортів.

• Системна робота з аналізу та збору інформації про поточний стан курортної 

сфери в Україні з метою напрацювання програм стимулювання розвитку курортів.

• Cприяння формуванню та реалізації конкурентоспроможних комплексних 

регіональних туристичних продуктів.
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• Прийнята постанова Кабінету Міністрів України від 16.02.2022 №123 «Про 

внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 29 березня 2021 р. № 288».

• Прийнята постанова Кабінету Міністрів України від 22.07.2022 № 815 «Про 

внесення змін до Порядку встановлення категорій готелям та іншим об’єктам, що 

призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)».

• Розроблений проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення 

змін до Ліцензійних умов провадження туроператорської діяльності» для 

направлення до Міністерства інфраструктури України з метою подальшого 

винесення на розгляд Кабінету Міністрів України.

• Опрацьований та погоджений проєкт наказу «Про затвердження Положення про 

рекреаційну діяльність у межах територій та об'єктів природно-заповідного фонду 

України», розробленого Міністерством захисту довкілля та природних ресурсів України.

• Підготовлено та надіслано до Міністерства юстиції України та до 

Національного агентства з питань запобігання корупції проєкт Закону України «Про 

внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення екологічної 

безпеки водокористування». Матеріали направлені до Міністерства інфраструктури 

України з метою внесення його на розгляд Кабінету Міністрів України.

• Опрацьоване розпорядження Кабінету Міністрів України «Про схвалення 

Стратегії розвитку територій в зоні відчуження і зоні безумовного (обов’язкового) 

відселення на 2022-2030 роки», розробленого Державним агентством України з 

управління зоною відчуження, та надані пропозиції до нього на адресу Міністерства 

інфраструктури України.

• Розроблений проєкт Закону України «Про оголошення природних територій 

міста Моршина Львівської області курортом державного значення».

• За результатами опрацювання висновку Міністерства юстиції України щодо 

правової експертизи проєкту Закону України «Про оголошення природних 

територій міста Моршина з природними територіями Моршинського родовища 

мінеральних лікувальних розсолів та природними територіями Нинівського 

родовища мінеральних лікувальних вод (розсолів) Львівської області курортом 

державного значення» доопрацьовано вказаний законопроєкт, нову редакцію 

якого з відповідними матеріалами надіслано до Міністерства юстиції України з 

метою його узгодження. Проведена робоча зустріч з Мін’юстом, яким висловлені 

зауваження до проєкту Закону України «Про оголошення природних територій 

міста Моршина з природними територіями Моршинського родовища мінеральних 

лікувальних розсолів та природними територіями Нинівського родовища 

мінеральних лікувальних вод (розсолів) Львівської області курортом державного 

значення», з метою визначення спільної позиції стосовно окремих його положень та 

подальшого внесення на розгляд Кабінету Міністрів України. За результатами 

узгодження з Мін’юстом підготовлено матеріали до Міністерства інфраструктури 

України з метою внесення його на розгляд Кабінету Міністрів України.

• Розроблений проєкт наказу Міністерства інфраструктури України «Деякі 

питання встановлення категорій готелям та іншим об’єктам, що призначаються для 

надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)».

• Розроблено та супроводжується процес прийняття проєкту постанови 

«Деякі питання дії свідоцтва про встановлення категорії готелю чи іншому об'єкту, 

що призначається для надання послуг з тимчасового розміщення (проживання) в 

умовах воєнного стану для направлення до Міністерства інфраструктури України з 

метою подальшого погодження керівником юридичної служби.

• Підготовлені пропозиції та зауваження до проєкту Закону України «Про 

внесення змін до Закону України «Про туризм» та деяких інших законодавчих актів 

щодо основних засад розвитку туризму» (реєстр. № 4162 від 29.09.2020, в тому 

числі з врахуванням аналізу відповідності законопроєкту праву Європейського 

Союзу (acquis ЄС), міжнародно-правовим зобов’язанням України у сфері 

європейської інтеграції.

• Проведена узгоджувальна нарада ДАРТ з Національним банком України з 

метою напрацювання механізму фінансового забезпечення виконання туроператором 

зобов’язань перед туристами, що передбачено статтею 29 проєкту Закону України 

«Про внесення змін до Закону України «Про туризм» та деяких інших законодавчих 

актів щодо основних засад розвитку туризму» (реєстр. № 4162 від 29.09.2021).

• Організація та участь у нараді ДАРТ з представниками АРМА стосовно 

процесуальних дій по відношенню до арештованих активів туроператора, а також 

наявних механізмів використання арештованих активів для покриття завданих 

збитків споживачам (потерпілим особам).

• Опрацьований проєкт Закону України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо дерегуляції інвестиційної діяльності», надісланого 

Міністерством економіки України для погодження його Міністерством 

інфраструктури України.

• Опрацьований проєкт розпорядження Кабінету Міністрів України «Про 

затвердження Плану заходів на 2022 рік щодо переведення публічних послуг в 

електронну форму» та погодження позиції з Міністерством інфраструктури України.

• Розроблено та доопрацювано проєкт розпорядження Кабінету Міністрів 

України «Про внесення пропозицій щодо застосування та внесення змін до 

персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)» 

з врахуванням зауважень заінтересованих ЦОВВ та відповідно Регламенту 

Кабінету Міністрів України надіслано на погодження Міністром інфраструктури з 

метою надсилання на повторне погодження ЦОВВ.

• Здійснений аналіз Закону України «Про публічні електронні реєстри» щодо 

необхідності внесення змін до законодавства у сфері туризму та курортів в зв’язку 

з його прийняттям.

• Проведено аналіз Закону України «Про акціонерні товариства», за 

результатами якого зроблено висновок про відсутність необхідності приведення 

ДАРТ своїх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом, про що 

повідомлено Кабінет Міністрів України.

• Проведена нарада ДАРТ, Укравтодору та Укртрансбезпеки щодо 

обговорення шляхів реалізації ініціативи ДАРТ стосовно введення нових 

покажчиків напрямків руху до туристичних населених пунктів та інформування про 

туристичні маршрути шляхом перегляду ДСТУ 7450:2013 «Туристичні послуги. 

Знаки туристичні активного туризму. Класифікація, опис і правила застосування.». 

Розпочата робота щодо перегляду та внесення змін до Національного 

нормативного документа ДСТУ 7450:2013 «Туристичні послуги. Знаки туристичні 

активного туризму. Класифікація, опис і правила застосування.».

• Забезпечено погодження Міністерством інфраструктури України пропозицій 

ДАРТ щодо внесення правопорушень у сфері туризму та курортів до проєкту 

КУПАП та їх подання до Міністерства юстиції України.

• Розроблення проєкту Порядку створення та функціонування Єдиного 

туристичного реєстру. Проведена нарада з Мінекономіки щодо взаємодії Е-дозволу 

(Порядку проведення експериментального проєкту щодо запровадження першої 

черги Єдиної державної електронної системи дозвільних документів, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11.08.2021 № 895) та 

Єдиного туристичного реєстру з врахуванням Технічного завдання до Програмного 

забезпечення, яке було придбане у минулому році. Продовжена робота по 

доопрацюванню проєкту Порядку створення та функціонування Єдиного 

туристичного реєстру з врахуванням відповіді Міністерством економіки України та 

пропозицій, що були надані. Також буде проведена робоча нарада з Міністерством 

економіки України стосовно функціонування Єдиного туристичного реєстру.

• Розроблений проєкт наказу Міністерства інфраструктури України «Деякі 

питання встановлення категорій готелям та іншим об’єктам, що призначаються для 

надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)» для забезпечення 

подальшої роботи Комісії із встановлення категорій готелям та іншим об’єктам, що 

призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення (проживання) та 

Комісії з апеляцій, проведено узгоджувальні процедури.

• Розроблено та супроводжується процес прийняття розпорядження Кабінету 

Міністрів України «Деякі питання Концепції відвідування меморіального 

історико-архітектурного комплексу на місці зруйнованого мостового переходу 

через р. Ірпінь на автомобільній дорозі Р-30 Під’їзд».

• Розроблений проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення 

змін до Положення про Державне агентство розвитку туризму України» з метою 

його приведення у відповідність до законодавства.

• Досліджене питання правового підґрунтя щодо можливості проєкту 

оздоровлення та реабілітації за участю ДАРТ.

• Підготовлено власні ґрунтовні пропозиції щодо формування державної 

політики в частині відповідальності за порушення законодавства в галузі туризму та 

ініційовано їх включення до проєкту Кодексу України про адміністративні проступки.

• Розглянуто та надано пропозиції до проєкту наказу Державної служби 

статистики України «Про реалізацію експериментального проєкту щодо 

збирання даних для підтримки прийняття управлінських рішень». Надіслано 

листа до Міністерства інфраструктури України з метою узгодження позиції 

ДАРТ стосовно проєкту.

• ДАРТ підготувало пропозиції щодо заходів з відновлення функціонування 

туристичної сфери на тимчасово окупованій території Автономної Республіки 

Крим та місті Севастополя після деокупації, із зазначенням відповідальних суб’єктів, 

оцінки вартості та строків реалізації таких запропонованих заходів.

Міжнародна діяльність Державного агентства розвитку туризму 

України у 2022 році

• Участь у Першому регіональному туристичному саміті з питань миру та 

відновлення, що відбувся 17 червня 2022 року у м. Вільнюс (Литовська Республіка). 

Результатом роботи саміту стало підписання спільної заяви між ДАРТ та 

представниками міністерств, відповідальних за туризм в Естонській Республіці, 

Латвійській Республіці, Литовській Республіці та Республіки Польща, в якій 

учасники засудили дії рф, що загрожують безпеці, економіці та туризму не лише в 

Україні, а й в інших країнах. Сторони домовились докласти всіх можливих зусиль 

для виключення рф з міжнародних туристичних організацій, комітетів і програм. 

Також було досягнуто домовленостей щодо довгострокового партнерства між 

представниками туристичної індустрії держав-учасниць саміту.

• Участь у Всесвітньому туристичному форумі «Skift Global Forum 2022». Під 

час форуму відбулось обговорення провідних світових експертів у туристичній 

індустрії щодо поточного стану галузі та перспектив її розвитку. Також вирішили 

разом працювати над стратегією відновлення українського туризму після війни (і 

зокрема півострову Крим після деокупації), підвищення практик розвитку галузі 

гостинності, залучення провідних фахівців, навчання учасників галузі гостинності.

• Пiд час вiзиту до м. Нью-Йорк було досягнуто домовленостей щодо 

принципів співпраці, спрямованих на довгострокове партнерство для відновлення 

української туристичної галузі після війни (і зокрема півострову Крим після 

деокупації) шляхом залучення інновацій, обміну аналітичною та статистичною 

інформацією, розвитку професійних навичок працівників індустрії гостинності, 

управління якістю України (і Криму зокрема) як туристичної дестинації.

• Домовленість з  POLSKI HOLDING HOTELOWY про співпрацю по відновленню 

туризму між країнами із залученням готелів, що входять до холдінгу.

• Проведена робота з міжнародними компаніями щодо припинення їх роботи з 

рф. Отримано підтримку від світових брендів, що спричинило відмову компаній від 

співпраці з агресором. 

• Участь у засідання Української частини Українсько-словацької Змішаної 

Комісії з питань економічного, промислового і науково-технічного співробітництва. 

Надано пропозиції щодо українсько- словацької співпраці в галузі туризму.

• Участь у Загальних зборах Європейської туристичної комісії (ЄТК) №104 (далі 

– збори). У межах заходу відбувся Європейський Туристичний Форум, 

організований під егідою Уряду Чехії, як голови Ради Європейського Союзу. Було 

висвітлено позицію ДАРТ щодо планів з відновлення туристичної індустрії після 

завершення війни. Під час зборів було досягнуто домовленостей щодо принципів 

співпраці, спрямованих на довгострокове партнерство для відновлення української 

туристичної галузі після війни (і зокрема півострову Крим після деокупації) шляхом 

залучення інновацій, обміну аналітичною та статистичною інформацією, розвитку 

професійних навичок працівників індустрії гостинності, управління якістю України 

(і Криму зокрема) як туристичної дестинації.

• Проведено ряд зустрічей з представниками європейської туристичної 

спільноти. Досягли домовленостей щодо співпраці у розробці маркетингової 

кампанії для приваблення туристів з Європи. Досягнуто домовленостей щодо 

підтримки України у післявоєнний період та створення в Брюсселі на базі комітету 

команди підтримки, що об'єднає парламентарів і донорів для відновлення 

туристичної галузі України. 

• Досягнуто домовленостей про обмін досвідом з Угорщиною з питань системи 

збору даних з готелів на щоденній основі та можливість підтримки для її 

впровадження в Україні.

• Під час зустріч з Держсекретарем туризму Хорватії домовились про плідну 

співпрацю, обмін досвідом та допомогу у післявоєнному відновленні сфери 

туризму України.

• Проведено ряд зустрічей з керівниками європейських НТО, а саме Швейцарії, 

Королівства Іспанії, Португальської Республіки, Королівства Нідерландів та 

Республіки Австрії для формування спільних проектів з розвитку туристичної 

сфери, принципів співпраці, спрямованих на довгострокове партнерство для 

відновлення української туристичної галузі.

• У межах зборів обговорили зміни до директив законодавства ЄС щодо 

пакетних турів та щодо обміном досвіду щодо методів та інструментів збору 

статистики з короткотривалих засобів розміщення та їх адаптація до ЄС, а також 

можливість запровадження системи в Україні.

• Досягнуто домовленостей щодо підписання меморандуму про співпрацю та 

взаєморозуміння в галузі туризму між Державним агентством розвитку туризму 

України та португальською компанією «NEST HaT: Лабораторія здоров’я та туризму 

в медичній школі NOVA».

• Підготовлено та надіслано пропозиції до Плану залучення зовнішньої 

допомоги Європейської Комісії у рамках TAIEX на 2023. Підготовлено та 

направлено ґрунтовні пропозиції по плану заходів до Стратегії з безбар’єрності. 

Підготовлено та подано концепції проєкту з розвитку транскордонного 

велотуризму на території Шацького поозер’я у рамках Програми Interreg NEXT 

Польща–Україна 2021–2027.

Публічні послуги надані Державним агентством розвитку 
туризму у 2022 році

• Забезпечено розгляд заяв здобувачів ліцензій на здійснення 

туроператорської діяльності, за результатами чого прийнято відповідні рішення та 

внесено відомості до ліцензійного реєстру.

• Забезпечено роботу Комісії із встановлення категорій готелям та іншим 

об’єктам, що призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення 

(проживання) та Комісії з апеляцій.

• Забезпечено розгляд матеріалів про встановлення категорій готелям та іншим 

об’єктам, що призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення 

(проживання), які надійшли від органів сертифікації, та прийнято відповідні рішення.

• Забезпечено ведення ліцензійного реєстру.

• Забезпечено ведення реєстру свідоцтв про встановлення категорій об’єктам 

туристичної інфраструктури.

• Проводиться робота з оцифрування ліцензійних справ, справ у сфері 

категоризації готелів та інших засобів розміщення.

• Приведено зміст ліцензійного реєстру у відповідність до вимог 

законодавства.

• Завершується проведення звірки відомостей, внесених до ліцензійного 

реєстру, з відомостями, які містяться в ліцензійних справах.

• Забезпечено взаємодію з Єдиним державним реєстром юридичних осіб, 

фізичних осіб – підприємців та громадських формувань для виконання 

повноважень, як органу ліцензування.

Проєкти Державного агентства розвитку туризму України 
розпочаті у 2022 році

• Розпочато роботу із вжиття комплексу заходів з метою перекваліфікації 

курортних закладів для потреб воєнного часу, зокрема для відновлення громадян, 

які постраждали внаслідок воєнних дій.

• Проведення щоквартального аналізу надходжень від туристичного збору, 

оприлюднені статистичні матеріали.

• Проведено аналіз впливу військової агресії рф на діяльність суб’єктів 

туристичного ринку, підготовлені матеріали використовуються в доповідях, 

презентаціях та публікаціях.

• Проведено «Круглий стіл», присвячений розробці стратегій відвідування 

місць, пов’язаних з військовою агресією росії в Україні. Учасниками заходу були 

представники держави та громадськості: Міністерство інфраструктури України, 

Міністерство культури та інформаційної політики України, Державне агентство 

розвитку туризму України, Український інститут національної пам'яті, Київська 

обласна державна адміністрація, архітектурної майстерні balbek bureau, платформи 

культури пам’яті Past / Future / Art, та Громадська організація "Музей сучасного 

мистецтва" / MOCA NGO.

• Організована соціальна кампанія з метою підтримки внутрішнього туризму – 

«Надихнись Україною!». Мета кампаній – закликати українців знайти час на 

відпочинок під час війни. В рамках кампаній виготовлено рекламний ролик, який 

був розміщений на 24 каналі та на носіях Укрзалізниці. Проєкт підтримали 

українські лідери думок.

• В жовтні розпочато підготовчий етап для запуску проєкту «Інститут 

гостинності». Основна мета проєкту - це виведення українського туристичного ринку 

на світовий рівень з гарантією міжнародних стандартів якості, розвиненої туристичної 

інфраструктури та найвищого рівня обслуговування (готельного, ресторанного, 

екскурсійного тощо) туристів. За звітний період було створено нормативне 

підґрунтя, підготовлено інформаційну довідку до проєкту та отримані пропозиції 

кандидатів, охочих на керівника проєкту. У грудні продовжилась робота щодо 

створення «Інституту Гостинності» та відбір кандидатів на посаду Керівника проєкту.

Організаційна інформація Державного агентства розвитку туризму 
України за 2022 році

• В апараті Державного агентства розвитку туризму України проведено 

ґендерний аудит, відповідно до Методичних рекомендацій щодо проведення 

ґендерного аудиту підприємствами, установами та організаціям, затверджених 

наказом Міністерства соціальної політики України від 09.08.2021 № 448, наказом 

ДАРТ від 08.09.2022 № 56 утворено робочу групу для проведення ґендерного 

аудиту. У вересні проведено опитування щодо оцінювання працівниками стану 

забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків в апараті Державного 

агентства розвитку туризму України, яке складалось з двох розділів. Робочою 

групою також проаналізовано положення, які регламентують роботу всіх 

структурних підрозділів ДАРТ, а також посадові інструкції. Положення та посадові 

інструкції працівників апарату ДАРТ залишаються ґендерно нейтральними. За 

результатами аудиту підготовлено звіт та пропозиції щодо забезпечення гендерних 

підходів у роботі.

• Протягом жовтня місяця в апараті ДАРТ проводився функціональний аудит 

відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 16 вересня 2022 року 

№824-р «Про проведення функціонального аудиту органів виконавчої влади» 

відповідно до Методики проведення функціонального аудиту органів виконавчої 

влади в умовах воєнного стану, затвердженої наказом Національного агентства з 

питань державної служби від 14 липня 2022 року №57-22.

• Результати функціонального аудиту в ДАРТ свідчать про ріст навантаження 

по виконанню функцій покладених на ДАРТ, переважна більшість яких залишилася 

актуальними, проте адаптованими до умов воєнного стану. Також забезпечено 

правильний та повноцінний розподіл функцій між усіма структурними 

підрозділами, відсутнє дублювання виконання одних і тих самих функцій в 

однаковій частині різними структурними підрозділами. Штатна чисельність ДАРТ 

збалансована відповідно до покладених функцій, повноважень та завдань, а також 

враховуючи навантаження та обсяг діяльності.

• Створено середовище для віддаленого доступу та зберігання робочої 

документації на основі платформи Microsoft Office 365. Проведено роботи з 

адміністрування та захисту наявних інформаційно- комунікаційних систем.

• Створено внутрішній сайт для службового користування.

• В хмарному середовищі Microsoft Azure створено і розгорнуто програмний 

інтерфейс бухгалтерського обліку.

• Забезпечено резервне копіювання наявних ресурсів інформаційно- 

комунікаційних систем. Резервне копіювання в хмарному середовищі точок 

відновлення систем, баз данних з встановленною періодичністю. В склад 

резервного копіювання входить СЕД, офіційний сайт з даними на сайті, та 

збереження документів в oneDrive.

• Державними службовцями ДАРТ пройдено підвищення рівня професійної 

компетентності. 

• Надано пропозиції щодо розбудови туристичної інфраструктури в рамках 

підготовки до організації та проведення ЕХРО 2030, підготовлено інформаційні 

довідки та тези для участі в засіданні.

• Проведено зустріч з Асоціацією готелів та курортів України (UHRA) щодо 

стану виконання пунктів плану роботи по категоризації готелів та інших засобів 

розміщення на 2022-2023 роки. Узгоджено подальшу спільну роботу ДАРТ та 

UHRA.

• На виконання доручення Міністра інфраструктури України узагальнено, 

проаналізовано та надано інформацію, отриману від ОДА щодо знищеного та 

пошкодженого майна державної власності.

• Заповнено опитувальник щодо оцінки інституційної спроможності та 

кадрового складу органів державної влади у гармонізації законодавства України з 

правом ЄС та його імплементації.

• Проаналізовано дані отримані від Державної податкової служби України 

стосовно сплати податкових платежів за 9 місяців до Зведеного бюджету України 

за визначеними видами економічної діяльності та у розрізі регіонів.

• Оприлюднено статистичні дані на офіційних сторінках ДАРТ у соціальних 

мережах.

• В звітному періоді продовжено активну роботу по проєкту меморіалізації 

наслідків російсько-української війни. Промарковано точки у містах Київської 

області, які ляжуть в основу маршрутів пам'яті. У рамках проєкту з меморіалізації 

українсько-російської війни записано 11 інтерв'ю зі свідками жахливих діянь рф у 

Київській області та м. Чернігів.

• Підготовлено та подано проєктну заявку по розвитку Карпат на проєкт USAID 

«Говерла».

• Підготовлено пропозиції з обґрунтування застосування санкції до ТТВК.

• Сформовано та подано звіт до Міністерства інфраструктури України щодо 

виконання Стратегії розвитку туризму та курортів на період до 2026 року. Триває 

підготовка пропозицій до проєкту плану заходів з реалізації цієї Стратегії на 2023-2026 р.

• У грудні проведено регламентні процедури погодження нової редакції 

проєкту розпорядження Кабінету Міністрів України «Про внесення пропозицій 

щодо застосування та внесення змін до персональних спеціальних економічних та 

інших обмежувальних заходів (санкцій)» з метою внесення його на розгляд 

Кабінету Міністрів України.

• Розпочато роботу над приведенням у відповідність постанови Кабінету 

Міністрів України від 29.07.2009 № 803 «Про затвердження Порядку встановлення 

категорій готелям та іншим об'єктам, що призначаються для надання послуг з 

тимчасового розміщення (проживання)» до норм Закону України «Про внесення 

змін до Закону України «Про туризм» щодо розширення кола суб’єктів надання 

готельних послуг».

• У звітному періоді здійснювалась підготовка законопроєкту про Національній 

туристичній організації Україні з врахуванням аналізу інформації, отриманої від 

Державної податкової служби.

• Завершено роботи над формуванням таблиці стосовно актуалізації Стратегії 

розвитку туризму та курортів на період до 2026 року та планом заходів для її 

реалізації, подача відповідної інформації до Міністерства інфраструктури України.

• Проведені спільні воркшопи МКІП, КОДА, ДАРТ, та Громадських організацій у 

громадах Київщини щодо формування маршрутів пам’яті.

Опрацьовані та підписані Державним агентство розвитку туризму 
України  меморандуми у 2022 році

• Розроблений проєкт Меморандуму про взаєморозуміння з УДПУ та ДАРТ.

• Опрацьовано проєкт Меморандуму про співпрацю ДАРТ та КРАІЛ.

• Підписано Меморандум про взаєморозуміння між Дрезденським 

університетом прикладних наук (FHD) та ДАРТ.

• Опрацьований двосторонній з Дрезденський університет прикладних наук. 

• Підписаний Меморандум про співпрацю та взаємодію щодо меморіалізаціі 

наслідків російсько-української війни між ДАРТ та Українським інститутом 

національної пам’яті.

Використання коштів державного бюджету у 2022 році

  • Відповідно до закону України «Про публічні закупівлі», Державним 

агентством розвитку туризму України визначено уповноважену особу та 

забезпечено дотримання усіх процедур щодо планування та закупівлі товарів, 

робіт і послуг. Проведено 11 процедур закупівель товарів, робіт і послуг відповідно 

до плану закупівель ДАРТ на 2022 рік.

• Відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2022 рік» 

було погоджено кошторис та план асигнувань (за винятком надання кредитів з 

бюджету) загального фонду бюджету за програмами 3106010 «Керівництво та 

управління у сфері розвитку туризму», 3106020 «Розкриття туристичного 

потенціалу України», 3106030 «Розвиток туристичної інфраструктури національних 

природних парків та заповідників».

• Відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України «Про спрямування 

коштів до резервного фонду державного бюджету» від 10.03.2022 № 245 та 

Постанови Кабінету Міністрів України «Про спрямування коштів до резервного 

фонду державного бюджету» від 01.04.2022 № 401 було проведено скорочення та 

перерозподіл коштів по загальному фонду державного бюджету на 2022 рік за 

програмами 3106010 «Керівництво та управління у сфері розвитку туризму», 

3106020 «Розкриття туристичного потенціалу України», 3106030 «Розвиток 

туристичної інфраструктури національних природних парків та заповідників».

• Поданий проєкт Паспорту бюджетної програми на 2022 рік за КПКВК 3106010 

«Керівництво та управління у сфері розвитку туризму». 

• ДАРТ подало бюджетний запит на 2023-2025 роки.

• ДАРТ подало до Головного управління Державної казначейської служби 

України у м. Києві фінансову та бюджетну звітність за дев’ять місяців 2022 року.

Пріоритетні напрямки роботи Державного агентства розвитку 
туризму України на 2023 рік

• Розробка Стратегії розвитку туризму та курортів до 2030 року з урахуванням 

умов кризи туристичної галузі, спричиненої COVID-19 та війною

• Підготовка пропозицій щодо визначення переліку посад фахівців 

туристичного супроводу та кваліфікаційних вимог до них.

• Підготовка пропозицій щодо вдосконалення системи обліку, звітності та 

статистичної інформації у сфері туризму та курортів.

• Розроблення маршрутів пам’яті російсько-української війни на деокупованих 

територіях та Цифровізація карт маршрутів пам’яті російсько-української війни в 

онлайн режимі.

• Надання суб’єктам туристичної діяльності методичної, консультативної та 

іншої допомоги. А також розроблення рекомендацій для гідів щодо проведення 

екскурсій маршрутами пам'яті.

• Розробка паспортів потенційно привабливих для інвестицій туристичних 

об'єктів в регіонах, продовження роботи в рамках проєкту «Туристичні магніти». 

• Введення в промислову експлуатацію Єдиного Туристичного Реєстру.

• Вдосконалення та розширення функціоналу офіційного сайту ДАРТ.

• Створення, розробка та впровадження Єдиного Туристичного Порталу

• Продовження роботи із внесення змін у ДСТУ 7450:2013 «Туристичні послуги. 

Знаки туристичні активного туризму. Класифікація, опис і правила застосування», 

розроблення програм облаштування транспортних магістралей об’єктами 

туристичної інфраструктури.

• Відновлення роботи комісії із встановлення категорій об’єктам туристичної 

інфраструктури.

• Підготовка змін до постанови Кабінету Міністрів України "Про затвердження 

Порядку встановлення категорій готелям та іншим об'єктам, що призначаються для 

надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)" від від 29 липня 2009 р. 

№ 803.

• Підготовка проєкту постанови Кабінету Міністрів України "Про визначння 

видів готелів".

• Внесення змін до нормативних актів в зв'язку з прийняттям Закону України 

"Про внесення змін до Закону України «Про туризм» щодо розширення кола 

суб’єктів надання готельних послуг».

• Прийняття нових критеріїв оцінки відповідностей готелів та засобів 

тимчасового розміщення.

• Паспортизація курортів.

• Системна робота з аналізу та збору інформації про поточний стан курортної 

сфери в Україні з метою напрацювання програм стимулювання розвитку курортів.

• Cприяння формуванню та реалізації конкурентоспроможних комплексних 

регіональних туристичних продуктів.
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• Прийнята постанова Кабінету Міністрів України від 16.02.2022 №123 «Про 

внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 29 березня 2021 р. № 288».

• Прийнята постанова Кабінету Міністрів України від 22.07.2022 № 815 «Про 

внесення змін до Порядку встановлення категорій готелям та іншим об’єктам, що 

призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)».

• Розроблений проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення 

змін до Ліцензійних умов провадження туроператорської діяльності» для 

направлення до Міністерства інфраструктури України з метою подальшого 

винесення на розгляд Кабінету Міністрів України.

• Опрацьований та погоджений проєкт наказу «Про затвердження Положення про 

рекреаційну діяльність у межах територій та об'єктів природно-заповідного фонду 

України», розробленого Міністерством захисту довкілля та природних ресурсів України.

• Підготовлено та надіслано до Міністерства юстиції України та до 

Національного агентства з питань запобігання корупції проєкт Закону України «Про 

внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення екологічної 

безпеки водокористування». Матеріали направлені до Міністерства інфраструктури 

України з метою внесення його на розгляд Кабінету Міністрів України.

• Опрацьоване розпорядження Кабінету Міністрів України «Про схвалення 

Стратегії розвитку територій в зоні відчуження і зоні безумовного (обов’язкового) 

відселення на 2022-2030 роки», розробленого Державним агентством України з 

управління зоною відчуження, та надані пропозиції до нього на адресу Міністерства 

інфраструктури України.

• Розроблений проєкт Закону України «Про оголошення природних територій 

міста Моршина Львівської області курортом державного значення».

• За результатами опрацювання висновку Міністерства юстиції України щодо 

правової експертизи проєкту Закону України «Про оголошення природних 

територій міста Моршина з природними територіями Моршинського родовища 

мінеральних лікувальних розсолів та природними територіями Нинівського 

родовища мінеральних лікувальних вод (розсолів) Львівської області курортом 

державного значення» доопрацьовано вказаний законопроєкт, нову редакцію 

якого з відповідними матеріалами надіслано до Міністерства юстиції України з 

метою його узгодження. Проведена робоча зустріч з Мін’юстом, яким висловлені 

зауваження до проєкту Закону України «Про оголошення природних територій 

міста Моршина з природними територіями Моршинського родовища мінеральних 

лікувальних розсолів та природними територіями Нинівського родовища 

мінеральних лікувальних вод (розсолів) Львівської області курортом державного 

значення», з метою визначення спільної позиції стосовно окремих його положень та 

подальшого внесення на розгляд Кабінету Міністрів України. За результатами 

узгодження з Мін’юстом підготовлено матеріали до Міністерства інфраструктури 

України з метою внесення його на розгляд Кабінету Міністрів України.

• Розроблений проєкт наказу Міністерства інфраструктури України «Деякі 

питання встановлення категорій готелям та іншим об’єктам, що призначаються для 

надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)».

• Розроблено та супроводжується процес прийняття проєкту постанови 

«Деякі питання дії свідоцтва про встановлення категорії готелю чи іншому об'єкту, 

що призначається для надання послуг з тимчасового розміщення (проживання) в 

умовах воєнного стану для направлення до Міністерства інфраструктури України з 

метою подальшого погодження керівником юридичної служби.

• Підготовлені пропозиції та зауваження до проєкту Закону України «Про 

внесення змін до Закону України «Про туризм» та деяких інших законодавчих актів 

щодо основних засад розвитку туризму» (реєстр. № 4162 від 29.09.2020, в тому 

числі з врахуванням аналізу відповідності законопроєкту праву Європейського 

Союзу (acquis ЄС), міжнародно-правовим зобов’язанням України у сфері 

європейської інтеграції.

• Проведена узгоджувальна нарада ДАРТ з Національним банком України з 

метою напрацювання механізму фінансового забезпечення виконання туроператором 

зобов’язань перед туристами, що передбачено статтею 29 проєкту Закону України 

«Про внесення змін до Закону України «Про туризм» та деяких інших законодавчих 

актів щодо основних засад розвитку туризму» (реєстр. № 4162 від 29.09.2021).

• Організація та участь у нараді ДАРТ з представниками АРМА стосовно 

процесуальних дій по відношенню до арештованих активів туроператора, а також 

наявних механізмів використання арештованих активів для покриття завданих 

збитків споживачам (потерпілим особам).

• Опрацьований проєкт Закону України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо дерегуляції інвестиційної діяльності», надісланого 

Міністерством економіки України для погодження його Міністерством 

інфраструктури України.

• Опрацьований проєкт розпорядження Кабінету Міністрів України «Про 

затвердження Плану заходів на 2022 рік щодо переведення публічних послуг в 

електронну форму» та погодження позиції з Міністерством інфраструктури України.

• Розроблено та доопрацювано проєкт розпорядження Кабінету Міністрів 

України «Про внесення пропозицій щодо застосування та внесення змін до 

персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)» 

з врахуванням зауважень заінтересованих ЦОВВ та відповідно Регламенту 

Кабінету Міністрів України надіслано на погодження Міністром інфраструктури з 

метою надсилання на повторне погодження ЦОВВ.

• Здійснений аналіз Закону України «Про публічні електронні реєстри» щодо 

необхідності внесення змін до законодавства у сфері туризму та курортів в зв’язку 

з його прийняттям.

• Проведено аналіз Закону України «Про акціонерні товариства», за 

результатами якого зроблено висновок про відсутність необхідності приведення 

ДАРТ своїх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом, про що 

повідомлено Кабінет Міністрів України.

• Проведена нарада ДАРТ, Укравтодору та Укртрансбезпеки щодо 

обговорення шляхів реалізації ініціативи ДАРТ стосовно введення нових 

покажчиків напрямків руху до туристичних населених пунктів та інформування про 

туристичні маршрути шляхом перегляду ДСТУ 7450:2013 «Туристичні послуги. 

Знаки туристичні активного туризму. Класифікація, опис і правила застосування.». 

Розпочата робота щодо перегляду та внесення змін до Національного 

нормативного документа ДСТУ 7450:2013 «Туристичні послуги. Знаки туристичні 

активного туризму. Класифікація, опис і правила застосування.».

• Забезпечено погодження Міністерством інфраструктури України пропозицій 

ДАРТ щодо внесення правопорушень у сфері туризму та курортів до проєкту 

КУПАП та їх подання до Міністерства юстиції України.

• Розроблення проєкту Порядку створення та функціонування Єдиного 

туристичного реєстру. Проведена нарада з Мінекономіки щодо взаємодії Е-дозволу 

(Порядку проведення експериментального проєкту щодо запровадження першої 

черги Єдиної державної електронної системи дозвільних документів, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11.08.2021 № 895) та 

Єдиного туристичного реєстру з врахуванням Технічного завдання до Програмного 

забезпечення, яке було придбане у минулому році. Продовжена робота по 

доопрацюванню проєкту Порядку створення та функціонування Єдиного 

туристичного реєстру з врахуванням відповіді Міністерством економіки України та 

пропозицій, що були надані. Також буде проведена робоча нарада з Міністерством 

економіки України стосовно функціонування Єдиного туристичного реєстру.

• Розроблений проєкт наказу Міністерства інфраструктури України «Деякі 

питання встановлення категорій готелям та іншим об’єктам, що призначаються для 

надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)» для забезпечення 

подальшої роботи Комісії із встановлення категорій готелям та іншим об’єктам, що 

призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення (проживання) та 

Комісії з апеляцій, проведено узгоджувальні процедури.

• Розроблено та супроводжується процес прийняття розпорядження Кабінету 

Міністрів України «Деякі питання Концепції відвідування меморіального 

історико-архітектурного комплексу на місці зруйнованого мостового переходу 

через р. Ірпінь на автомобільній дорозі Р-30 Під’їзд».

• Розроблений проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення 

змін до Положення про Державне агентство розвитку туризму України» з метою 

його приведення у відповідність до законодавства.

• Досліджене питання правового підґрунтя щодо можливості проєкту 

оздоровлення та реабілітації за участю ДАРТ.

• Підготовлено власні ґрунтовні пропозиції щодо формування державної 

політики в частині відповідальності за порушення законодавства в галузі туризму та 

ініційовано їх включення до проєкту Кодексу України про адміністративні проступки.

• Розглянуто та надано пропозиції до проєкту наказу Державної служби 

статистики України «Про реалізацію експериментального проєкту щодо 

збирання даних для підтримки прийняття управлінських рішень». Надіслано 

листа до Міністерства інфраструктури України з метою узгодження позиції 

ДАРТ стосовно проєкту.

• ДАРТ підготувало пропозиції щодо заходів з відновлення функціонування 

туристичної сфери на тимчасово окупованій території Автономної Республіки 

Крим та місті Севастополя після деокупації, із зазначенням відповідальних суб’єктів, 

оцінки вартості та строків реалізації таких запропонованих заходів.

Міжнародна діяльність Державного агентства розвитку туризму 

України у 2022 році

• Участь у Першому регіональному туристичному саміті з питань миру та 

відновлення, що відбувся 17 червня 2022 року у м. Вільнюс (Литовська Республіка). 

Результатом роботи саміту стало підписання спільної заяви між ДАРТ та 

представниками міністерств, відповідальних за туризм в Естонській Республіці, 

Латвійській Республіці, Литовській Республіці та Республіки Польща, в якій 

учасники засудили дії рф, що загрожують безпеці, економіці та туризму не лише в 

Україні, а й в інших країнах. Сторони домовились докласти всіх можливих зусиль 

для виключення рф з міжнародних туристичних організацій, комітетів і програм. 

Також було досягнуто домовленостей щодо довгострокового партнерства між 

представниками туристичної індустрії держав-учасниць саміту.

• Участь у Всесвітньому туристичному форумі «Skift Global Forum 2022». Під 

час форуму відбулось обговорення провідних світових експертів у туристичній 

індустрії щодо поточного стану галузі та перспектив її розвитку. Також вирішили 

разом працювати над стратегією відновлення українського туризму після війни (і 

зокрема півострову Крим після деокупації), підвищення практик розвитку галузі 

гостинності, залучення провідних фахівців, навчання учасників галузі гостинності.

• Пiд час вiзиту до м. Нью-Йорк було досягнуто домовленостей щодо 

принципів співпраці, спрямованих на довгострокове партнерство для відновлення 

української туристичної галузі після війни (і зокрема півострову Крим після 

деокупації) шляхом залучення інновацій, обміну аналітичною та статистичною 

інформацією, розвитку професійних навичок працівників індустрії гостинності, 

управління якістю України (і Криму зокрема) як туристичної дестинації.

• Домовленість з  POLSKI HOLDING HOTELOWY про співпрацю по відновленню 

туризму між країнами із залученням готелів, що входять до холдінгу.

• Проведена робота з міжнародними компаніями щодо припинення їх роботи з 

рф. Отримано підтримку від світових брендів, що спричинило відмову компаній від 

співпраці з агресором. 

• Участь у засідання Української частини Українсько-словацької Змішаної 

Комісії з питань економічного, промислового і науково-технічного співробітництва. 

Надано пропозиції щодо українсько- словацької співпраці в галузі туризму.

• Участь у Загальних зборах Європейської туристичної комісії (ЄТК) №104 (далі 

– збори). У межах заходу відбувся Європейський Туристичний Форум, 

організований під егідою Уряду Чехії, як голови Ради Європейського Союзу. Було 

висвітлено позицію ДАРТ щодо планів з відновлення туристичної індустрії після 

завершення війни. Під час зборів було досягнуто домовленостей щодо принципів 

співпраці, спрямованих на довгострокове партнерство для відновлення української 

туристичної галузі після війни (і зокрема півострову Крим після деокупації) шляхом 

залучення інновацій, обміну аналітичною та статистичною інформацією, розвитку 

професійних навичок працівників індустрії гостинності, управління якістю України 

(і Криму зокрема) як туристичної дестинації.

• Проведено ряд зустрічей з представниками європейської туристичної 

спільноти. Досягли домовленостей щодо співпраці у розробці маркетингової 

кампанії для приваблення туристів з Європи. Досягнуто домовленостей щодо 

підтримки України у післявоєнний період та створення в Брюсселі на базі комітету 

команди підтримки, що об'єднає парламентарів і донорів для відновлення 

туристичної галузі України. 

• Досягнуто домовленостей про обмін досвідом з Угорщиною з питань системи 

збору даних з готелів на щоденній основі та можливість підтримки для її 

впровадження в Україні.

• Під час зустріч з Держсекретарем туризму Хорватії домовились про плідну 

співпрацю, обмін досвідом та допомогу у післявоєнному відновленні сфери 

туризму України.

• Проведено ряд зустрічей з керівниками європейських НТО, а саме Швейцарії, 

Королівства Іспанії, Португальської Республіки, Королівства Нідерландів та 

Республіки Австрії для формування спільних проектів з розвитку туристичної 

сфери, принципів співпраці, спрямованих на довгострокове партнерство для 

відновлення української туристичної галузі.

• У межах зборів обговорили зміни до директив законодавства ЄС щодо 

пакетних турів та щодо обміном досвіду щодо методів та інструментів збору 

статистики з короткотривалих засобів розміщення та їх адаптація до ЄС, а також 

можливість запровадження системи в Україні.

• Досягнуто домовленостей щодо підписання меморандуму про співпрацю та 

взаєморозуміння в галузі туризму між Державним агентством розвитку туризму 

України та португальською компанією «NEST HaT: Лабораторія здоров’я та туризму 

в медичній школі NOVA».

• Підготовлено та надіслано пропозиції до Плану залучення зовнішньої 

допомоги Європейської Комісії у рамках TAIEX на 2023. Підготовлено та 

направлено ґрунтовні пропозиції по плану заходів до Стратегії з безбар’єрності. 

Підготовлено та подано концепції проєкту з розвитку транскордонного 

велотуризму на території Шацького поозер’я у рамках Програми Interreg NEXT 

Польща–Україна 2021–2027.

Публічні послуги надані Державним агентством розвитку 
туризму у 2022 році

• Забезпечено розгляд заяв здобувачів ліцензій на здійснення 

туроператорської діяльності, за результатами чого прийнято відповідні рішення та 

внесено відомості до ліцензійного реєстру.

• Забезпечено роботу Комісії із встановлення категорій готелям та іншим 

об’єктам, що призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення 

(проживання) та Комісії з апеляцій.

• Забезпечено розгляд матеріалів про встановлення категорій готелям та іншим 

об’єктам, що призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення 

(проживання), які надійшли від органів сертифікації, та прийнято відповідні рішення.

• Забезпечено ведення ліцензійного реєстру.

• Забезпечено ведення реєстру свідоцтв про встановлення категорій об’єктам 

туристичної інфраструктури.

• Проводиться робота з оцифрування ліцензійних справ, справ у сфері 

категоризації готелів та інших засобів розміщення.

• Приведено зміст ліцензійного реєстру у відповідність до вимог 

законодавства.

• Завершується проведення звірки відомостей, внесених до ліцензійного 

реєстру, з відомостями, які містяться в ліцензійних справах.

• Забезпечено взаємодію з Єдиним державним реєстром юридичних осіб, 

фізичних осіб – підприємців та громадських формувань для виконання 

повноважень, як органу ліцензування.

Проєкти Державного агентства розвитку туризму України 
розпочаті у 2022 році

• Розпочато роботу із вжиття комплексу заходів з метою перекваліфікації 

курортних закладів для потреб воєнного часу, зокрема для відновлення громадян, 

які постраждали внаслідок воєнних дій.

• Проведення щоквартального аналізу надходжень від туристичного збору, 

оприлюднені статистичні матеріали.

• Проведено аналіз впливу військової агресії рф на діяльність суб’єктів 

туристичного ринку, підготовлені матеріали використовуються в доповідях, 

презентаціях та публікаціях.

• Проведено «Круглий стіл», присвячений розробці стратегій відвідування 

місць, пов’язаних з військовою агресією росії в Україні. Учасниками заходу були 

представники держави та громадськості: Міністерство інфраструктури України, 

Міністерство культури та інформаційної політики України, Державне агентство 

розвитку туризму України, Український інститут національної пам'яті, Київська 

обласна державна адміністрація, архітектурної майстерні balbek bureau, платформи 

культури пам’яті Past / Future / Art, та Громадська організація "Музей сучасного 

мистецтва" / MOCA NGO.

• Організована соціальна кампанія з метою підтримки внутрішнього туризму – 

«Надихнись Україною!». Мета кампаній – закликати українців знайти час на 

відпочинок під час війни. В рамках кампаній виготовлено рекламний ролик, який 

був розміщений на 24 каналі та на носіях Укрзалізниці. Проєкт підтримали 

українські лідери думок.

• В жовтні розпочато підготовчий етап для запуску проєкту «Інститут 

гостинності». Основна мета проєкту - це виведення українського туристичного ринку 

на світовий рівень з гарантією міжнародних стандартів якості, розвиненої туристичної 

інфраструктури та найвищого рівня обслуговування (готельного, ресторанного, 

екскурсійного тощо) туристів. За звітний період було створено нормативне 

підґрунтя, підготовлено інформаційну довідку до проєкту та отримані пропозиції 

кандидатів, охочих на керівника проєкту. У грудні продовжилась робота щодо 

створення «Інституту Гостинності» та відбір кандидатів на посаду Керівника проєкту.

Організаційна інформація Державного агентства розвитку туризму 
України за 2022 році

• В апараті Державного агентства розвитку туризму України проведено 

ґендерний аудит, відповідно до Методичних рекомендацій щодо проведення 

ґендерного аудиту підприємствами, установами та організаціям, затверджених 

наказом Міністерства соціальної політики України від 09.08.2021 № 448, наказом 

ДАРТ від 08.09.2022 № 56 утворено робочу групу для проведення ґендерного 

аудиту. У вересні проведено опитування щодо оцінювання працівниками стану 

забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків в апараті Державного 

агентства розвитку туризму України, яке складалось з двох розділів. Робочою 

групою також проаналізовано положення, які регламентують роботу всіх 

структурних підрозділів ДАРТ, а також посадові інструкції. Положення та посадові 

інструкції працівників апарату ДАРТ залишаються ґендерно нейтральними. За 

результатами аудиту підготовлено звіт та пропозиції щодо забезпечення гендерних 

підходів у роботі.

• Протягом жовтня місяця в апараті ДАРТ проводився функціональний аудит 

відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 16 вересня 2022 року 

№824-р «Про проведення функціонального аудиту органів виконавчої влади» 

відповідно до Методики проведення функціонального аудиту органів виконавчої 

влади в умовах воєнного стану, затвердженої наказом Національного агентства з 

питань державної служби від 14 липня 2022 року №57-22.

• Результати функціонального аудиту в ДАРТ свідчать про ріст навантаження 

по виконанню функцій покладених на ДАРТ, переважна більшість яких залишилася 

актуальними, проте адаптованими до умов воєнного стану. Також забезпечено 

правильний та повноцінний розподіл функцій між усіма структурними 

підрозділами, відсутнє дублювання виконання одних і тих самих функцій в 

однаковій частині різними структурними підрозділами. Штатна чисельність ДАРТ 

збалансована відповідно до покладених функцій, повноважень та завдань, а також 

враховуючи навантаження та обсяг діяльності.

• Створено середовище для віддаленого доступу та зберігання робочої 

документації на основі платформи Microsoft Office 365. Проведено роботи з 

адміністрування та захисту наявних інформаційно- комунікаційних систем.

• Створено внутрішній сайт для службового користування.

• В хмарному середовищі Microsoft Azure створено і розгорнуто програмний 

інтерфейс бухгалтерського обліку.

• Забезпечено резервне копіювання наявних ресурсів інформаційно- 

комунікаційних систем. Резервне копіювання в хмарному середовищі точок 

відновлення систем, баз данних з встановленною періодичністю. В склад 

резервного копіювання входить СЕД, офіційний сайт з даними на сайті, та 

збереження документів в oneDrive.

• Державними службовцями ДАРТ пройдено підвищення рівня професійної 

компетентності. 

• Надано пропозиції щодо розбудови туристичної інфраструктури в рамках 

підготовки до організації та проведення ЕХРО 2030, підготовлено інформаційні 

довідки та тези для участі в засіданні.

• Проведено зустріч з Асоціацією готелів та курортів України (UHRA) щодо 

стану виконання пунктів плану роботи по категоризації готелів та інших засобів 

розміщення на 2022-2023 роки. Узгоджено подальшу спільну роботу ДАРТ та 

UHRA.

• На виконання доручення Міністра інфраструктури України узагальнено, 

проаналізовано та надано інформацію, отриману від ОДА щодо знищеного та 

пошкодженого майна державної власності.

• Заповнено опитувальник щодо оцінки інституційної спроможності та 

кадрового складу органів державної влади у гармонізації законодавства України з 

правом ЄС та його імплементації.

• Проаналізовано дані отримані від Державної податкової служби України 

стосовно сплати податкових платежів за 9 місяців до Зведеного бюджету України 

за визначеними видами економічної діяльності та у розрізі регіонів.

• Оприлюднено статистичні дані на офіційних сторінках ДАРТ у соціальних 

мережах.

• В звітному періоді продовжено активну роботу по проєкту меморіалізації 

наслідків російсько-української війни. Промарковано точки у містах Київської 

області, які ляжуть в основу маршрутів пам'яті. У рамках проєкту з меморіалізації 

українсько-російської війни записано 11 інтерв'ю зі свідками жахливих діянь рф у 

Київській області та м. Чернігів.

• Підготовлено та подано проєктну заявку по розвитку Карпат на проєкт USAID 

«Говерла».

• Підготовлено пропозиції з обґрунтування застосування санкції до ТТВК.

• Сформовано та подано звіт до Міністерства інфраструктури України щодо 

виконання Стратегії розвитку туризму та курортів на період до 2026 року. Триває 

підготовка пропозицій до проєкту плану заходів з реалізації цієї Стратегії на 2023-2026 р.

• У грудні проведено регламентні процедури погодження нової редакції 

проєкту розпорядження Кабінету Міністрів України «Про внесення пропозицій 

щодо застосування та внесення змін до персональних спеціальних економічних та 

інших обмежувальних заходів (санкцій)» з метою внесення його на розгляд 

Кабінету Міністрів України.

• Розпочато роботу над приведенням у відповідність постанови Кабінету 

Міністрів України від 29.07.2009 № 803 «Про затвердження Порядку встановлення 

категорій готелям та іншим об'єктам, що призначаються для надання послуг з 

тимчасового розміщення (проживання)» до норм Закону України «Про внесення 

змін до Закону України «Про туризм» щодо розширення кола суб’єктів надання 

готельних послуг».

• У звітному періоді здійснювалась підготовка законопроєкту про Національній 

туристичній організації Україні з врахуванням аналізу інформації, отриманої від 

Державної податкової служби.

• Завершено роботи над формуванням таблиці стосовно актуалізації Стратегії 

розвитку туризму та курортів на період до 2026 року та планом заходів для її 

реалізації, подача відповідної інформації до Міністерства інфраструктури України.

• Проведені спільні воркшопи МКІП, КОДА, ДАРТ, та Громадських організацій у 

громадах Київщини щодо формування маршрутів пам’яті.

Опрацьовані та підписані Державним агентство розвитку туризму 
України  меморандуми у 2022 році

• Розроблений проєкт Меморандуму про взаєморозуміння з УДПУ та ДАРТ.

• Опрацьовано проєкт Меморандуму про співпрацю ДАРТ та КРАІЛ.

• Підписано Меморандум про взаєморозуміння між Дрезденським 

університетом прикладних наук (FHD) та ДАРТ.

• Опрацьований двосторонній з Дрезденський університет прикладних наук. 

• Підписаний Меморандум про співпрацю та взаємодію щодо меморіалізаціі 

наслідків російсько-української війни між ДАРТ та Українським інститутом 

національної пам’яті.

Використання коштів державного бюджету у 2022 році

  • Відповідно до закону України «Про публічні закупівлі», Державним 

агентством розвитку туризму України визначено уповноважену особу та 

забезпечено дотримання усіх процедур щодо планування та закупівлі товарів, 

робіт і послуг. Проведено 11 процедур закупівель товарів, робіт і послуг відповідно 

до плану закупівель ДАРТ на 2022 рік.

• Відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2022 рік» 

було погоджено кошторис та план асигнувань (за винятком надання кредитів з 

бюджету) загального фонду бюджету за програмами 3106010 «Керівництво та 

управління у сфері розвитку туризму», 3106020 «Розкриття туристичного 

потенціалу України», 3106030 «Розвиток туристичної інфраструктури національних 

природних парків та заповідників».

• Відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України «Про спрямування 

коштів до резервного фонду державного бюджету» від 10.03.2022 № 245 та 

Постанови Кабінету Міністрів України «Про спрямування коштів до резервного 

фонду державного бюджету» від 01.04.2022 № 401 було проведено скорочення та 

перерозподіл коштів по загальному фонду державного бюджету на 2022 рік за 

програмами 3106010 «Керівництво та управління у сфері розвитку туризму», 

3106020 «Розкриття туристичного потенціалу України», 3106030 «Розвиток 

туристичної інфраструктури національних природних парків та заповідників».

• Поданий проєкт Паспорту бюджетної програми на 2022 рік за КПКВК 3106010 

«Керівництво та управління у сфері розвитку туризму». 

• ДАРТ подало бюджетний запит на 2023-2025 роки.

• ДАРТ подало до Головного управління Державної казначейської служби 

України у м. Києві фінансову та бюджетну звітність за дев’ять місяців 2022 року.

Пріоритетні напрямки роботи Державного агентства розвитку 
туризму України на 2023 рік

• Розробка Стратегії розвитку туризму та курортів до 2030 року з урахуванням 

умов кризи туристичної галузі, спричиненої COVID-19 та війною

• Підготовка пропозицій щодо визначення переліку посад фахівців 

туристичного супроводу та кваліфікаційних вимог до них.

• Підготовка пропозицій щодо вдосконалення системи обліку, звітності та 

статистичної інформації у сфері туризму та курортів.

• Розроблення маршрутів пам’яті російсько-української війни на деокупованих 

територіях та Цифровізація карт маршрутів пам’яті російсько-української війни в 

онлайн режимі.

• Надання суб’єктам туристичної діяльності методичної, консультативної та 

іншої допомоги. А також розроблення рекомендацій для гідів щодо проведення 

екскурсій маршрутами пам'яті.

• Розробка паспортів потенційно привабливих для інвестицій туристичних 

об'єктів в регіонах, продовження роботи в рамках проєкту «Туристичні магніти». 

• Введення в промислову експлуатацію Єдиного Туристичного Реєстру.

• Вдосконалення та розширення функціоналу офіційного сайту ДАРТ.

• Створення, розробка та впровадження Єдиного Туристичного Порталу

• Продовження роботи із внесення змін у ДСТУ 7450:2013 «Туристичні послуги. 

Знаки туристичні активного туризму. Класифікація, опис і правила застосування», 

розроблення програм облаштування транспортних магістралей об’єктами 

туристичної інфраструктури.

• Відновлення роботи комісії із встановлення категорій об’єктам туристичної 

інфраструктури.

• Підготовка змін до постанови Кабінету Міністрів України "Про затвердження 

Порядку встановлення категорій готелям та іншим об'єктам, що призначаються для 

надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)" від від 29 липня 2009 р. 

№ 803.

• Підготовка проєкту постанови Кабінету Міністрів України "Про визначння 

видів готелів".

• Внесення змін до нормативних актів в зв'язку з прийняттям Закону України 

"Про внесення змін до Закону України «Про туризм» щодо розширення кола 

суб’єктів надання готельних послуг».

• Прийняття нових критеріїв оцінки відповідностей готелів та засобів 

тимчасового розміщення.

• Паспортизація курортів.

• Системна робота з аналізу та збору інформації про поточний стан курортної 

сфери в Україні з метою напрацювання програм стимулювання розвитку курортів.

• Cприяння формуванню та реалізації конкурентоспроможних комплексних 

регіональних туристичних продуктів.
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• Прийнята постанова Кабінету Міністрів України від 16.02.2022 №123 «Про 

внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 29 березня 2021 р. № 288».

• Прийнята постанова Кабінету Міністрів України від 22.07.2022 № 815 «Про 

внесення змін до Порядку встановлення категорій готелям та іншим об’єктам, що 

призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)».

• Розроблений проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення 

змін до Ліцензійних умов провадження туроператорської діяльності» для 

направлення до Міністерства інфраструктури України з метою подальшого 

винесення на розгляд Кабінету Міністрів України.

• Опрацьований та погоджений проєкт наказу «Про затвердження Положення про 

рекреаційну діяльність у межах територій та об'єктів природно-заповідного фонду 

України», розробленого Міністерством захисту довкілля та природних ресурсів України.

• Підготовлено та надіслано до Міністерства юстиції України та до 

Національного агентства з питань запобігання корупції проєкт Закону України «Про 

внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення екологічної 

безпеки водокористування». Матеріали направлені до Міністерства інфраструктури 

України з метою внесення його на розгляд Кабінету Міністрів України.

• Опрацьоване розпорядження Кабінету Міністрів України «Про схвалення 

Стратегії розвитку територій в зоні відчуження і зоні безумовного (обов’язкового) 

відселення на 2022-2030 роки», розробленого Державним агентством України з 

управління зоною відчуження, та надані пропозиції до нього на адресу Міністерства 

інфраструктури України.

• Розроблений проєкт Закону України «Про оголошення природних територій 

міста Моршина Львівської області курортом державного значення».

• За результатами опрацювання висновку Міністерства юстиції України щодо 

правової експертизи проєкту Закону України «Про оголошення природних 

територій міста Моршина з природними територіями Моршинського родовища 

мінеральних лікувальних розсолів та природними територіями Нинівського 

родовища мінеральних лікувальних вод (розсолів) Львівської області курортом 

державного значення» доопрацьовано вказаний законопроєкт, нову редакцію 

якого з відповідними матеріалами надіслано до Міністерства юстиції України з 

метою його узгодження. Проведена робоча зустріч з Мін’юстом, яким висловлені 

зауваження до проєкту Закону України «Про оголошення природних територій 

міста Моршина з природними територіями Моршинського родовища мінеральних 

лікувальних розсолів та природними територіями Нинівського родовища 

мінеральних лікувальних вод (розсолів) Львівської області курортом державного 

значення», з метою визначення спільної позиції стосовно окремих його положень та 

подальшого внесення на розгляд Кабінету Міністрів України. За результатами 

узгодження з Мін’юстом підготовлено матеріали до Міністерства інфраструктури 

України з метою внесення його на розгляд Кабінету Міністрів України.

• Розроблений проєкт наказу Міністерства інфраструктури України «Деякі 

питання встановлення категорій готелям та іншим об’єктам, що призначаються для 

надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)».

• Розроблено та супроводжується процес прийняття проєкту постанови 

«Деякі питання дії свідоцтва про встановлення категорії готелю чи іншому об'єкту, 

що призначається для надання послуг з тимчасового розміщення (проживання) в 

умовах воєнного стану для направлення до Міністерства інфраструктури України з 

метою подальшого погодження керівником юридичної служби.

• Підготовлені пропозиції та зауваження до проєкту Закону України «Про 

внесення змін до Закону України «Про туризм» та деяких інших законодавчих актів 

щодо основних засад розвитку туризму» (реєстр. № 4162 від 29.09.2020, в тому 

числі з врахуванням аналізу відповідності законопроєкту праву Європейського 

Союзу (acquis ЄС), міжнародно-правовим зобов’язанням України у сфері 

європейської інтеграції.

• Проведена узгоджувальна нарада ДАРТ з Національним банком України з 

метою напрацювання механізму фінансового забезпечення виконання туроператором 

зобов’язань перед туристами, що передбачено статтею 29 проєкту Закону України 

«Про внесення змін до Закону України «Про туризм» та деяких інших законодавчих 

актів щодо основних засад розвитку туризму» (реєстр. № 4162 від 29.09.2021).

• Організація та участь у нараді ДАРТ з представниками АРМА стосовно 

процесуальних дій по відношенню до арештованих активів туроператора, а також 

наявних механізмів використання арештованих активів для покриття завданих 

збитків споживачам (потерпілим особам).

• Опрацьований проєкт Закону України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо дерегуляції інвестиційної діяльності», надісланого 

Міністерством економіки України для погодження його Міністерством 

інфраструктури України.

• Опрацьований проєкт розпорядження Кабінету Міністрів України «Про 

затвердження Плану заходів на 2022 рік щодо переведення публічних послуг в 

електронну форму» та погодження позиції з Міністерством інфраструктури України.

• Розроблено та доопрацювано проєкт розпорядження Кабінету Міністрів 

України «Про внесення пропозицій щодо застосування та внесення змін до 

персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)» 

з врахуванням зауважень заінтересованих ЦОВВ та відповідно Регламенту 

Кабінету Міністрів України надіслано на погодження Міністром інфраструктури з 

метою надсилання на повторне погодження ЦОВВ.

• Здійснений аналіз Закону України «Про публічні електронні реєстри» щодо 

необхідності внесення змін до законодавства у сфері туризму та курортів в зв’язку 

з його прийняттям.

• Проведено аналіз Закону України «Про акціонерні товариства», за 

результатами якого зроблено висновок про відсутність необхідності приведення 

ДАРТ своїх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом, про що 

повідомлено Кабінет Міністрів України.

• Проведена нарада ДАРТ, Укравтодору та Укртрансбезпеки щодо 

обговорення шляхів реалізації ініціативи ДАРТ стосовно введення нових 

покажчиків напрямків руху до туристичних населених пунктів та інформування про 

туристичні маршрути шляхом перегляду ДСТУ 7450:2013 «Туристичні послуги. 

Знаки туристичні активного туризму. Класифікація, опис і правила застосування.». 

Розпочата робота щодо перегляду та внесення змін до Національного 

нормативного документа ДСТУ 7450:2013 «Туристичні послуги. Знаки туристичні 

активного туризму. Класифікація, опис і правила застосування.».

• Забезпечено погодження Міністерством інфраструктури України пропозицій 

ДАРТ щодо внесення правопорушень у сфері туризму та курортів до проєкту 

КУПАП та їх подання до Міністерства юстиції України.

• Розроблення проєкту Порядку створення та функціонування Єдиного 

туристичного реєстру. Проведена нарада з Мінекономіки щодо взаємодії Е-дозволу 

(Порядку проведення експериментального проєкту щодо запровадження першої 

черги Єдиної державної електронної системи дозвільних документів, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11.08.2021 № 895) та 

Єдиного туристичного реєстру з врахуванням Технічного завдання до Програмного 

забезпечення, яке було придбане у минулому році. Продовжена робота по 

доопрацюванню проєкту Порядку створення та функціонування Єдиного 

туристичного реєстру з врахуванням відповіді Міністерством економіки України та 

пропозицій, що були надані. Також буде проведена робоча нарада з Міністерством 

економіки України стосовно функціонування Єдиного туристичного реєстру.

• Розроблений проєкт наказу Міністерства інфраструктури України «Деякі 

питання встановлення категорій готелям та іншим об’єктам, що призначаються для 

надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)» для забезпечення 

подальшої роботи Комісії із встановлення категорій готелям та іншим об’єктам, що 

призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення (проживання) та 

Комісії з апеляцій, проведено узгоджувальні процедури.

• Розроблено та супроводжується процес прийняття розпорядження Кабінету 

Міністрів України «Деякі питання Концепції відвідування меморіального 

історико-архітектурного комплексу на місці зруйнованого мостового переходу 

через р. Ірпінь на автомобільній дорозі Р-30 Під’їзд».

• Розроблений проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення 

змін до Положення про Державне агентство розвитку туризму України» з метою 

його приведення у відповідність до законодавства.

• Досліджене питання правового підґрунтя щодо можливості проєкту 

оздоровлення та реабілітації за участю ДАРТ.

• Підготовлено власні ґрунтовні пропозиції щодо формування державної 

політики в частині відповідальності за порушення законодавства в галузі туризму та 

ініційовано їх включення до проєкту Кодексу України про адміністративні проступки.

• Розглянуто та надано пропозиції до проєкту наказу Державної служби 

статистики України «Про реалізацію експериментального проєкту щодо 

збирання даних для підтримки прийняття управлінських рішень». Надіслано 

листа до Міністерства інфраструктури України з метою узгодження позиції 

ДАРТ стосовно проєкту.

• ДАРТ підготувало пропозиції щодо заходів з відновлення функціонування 

туристичної сфери на тимчасово окупованій території Автономної Республіки 

Крим та місті Севастополя після деокупації, із зазначенням відповідальних суб’єктів, 

оцінки вартості та строків реалізації таких запропонованих заходів.

Міжнародна діяльність Державного агентства розвитку туризму 

України у 2022 році

• Участь у Першому регіональному туристичному саміті з питань миру та 

відновлення, що відбувся 17 червня 2022 року у м. Вільнюс (Литовська Республіка). 

Результатом роботи саміту стало підписання спільної заяви між ДАРТ та 

представниками міністерств, відповідальних за туризм в Естонській Республіці, 

Латвійській Республіці, Литовській Республіці та Республіки Польща, в якій 

учасники засудили дії рф, що загрожують безпеці, економіці та туризму не лише в 

Україні, а й в інших країнах. Сторони домовились докласти всіх можливих зусиль 

для виключення рф з міжнародних туристичних організацій, комітетів і програм. 

Також було досягнуто домовленостей щодо довгострокового партнерства між 

представниками туристичної індустрії держав-учасниць саміту.

• Участь у Всесвітньому туристичному форумі «Skift Global Forum 2022». Під 

час форуму відбулось обговорення провідних світових експертів у туристичній 

індустрії щодо поточного стану галузі та перспектив її розвитку. Також вирішили 

разом працювати над стратегією відновлення українського туризму після війни (і 

зокрема півострову Крим після деокупації), підвищення практик розвитку галузі 

гостинності, залучення провідних фахівців, навчання учасників галузі гостинності.

• Пiд час вiзиту до м. Нью-Йорк було досягнуто домовленостей щодо 

принципів співпраці, спрямованих на довгострокове партнерство для відновлення 

української туристичної галузі після війни (і зокрема півострову Крим після 

деокупації) шляхом залучення інновацій, обміну аналітичною та статистичною 

інформацією, розвитку професійних навичок працівників індустрії гостинності, 

управління якістю України (і Криму зокрема) як туристичної дестинації.

• Домовленість з  POLSKI HOLDING HOTELOWY про співпрацю по відновленню 

туризму між країнами із залученням готелів, що входять до холдінгу.

• Проведена робота з міжнародними компаніями щодо припинення їх роботи з 

рф. Отримано підтримку від світових брендів, що спричинило відмову компаній від 

співпраці з агресором. 

• Участь у засідання Української частини Українсько-словацької Змішаної 

Комісії з питань економічного, промислового і науково-технічного співробітництва. 

Надано пропозиції щодо українсько- словацької співпраці в галузі туризму.

• Участь у Загальних зборах Європейської туристичної комісії (ЄТК) №104 (далі 

– збори). У межах заходу відбувся Європейський Туристичний Форум, 

організований під егідою Уряду Чехії, як голови Ради Європейського Союзу. Було 

висвітлено позицію ДАРТ щодо планів з відновлення туристичної індустрії після 

завершення війни. Під час зборів було досягнуто домовленостей щодо принципів 

співпраці, спрямованих на довгострокове партнерство для відновлення української 

туристичної галузі після війни (і зокрема півострову Крим після деокупації) шляхом 

залучення інновацій, обміну аналітичною та статистичною інформацією, розвитку 

професійних навичок працівників індустрії гостинності, управління якістю України 

(і Криму зокрема) як туристичної дестинації.

• Проведено ряд зустрічей з представниками європейської туристичної 

спільноти. Досягли домовленостей щодо співпраці у розробці маркетингової 

кампанії для приваблення туристів з Європи. Досягнуто домовленостей щодо 

підтримки України у післявоєнний період та створення в Брюсселі на базі комітету 

команди підтримки, що об'єднає парламентарів і донорів для відновлення 

туристичної галузі України. 

• Досягнуто домовленостей про обмін досвідом з Угорщиною з питань системи 

збору даних з готелів на щоденній основі та можливість підтримки для її 

впровадження в Україні.

• Під час зустріч з Держсекретарем туризму Хорватії домовились про плідну 

співпрацю, обмін досвідом та допомогу у післявоєнному відновленні сфери 

туризму України.

• Проведено ряд зустрічей з керівниками європейських НТО, а саме Швейцарії, 

Королівства Іспанії, Португальської Республіки, Королівства Нідерландів та 

Республіки Австрії для формування спільних проектів з розвитку туристичної 

сфери, принципів співпраці, спрямованих на довгострокове партнерство для 

відновлення української туристичної галузі.

• У межах зборів обговорили зміни до директив законодавства ЄС щодо 

пакетних турів та щодо обміном досвіду щодо методів та інструментів збору 

статистики з короткотривалих засобів розміщення та їх адаптація до ЄС, а також 

можливість запровадження системи в Україні.

• Досягнуто домовленостей щодо підписання меморандуму про співпрацю та 

взаєморозуміння в галузі туризму між Державним агентством розвитку туризму 

України та португальською компанією «NEST HaT: Лабораторія здоров’я та туризму 

в медичній школі NOVA».

• Підготовлено та надіслано пропозиції до Плану залучення зовнішньої 

допомоги Європейської Комісії у рамках TAIEX на 2023. Підготовлено та 

направлено ґрунтовні пропозиції по плану заходів до Стратегії з безбар’єрності. 

Підготовлено та подано концепції проєкту з розвитку транскордонного 

велотуризму на території Шацького поозер’я у рамках Програми Interreg NEXT 

Польща–Україна 2021–2027.

Публічні послуги надані Державним агентством розвитку 
туризму у 2022 році

• Забезпечено розгляд заяв здобувачів ліцензій на здійснення 

туроператорської діяльності, за результатами чого прийнято відповідні рішення та 

внесено відомості до ліцензійного реєстру.

• Забезпечено роботу Комісії із встановлення категорій готелям та іншим 

об’єктам, що призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення 

(проживання) та Комісії з апеляцій.

• Забезпечено розгляд матеріалів про встановлення категорій готелям та іншим 

об’єктам, що призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення 

(проживання), які надійшли від органів сертифікації, та прийнято відповідні рішення.

• Забезпечено ведення ліцензійного реєстру.

• Забезпечено ведення реєстру свідоцтв про встановлення категорій об’єктам 

туристичної інфраструктури.

• Проводиться робота з оцифрування ліцензійних справ, справ у сфері 

категоризації готелів та інших засобів розміщення.

• Приведено зміст ліцензійного реєстру у відповідність до вимог 

законодавства.

• Завершується проведення звірки відомостей, внесених до ліцензійного 

реєстру, з відомостями, які містяться в ліцензійних справах.

• Забезпечено взаємодію з Єдиним державним реєстром юридичних осіб, 

фізичних осіб – підприємців та громадських формувань для виконання 

повноважень, як органу ліцензування.

Проєкти Державного агентства розвитку туризму України 
розпочаті у 2022 році

• Розпочато роботу із вжиття комплексу заходів з метою перекваліфікації 

курортних закладів для потреб воєнного часу, зокрема для відновлення громадян, 

які постраждали внаслідок воєнних дій.

• Проведення щоквартального аналізу надходжень від туристичного збору, 

оприлюднені статистичні матеріали.

• Проведено аналіз впливу військової агресії рф на діяльність суб’єктів 

туристичного ринку, підготовлені матеріали використовуються в доповідях, 

презентаціях та публікаціях.

• Проведено «Круглий стіл», присвячений розробці стратегій відвідування 

місць, пов’язаних з військовою агресією росії в Україні. Учасниками заходу були 

представники держави та громадськості: Міністерство інфраструктури України, 

Міністерство культури та інформаційної політики України, Державне агентство 

розвитку туризму України, Український інститут національної пам'яті, Київська 

обласна державна адміністрація, архітектурної майстерні balbek bureau, платформи 

культури пам’яті Past / Future / Art, та Громадська організація "Музей сучасного 

мистецтва" / MOCA NGO.

• Організована соціальна кампанія з метою підтримки внутрішнього туризму – 

«Надихнись Україною!». Мета кампаній – закликати українців знайти час на 

відпочинок під час війни. В рамках кампаній виготовлено рекламний ролик, який 

був розміщений на 24 каналі та на носіях Укрзалізниці. Проєкт підтримали 

українські лідери думок.

• В жовтні розпочато підготовчий етап для запуску проєкту «Інститут 

гостинності». Основна мета проєкту - це виведення українського туристичного ринку 

на світовий рівень з гарантією міжнародних стандартів якості, розвиненої туристичної 

інфраструктури та найвищого рівня обслуговування (готельного, ресторанного, 

екскурсійного тощо) туристів. За звітний період було створено нормативне 

підґрунтя, підготовлено інформаційну довідку до проєкту та отримані пропозиції 

кандидатів, охочих на керівника проєкту. У грудні продовжилась робота щодо 

створення «Інституту Гостинності» та відбір кандидатів на посаду Керівника проєкту.

Організаційна інформація Державного агентства розвитку туризму 
України за 2022 році

• В апараті Державного агентства розвитку туризму України проведено 

ґендерний аудит, відповідно до Методичних рекомендацій щодо проведення 

ґендерного аудиту підприємствами, установами та організаціям, затверджених 

наказом Міністерства соціальної політики України від 09.08.2021 № 448, наказом 

ДАРТ від 08.09.2022 № 56 утворено робочу групу для проведення ґендерного 

аудиту. У вересні проведено опитування щодо оцінювання працівниками стану 

забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків в апараті Державного 

агентства розвитку туризму України, яке складалось з двох розділів. Робочою 

групою також проаналізовано положення, які регламентують роботу всіх 

структурних підрозділів ДАРТ, а також посадові інструкції. Положення та посадові 

інструкції працівників апарату ДАРТ залишаються ґендерно нейтральними. За 

результатами аудиту підготовлено звіт та пропозиції щодо забезпечення гендерних 

підходів у роботі.

• Протягом жовтня місяця в апараті ДАРТ проводився функціональний аудит 

відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 16 вересня 2022 року 

№824-р «Про проведення функціонального аудиту органів виконавчої влади» 

відповідно до Методики проведення функціонального аудиту органів виконавчої 

влади в умовах воєнного стану, затвердженої наказом Національного агентства з 

питань державної служби від 14 липня 2022 року №57-22.

• Результати функціонального аудиту в ДАРТ свідчать про ріст навантаження 

по виконанню функцій покладених на ДАРТ, переважна більшість яких залишилася 

актуальними, проте адаптованими до умов воєнного стану. Також забезпечено 

правильний та повноцінний розподіл функцій між усіма структурними 

підрозділами, відсутнє дублювання виконання одних і тих самих функцій в 

однаковій частині різними структурними підрозділами. Штатна чисельність ДАРТ 

збалансована відповідно до покладених функцій, повноважень та завдань, а також 

враховуючи навантаження та обсяг діяльності.

• Створено середовище для віддаленого доступу та зберігання робочої 

документації на основі платформи Microsoft Office 365. Проведено роботи з 

адміністрування та захисту наявних інформаційно- комунікаційних систем.

• Створено внутрішній сайт для службового користування.

• В хмарному середовищі Microsoft Azure створено і розгорнуто програмний 

інтерфейс бухгалтерського обліку.

• Забезпечено резервне копіювання наявних ресурсів інформаційно- 

комунікаційних систем. Резервне копіювання в хмарному середовищі точок 

відновлення систем, баз данних з встановленною періодичністю. В склад 

резервного копіювання входить СЕД, офіційний сайт з даними на сайті, та 

збереження документів в oneDrive.

• Державними службовцями ДАРТ пройдено підвищення рівня професійної 

компетентності. 

• Надано пропозиції щодо розбудови туристичної інфраструктури в рамках 

підготовки до організації та проведення ЕХРО 2030, підготовлено інформаційні 

довідки та тези для участі в засіданні.

• Проведено зустріч з Асоціацією готелів та курортів України (UHRA) щодо 

стану виконання пунктів плану роботи по категоризації готелів та інших засобів 

розміщення на 2022-2023 роки. Узгоджено подальшу спільну роботу ДАРТ та 

UHRA.

• На виконання доручення Міністра інфраструктури України узагальнено, 

проаналізовано та надано інформацію, отриману від ОДА щодо знищеного та 

пошкодженого майна державної власності.

• Заповнено опитувальник щодо оцінки інституційної спроможності та 

кадрового складу органів державної влади у гармонізації законодавства України з 

правом ЄС та його імплементації.

• Проаналізовано дані отримані від Державної податкової служби України 

стосовно сплати податкових платежів за 9 місяців до Зведеного бюджету України 

за визначеними видами економічної діяльності та у розрізі регіонів.

• Оприлюднено статистичні дані на офіційних сторінках ДАРТ у соціальних 

мережах.

• В звітному періоді продовжено активну роботу по проєкту меморіалізації 

наслідків російсько-української війни. Промарковано точки у містах Київської 

області, які ляжуть в основу маршрутів пам'яті. У рамках проєкту з меморіалізації 

українсько-російської війни записано 11 інтерв'ю зі свідками жахливих діянь рф у 

Київській області та м. Чернігів.

• Підготовлено та подано проєктну заявку по розвитку Карпат на проєкт USAID 

«Говерла».

• Підготовлено пропозиції з обґрунтування застосування санкції до ТТВК.

• Сформовано та подано звіт до Міністерства інфраструктури України щодо 

виконання Стратегії розвитку туризму та курортів на період до 2026 року. Триває 

підготовка пропозицій до проєкту плану заходів з реалізації цієї Стратегії на 2023-2026 р.

• У грудні проведено регламентні процедури погодження нової редакції 

проєкту розпорядження Кабінету Міністрів України «Про внесення пропозицій 

щодо застосування та внесення змін до персональних спеціальних економічних та 

інших обмежувальних заходів (санкцій)» з метою внесення його на розгляд 

Кабінету Міністрів України.

• Розпочато роботу над приведенням у відповідність постанови Кабінету 

Міністрів України від 29.07.2009 № 803 «Про затвердження Порядку встановлення 

категорій готелям та іншим об'єктам, що призначаються для надання послуг з 

тимчасового розміщення (проживання)» до норм Закону України «Про внесення 

змін до Закону України «Про туризм» щодо розширення кола суб’єктів надання 

готельних послуг».

• У звітному періоді здійснювалась підготовка законопроєкту про Національній 

туристичній організації Україні з врахуванням аналізу інформації, отриманої від 

Державної податкової служби.

• Завершено роботи над формуванням таблиці стосовно актуалізації Стратегії 

розвитку туризму та курортів на період до 2026 року та планом заходів для її 

реалізації, подача відповідної інформації до Міністерства інфраструктури України.

• Проведені спільні воркшопи МКІП, КОДА, ДАРТ, та Громадських організацій у 

громадах Київщини щодо формування маршрутів пам’яті.

Опрацьовані та підписані Державним агентство розвитку туризму 
України  меморандуми у 2022 році

• Розроблений проєкт Меморандуму про взаєморозуміння з УДПУ та ДАРТ.

• Опрацьовано проєкт Меморандуму про співпрацю ДАРТ та КРАІЛ.

• Підписано Меморандум про взаєморозуміння між Дрезденським 

університетом прикладних наук (FHD) та ДАРТ.

• Опрацьований двосторонній з Дрезденський університет прикладних наук. 

• Підписаний Меморандум про співпрацю та взаємодію щодо меморіалізаціі 

наслідків російсько-української війни між ДАРТ та Українським інститутом 

національної пам’яті.

Використання коштів державного бюджету у 2022 році

  • Відповідно до закону України «Про публічні закупівлі», Державним 

агентством розвитку туризму України визначено уповноважену особу та 

забезпечено дотримання усіх процедур щодо планування та закупівлі товарів, 

робіт і послуг. Проведено 11 процедур закупівель товарів, робіт і послуг відповідно 

до плану закупівель ДАРТ на 2022 рік.

• Відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2022 рік» 

було погоджено кошторис та план асигнувань (за винятком надання кредитів з 

бюджету) загального фонду бюджету за програмами 3106010 «Керівництво та 

управління у сфері розвитку туризму», 3106020 «Розкриття туристичного 

потенціалу України», 3106030 «Розвиток туристичної інфраструктури національних 

природних парків та заповідників».

• Відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України «Про спрямування 

коштів до резервного фонду державного бюджету» від 10.03.2022 № 245 та 

Постанови Кабінету Міністрів України «Про спрямування коштів до резервного 

фонду державного бюджету» від 01.04.2022 № 401 було проведено скорочення та 

перерозподіл коштів по загальному фонду державного бюджету на 2022 рік за 

програмами 3106010 «Керівництво та управління у сфері розвитку туризму», 

3106020 «Розкриття туристичного потенціалу України», 3106030 «Розвиток 

туристичної інфраструктури національних природних парків та заповідників».

• Поданий проєкт Паспорту бюджетної програми на 2022 рік за КПКВК 3106010 

«Керівництво та управління у сфері розвитку туризму». 

• ДАРТ подало бюджетний запит на 2023-2025 роки.

• ДАРТ подало до Головного управління Державної казначейської служби 

України у м. Києві фінансову та бюджетну звітність за дев’ять місяців 2022 року.

Пріоритетні напрямки роботи Державного агентства розвитку 
туризму України на 2023 рік

• Розробка Стратегії розвитку туризму та курортів до 2030 року з урахуванням 

умов кризи туристичної галузі, спричиненої COVID-19 та війною

• Підготовка пропозицій щодо визначення переліку посад фахівців 

туристичного супроводу та кваліфікаційних вимог до них.

• Підготовка пропозицій щодо вдосконалення системи обліку, звітності та 

статистичної інформації у сфері туризму та курортів.

• Розроблення маршрутів пам’яті російсько-української війни на деокупованих 

територіях та Цифровізація карт маршрутів пам’яті російсько-української війни в 

онлайн режимі.

• Надання суб’єктам туристичної діяльності методичної, консультативної та 

іншої допомоги. А також розроблення рекомендацій для гідів щодо проведення 

екскурсій маршрутами пам'яті.

• Розробка паспортів потенційно привабливих для інвестицій туристичних 

об'єктів в регіонах, продовження роботи в рамках проєкту «Туристичні магніти». 

• Введення в промислову експлуатацію Єдиного Туристичного Реєстру.

• Вдосконалення та розширення функціоналу офіційного сайту ДАРТ.

• Створення, розробка та впровадження Єдиного Туристичного Порталу

• Продовження роботи із внесення змін у ДСТУ 7450:2013 «Туристичні послуги. 

Знаки туристичні активного туризму. Класифікація, опис і правила застосування», 

розроблення програм облаштування транспортних магістралей об’єктами 

туристичної інфраструктури.

• Відновлення роботи комісії із встановлення категорій об’єктам туристичної 

інфраструктури.

• Підготовка змін до постанови Кабінету Міністрів України "Про затвердження 

Порядку встановлення категорій готелям та іншим об'єктам, що призначаються для 

надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)" від від 29 липня 2009 р. 

№ 803.

• Підготовка проєкту постанови Кабінету Міністрів України "Про визначння 

видів готелів".

• Внесення змін до нормативних актів в зв'язку з прийняттям Закону України 

"Про внесення змін до Закону України «Про туризм» щодо розширення кола 

суб’єктів надання готельних послуг».

• Прийняття нових критеріїв оцінки відповідностей готелів та засобів 

тимчасового розміщення.

• Паспортизація курортів.

• Системна робота з аналізу та збору інформації про поточний стан курортної 

сфери в Україні з метою напрацювання програм стимулювання розвитку курортів.

• Cприяння формуванню та реалізації конкурентоспроможних комплексних 

регіональних туристичних продуктів.



• Прийнята постанова Кабінету Міністрів України від 16.02.2022 №123 «Про 

внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 29 березня 2021 р. № 288».

• Прийнята постанова Кабінету Міністрів України від 22.07.2022 № 815 «Про 

внесення змін до Порядку встановлення категорій готелям та іншим об’єктам, що 

призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)».

• Розроблений проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення 

змін до Ліцензійних умов провадження туроператорської діяльності» для 

направлення до Міністерства інфраструктури України з метою подальшого 

винесення на розгляд Кабінету Міністрів України.

• Опрацьований та погоджений проєкт наказу «Про затвердження Положення про 

рекреаційну діяльність у межах територій та об'єктів природно-заповідного фонду 

України», розробленого Міністерством захисту довкілля та природних ресурсів України.

• Підготовлено та надіслано до Міністерства юстиції України та до 

Національного агентства з питань запобігання корупції проєкт Закону України «Про 

внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення екологічної 

безпеки водокористування». Матеріали направлені до Міністерства інфраструктури 

України з метою внесення його на розгляд Кабінету Міністрів України.

• Опрацьоване розпорядження Кабінету Міністрів України «Про схвалення 

Стратегії розвитку територій в зоні відчуження і зоні безумовного (обов’язкового) 

відселення на 2022-2030 роки», розробленого Державним агентством України з 

управління зоною відчуження, та надані пропозиції до нього на адресу Міністерства 

інфраструктури України.

• Розроблений проєкт Закону України «Про оголошення природних територій 

міста Моршина Львівської області курортом державного значення».

• За результатами опрацювання висновку Міністерства юстиції України щодо 

правової експертизи проєкту Закону України «Про оголошення природних 

територій міста Моршина з природними територіями Моршинського родовища 

мінеральних лікувальних розсолів та природними територіями Нинівського 

родовища мінеральних лікувальних вод (розсолів) Львівської області курортом 

державного значення» доопрацьовано вказаний законопроєкт, нову редакцію 

якого з відповідними матеріалами надіслано до Міністерства юстиції України з 

метою його узгодження. Проведена робоча зустріч з Мін’юстом, яким висловлені 

зауваження до проєкту Закону України «Про оголошення природних територій 

міста Моршина з природними територіями Моршинського родовища мінеральних 

лікувальних розсолів та природними територіями Нинівського родовища 

мінеральних лікувальних вод (розсолів) Львівської області курортом державного 

значення», з метою визначення спільної позиції стосовно окремих його положень та 

подальшого внесення на розгляд Кабінету Міністрів України. За результатами 

узгодження з Мін’юстом підготовлено матеріали до Міністерства інфраструктури 

України з метою внесення його на розгляд Кабінету Міністрів України.

• Розроблений проєкт наказу Міністерства інфраструктури України «Деякі 

питання встановлення категорій готелям та іншим об’єктам, що призначаються для 

надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)».

• Розроблено та супроводжується процес прийняття проєкту постанови 

«Деякі питання дії свідоцтва про встановлення категорії готелю чи іншому об'єкту, 

що призначається для надання послуг з тимчасового розміщення (проживання) в 

умовах воєнного стану для направлення до Міністерства інфраструктури України з 

метою подальшого погодження керівником юридичної служби.

• Підготовлені пропозиції та зауваження до проєкту Закону України «Про 

внесення змін до Закону України «Про туризм» та деяких інших законодавчих актів 

щодо основних засад розвитку туризму» (реєстр. № 4162 від 29.09.2020, в тому 

числі з врахуванням аналізу відповідності законопроєкту праву Європейського 

Союзу (acquis ЄС), міжнародно-правовим зобов’язанням України у сфері 

європейської інтеграції.

• Проведена узгоджувальна нарада ДАРТ з Національним банком України з 

метою напрацювання механізму фінансового забезпечення виконання туроператором 

зобов’язань перед туристами, що передбачено статтею 29 проєкту Закону України 

«Про внесення змін до Закону України «Про туризм» та деяких інших законодавчих 

актів щодо основних засад розвитку туризму» (реєстр. № 4162 від 29.09.2021).

• Організація та участь у нараді ДАРТ з представниками АРМА стосовно 

процесуальних дій по відношенню до арештованих активів туроператора, а також 

наявних механізмів використання арештованих активів для покриття завданих 

збитків споживачам (потерпілим особам).

• Опрацьований проєкт Закону України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо дерегуляції інвестиційної діяльності», надісланого 

Міністерством економіки України для погодження його Міністерством 

інфраструктури України.

• Опрацьований проєкт розпорядження Кабінету Міністрів України «Про 

затвердження Плану заходів на 2022 рік щодо переведення публічних послуг в 

електронну форму» та погодження позиції з Міністерством інфраструктури України.

• Розроблено та доопрацювано проєкт розпорядження Кабінету Міністрів 

України «Про внесення пропозицій щодо застосування та внесення змін до 

персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)» 

з врахуванням зауважень заінтересованих ЦОВВ та відповідно Регламенту 

Кабінету Міністрів України надіслано на погодження Міністром інфраструктури з 

метою надсилання на повторне погодження ЦОВВ.

• Здійснений аналіз Закону України «Про публічні електронні реєстри» щодо 

необхідності внесення змін до законодавства у сфері туризму та курортів в зв’язку 

з його прийняттям.

• Проведено аналіз Закону України «Про акціонерні товариства», за 

результатами якого зроблено висновок про відсутність необхідності приведення 

ДАРТ своїх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом, про що 

повідомлено Кабінет Міністрів України.

• Проведена нарада ДАРТ, Укравтодору та Укртрансбезпеки щодо 

обговорення шляхів реалізації ініціативи ДАРТ стосовно введення нових 

покажчиків напрямків руху до туристичних населених пунктів та інформування про 

туристичні маршрути шляхом перегляду ДСТУ 7450:2013 «Туристичні послуги. 

Знаки туристичні активного туризму. Класифікація, опис і правила застосування.». 

Розпочата робота щодо перегляду та внесення змін до Національного 

нормативного документа ДСТУ 7450:2013 «Туристичні послуги. Знаки туристичні 

активного туризму. Класифікація, опис і правила застосування.».

• Забезпечено погодження Міністерством інфраструктури України пропозицій 

ДАРТ щодо внесення правопорушень у сфері туризму та курортів до проєкту 

КУПАП та їх подання до Міністерства юстиції України.

• Розроблення проєкту Порядку створення та функціонування Єдиного 

туристичного реєстру. Проведена нарада з Мінекономіки щодо взаємодії Е-дозволу 

(Порядку проведення експериментального проєкту щодо запровадження першої 

черги Єдиної державної електронної системи дозвільних документів, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11.08.2021 № 895) та 

Єдиного туристичного реєстру з врахуванням Технічного завдання до Програмного 

забезпечення, яке було придбане у минулому році. Продовжена робота по 

доопрацюванню проєкту Порядку створення та функціонування Єдиного 

туристичного реєстру з врахуванням відповіді Міністерством економіки України та 

пропозицій, що були надані. Також буде проведена робоча нарада з Міністерством 

економіки України стосовно функціонування Єдиного туристичного реєстру.

• Розроблений проєкт наказу Міністерства інфраструктури України «Деякі 

питання встановлення категорій готелям та іншим об’єктам, що призначаються для 

надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)» для забезпечення 

подальшої роботи Комісії із встановлення категорій готелям та іншим об’єктам, що 

призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення (проживання) та 

Комісії з апеляцій, проведено узгоджувальні процедури.

• Розроблено та супроводжується процес прийняття розпорядження Кабінету 

Міністрів України «Деякі питання Концепції відвідування меморіального 

історико-архітектурного комплексу на місці зруйнованого мостового переходу 

через р. Ірпінь на автомобільній дорозі Р-30 Під’їзд».

• Розроблений проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення 

змін до Положення про Державне агентство розвитку туризму України» з метою 

його приведення у відповідність до законодавства.

• Досліджене питання правового підґрунтя щодо можливості проєкту 

оздоровлення та реабілітації за участю ДАРТ.

• Підготовлено власні ґрунтовні пропозиції щодо формування державної 

політики в частині відповідальності за порушення законодавства в галузі туризму та 

ініційовано їх включення до проєкту Кодексу України про адміністративні проступки.

• Розглянуто та надано пропозиції до проєкту наказу Державної служби 

статистики України «Про реалізацію експериментального проєкту щодо 

збирання даних для підтримки прийняття управлінських рішень». Надіслано 

листа до Міністерства інфраструктури України з метою узгодження позиції 

ДАРТ стосовно проєкту.

• ДАРТ підготувало пропозиції щодо заходів з відновлення функціонування 

туристичної сфери на тимчасово окупованій території Автономної Республіки 

Крим та місті Севастополя після деокупації, із зазначенням відповідальних суб’єктів, 

оцінки вартості та строків реалізації таких запропонованих заходів.

Міжнародна діяльність Державного агентства розвитку туризму 

України у 2022 році

• Участь у Першому регіональному туристичному саміті з питань миру та 

відновлення, що відбувся 17 червня 2022 року у м. Вільнюс (Литовська Республіка). 

Результатом роботи саміту стало підписання спільної заяви між ДАРТ та 

представниками міністерств, відповідальних за туризм в Естонській Республіці, 

Латвійській Республіці, Литовській Республіці та Республіки Польща, в якій 

учасники засудили дії рф, що загрожують безпеці, економіці та туризму не лише в 

Україні, а й в інших країнах. Сторони домовились докласти всіх можливих зусиль 

для виключення рф з міжнародних туристичних організацій, комітетів і програм. 

Також було досягнуто домовленостей щодо довгострокового партнерства між 

представниками туристичної індустрії держав-учасниць саміту.

• Участь у Всесвітньому туристичному форумі «Skift Global Forum 2022». Під 

час форуму відбулось обговорення провідних світових експертів у туристичній 

індустрії щодо поточного стану галузі та перспектив її розвитку. Також вирішили 

разом працювати над стратегією відновлення українського туризму після війни (і 

зокрема півострову Крим після деокупації), підвищення практик розвитку галузі 

гостинності, залучення провідних фахівців, навчання учасників галузі гостинності.

• Пiд час вiзиту до м. Нью-Йорк було досягнуто домовленостей щодо 

принципів співпраці, спрямованих на довгострокове партнерство для відновлення 

української туристичної галузі після війни (і зокрема півострову Крим після 

деокупації) шляхом залучення інновацій, обміну аналітичною та статистичною 

інформацією, розвитку професійних навичок працівників індустрії гостинності, 

управління якістю України (і Криму зокрема) як туристичної дестинації.

• Домовленість з  POLSKI HOLDING HOTELOWY про співпрацю по відновленню 

туризму між країнами із залученням готелів, що входять до холдінгу.

• Проведена робота з міжнародними компаніями щодо припинення їх роботи з 

рф. Отримано підтримку від світових брендів, що спричинило відмову компаній від 

співпраці з агресором. 

• Участь у засідання Української частини Українсько-словацької Змішаної 

Комісії з питань економічного, промислового і науково-технічного співробітництва. 

Надано пропозиції щодо українсько- словацької співпраці в галузі туризму.

• Участь у Загальних зборах Європейської туристичної комісії (ЄТК) №104 (далі 

– збори). У межах заходу відбувся Європейський Туристичний Форум, 

організований під егідою Уряду Чехії, як голови Ради Європейського Союзу. Було 

висвітлено позицію ДАРТ щодо планів з відновлення туристичної індустрії після 

завершення війни. Під час зборів було досягнуто домовленостей щодо принципів 

співпраці, спрямованих на довгострокове партнерство для відновлення української 

туристичної галузі після війни (і зокрема півострову Крим після деокупації) шляхом 

залучення інновацій, обміну аналітичною та статистичною інформацією, розвитку 

професійних навичок працівників індустрії гостинності, управління якістю України 

(і Криму зокрема) як туристичної дестинації.

• Проведено ряд зустрічей з представниками європейської туристичної 

спільноти. Досягли домовленостей щодо співпраці у розробці маркетингової 

кампанії для приваблення туристів з Європи. Досягнуто домовленостей щодо 

підтримки України у післявоєнний період та створення в Брюсселі на базі комітету 

команди підтримки, що об'єднає парламентарів і донорів для відновлення 

туристичної галузі України. 

• Досягнуто домовленостей про обмін досвідом з Угорщиною з питань системи 

збору даних з готелів на щоденній основі та можливість підтримки для її 

впровадження в Україні.

• Під час зустріч з Держсекретарем туризму Хорватії домовились про плідну 

співпрацю, обмін досвідом та допомогу у післявоєнному відновленні сфери 

туризму України.

• Проведено ряд зустрічей з керівниками європейських НТО, а саме Швейцарії, 

Королівства Іспанії, Португальської Республіки, Королівства Нідерландів та 

Республіки Австрії для формування спільних проектів з розвитку туристичної 

сфери, принципів співпраці, спрямованих на довгострокове партнерство для 

відновлення української туристичної галузі.

• У межах зборів обговорили зміни до директив законодавства ЄС щодо 

пакетних турів та щодо обміном досвіду щодо методів та інструментів збору 

статистики з короткотривалих засобів розміщення та їх адаптація до ЄС, а також 

можливість запровадження системи в Україні.

• Досягнуто домовленостей щодо підписання меморандуму про співпрацю та 

взаєморозуміння в галузі туризму між Державним агентством розвитку туризму 

України та португальською компанією «NEST HaT: Лабораторія здоров’я та туризму 

в медичній школі NOVA».

• Підготовлено та надіслано пропозиції до Плану залучення зовнішньої 

допомоги Європейської Комісії у рамках TAIEX на 2023. Підготовлено та 

направлено ґрунтовні пропозиції по плану заходів до Стратегії з безбар’єрності. 

Підготовлено та подано концепції проєкту з розвитку транскордонного 

велотуризму на території Шацького поозер’я у рамках Програми Interreg NEXT 

Польща–Україна 2021–2027.

Публічні послуги надані Державним агентством розвитку 
туризму у 2022 році

• Забезпечено розгляд заяв здобувачів ліцензій на здійснення 

туроператорської діяльності, за результатами чого прийнято відповідні рішення та 

внесено відомості до ліцензійного реєстру.

• Забезпечено роботу Комісії із встановлення категорій готелям та іншим 

об’єктам, що призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення 

(проживання) та Комісії з апеляцій.

• Забезпечено розгляд матеріалів про встановлення категорій готелям та іншим 

об’єктам, що призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення 

(проживання), які надійшли від органів сертифікації, та прийнято відповідні рішення.

• Забезпечено ведення ліцензійного реєстру.

• Забезпечено ведення реєстру свідоцтв про встановлення категорій об’єктам 

туристичної інфраструктури.

• Проводиться робота з оцифрування ліцензійних справ, справ у сфері 

категоризації готелів та інших засобів розміщення.

• Приведено зміст ліцензійного реєстру у відповідність до вимог 

законодавства.

• Завершується проведення звірки відомостей, внесених до ліцензійного 

реєстру, з відомостями, які містяться в ліцензійних справах.

• Забезпечено взаємодію з Єдиним державним реєстром юридичних осіб, 

фізичних осіб – підприємців та громадських формувань для виконання 

повноважень, як органу ліцензування.
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Проєкти Державного агентства розвитку туризму України 
розпочаті у 2022 році

• Розпочато роботу із вжиття комплексу заходів з метою перекваліфікації 

курортних закладів для потреб воєнного часу, зокрема для відновлення громадян, 

які постраждали внаслідок воєнних дій.

• Проведення щоквартального аналізу надходжень від туристичного збору, 

оприлюднені статистичні матеріали.

• Проведено аналіз впливу військової агресії рф на діяльність суб’єктів 

туристичного ринку, підготовлені матеріали використовуються в доповідях, 

презентаціях та публікаціях.

• Проведено «Круглий стіл», присвячений розробці стратегій відвідування 

місць, пов’язаних з військовою агресією росії в Україні. Учасниками заходу були 

представники держави та громадськості: Міністерство інфраструктури України, 

Міністерство культури та інформаційної політики України, Державне агентство 

розвитку туризму України, Український інститут національної пам'яті, Київська 

обласна державна адміністрація, архітектурної майстерні balbek bureau, платформи 

культури пам’яті Past / Future / Art, та Громадська організація "Музей сучасного 

мистецтва" / MOCA NGO.

• Організована соціальна кампанія з метою підтримки внутрішнього туризму – 

«Надихнись Україною!». Мета кампаній – закликати українців знайти час на 

відпочинок під час війни. В рамках кампаній виготовлено рекламний ролик, який 

був розміщений на 24 каналі та на носіях Укрзалізниці. Проєкт підтримали 

українські лідери думок.

• В жовтні розпочато підготовчий етап для запуску проєкту «Інститут 

гостинності». Основна мета проєкту - це виведення українського туристичного ринку 

на світовий рівень з гарантією міжнародних стандартів якості, розвиненої туристичної 

інфраструктури та найвищого рівня обслуговування (готельного, ресторанного, 

екскурсійного тощо) туристів. За звітний період було створено нормативне 

підґрунтя, підготовлено інформаційну довідку до проєкту та отримані пропозиції 

кандидатів, охочих на керівника проєкту. У грудні продовжилась робота щодо 

створення «Інституту Гостинності» та відбір кандидатів на посаду Керівника проєкту.

Організаційна інформація Державного агентства розвитку туризму 
України за 2022 році

• В апараті Державного агентства розвитку туризму України проведено 

ґендерний аудит, відповідно до Методичних рекомендацій щодо проведення 

ґендерного аудиту підприємствами, установами та організаціям, затверджених 

наказом Міністерства соціальної політики України від 09.08.2021 № 448, наказом 

ДАРТ від 08.09.2022 № 56 утворено робочу групу для проведення ґендерного 

аудиту. У вересні проведено опитування щодо оцінювання працівниками стану 

забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків в апараті Державного 

агентства розвитку туризму України, яке складалось з двох розділів. Робочою 

групою також проаналізовано положення, які регламентують роботу всіх 

структурних підрозділів ДАРТ, а також посадові інструкції. Положення та посадові 

інструкції працівників апарату ДАРТ залишаються ґендерно нейтральними. За 

результатами аудиту підготовлено звіт та пропозиції щодо забезпечення гендерних 

підходів у роботі.

• Протягом жовтня місяця в апараті ДАРТ проводився функціональний аудит 

відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 16 вересня 2022 року 

№824-р «Про проведення функціонального аудиту органів виконавчої влади» 

відповідно до Методики проведення функціонального аудиту органів виконавчої 

влади в умовах воєнного стану, затвердженої наказом Національного агентства з 

питань державної служби від 14 липня 2022 року №57-22.

• Результати функціонального аудиту в ДАРТ свідчать про ріст навантаження 

по виконанню функцій покладених на ДАРТ, переважна більшість яких залишилася 

актуальними, проте адаптованими до умов воєнного стану. Також забезпечено 

правильний та повноцінний розподіл функцій між усіма структурними 

підрозділами, відсутнє дублювання виконання одних і тих самих функцій в 

однаковій частині різними структурними підрозділами. Штатна чисельність ДАРТ 

збалансована відповідно до покладених функцій, повноважень та завдань, а також 

враховуючи навантаження та обсяг діяльності.

• Створено середовище для віддаленого доступу та зберігання робочої 

документації на основі платформи Microsoft Office 365. Проведено роботи з 

адміністрування та захисту наявних інформаційно- комунікаційних систем.

• Створено внутрішній сайт для службового користування.

• В хмарному середовищі Microsoft Azure створено і розгорнуто програмний 

інтерфейс бухгалтерського обліку.

• Забезпечено резервне копіювання наявних ресурсів інформаційно- 

комунікаційних систем. Резервне копіювання в хмарному середовищі точок 

відновлення систем, баз данних з встановленною періодичністю. В склад 

резервного копіювання входить СЕД, офіційний сайт з даними на сайті, та 

збереження документів в oneDrive.

• Державними службовцями ДАРТ пройдено підвищення рівня професійної 

компетентності. 

• Надано пропозиції щодо розбудови туристичної інфраструктури в рамках 

підготовки до організації та проведення ЕХРО 2030, підготовлено інформаційні 

довідки та тези для участі в засіданні.

• Проведено зустріч з Асоціацією готелів та курортів України (UHRA) щодо 

стану виконання пунктів плану роботи по категоризації готелів та інших засобів 

розміщення на 2022-2023 роки. Узгоджено подальшу спільну роботу ДАРТ та 

UHRA.

• На виконання доручення Міністра інфраструктури України узагальнено, 

проаналізовано та надано інформацію, отриману від ОДА щодо знищеного та 

пошкодженого майна державної власності.

• Заповнено опитувальник щодо оцінки інституційної спроможності та 

кадрового складу органів державної влади у гармонізації законодавства України з 

правом ЄС та його імплементації.

• Проаналізовано дані отримані від Державної податкової служби України 

стосовно сплати податкових платежів за 9 місяців до Зведеного бюджету України 

за визначеними видами економічної діяльності та у розрізі регіонів.

• Оприлюднено статистичні дані на офіційних сторінках ДАРТ у соціальних 

мережах.

• В звітному періоді продовжено активну роботу по проєкту меморіалізації 

наслідків російсько-української війни. Промарковано точки у містах Київської 

області, які ляжуть в основу маршрутів пам'яті. У рамках проєкту з меморіалізації 

українсько-російської війни записано 11 інтерв'ю зі свідками жахливих діянь рф у 

Київській області та м. Чернігів.

• Підготовлено та подано проєктну заявку по розвитку Карпат на проєкт USAID 

«Говерла».

• Підготовлено пропозиції з обґрунтування застосування санкції до ТТВК.

• Сформовано та подано звіт до Міністерства інфраструктури України щодо 

виконання Стратегії розвитку туризму та курортів на період до 2026 року. Триває 

підготовка пропозицій до проєкту плану заходів з реалізації цієї Стратегії на 2023-2026 р.

• У грудні проведено регламентні процедури погодження нової редакції 

проєкту розпорядження Кабінету Міністрів України «Про внесення пропозицій 

щодо застосування та внесення змін до персональних спеціальних економічних та 

інших обмежувальних заходів (санкцій)» з метою внесення його на розгляд 

Кабінету Міністрів України.

• Розпочато роботу над приведенням у відповідність постанови Кабінету 

Міністрів України від 29.07.2009 № 803 «Про затвердження Порядку встановлення 

категорій готелям та іншим об'єктам, що призначаються для надання послуг з 

тимчасового розміщення (проживання)» до норм Закону України «Про внесення 

змін до Закону України «Про туризм» щодо розширення кола суб’єктів надання 

готельних послуг».

• У звітному періоді здійснювалась підготовка законопроєкту про Національній 

туристичній організації Україні з врахуванням аналізу інформації, отриманої від 

Державної податкової служби.

• Завершено роботи над формуванням таблиці стосовно актуалізації Стратегії 

розвитку туризму та курортів на період до 2026 року та планом заходів для її 

реалізації, подача відповідної інформації до Міністерства інфраструктури України.

• Проведені спільні воркшопи МКІП, КОДА, ДАРТ, та Громадських організацій у 

громадах Київщини щодо формування маршрутів пам’яті.

Опрацьовані та підписані Державним агентство розвитку туризму 
України  меморандуми у 2022 році

• Розроблений проєкт Меморандуму про взаєморозуміння з УДПУ та ДАРТ.

• Опрацьовано проєкт Меморандуму про співпрацю ДАРТ та КРАІЛ.

• Підписано Меморандум про взаєморозуміння між Дрезденським 

університетом прикладних наук (FHD) та ДАРТ.

• Опрацьований двосторонній з Дрезденський університет прикладних наук. 

• Підписаний Меморандум про співпрацю та взаємодію щодо меморіалізаціі 

наслідків російсько-української війни між ДАРТ та Українським інститутом 

національної пам’яті.

Використання коштів державного бюджету у 2022 році

  • Відповідно до закону України «Про публічні закупівлі», Державним 

агентством розвитку туризму України визначено уповноважену особу та 

забезпечено дотримання усіх процедур щодо планування та закупівлі товарів, 

робіт і послуг. Проведено 11 процедур закупівель товарів, робіт і послуг відповідно 

до плану закупівель ДАРТ на 2022 рік.

• Відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2022 рік» 

було погоджено кошторис та план асигнувань (за винятком надання кредитів з 

бюджету) загального фонду бюджету за програмами 3106010 «Керівництво та 

управління у сфері розвитку туризму», 3106020 «Розкриття туристичного 

потенціалу України», 3106030 «Розвиток туристичної інфраструктури національних 

природних парків та заповідників».

• Відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України «Про спрямування 

коштів до резервного фонду державного бюджету» від 10.03.2022 № 245 та 

Постанови Кабінету Міністрів України «Про спрямування коштів до резервного 

фонду державного бюджету» від 01.04.2022 № 401 було проведено скорочення та 

перерозподіл коштів по загальному фонду державного бюджету на 2022 рік за 

програмами 3106010 «Керівництво та управління у сфері розвитку туризму», 

3106020 «Розкриття туристичного потенціалу України», 3106030 «Розвиток 

туристичної інфраструктури національних природних парків та заповідників».

• Поданий проєкт Паспорту бюджетної програми на 2022 рік за КПКВК 3106010 

«Керівництво та управління у сфері розвитку туризму». 

• ДАРТ подало бюджетний запит на 2023-2025 роки.

• ДАРТ подало до Головного управління Державної казначейської служби 

України у м. Києві фінансову та бюджетну звітність за дев’ять місяців 2022 року.

Пріоритетні напрямки роботи Державного агентства розвитку 
туризму України на 2023 рік

• Розробка Стратегії розвитку туризму та курортів до 2030 року з урахуванням 

умов кризи туристичної галузі, спричиненої COVID-19 та війною

• Підготовка пропозицій щодо визначення переліку посад фахівців 

туристичного супроводу та кваліфікаційних вимог до них.

• Підготовка пропозицій щодо вдосконалення системи обліку, звітності та 

статистичної інформації у сфері туризму та курортів.

• Розроблення маршрутів пам’яті російсько-української війни на деокупованих 

територіях та Цифровізація карт маршрутів пам’яті російсько-української війни в 

онлайн режимі.

• Надання суб’єктам туристичної діяльності методичної, консультативної та 

іншої допомоги. А також розроблення рекомендацій для гідів щодо проведення 

екскурсій маршрутами пам'яті.

• Розробка паспортів потенційно привабливих для інвестицій туристичних 

об'єктів в регіонах, продовження роботи в рамках проєкту «Туристичні магніти». 

• Введення в промислову експлуатацію Єдиного Туристичного Реєстру.

• Вдосконалення та розширення функціоналу офіційного сайту ДАРТ.

• Створення, розробка та впровадження Єдиного Туристичного Порталу

• Продовження роботи із внесення змін у ДСТУ 7450:2013 «Туристичні послуги. 

Знаки туристичні активного туризму. Класифікація, опис і правила застосування», 

розроблення програм облаштування транспортних магістралей об’єктами 

туристичної інфраструктури.

• Відновлення роботи комісії із встановлення категорій об’єктам туристичної 

інфраструктури.

• Підготовка змін до постанови Кабінету Міністрів України "Про затвердження 

Порядку встановлення категорій готелям та іншим об'єктам, що призначаються для 

надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)" від від 29 липня 2009 р. 

№ 803.

• Підготовка проєкту постанови Кабінету Міністрів України "Про визначння 

видів готелів".

• Внесення змін до нормативних актів в зв'язку з прийняттям Закону України 

"Про внесення змін до Закону України «Про туризм» щодо розширення кола 

суб’єктів надання готельних послуг».

• Прийняття нових критеріїв оцінки відповідностей готелів та засобів 

тимчасового розміщення.

• Паспортизація курортів.

• Системна робота з аналізу та збору інформації про поточний стан курортної 

сфери в Україні з метою напрацювання програм стимулювання розвитку курортів.

• Cприяння формуванню та реалізації конкурентоспроможних комплексних 

регіональних туристичних продуктів.



• Прийнята постанова Кабінету Міністрів України від 16.02.2022 №123 «Про 

внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 29 березня 2021 р. № 288».

• Прийнята постанова Кабінету Міністрів України від 22.07.2022 № 815 «Про 

внесення змін до Порядку встановлення категорій готелям та іншим об’єктам, що 

призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)».

• Розроблений проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення 

змін до Ліцензійних умов провадження туроператорської діяльності» для 

направлення до Міністерства інфраструктури України з метою подальшого 

винесення на розгляд Кабінету Міністрів України.

• Опрацьований та погоджений проєкт наказу «Про затвердження Положення про 

рекреаційну діяльність у межах територій та об'єктів природно-заповідного фонду 

України», розробленого Міністерством захисту довкілля та природних ресурсів України.

• Підготовлено та надіслано до Міністерства юстиції України та до 

Національного агентства з питань запобігання корупції проєкт Закону України «Про 

внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення екологічної 

безпеки водокористування». Матеріали направлені до Міністерства інфраструктури 

України з метою внесення його на розгляд Кабінету Міністрів України.

• Опрацьоване розпорядження Кабінету Міністрів України «Про схвалення 

Стратегії розвитку територій в зоні відчуження і зоні безумовного (обов’язкового) 

відселення на 2022-2030 роки», розробленого Державним агентством України з 

управління зоною відчуження, та надані пропозиції до нього на адресу Міністерства 

інфраструктури України.

• Розроблений проєкт Закону України «Про оголошення природних територій 

міста Моршина Львівської області курортом державного значення».

• За результатами опрацювання висновку Міністерства юстиції України щодо 

правової експертизи проєкту Закону України «Про оголошення природних 

територій міста Моршина з природними територіями Моршинського родовища 

мінеральних лікувальних розсолів та природними територіями Нинівського 

родовища мінеральних лікувальних вод (розсолів) Львівської області курортом 

державного значення» доопрацьовано вказаний законопроєкт, нову редакцію 

якого з відповідними матеріалами надіслано до Міністерства юстиції України з 

метою його узгодження. Проведена робоча зустріч з Мін’юстом, яким висловлені 

зауваження до проєкту Закону України «Про оголошення природних територій 

міста Моршина з природними територіями Моршинського родовища мінеральних 

лікувальних розсолів та природними територіями Нинівського родовища 

мінеральних лікувальних вод (розсолів) Львівської області курортом державного 

значення», з метою визначення спільної позиції стосовно окремих його положень та 

подальшого внесення на розгляд Кабінету Міністрів України. За результатами 

узгодження з Мін’юстом підготовлено матеріали до Міністерства інфраструктури 

України з метою внесення його на розгляд Кабінету Міністрів України.

• Розроблений проєкт наказу Міністерства інфраструктури України «Деякі 

питання встановлення категорій готелям та іншим об’єктам, що призначаються для 

надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)».

• Розроблено та супроводжується процес прийняття проєкту постанови 

«Деякі питання дії свідоцтва про встановлення категорії готелю чи іншому об'єкту, 

що призначається для надання послуг з тимчасового розміщення (проживання) в 

умовах воєнного стану для направлення до Міністерства інфраструктури України з 

метою подальшого погодження керівником юридичної служби.

• Підготовлені пропозиції та зауваження до проєкту Закону України «Про 

внесення змін до Закону України «Про туризм» та деяких інших законодавчих актів 

щодо основних засад розвитку туризму» (реєстр. № 4162 від 29.09.2020, в тому 

числі з врахуванням аналізу відповідності законопроєкту праву Європейського 

Союзу (acquis ЄС), міжнародно-правовим зобов’язанням України у сфері 

європейської інтеграції.

• Проведена узгоджувальна нарада ДАРТ з Національним банком України з 

метою напрацювання механізму фінансового забезпечення виконання туроператором 

зобов’язань перед туристами, що передбачено статтею 29 проєкту Закону України 

«Про внесення змін до Закону України «Про туризм» та деяких інших законодавчих 

актів щодо основних засад розвитку туризму» (реєстр. № 4162 від 29.09.2021).

• Організація та участь у нараді ДАРТ з представниками АРМА стосовно 

процесуальних дій по відношенню до арештованих активів туроператора, а також 

наявних механізмів використання арештованих активів для покриття завданих 

збитків споживачам (потерпілим особам).

• Опрацьований проєкт Закону України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо дерегуляції інвестиційної діяльності», надісланого 

Міністерством економіки України для погодження його Міністерством 

інфраструктури України.

• Опрацьований проєкт розпорядження Кабінету Міністрів України «Про 

затвердження Плану заходів на 2022 рік щодо переведення публічних послуг в 

електронну форму» та погодження позиції з Міністерством інфраструктури України.

• Розроблено та доопрацювано проєкт розпорядження Кабінету Міністрів 

України «Про внесення пропозицій щодо застосування та внесення змін до 

персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)» 

з врахуванням зауважень заінтересованих ЦОВВ та відповідно Регламенту 

Кабінету Міністрів України надіслано на погодження Міністром інфраструктури з 

метою надсилання на повторне погодження ЦОВВ.

• Здійснений аналіз Закону України «Про публічні електронні реєстри» щодо 

необхідності внесення змін до законодавства у сфері туризму та курортів в зв’язку 

з його прийняттям.

• Проведено аналіз Закону України «Про акціонерні товариства», за 

результатами якого зроблено висновок про відсутність необхідності приведення 

ДАРТ своїх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом, про що 

повідомлено Кабінет Міністрів України.

• Проведена нарада ДАРТ, Укравтодору та Укртрансбезпеки щодо 

обговорення шляхів реалізації ініціативи ДАРТ стосовно введення нових 

покажчиків напрямків руху до туристичних населених пунктів та інформування про 

туристичні маршрути шляхом перегляду ДСТУ 7450:2013 «Туристичні послуги. 

Знаки туристичні активного туризму. Класифікація, опис і правила застосування.». 

Розпочата робота щодо перегляду та внесення змін до Національного 

нормативного документа ДСТУ 7450:2013 «Туристичні послуги. Знаки туристичні 

активного туризму. Класифікація, опис і правила застосування.».

• Забезпечено погодження Міністерством інфраструктури України пропозицій 

ДАРТ щодо внесення правопорушень у сфері туризму та курортів до проєкту 

КУПАП та їх подання до Міністерства юстиції України.

• Розроблення проєкту Порядку створення та функціонування Єдиного 

туристичного реєстру. Проведена нарада з Мінекономіки щодо взаємодії Е-дозволу 

(Порядку проведення експериментального проєкту щодо запровадження першої 

черги Єдиної державної електронної системи дозвільних документів, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11.08.2021 № 895) та 

Єдиного туристичного реєстру з врахуванням Технічного завдання до Програмного 

забезпечення, яке було придбане у минулому році. Продовжена робота по 

доопрацюванню проєкту Порядку створення та функціонування Єдиного 

туристичного реєстру з врахуванням відповіді Міністерством економіки України та 

пропозицій, що були надані. Також буде проведена робоча нарада з Міністерством 

економіки України стосовно функціонування Єдиного туристичного реєстру.

• Розроблений проєкт наказу Міністерства інфраструктури України «Деякі 

питання встановлення категорій готелям та іншим об’єктам, що призначаються для 

надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)» для забезпечення 

подальшої роботи Комісії із встановлення категорій готелям та іншим об’єктам, що 

призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення (проживання) та 

Комісії з апеляцій, проведено узгоджувальні процедури.

• Розроблено та супроводжується процес прийняття розпорядження Кабінету 

Міністрів України «Деякі питання Концепції відвідування меморіального 

історико-архітектурного комплексу на місці зруйнованого мостового переходу 

через р. Ірпінь на автомобільній дорозі Р-30 Під’їзд».

• Розроблений проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення 

змін до Положення про Державне агентство розвитку туризму України» з метою 

його приведення у відповідність до законодавства.

• Досліджене питання правового підґрунтя щодо можливості проєкту 

оздоровлення та реабілітації за участю ДАРТ.

• Підготовлено власні ґрунтовні пропозиції щодо формування державної 

політики в частині відповідальності за порушення законодавства в галузі туризму та 

ініційовано їх включення до проєкту Кодексу України про адміністративні проступки.

• Розглянуто та надано пропозиції до проєкту наказу Державної служби 

статистики України «Про реалізацію експериментального проєкту щодо 

збирання даних для підтримки прийняття управлінських рішень». Надіслано 

листа до Міністерства інфраструктури України з метою узгодження позиції 

ДАРТ стосовно проєкту.

• ДАРТ підготувало пропозиції щодо заходів з відновлення функціонування 

туристичної сфери на тимчасово окупованій території Автономної Республіки 

Крим та місті Севастополя після деокупації, із зазначенням відповідальних суб’єктів, 

оцінки вартості та строків реалізації таких запропонованих заходів.

Міжнародна діяльність Державного агентства розвитку туризму 

України у 2022 році

• Участь у Першому регіональному туристичному саміті з питань миру та 

відновлення, що відбувся 17 червня 2022 року у м. Вільнюс (Литовська Республіка). 

Результатом роботи саміту стало підписання спільної заяви між ДАРТ та 

представниками міністерств, відповідальних за туризм в Естонській Республіці, 

Латвійській Республіці, Литовській Республіці та Республіки Польща, в якій 

учасники засудили дії рф, що загрожують безпеці, економіці та туризму не лише в 

Україні, а й в інших країнах. Сторони домовились докласти всіх можливих зусиль 

для виключення рф з міжнародних туристичних організацій, комітетів і програм. 

Також було досягнуто домовленостей щодо довгострокового партнерства між 

представниками туристичної індустрії держав-учасниць саміту.

• Участь у Всесвітньому туристичному форумі «Skift Global Forum 2022». Під 

час форуму відбулось обговорення провідних світових експертів у туристичній 

індустрії щодо поточного стану галузі та перспектив її розвитку. Також вирішили 

разом працювати над стратегією відновлення українського туризму після війни (і 

зокрема півострову Крим після деокупації), підвищення практик розвитку галузі 

гостинності, залучення провідних фахівців, навчання учасників галузі гостинності.

• Пiд час вiзиту до м. Нью-Йорк було досягнуто домовленостей щодо 

принципів співпраці, спрямованих на довгострокове партнерство для відновлення 

української туристичної галузі після війни (і зокрема півострову Крим після 

деокупації) шляхом залучення інновацій, обміну аналітичною та статистичною 

інформацією, розвитку професійних навичок працівників індустрії гостинності, 

управління якістю України (і Криму зокрема) як туристичної дестинації.

• Домовленість з  POLSKI HOLDING HOTELOWY про співпрацю по відновленню 

туризму між країнами із залученням готелів, що входять до холдінгу.

• Проведена робота з міжнародними компаніями щодо припинення їх роботи з 

рф. Отримано підтримку від світових брендів, що спричинило відмову компаній від 

співпраці з агресором. 

• Участь у засідання Української частини Українсько-словацької Змішаної 

Комісії з питань економічного, промислового і науково-технічного співробітництва. 

Надано пропозиції щодо українсько- словацької співпраці в галузі туризму.

• Участь у Загальних зборах Європейської туристичної комісії (ЄТК) №104 (далі 

– збори). У межах заходу відбувся Європейський Туристичний Форум, 

організований під егідою Уряду Чехії, як голови Ради Європейського Союзу. Було 

висвітлено позицію ДАРТ щодо планів з відновлення туристичної індустрії після 

завершення війни. Під час зборів було досягнуто домовленостей щодо принципів 

співпраці, спрямованих на довгострокове партнерство для відновлення української 

туристичної галузі після війни (і зокрема півострову Крим після деокупації) шляхом 

залучення інновацій, обміну аналітичною та статистичною інформацією, розвитку 

професійних навичок працівників індустрії гостинності, управління якістю України 

(і Криму зокрема) як туристичної дестинації.

• Проведено ряд зустрічей з представниками європейської туристичної 

спільноти. Досягли домовленостей щодо співпраці у розробці маркетингової 

кампанії для приваблення туристів з Європи. Досягнуто домовленостей щодо 

підтримки України у післявоєнний період та створення в Брюсселі на базі комітету 

команди підтримки, що об'єднає парламентарів і донорів для відновлення 

туристичної галузі України. 

• Досягнуто домовленостей про обмін досвідом з Угорщиною з питань системи 

збору даних з готелів на щоденній основі та можливість підтримки для її 

впровадження в Україні.

• Під час зустріч з Держсекретарем туризму Хорватії домовились про плідну 

співпрацю, обмін досвідом та допомогу у післявоєнному відновленні сфери 

туризму України.

• Проведено ряд зустрічей з керівниками європейських НТО, а саме Швейцарії, 

Королівства Іспанії, Португальської Республіки, Королівства Нідерландів та 

Республіки Австрії для формування спільних проектів з розвитку туристичної 

сфери, принципів співпраці, спрямованих на довгострокове партнерство для 

відновлення української туристичної галузі.

• У межах зборів обговорили зміни до директив законодавства ЄС щодо 

пакетних турів та щодо обміном досвіду щодо методів та інструментів збору 

статистики з короткотривалих засобів розміщення та їх адаптація до ЄС, а також 

можливість запровадження системи в Україні.

• Досягнуто домовленостей щодо підписання меморандуму про співпрацю та 

взаєморозуміння в галузі туризму між Державним агентством розвитку туризму 

України та португальською компанією «NEST HaT: Лабораторія здоров’я та туризму 

в медичній школі NOVA».

• Підготовлено та надіслано пропозиції до Плану залучення зовнішньої 

допомоги Європейської Комісії у рамках TAIEX на 2023. Підготовлено та 

направлено ґрунтовні пропозиції по плану заходів до Стратегії з безбар’єрності. 

Підготовлено та подано концепції проєкту з розвитку транскордонного 

велотуризму на території Шацького поозер’я у рамках Програми Interreg NEXT 

Польща–Україна 2021–2027.

Публічні послуги надані Державним агентством розвитку 
туризму у 2022 році

• Забезпечено розгляд заяв здобувачів ліцензій на здійснення 

туроператорської діяльності, за результатами чого прийнято відповідні рішення та 

внесено відомості до ліцензійного реєстру.

• Забезпечено роботу Комісії із встановлення категорій готелям та іншим 

об’єктам, що призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення 

(проживання) та Комісії з апеляцій.

• Забезпечено розгляд матеріалів про встановлення категорій готелям та іншим 

об’єктам, що призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення 

(проживання), які надійшли від органів сертифікації, та прийнято відповідні рішення.

• Забезпечено ведення ліцензійного реєстру.

• Забезпечено ведення реєстру свідоцтв про встановлення категорій об’єктам 

туристичної інфраструктури.

• Проводиться робота з оцифрування ліцензійних справ, справ у сфері 

категоризації готелів та інших засобів розміщення.

• Приведено зміст ліцензійного реєстру у відповідність до вимог 

законодавства.

• Завершується проведення звірки відомостей, внесених до ліцензійного 

реєстру, з відомостями, які містяться в ліцензійних справах.

• Забезпечено взаємодію з Єдиним державним реєстром юридичних осіб, 

фізичних осіб – підприємців та громадських формувань для виконання 

повноважень, як органу ліцензування.
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Проєкти Державного агентства розвитку туризму України 
розпочаті у 2022 році

• Розпочато роботу із вжиття комплексу заходів з метою перекваліфікації 

курортних закладів для потреб воєнного часу, зокрема для відновлення громадян, 

які постраждали внаслідок воєнних дій.

• Проведення щоквартального аналізу надходжень від туристичного збору, 

оприлюднені статистичні матеріали.

• Проведено аналіз впливу військової агресії рф на діяльність суб’єктів 

туристичного ринку, підготовлені матеріали використовуються в доповідях, 

презентаціях та публікаціях.

• Проведено «Круглий стіл», присвячений розробці стратегій відвідування 

місць, пов’язаних з військовою агресією росії в Україні. Учасниками заходу були 

представники держави та громадськості: Міністерство інфраструктури України, 

Міністерство культури та інформаційної політики України, Державне агентство 

розвитку туризму України, Український інститут національної пам'яті, Київська 

обласна державна адміністрація, архітектурної майстерні balbek bureau, платформи 

культури пам’яті Past / Future / Art, та Громадська організація "Музей сучасного 

мистецтва" / MOCA NGO.

• Організована соціальна кампанія з метою підтримки внутрішнього туризму – 

«Надихнись Україною!». Мета кампаній – закликати українців знайти час на 

відпочинок під час війни. В рамках кампаній виготовлено рекламний ролик, який 

був розміщений на 24 каналі та на носіях Укрзалізниці. Проєкт підтримали 

українські лідери думок.

• В жовтні розпочато підготовчий етап для запуску проєкту «Інститут 

гостинності». Основна мета проєкту - це виведення українського туристичного ринку 

на світовий рівень з гарантією міжнародних стандартів якості, розвиненої туристичної 

інфраструктури та найвищого рівня обслуговування (готельного, ресторанного, 

екскурсійного тощо) туристів. За звітний період було створено нормативне 

підґрунтя, підготовлено інформаційну довідку до проєкту та отримані пропозиції 

кандидатів, охочих на керівника проєкту. У грудні продовжилась робота щодо 

створення «Інституту Гостинності» та відбір кандидатів на посаду Керівника проєкту.

Організаційна інформація Державного агентства розвитку туризму 
України за 2022 році

• В апараті Державного агентства розвитку туризму України проведено 

ґендерний аудит, відповідно до Методичних рекомендацій щодо проведення 

ґендерного аудиту підприємствами, установами та організаціям, затверджених 

наказом Міністерства соціальної політики України від 09.08.2021 № 448, наказом 

ДАРТ від 08.09.2022 № 56 утворено робочу групу для проведення ґендерного 

аудиту. У вересні проведено опитування щодо оцінювання працівниками стану 

забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків в апараті Державного 

агентства розвитку туризму України, яке складалось з двох розділів. Робочою 

групою також проаналізовано положення, які регламентують роботу всіх 

структурних підрозділів ДАРТ, а також посадові інструкції. Положення та посадові 

інструкції працівників апарату ДАРТ залишаються ґендерно нейтральними. За 

результатами аудиту підготовлено звіт та пропозиції щодо забезпечення гендерних 

підходів у роботі.

• Протягом жовтня місяця в апараті ДАРТ проводився функціональний аудит 

відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 16 вересня 2022 року 

№824-р «Про проведення функціонального аудиту органів виконавчої влади» 

відповідно до Методики проведення функціонального аудиту органів виконавчої 

влади в умовах воєнного стану, затвердженої наказом Національного агентства з 

питань державної служби від 14 липня 2022 року №57-22.

• Результати функціонального аудиту в ДАРТ свідчать про ріст навантаження 

по виконанню функцій покладених на ДАРТ, переважна більшість яких залишилася 

актуальними, проте адаптованими до умов воєнного стану. Також забезпечено 

правильний та повноцінний розподіл функцій між усіма структурними 

підрозділами, відсутнє дублювання виконання одних і тих самих функцій в 

однаковій частині різними структурними підрозділами. Штатна чисельність ДАРТ 

збалансована відповідно до покладених функцій, повноважень та завдань, а також 

враховуючи навантаження та обсяг діяльності.

• Створено середовище для віддаленого доступу та зберігання робочої 

документації на основі платформи Microsoft Office 365. Проведено роботи з 

адміністрування та захисту наявних інформаційно- комунікаційних систем.

• Створено внутрішній сайт для службового користування.

• В хмарному середовищі Microsoft Azure створено і розгорнуто програмний 

інтерфейс бухгалтерського обліку.

• Забезпечено резервне копіювання наявних ресурсів інформаційно- 

комунікаційних систем. Резервне копіювання в хмарному середовищі точок 

відновлення систем, баз данних з встановленною періодичністю. В склад 

резервного копіювання входить СЕД, офіційний сайт з даними на сайті, та 

збереження документів в oneDrive.

• Державними службовцями ДАРТ пройдено підвищення рівня професійної 

компетентності. 

• Надано пропозиції щодо розбудови туристичної інфраструктури в рамках 

підготовки до організації та проведення ЕХРО 2030, підготовлено інформаційні 

довідки та тези для участі в засіданні.

• Проведено зустріч з Асоціацією готелів та курортів України (UHRA) щодо 

стану виконання пунктів плану роботи по категоризації готелів та інших засобів 

розміщення на 2022-2023 роки. Узгоджено подальшу спільну роботу ДАРТ та 

UHRA.

• На виконання доручення Міністра інфраструктури України узагальнено, 

проаналізовано та надано інформацію, отриману від ОДА щодо знищеного та 

пошкодженого майна державної власності.

• Заповнено опитувальник щодо оцінки інституційної спроможності та 

кадрового складу органів державної влади у гармонізації законодавства України з 

правом ЄС та його імплементації.

• Проаналізовано дані отримані від Державної податкової служби України 

стосовно сплати податкових платежів за 9 місяців до Зведеного бюджету України 

за визначеними видами економічної діяльності та у розрізі регіонів.

• Оприлюднено статистичні дані на офіційних сторінках ДАРТ у соціальних 

мережах.

• В звітному періоді продовжено активну роботу по проєкту меморіалізації 

наслідків російсько-української війни. Промарковано точки у містах Київської 

області, які ляжуть в основу маршрутів пам'яті. У рамках проєкту з меморіалізації 

українсько-російської війни записано 11 інтерв'ю зі свідками жахливих діянь рф у 

Київській області та м. Чернігів.

• Підготовлено та подано проєктну заявку по розвитку Карпат на проєкт USAID 

«Говерла».

• Підготовлено пропозиції з обґрунтування застосування санкції до ТТВК.

• Сформовано та подано звіт до Міністерства інфраструктури України щодо 

виконання Стратегії розвитку туризму та курортів на період до 2026 року. Триває 

підготовка пропозицій до проєкту плану заходів з реалізації цієї Стратегії на 2023-2026 р.

• У грудні проведено регламентні процедури погодження нової редакції 

проєкту розпорядження Кабінету Міністрів України «Про внесення пропозицій 

щодо застосування та внесення змін до персональних спеціальних економічних та 

інших обмежувальних заходів (санкцій)» з метою внесення його на розгляд 

Кабінету Міністрів України.

• Розпочато роботу над приведенням у відповідність постанови Кабінету 

Міністрів України від 29.07.2009 № 803 «Про затвердження Порядку встановлення 

категорій готелям та іншим об'єктам, що призначаються для надання послуг з 

тимчасового розміщення (проживання)» до норм Закону України «Про внесення 

змін до Закону України «Про туризм» щодо розширення кола суб’єктів надання 

готельних послуг».

• У звітному періоді здійснювалась підготовка законопроєкту про Національній 

туристичній організації Україні з врахуванням аналізу інформації, отриманої від 

Державної податкової служби.

• Завершено роботи над формуванням таблиці стосовно актуалізації Стратегії 

розвитку туризму та курортів на період до 2026 року та планом заходів для її 

реалізації, подача відповідної інформації до Міністерства інфраструктури України.

• Проведені спільні воркшопи МКІП, КОДА, ДАРТ, та Громадських організацій у 

громадах Київщини щодо формування маршрутів пам’яті.

Опрацьовані та підписані Державним агентство розвитку туризму 
України  меморандуми у 2022 році

• Розроблений проєкт Меморандуму про взаєморозуміння з УДПУ та ДАРТ.

• Опрацьовано проєкт Меморандуму про співпрацю ДАРТ та КРАІЛ.

• Підписано Меморандум про взаєморозуміння між Дрезденським 

університетом прикладних наук (FHD) та ДАРТ.

• Опрацьований двосторонній з Дрезденський університет прикладних наук. 

• Підписаний Меморандум про співпрацю та взаємодію щодо меморіалізаціі 

наслідків російсько-української війни між ДАРТ та Українським інститутом 

національної пам’яті.

Використання коштів державного бюджету у 2022 році

  • Відповідно до закону України «Про публічні закупівлі», Державним 

агентством розвитку туризму України визначено уповноважену особу та 

забезпечено дотримання усіх процедур щодо планування та закупівлі товарів, 

робіт і послуг. Проведено 11 процедур закупівель товарів, робіт і послуг відповідно 

до плану закупівель ДАРТ на 2022 рік.

• Відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2022 рік» 

було погоджено кошторис та план асигнувань (за винятком надання кредитів з 

бюджету) загального фонду бюджету за програмами 3106010 «Керівництво та 

управління у сфері розвитку туризму», 3106020 «Розкриття туристичного 

потенціалу України», 3106030 «Розвиток туристичної інфраструктури національних 

природних парків та заповідників».

• Відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України «Про спрямування 

коштів до резервного фонду державного бюджету» від 10.03.2022 № 245 та 

Постанови Кабінету Міністрів України «Про спрямування коштів до резервного 

фонду державного бюджету» від 01.04.2022 № 401 було проведено скорочення та 

перерозподіл коштів по загальному фонду державного бюджету на 2022 рік за 

програмами 3106010 «Керівництво та управління у сфері розвитку туризму», 

3106020 «Розкриття туристичного потенціалу України», 3106030 «Розвиток 

туристичної інфраструктури національних природних парків та заповідників».

• Поданий проєкт Паспорту бюджетної програми на 2022 рік за КПКВК 3106010 

«Керівництво та управління у сфері розвитку туризму». 

• ДАРТ подало бюджетний запит на 2023-2025 роки.

• ДАРТ подало до Головного управління Державної казначейської служби 

України у м. Києві фінансову та бюджетну звітність за дев’ять місяців 2022 року.

Пріоритетні напрямки роботи Державного агентства розвитку 
туризму України на 2023 рік

• Розробка Стратегії розвитку туризму та курортів до 2030 року з урахуванням 

умов кризи туристичної галузі, спричиненої COVID-19 та війною

• Підготовка пропозицій щодо визначення переліку посад фахівців 

туристичного супроводу та кваліфікаційних вимог до них.

• Підготовка пропозицій щодо вдосконалення системи обліку, звітності та 

статистичної інформації у сфері туризму та курортів.

• Розроблення маршрутів пам’яті російсько-української війни на деокупованих 

територіях та Цифровізація карт маршрутів пам’яті російсько-української війни в 

онлайн режимі.

• Надання суб’єктам туристичної діяльності методичної, консультативної та 

іншої допомоги. А також розроблення рекомендацій для гідів щодо проведення 

екскурсій маршрутами пам'яті.

• Розробка паспортів потенційно привабливих для інвестицій туристичних 

об'єктів в регіонах, продовження роботи в рамках проєкту «Туристичні магніти». 

• Введення в промислову експлуатацію Єдиного Туристичного Реєстру.

• Вдосконалення та розширення функціоналу офіційного сайту ДАРТ.

• Створення, розробка та впровадження Єдиного Туристичного Порталу

• Продовження роботи із внесення змін у ДСТУ 7450:2013 «Туристичні послуги. 

Знаки туристичні активного туризму. Класифікація, опис і правила застосування», 

розроблення програм облаштування транспортних магістралей об’єктами 

туристичної інфраструктури.

• Відновлення роботи комісії із встановлення категорій об’єктам туристичної 

інфраструктури.

• Підготовка змін до постанови Кабінету Міністрів України "Про затвердження 

Порядку встановлення категорій готелям та іншим об'єктам, що призначаються для 

надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)" від від 29 липня 2009 р. 

№ 803.

• Підготовка проєкту постанови Кабінету Міністрів України "Про визначння 

видів готелів".

• Внесення змін до нормативних актів в зв'язку з прийняттям Закону України 

"Про внесення змін до Закону України «Про туризм» щодо розширення кола 

суб’єктів надання готельних послуг».

• Прийняття нових критеріїв оцінки відповідностей готелів та засобів 

тимчасового розміщення.

• Паспортизація курортів.

• Системна робота з аналізу та збору інформації про поточний стан курортної 

сфери в Україні з метою напрацювання програм стимулювання розвитку курортів.

• Cприяння формуванню та реалізації конкурентоспроможних комплексних 

регіональних туристичних продуктів.



• Прийнята постанова Кабінету Міністрів України від 16.02.2022 №123 «Про 

внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 29 березня 2021 р. № 288».

• Прийнята постанова Кабінету Міністрів України від 22.07.2022 № 815 «Про 

внесення змін до Порядку встановлення категорій готелям та іншим об’єктам, що 

призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)».

• Розроблений проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення 

змін до Ліцензійних умов провадження туроператорської діяльності» для 

направлення до Міністерства інфраструктури України з метою подальшого 

винесення на розгляд Кабінету Міністрів України.

• Опрацьований та погоджений проєкт наказу «Про затвердження Положення про 

рекреаційну діяльність у межах територій та об'єктів природно-заповідного фонду 

України», розробленого Міністерством захисту довкілля та природних ресурсів України.

• Підготовлено та надіслано до Міністерства юстиції України та до 

Національного агентства з питань запобігання корупції проєкт Закону України «Про 

внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення екологічної 

безпеки водокористування». Матеріали направлені до Міністерства інфраструктури 

України з метою внесення його на розгляд Кабінету Міністрів України.

• Опрацьоване розпорядження Кабінету Міністрів України «Про схвалення 

Стратегії розвитку територій в зоні відчуження і зоні безумовного (обов’язкового) 

відселення на 2022-2030 роки», розробленого Державним агентством України з 

управління зоною відчуження, та надані пропозиції до нього на адресу Міністерства 

інфраструктури України.

• Розроблений проєкт Закону України «Про оголошення природних територій 

міста Моршина Львівської області курортом державного значення».

• За результатами опрацювання висновку Міністерства юстиції України щодо 

правової експертизи проєкту Закону України «Про оголошення природних 

територій міста Моршина з природними територіями Моршинського родовища 

мінеральних лікувальних розсолів та природними територіями Нинівського 

родовища мінеральних лікувальних вод (розсолів) Львівської області курортом 

державного значення» доопрацьовано вказаний законопроєкт, нову редакцію 

якого з відповідними матеріалами надіслано до Міністерства юстиції України з 

метою його узгодження. Проведена робоча зустріч з Мін’юстом, яким висловлені 

зауваження до проєкту Закону України «Про оголошення природних територій 

міста Моршина з природними територіями Моршинського родовища мінеральних 

лікувальних розсолів та природними територіями Нинівського родовища 

мінеральних лікувальних вод (розсолів) Львівської області курортом державного 

значення», з метою визначення спільної позиції стосовно окремих його положень та 

подальшого внесення на розгляд Кабінету Міністрів України. За результатами 

узгодження з Мін’юстом підготовлено матеріали до Міністерства інфраструктури 

України з метою внесення його на розгляд Кабінету Міністрів України.

• Розроблений проєкт наказу Міністерства інфраструктури України «Деякі 

питання встановлення категорій готелям та іншим об’єктам, що призначаються для 

надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)».

• Розроблено та супроводжується процес прийняття проєкту постанови 

«Деякі питання дії свідоцтва про встановлення категорії готелю чи іншому об'єкту, 

що призначається для надання послуг з тимчасового розміщення (проживання) в 

умовах воєнного стану для направлення до Міністерства інфраструктури України з 

метою подальшого погодження керівником юридичної служби.

• Підготовлені пропозиції та зауваження до проєкту Закону України «Про 

внесення змін до Закону України «Про туризм» та деяких інших законодавчих актів 

щодо основних засад розвитку туризму» (реєстр. № 4162 від 29.09.2020, в тому 

числі з врахуванням аналізу відповідності законопроєкту праву Європейського 

Союзу (acquis ЄС), міжнародно-правовим зобов’язанням України у сфері 

європейської інтеграції.

• Проведена узгоджувальна нарада ДАРТ з Національним банком України з 

метою напрацювання механізму фінансового забезпечення виконання туроператором 

зобов’язань перед туристами, що передбачено статтею 29 проєкту Закону України 

«Про внесення змін до Закону України «Про туризм» та деяких інших законодавчих 

актів щодо основних засад розвитку туризму» (реєстр. № 4162 від 29.09.2021).

• Організація та участь у нараді ДАРТ з представниками АРМА стосовно 

процесуальних дій по відношенню до арештованих активів туроператора, а також 

наявних механізмів використання арештованих активів для покриття завданих 

збитків споживачам (потерпілим особам).

• Опрацьований проєкт Закону України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо дерегуляції інвестиційної діяльності», надісланого 

Міністерством економіки України для погодження його Міністерством 

інфраструктури України.

• Опрацьований проєкт розпорядження Кабінету Міністрів України «Про 

затвердження Плану заходів на 2022 рік щодо переведення публічних послуг в 

електронну форму» та погодження позиції з Міністерством інфраструктури України.

• Розроблено та доопрацювано проєкт розпорядження Кабінету Міністрів 

України «Про внесення пропозицій щодо застосування та внесення змін до 

персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)» 

з врахуванням зауважень заінтересованих ЦОВВ та відповідно Регламенту 

Кабінету Міністрів України надіслано на погодження Міністром інфраструктури з 

метою надсилання на повторне погодження ЦОВВ.

• Здійснений аналіз Закону України «Про публічні електронні реєстри» щодо 

необхідності внесення змін до законодавства у сфері туризму та курортів в зв’язку 

з його прийняттям.

• Проведено аналіз Закону України «Про акціонерні товариства», за 

результатами якого зроблено висновок про відсутність необхідності приведення 

ДАРТ своїх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом, про що 

повідомлено Кабінет Міністрів України.

• Проведена нарада ДАРТ, Укравтодору та Укртрансбезпеки щодо 

обговорення шляхів реалізації ініціативи ДАРТ стосовно введення нових 

покажчиків напрямків руху до туристичних населених пунктів та інформування про 

туристичні маршрути шляхом перегляду ДСТУ 7450:2013 «Туристичні послуги. 

Знаки туристичні активного туризму. Класифікація, опис і правила застосування.». 

Розпочата робота щодо перегляду та внесення змін до Національного 

нормативного документа ДСТУ 7450:2013 «Туристичні послуги. Знаки туристичні 

активного туризму. Класифікація, опис і правила застосування.».

• Забезпечено погодження Міністерством інфраструктури України пропозицій 

ДАРТ щодо внесення правопорушень у сфері туризму та курортів до проєкту 

КУПАП та їх подання до Міністерства юстиції України.

• Розроблення проєкту Порядку створення та функціонування Єдиного 

туристичного реєстру. Проведена нарада з Мінекономіки щодо взаємодії Е-дозволу 

(Порядку проведення експериментального проєкту щодо запровадження першої 

черги Єдиної державної електронної системи дозвільних документів, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11.08.2021 № 895) та 

Єдиного туристичного реєстру з врахуванням Технічного завдання до Програмного 

забезпечення, яке було придбане у минулому році. Продовжена робота по 

доопрацюванню проєкту Порядку створення та функціонування Єдиного 

туристичного реєстру з врахуванням відповіді Міністерством економіки України та 

пропозицій, що були надані. Також буде проведена робоча нарада з Міністерством 

економіки України стосовно функціонування Єдиного туристичного реєстру.

• Розроблений проєкт наказу Міністерства інфраструктури України «Деякі 

питання встановлення категорій готелям та іншим об’єктам, що призначаються для 

надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)» для забезпечення 

подальшої роботи Комісії із встановлення категорій готелям та іншим об’єктам, що 

призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення (проживання) та 

Комісії з апеляцій, проведено узгоджувальні процедури.

• Розроблено та супроводжується процес прийняття розпорядження Кабінету 

Міністрів України «Деякі питання Концепції відвідування меморіального 

історико-архітектурного комплексу на місці зруйнованого мостового переходу 

через р. Ірпінь на автомобільній дорозі Р-30 Під’їзд».

• Розроблений проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення 

змін до Положення про Державне агентство розвитку туризму України» з метою 

його приведення у відповідність до законодавства.

• Досліджене питання правового підґрунтя щодо можливості проєкту 

оздоровлення та реабілітації за участю ДАРТ.

• Підготовлено власні ґрунтовні пропозиції щодо формування державної 

політики в частині відповідальності за порушення законодавства в галузі туризму та 

ініційовано їх включення до проєкту Кодексу України про адміністративні проступки.

• Розглянуто та надано пропозиції до проєкту наказу Державної служби 

статистики України «Про реалізацію експериментального проєкту щодо 

збирання даних для підтримки прийняття управлінських рішень». Надіслано 

листа до Міністерства інфраструктури України з метою узгодження позиції 

ДАРТ стосовно проєкту.

• ДАРТ підготувало пропозиції щодо заходів з відновлення функціонування 

туристичної сфери на тимчасово окупованій території Автономної Республіки 

Крим та місті Севастополя після деокупації, із зазначенням відповідальних суб’єктів, 

оцінки вартості та строків реалізації таких запропонованих заходів.

Міжнародна діяльність Державного агентства розвитку туризму 

України у 2022 році

• Участь у Першому регіональному туристичному саміті з питань миру та 

відновлення, що відбувся 17 червня 2022 року у м. Вільнюс (Литовська Республіка). 

Результатом роботи саміту стало підписання спільної заяви між ДАРТ та 

представниками міністерств, відповідальних за туризм в Естонській Республіці, 

Латвійській Республіці, Литовській Республіці та Республіки Польща, в якій 

учасники засудили дії рф, що загрожують безпеці, економіці та туризму не лише в 

Україні, а й в інших країнах. Сторони домовились докласти всіх можливих зусиль 

для виключення рф з міжнародних туристичних організацій, комітетів і програм. 

Також було досягнуто домовленостей щодо довгострокового партнерства між 

представниками туристичної індустрії держав-учасниць саміту.

• Участь у Всесвітньому туристичному форумі «Skift Global Forum 2022». Під 

час форуму відбулось обговорення провідних світових експертів у туристичній 

індустрії щодо поточного стану галузі та перспектив її розвитку. Також вирішили 

разом працювати над стратегією відновлення українського туризму після війни (і 

зокрема півострову Крим після деокупації), підвищення практик розвитку галузі 

гостинності, залучення провідних фахівців, навчання учасників галузі гостинності.

• Пiд час вiзиту до м. Нью-Йорк було досягнуто домовленостей щодо 

принципів співпраці, спрямованих на довгострокове партнерство для відновлення 

української туристичної галузі після війни (і зокрема півострову Крим після 

деокупації) шляхом залучення інновацій, обміну аналітичною та статистичною 

інформацією, розвитку професійних навичок працівників індустрії гостинності, 

управління якістю України (і Криму зокрема) як туристичної дестинації.

• Домовленість з  POLSKI HOLDING HOTELOWY про співпрацю по відновленню 

туризму між країнами із залученням готелів, що входять до холдінгу.

• Проведена робота з міжнародними компаніями щодо припинення їх роботи з 

рф. Отримано підтримку від світових брендів, що спричинило відмову компаній від 

співпраці з агресором. 

• Участь у засідання Української частини Українсько-словацької Змішаної 

Комісії з питань економічного, промислового і науково-технічного співробітництва. 

Надано пропозиції щодо українсько- словацької співпраці в галузі туризму.

• Участь у Загальних зборах Європейської туристичної комісії (ЄТК) №104 (далі 

– збори). У межах заходу відбувся Європейський Туристичний Форум, 

організований під егідою Уряду Чехії, як голови Ради Європейського Союзу. Було 

висвітлено позицію ДАРТ щодо планів з відновлення туристичної індустрії після 

завершення війни. Під час зборів було досягнуто домовленостей щодо принципів 

співпраці, спрямованих на довгострокове партнерство для відновлення української 

туристичної галузі після війни (і зокрема півострову Крим після деокупації) шляхом 

залучення інновацій, обміну аналітичною та статистичною інформацією, розвитку 

професійних навичок працівників індустрії гостинності, управління якістю України 

(і Криму зокрема) як туристичної дестинації.

• Проведено ряд зустрічей з представниками європейської туристичної 

спільноти. Досягли домовленостей щодо співпраці у розробці маркетингової 

кампанії для приваблення туристів з Європи. Досягнуто домовленостей щодо 

підтримки України у післявоєнний період та створення в Брюсселі на базі комітету 

команди підтримки, що об'єднає парламентарів і донорів для відновлення 

туристичної галузі України. 

• Досягнуто домовленостей про обмін досвідом з Угорщиною з питань системи 

збору даних з готелів на щоденній основі та можливість підтримки для її 

впровадження в Україні.

• Під час зустріч з Держсекретарем туризму Хорватії домовились про плідну 

співпрацю, обмін досвідом та допомогу у післявоєнному відновленні сфери 

туризму України.

• Проведено ряд зустрічей з керівниками європейських НТО, а саме Швейцарії, 

Королівства Іспанії, Португальської Республіки, Королівства Нідерландів та 

Республіки Австрії для формування спільних проектів з розвитку туристичної 

сфери, принципів співпраці, спрямованих на довгострокове партнерство для 

відновлення української туристичної галузі.

• У межах зборів обговорили зміни до директив законодавства ЄС щодо 

пакетних турів та щодо обміном досвіду щодо методів та інструментів збору 

статистики з короткотривалих засобів розміщення та їх адаптація до ЄС, а також 

можливість запровадження системи в Україні.

• Досягнуто домовленостей щодо підписання меморандуму про співпрацю та 

взаєморозуміння в галузі туризму між Державним агентством розвитку туризму 

України та португальською компанією «NEST HaT: Лабораторія здоров’я та туризму 

в медичній школі NOVA».

• Підготовлено та надіслано пропозиції до Плану залучення зовнішньої 

допомоги Європейської Комісії у рамках TAIEX на 2023. Підготовлено та 

направлено ґрунтовні пропозиції по плану заходів до Стратегії з безбар’єрності. 

Підготовлено та подано концепції проєкту з розвитку транскордонного 

велотуризму на території Шацького поозер’я у рамках Програми Interreg NEXT 

Польща–Україна 2021–2027.

Публічні послуги надані Державним агентством розвитку 
туризму у 2022 році

• Забезпечено розгляд заяв здобувачів ліцензій на здійснення 

туроператорської діяльності, за результатами чого прийнято відповідні рішення та 

внесено відомості до ліцензійного реєстру.

• Забезпечено роботу Комісії із встановлення категорій готелям та іншим 

об’єктам, що призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення 

(проживання) та Комісії з апеляцій.

• Забезпечено розгляд матеріалів про встановлення категорій готелям та іншим 

об’єктам, що призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення 

(проживання), які надійшли від органів сертифікації, та прийнято відповідні рішення.

• Забезпечено ведення ліцензійного реєстру.

• Забезпечено ведення реєстру свідоцтв про встановлення категорій об’єктам 

туристичної інфраструктури.

• Проводиться робота з оцифрування ліцензійних справ, справ у сфері 

категоризації готелів та інших засобів розміщення.

• Приведено зміст ліцензійного реєстру у відповідність до вимог 

законодавства.

• Завершується проведення звірки відомостей, внесених до ліцензійного 

реєстру, з відомостями, які містяться в ліцензійних справах.

• Забезпечено взаємодію з Єдиним державним реєстром юридичних осіб, 

фізичних осіб – підприємців та громадських формувань для виконання 

повноважень, як органу ліцензування.
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Проєкти Державного агентства розвитку туризму України 
розпочаті у 2022 році

• Розпочато роботу із вжиття комплексу заходів з метою перекваліфікації 

курортних закладів для потреб воєнного часу, зокрема для відновлення громадян, 

які постраждали внаслідок воєнних дій.

• Проведення щоквартального аналізу надходжень від туристичного збору, 

оприлюднені статистичні матеріали.

• Проведено аналіз впливу військової агресії рф на діяльність суб’єктів 

туристичного ринку, підготовлені матеріали використовуються в доповідях, 

презентаціях та публікаціях.

• Проведено «Круглий стіл», присвячений розробці стратегій відвідування 

місць, пов’язаних з військовою агресією росії в Україні. Учасниками заходу були 

представники держави та громадськості: Міністерство інфраструктури України, 

Міністерство культури та інформаційної політики України, Державне агентство 

розвитку туризму України, Український інститут національної пам'яті, Київська 

обласна державна адміністрація, архітектурної майстерні balbek bureau, платформи 

культури пам’яті Past / Future / Art, та Громадська організація "Музей сучасного 

мистецтва" / MOCA NGO.

• Організована соціальна кампанія з метою підтримки внутрішнього туризму – 

«Надихнись Україною!». Мета кампаній – закликати українців знайти час на 

відпочинок під час війни. В рамках кампаній виготовлено рекламний ролик, який 

був розміщений на 24 каналі та на носіях Укрзалізниці. Проєкт підтримали 

українські лідери думок.

• В жовтні розпочато підготовчий етап для запуску проєкту «Інститут 

гостинності». Основна мета проєкту - це виведення українського туристичного ринку 

на світовий рівень з гарантією міжнародних стандартів якості, розвиненої туристичної 

інфраструктури та найвищого рівня обслуговування (готельного, ресторанного, 

екскурсійного тощо) туристів. За звітний період було створено нормативне 

підґрунтя, підготовлено інформаційну довідку до проєкту та отримані пропозиції 

кандидатів, охочих на керівника проєкту. У грудні продовжилась робота щодо 

створення «Інституту Гостинності» та відбір кандидатів на посаду Керівника проєкту.

Організаційна інформація Державного агентства розвитку туризму 
України за 2022 році

• В апараті Державного агентства розвитку туризму України проведено 

ґендерний аудит, відповідно до Методичних рекомендацій щодо проведення 

ґендерного аудиту підприємствами, установами та організаціям, затверджених 

наказом Міністерства соціальної політики України від 09.08.2021 № 448, наказом 

ДАРТ від 08.09.2022 № 56 утворено робочу групу для проведення ґендерного 

аудиту. У вересні проведено опитування щодо оцінювання працівниками стану 

забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків в апараті Державного 

агентства розвитку туризму України, яке складалось з двох розділів. Робочою 

групою також проаналізовано положення, які регламентують роботу всіх 

структурних підрозділів ДАРТ, а також посадові інструкції. Положення та посадові 

інструкції працівників апарату ДАРТ залишаються ґендерно нейтральними. За 

результатами аудиту підготовлено звіт та пропозиції щодо забезпечення гендерних 

підходів у роботі.

• Протягом жовтня місяця в апараті ДАРТ проводився функціональний аудит 

відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 16 вересня 2022 року 

№824-р «Про проведення функціонального аудиту органів виконавчої влади» 

відповідно до Методики проведення функціонального аудиту органів виконавчої 

влади в умовах воєнного стану, затвердженої наказом Національного агентства з 

питань державної служби від 14 липня 2022 року №57-22.

• Результати функціонального аудиту в ДАРТ свідчать про ріст навантаження 

по виконанню функцій покладених на ДАРТ, переважна більшість яких залишилася 

актуальними, проте адаптованими до умов воєнного стану. Також забезпечено 

правильний та повноцінний розподіл функцій між усіма структурними 

підрозділами, відсутнє дублювання виконання одних і тих самих функцій в 

однаковій частині різними структурними підрозділами. Штатна чисельність ДАРТ 

збалансована відповідно до покладених функцій, повноважень та завдань, а також 

враховуючи навантаження та обсяг діяльності.

• Створено середовище для віддаленого доступу та зберігання робочої 

документації на основі платформи Microsoft Office 365. Проведено роботи з 

адміністрування та захисту наявних інформаційно- комунікаційних систем.

• Створено внутрішній сайт для службового користування.

• В хмарному середовищі Microsoft Azure створено і розгорнуто програмний 

інтерфейс бухгалтерського обліку.

• Забезпечено резервне копіювання наявних ресурсів інформаційно- 

комунікаційних систем. Резервне копіювання в хмарному середовищі точок 

відновлення систем, баз данних з встановленною періодичністю. В склад 

резервного копіювання входить СЕД, офіційний сайт з даними на сайті, та 

збереження документів в oneDrive.

• Державними службовцями ДАРТ пройдено підвищення рівня професійної 

компетентності. 

• Надано пропозиції щодо розбудови туристичної інфраструктури в рамках 

підготовки до організації та проведення ЕХРО 2030, підготовлено інформаційні 

довідки та тези для участі в засіданні.

• Проведено зустріч з Асоціацією готелів та курортів України (UHRA) щодо 

стану виконання пунктів плану роботи по категоризації готелів та інших засобів 

розміщення на 2022-2023 роки. Узгоджено подальшу спільну роботу ДАРТ та 

UHRA.

• На виконання доручення Міністра інфраструктури України узагальнено, 

проаналізовано та надано інформацію, отриману від ОДА щодо знищеного та 

пошкодженого майна державної власності.

• Заповнено опитувальник щодо оцінки інституційної спроможності та 

кадрового складу органів державної влади у гармонізації законодавства України з 

правом ЄС та його імплементації.

• Проаналізовано дані отримані від Державної податкової служби України 

стосовно сплати податкових платежів за 9 місяців до Зведеного бюджету України 

за визначеними видами економічної діяльності та у розрізі регіонів.

• Оприлюднено статистичні дані на офіційних сторінках ДАРТ у соціальних 

мережах.

• В звітному періоді продовжено активну роботу по проєкту меморіалізації 

наслідків російсько-української війни. Промарковано точки у містах Київської 

області, які ляжуть в основу маршрутів пам'яті. У рамках проєкту з меморіалізації 

українсько-російської війни записано 11 інтерв'ю зі свідками жахливих діянь рф у 

Київській області та м. Чернігів.

• Підготовлено та подано проєктну заявку по розвитку Карпат на проєкт USAID 

«Говерла».

• Підготовлено пропозиції з обґрунтування застосування санкції до ТТВК.

• Сформовано та подано звіт до Міністерства інфраструктури України щодо 

виконання Стратегії розвитку туризму та курортів на період до 2026 року. Триває 

підготовка пропозицій до проєкту плану заходів з реалізації цієї Стратегії на 2023-2026 р.

• У грудні проведено регламентні процедури погодження нової редакції 

проєкту розпорядження Кабінету Міністрів України «Про внесення пропозицій 

щодо застосування та внесення змін до персональних спеціальних економічних та 

інших обмежувальних заходів (санкцій)» з метою внесення його на розгляд 

Кабінету Міністрів України.

• Розпочато роботу над приведенням у відповідність постанови Кабінету 

Міністрів України від 29.07.2009 № 803 «Про затвердження Порядку встановлення 

категорій готелям та іншим об'єктам, що призначаються для надання послуг з 

тимчасового розміщення (проживання)» до норм Закону України «Про внесення 

змін до Закону України «Про туризм» щодо розширення кола суб’єктів надання 

готельних послуг».

• У звітному періоді здійснювалась підготовка законопроєкту про Національній 

туристичній організації Україні з врахуванням аналізу інформації, отриманої від 

Державної податкової служби.

• Завершено роботи над формуванням таблиці стосовно актуалізації Стратегії 

розвитку туризму та курортів на період до 2026 року та планом заходів для її 

реалізації, подача відповідної інформації до Міністерства інфраструктури України.

• Проведені спільні воркшопи МКІП, КОДА, ДАРТ, та Громадських організацій у 

громадах Київщини щодо формування маршрутів пам’яті.

Опрацьовані та підписані Державним агентство розвитку туризму 
України  меморандуми у 2022 році

• Розроблений проєкт Меморандуму про взаєморозуміння з УДПУ та ДАРТ.

• Опрацьовано проєкт Меморандуму про співпрацю ДАРТ та КРАІЛ.

• Підписано Меморандум про взаєморозуміння між Дрезденським 

університетом прикладних наук (FHD) та ДАРТ.

• Опрацьований двосторонній з Дрезденський університет прикладних наук. 

• Підписаний Меморандум про співпрацю та взаємодію щодо меморіалізаціі 

наслідків російсько-української війни між ДАРТ та Українським інститутом 

національної пам’яті.

Використання коштів державного бюджету у 2022 році

  • Відповідно до закону України «Про публічні закупівлі», Державним 

агентством розвитку туризму України визначено уповноважену особу та 

забезпечено дотримання усіх процедур щодо планування та закупівлі товарів, 

робіт і послуг. Проведено 11 процедур закупівель товарів, робіт і послуг відповідно 

до плану закупівель ДАРТ на 2022 рік.

• Відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2022 рік» 

було погоджено кошторис та план асигнувань (за винятком надання кредитів з 

бюджету) загального фонду бюджету за програмами 3106010 «Керівництво та 

управління у сфері розвитку туризму», 3106020 «Розкриття туристичного 

потенціалу України», 3106030 «Розвиток туристичної інфраструктури національних 

природних парків та заповідників».

• Відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України «Про спрямування 

коштів до резервного фонду державного бюджету» від 10.03.2022 № 245 та 

Постанови Кабінету Міністрів України «Про спрямування коштів до резервного 

фонду державного бюджету» від 01.04.2022 № 401 було проведено скорочення та 

перерозподіл коштів по загальному фонду державного бюджету на 2022 рік за 

програмами 3106010 «Керівництво та управління у сфері розвитку туризму», 

3106020 «Розкриття туристичного потенціалу України», 3106030 «Розвиток 

туристичної інфраструктури національних природних парків та заповідників».

• Поданий проєкт Паспорту бюджетної програми на 2022 рік за КПКВК 3106010 

«Керівництво та управління у сфері розвитку туризму». 

• ДАРТ подало бюджетний запит на 2023-2025 роки.

• ДАРТ подало до Головного управління Державної казначейської служби 

України у м. Києві фінансову та бюджетну звітність за дев’ять місяців 2022 року.

Пріоритетні напрямки роботи Державного агентства розвитку 
туризму України на 2023 рік

• Розробка Стратегії розвитку туризму та курортів до 2030 року з урахуванням 

умов кризи туристичної галузі, спричиненої COVID-19 та війною

• Підготовка пропозицій щодо визначення переліку посад фахівців 

туристичного супроводу та кваліфікаційних вимог до них.

• Підготовка пропозицій щодо вдосконалення системи обліку, звітності та 

статистичної інформації у сфері туризму та курортів.

• Розроблення маршрутів пам’яті російсько-української війни на деокупованих 

територіях та Цифровізація карт маршрутів пам’яті російсько-української війни в 

онлайн режимі.

• Надання суб’єктам туристичної діяльності методичної, консультативної та 

іншої допомоги. А також розроблення рекомендацій для гідів щодо проведення 

екскурсій маршрутами пам'яті.

• Розробка паспортів потенційно привабливих для інвестицій туристичних 

об'єктів в регіонах, продовження роботи в рамках проєкту «Туристичні магніти». 

• Введення в промислову експлуатацію Єдиного Туристичного Реєстру.

• Вдосконалення та розширення функціоналу офіційного сайту ДАРТ.

• Створення, розробка та впровадження Єдиного Туристичного Порталу

• Продовження роботи із внесення змін у ДСТУ 7450:2013 «Туристичні послуги. 

Знаки туристичні активного туризму. Класифікація, опис і правила застосування», 

розроблення програм облаштування транспортних магістралей об’єктами 

туристичної інфраструктури.

• Відновлення роботи комісії із встановлення категорій об’єктам туристичної 

інфраструктури.

• Підготовка змін до постанови Кабінету Міністрів України "Про затвердження 

Порядку встановлення категорій готелям та іншим об'єктам, що призначаються для 

надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)" від від 29 липня 2009 р. 

№ 803.

• Підготовка проєкту постанови Кабінету Міністрів України "Про визначння 

видів готелів".

• Внесення змін до нормативних актів в зв'язку з прийняттям Закону України 

"Про внесення змін до Закону України «Про туризм» щодо розширення кола 

суб’єктів надання готельних послуг».

• Прийняття нових критеріїв оцінки відповідностей готелів та засобів 

тимчасового розміщення.

• Паспортизація курортів.

• Системна робота з аналізу та збору інформації про поточний стан курортної 

сфери в Україні з метою напрацювання програм стимулювання розвитку курортів.

• Cприяння формуванню та реалізації конкурентоспроможних комплексних 

регіональних туристичних продуктів.



• Прийнята постанова Кабінету Міністрів України від 16.02.2022 №123 «Про 

внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 29 березня 2021 р. № 288».

• Прийнята постанова Кабінету Міністрів України від 22.07.2022 № 815 «Про 

внесення змін до Порядку встановлення категорій готелям та іншим об’єктам, що 

призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)».

• Розроблений проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення 

змін до Ліцензійних умов провадження туроператорської діяльності» для 

направлення до Міністерства інфраструктури України з метою подальшого 

винесення на розгляд Кабінету Міністрів України.

• Опрацьований та погоджений проєкт наказу «Про затвердження Положення про 

рекреаційну діяльність у межах територій та об'єктів природно-заповідного фонду 

України», розробленого Міністерством захисту довкілля та природних ресурсів України.

• Підготовлено та надіслано до Міністерства юстиції України та до 

Національного агентства з питань запобігання корупції проєкт Закону України «Про 

внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення екологічної 

безпеки водокористування». Матеріали направлені до Міністерства інфраструктури 

України з метою внесення його на розгляд Кабінету Міністрів України.

• Опрацьоване розпорядження Кабінету Міністрів України «Про схвалення 

Стратегії розвитку територій в зоні відчуження і зоні безумовного (обов’язкового) 

відселення на 2022-2030 роки», розробленого Державним агентством України з 

управління зоною відчуження, та надані пропозиції до нього на адресу Міністерства 

інфраструктури України.

• Розроблений проєкт Закону України «Про оголошення природних територій 

міста Моршина Львівської області курортом державного значення».

• За результатами опрацювання висновку Міністерства юстиції України щодо 

правової експертизи проєкту Закону України «Про оголошення природних 

територій міста Моршина з природними територіями Моршинського родовища 

мінеральних лікувальних розсолів та природними територіями Нинівського 

родовища мінеральних лікувальних вод (розсолів) Львівської області курортом 

державного значення» доопрацьовано вказаний законопроєкт, нову редакцію 

якого з відповідними матеріалами надіслано до Міністерства юстиції України з 

метою його узгодження. Проведена робоча зустріч з Мін’юстом, яким висловлені 

зауваження до проєкту Закону України «Про оголошення природних територій 

міста Моршина з природними територіями Моршинського родовища мінеральних 

лікувальних розсолів та природними територіями Нинівського родовища 

мінеральних лікувальних вод (розсолів) Львівської області курортом державного 

значення», з метою визначення спільної позиції стосовно окремих його положень та 

подальшого внесення на розгляд Кабінету Міністрів України. За результатами 

узгодження з Мін’юстом підготовлено матеріали до Міністерства інфраструктури 

України з метою внесення його на розгляд Кабінету Міністрів України.

• Розроблений проєкт наказу Міністерства інфраструктури України «Деякі 

питання встановлення категорій готелям та іншим об’єктам, що призначаються для 

надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)».

• Розроблено та супроводжується процес прийняття проєкту постанови 

«Деякі питання дії свідоцтва про встановлення категорії готелю чи іншому об'єкту, 

що призначається для надання послуг з тимчасового розміщення (проживання) в 

умовах воєнного стану для направлення до Міністерства інфраструктури України з 

метою подальшого погодження керівником юридичної служби.

• Підготовлені пропозиції та зауваження до проєкту Закону України «Про 

внесення змін до Закону України «Про туризм» та деяких інших законодавчих актів 

щодо основних засад розвитку туризму» (реєстр. № 4162 від 29.09.2020, в тому 

числі з врахуванням аналізу відповідності законопроєкту праву Європейського 

Союзу (acquis ЄС), міжнародно-правовим зобов’язанням України у сфері 

європейської інтеграції.

• Проведена узгоджувальна нарада ДАРТ з Національним банком України з 

метою напрацювання механізму фінансового забезпечення виконання туроператором 

зобов’язань перед туристами, що передбачено статтею 29 проєкту Закону України 

«Про внесення змін до Закону України «Про туризм» та деяких інших законодавчих 

актів щодо основних засад розвитку туризму» (реєстр. № 4162 від 29.09.2021).

• Організація та участь у нараді ДАРТ з представниками АРМА стосовно 

процесуальних дій по відношенню до арештованих активів туроператора, а також 

наявних механізмів використання арештованих активів для покриття завданих 

збитків споживачам (потерпілим особам).

• Опрацьований проєкт Закону України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо дерегуляції інвестиційної діяльності», надісланого 

Міністерством економіки України для погодження його Міністерством 

інфраструктури України.

• Опрацьований проєкт розпорядження Кабінету Міністрів України «Про 

затвердження Плану заходів на 2022 рік щодо переведення публічних послуг в 

електронну форму» та погодження позиції з Міністерством інфраструктури України.

• Розроблено та доопрацювано проєкт розпорядження Кабінету Міністрів 

України «Про внесення пропозицій щодо застосування та внесення змін до 

персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)» 

з врахуванням зауважень заінтересованих ЦОВВ та відповідно Регламенту 

Кабінету Міністрів України надіслано на погодження Міністром інфраструктури з 

метою надсилання на повторне погодження ЦОВВ.

• Здійснений аналіз Закону України «Про публічні електронні реєстри» щодо 

необхідності внесення змін до законодавства у сфері туризму та курортів в зв’язку 

з його прийняттям.

• Проведено аналіз Закону України «Про акціонерні товариства», за 

результатами якого зроблено висновок про відсутність необхідності приведення 

ДАРТ своїх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом, про що 

повідомлено Кабінет Міністрів України.

• Проведена нарада ДАРТ, Укравтодору та Укртрансбезпеки щодо 

обговорення шляхів реалізації ініціативи ДАРТ стосовно введення нових 

покажчиків напрямків руху до туристичних населених пунктів та інформування про 

туристичні маршрути шляхом перегляду ДСТУ 7450:2013 «Туристичні послуги. 

Знаки туристичні активного туризму. Класифікація, опис і правила застосування.». 

Розпочата робота щодо перегляду та внесення змін до Національного 

нормативного документа ДСТУ 7450:2013 «Туристичні послуги. Знаки туристичні 

активного туризму. Класифікація, опис і правила застосування.».

• Забезпечено погодження Міністерством інфраструктури України пропозицій 

ДАРТ щодо внесення правопорушень у сфері туризму та курортів до проєкту 

КУПАП та їх подання до Міністерства юстиції України.

• Розроблення проєкту Порядку створення та функціонування Єдиного 

туристичного реєстру. Проведена нарада з Мінекономіки щодо взаємодії Е-дозволу 

(Порядку проведення експериментального проєкту щодо запровадження першої 

черги Єдиної державної електронної системи дозвільних документів, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11.08.2021 № 895) та 

Єдиного туристичного реєстру з врахуванням Технічного завдання до Програмного 

забезпечення, яке було придбане у минулому році. Продовжена робота по 

доопрацюванню проєкту Порядку створення та функціонування Єдиного 

туристичного реєстру з врахуванням відповіді Міністерством економіки України та 

пропозицій, що були надані. Також буде проведена робоча нарада з Міністерством 

економіки України стосовно функціонування Єдиного туристичного реєстру.

• Розроблений проєкт наказу Міністерства інфраструктури України «Деякі 

питання встановлення категорій готелям та іншим об’єктам, що призначаються для 

надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)» для забезпечення 

подальшої роботи Комісії із встановлення категорій готелям та іншим об’єктам, що 

призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення (проживання) та 

Комісії з апеляцій, проведено узгоджувальні процедури.

• Розроблено та супроводжується процес прийняття розпорядження Кабінету 

Міністрів України «Деякі питання Концепції відвідування меморіального 

історико-архітектурного комплексу на місці зруйнованого мостового переходу 

через р. Ірпінь на автомобільній дорозі Р-30 Під’їзд».

• Розроблений проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення 

змін до Положення про Державне агентство розвитку туризму України» з метою 

його приведення у відповідність до законодавства.

• Досліджене питання правового підґрунтя щодо можливості проєкту 

оздоровлення та реабілітації за участю ДАРТ.

• Підготовлено власні ґрунтовні пропозиції щодо формування державної 

політики в частині відповідальності за порушення законодавства в галузі туризму та 

ініційовано їх включення до проєкту Кодексу України про адміністративні проступки.

• Розглянуто та надано пропозиції до проєкту наказу Державної служби 

статистики України «Про реалізацію експериментального проєкту щодо 

збирання даних для підтримки прийняття управлінських рішень». Надіслано 

листа до Міністерства інфраструктури України з метою узгодження позиції 

ДАРТ стосовно проєкту.

• ДАРТ підготувало пропозиції щодо заходів з відновлення функціонування 

туристичної сфери на тимчасово окупованій території Автономної Республіки 

Крим та місті Севастополя після деокупації, із зазначенням відповідальних суб’єктів, 

оцінки вартості та строків реалізації таких запропонованих заходів.

Міжнародна діяльність Державного агентства розвитку туризму 

України у 2022 році

• Участь у Першому регіональному туристичному саміті з питань миру та 

відновлення, що відбувся 17 червня 2022 року у м. Вільнюс (Литовська Республіка). 

Результатом роботи саміту стало підписання спільної заяви між ДАРТ та 

представниками міністерств, відповідальних за туризм в Естонській Республіці, 

Латвійській Республіці, Литовській Республіці та Республіки Польща, в якій 

учасники засудили дії рф, що загрожують безпеці, економіці та туризму не лише в 

Україні, а й в інших країнах. Сторони домовились докласти всіх можливих зусиль 

для виключення рф з міжнародних туристичних організацій, комітетів і програм. 

Також було досягнуто домовленостей щодо довгострокового партнерства між 

представниками туристичної індустрії держав-учасниць саміту.

• Участь у Всесвітньому туристичному форумі «Skift Global Forum 2022». Під 

час форуму відбулось обговорення провідних світових експертів у туристичній 

індустрії щодо поточного стану галузі та перспектив її розвитку. Також вирішили 

разом працювати над стратегією відновлення українського туризму після війни (і 

зокрема півострову Крим після деокупації), підвищення практик розвитку галузі 

гостинності, залучення провідних фахівців, навчання учасників галузі гостинності.

• Пiд час вiзиту до м. Нью-Йорк було досягнуто домовленостей щодо 

принципів співпраці, спрямованих на довгострокове партнерство для відновлення 

української туристичної галузі після війни (і зокрема півострову Крим після 

деокупації) шляхом залучення інновацій, обміну аналітичною та статистичною 

інформацією, розвитку професійних навичок працівників індустрії гостинності, 

управління якістю України (і Криму зокрема) як туристичної дестинації.

• Домовленість з  POLSKI HOLDING HOTELOWY про співпрацю по відновленню 

туризму між країнами із залученням готелів, що входять до холдінгу.

• Проведена робота з міжнародними компаніями щодо припинення їх роботи з 

рф. Отримано підтримку від світових брендів, що спричинило відмову компаній від 

співпраці з агресором. 

• Участь у засідання Української частини Українсько-словацької Змішаної 

Комісії з питань економічного, промислового і науково-технічного співробітництва. 

Надано пропозиції щодо українсько- словацької співпраці в галузі туризму.

• Участь у Загальних зборах Європейської туристичної комісії (ЄТК) №104 (далі 

– збори). У межах заходу відбувся Європейський Туристичний Форум, 

організований під егідою Уряду Чехії, як голови Ради Європейського Союзу. Було 

висвітлено позицію ДАРТ щодо планів з відновлення туристичної індустрії після 

завершення війни. Під час зборів було досягнуто домовленостей щодо принципів 

співпраці, спрямованих на довгострокове партнерство для відновлення української 

туристичної галузі після війни (і зокрема півострову Крим після деокупації) шляхом 

залучення інновацій, обміну аналітичною та статистичною інформацією, розвитку 

професійних навичок працівників індустрії гостинності, управління якістю України 

(і Криму зокрема) як туристичної дестинації.

• Проведено ряд зустрічей з представниками європейської туристичної 

спільноти. Досягли домовленостей щодо співпраці у розробці маркетингової 

кампанії для приваблення туристів з Європи. Досягнуто домовленостей щодо 

підтримки України у післявоєнний період та створення в Брюсселі на базі комітету 

команди підтримки, що об'єднає парламентарів і донорів для відновлення 

туристичної галузі України. 

• Досягнуто домовленостей про обмін досвідом з Угорщиною з питань системи 

збору даних з готелів на щоденній основі та можливість підтримки для її 

впровадження в Україні.

• Під час зустріч з Держсекретарем туризму Хорватії домовились про плідну 

співпрацю, обмін досвідом та допомогу у післявоєнному відновленні сфери 

туризму України.

• Проведено ряд зустрічей з керівниками європейських НТО, а саме Швейцарії, 

Королівства Іспанії, Португальської Республіки, Королівства Нідерландів та 

Республіки Австрії для формування спільних проектів з розвитку туристичної 

сфери, принципів співпраці, спрямованих на довгострокове партнерство для 

відновлення української туристичної галузі.

• У межах зборів обговорили зміни до директив законодавства ЄС щодо 

пакетних турів та щодо обміном досвіду щодо методів та інструментів збору 

статистики з короткотривалих засобів розміщення та їх адаптація до ЄС, а також 

можливість запровадження системи в Україні.

• Досягнуто домовленостей щодо підписання меморандуму про співпрацю та 

взаєморозуміння в галузі туризму між Державним агентством розвитку туризму 

України та португальською компанією «NEST HaT: Лабораторія здоров’я та туризму 

в медичній школі NOVA».

• Підготовлено та надіслано пропозиції до Плану залучення зовнішньої 

допомоги Європейської Комісії у рамках TAIEX на 2023. Підготовлено та 

направлено ґрунтовні пропозиції по плану заходів до Стратегії з безбар’єрності. 

Підготовлено та подано концепції проєкту з розвитку транскордонного 

велотуризму на території Шацького поозер’я у рамках Програми Interreg NEXT 

Польща–Україна 2021–2027.

Публічні послуги надані Державним агентством розвитку 
туризму у 2022 році

• Забезпечено розгляд заяв здобувачів ліцензій на здійснення 

туроператорської діяльності, за результатами чого прийнято відповідні рішення та 

внесено відомості до ліцензійного реєстру.

• Забезпечено роботу Комісії із встановлення категорій готелям та іншим 

об’єктам, що призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення 

(проживання) та Комісії з апеляцій.

• Забезпечено розгляд матеріалів про встановлення категорій готелям та іншим 

об’єктам, що призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення 

(проживання), які надійшли від органів сертифікації, та прийнято відповідні рішення.

• Забезпечено ведення ліцензійного реєстру.

• Забезпечено ведення реєстру свідоцтв про встановлення категорій об’єктам 

туристичної інфраструктури.

• Проводиться робота з оцифрування ліцензійних справ, справ у сфері 

категоризації готелів та інших засобів розміщення.

• Приведено зміст ліцензійного реєстру у відповідність до вимог 

законодавства.

• Завершується проведення звірки відомостей, внесених до ліцензійного 

реєстру, з відомостями, які містяться в ліцензійних справах.

• Забезпечено взаємодію з Єдиним державним реєстром юридичних осіб, 

фізичних осіб – підприємців та громадських формувань для виконання 

повноважень, як органу ліцензування.
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Проєкти Державного агентства розвитку туризму України 
розпочаті у 2022 році

• Розпочато роботу із вжиття комплексу заходів з метою перекваліфікації 

курортних закладів для потреб воєнного часу, зокрема для відновлення громадян, 

які постраждали внаслідок воєнних дій.

• Проведення щоквартального аналізу надходжень від туристичного збору, 

оприлюднені статистичні матеріали.

• Проведено аналіз впливу військової агресії рф на діяльність суб’єктів 

туристичного ринку, підготовлені матеріали використовуються в доповідях, 

презентаціях та публікаціях.

• Проведено «Круглий стіл», присвячений розробці стратегій відвідування 

місць, пов’язаних з військовою агресією росії в Україні. Учасниками заходу були 

представники держави та громадськості: Міністерство інфраструктури України, 

Міністерство культури та інформаційної політики України, Державне агентство 

розвитку туризму України, Український інститут національної пам'яті, Київська 

обласна державна адміністрація, архітектурної майстерні balbek bureau, платформи 

культури пам’яті Past / Future / Art, та Громадська організація "Музей сучасного 

мистецтва" / MOCA NGO.

• Організована соціальна кампанія з метою підтримки внутрішнього туризму – 

«Надихнись Україною!». Мета кампаній – закликати українців знайти час на 

відпочинок під час війни. В рамках кампаній виготовлено рекламний ролик, який 

був розміщений на 24 каналі та на носіях Укрзалізниці. Проєкт підтримали 

українські лідери думок.

• В жовтні розпочато підготовчий етап для запуску проєкту «Інститут 

гостинності». Основна мета проєкту - це виведення українського туристичного ринку 

на світовий рівень з гарантією міжнародних стандартів якості, розвиненої туристичної 

інфраструктури та найвищого рівня обслуговування (готельного, ресторанного, 

екскурсійного тощо) туристів. За звітний період було створено нормативне 

підґрунтя, підготовлено інформаційну довідку до проєкту та отримані пропозиції 

кандидатів, охочих на керівника проєкту. У грудні продовжилась робота щодо 

створення «Інституту Гостинності» та відбір кандидатів на посаду Керівника проєкту.

Організаційна інформація Державного агентства розвитку туризму 
України за 2022 році

• В апараті Державного агентства розвитку туризму України проведено 

ґендерний аудит, відповідно до Методичних рекомендацій щодо проведення 

ґендерного аудиту підприємствами, установами та організаціям, затверджених 

наказом Міністерства соціальної політики України від 09.08.2021 № 448, наказом 

ДАРТ від 08.09.2022 № 56 утворено робочу групу для проведення ґендерного 

аудиту. У вересні проведено опитування щодо оцінювання працівниками стану 

забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків в апараті Державного 

агентства розвитку туризму України, яке складалось з двох розділів. Робочою 

групою також проаналізовано положення, які регламентують роботу всіх 

структурних підрозділів ДАРТ, а також посадові інструкції. Положення та посадові 

інструкції працівників апарату ДАРТ залишаються ґендерно нейтральними. За 

результатами аудиту підготовлено звіт та пропозиції щодо забезпечення гендерних 

підходів у роботі.

• Протягом жовтня місяця в апараті ДАРТ проводився функціональний аудит 

відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 16 вересня 2022 року 

№824-р «Про проведення функціонального аудиту органів виконавчої влади» 

відповідно до Методики проведення функціонального аудиту органів виконавчої 

влади в умовах воєнного стану, затвердженої наказом Національного агентства з 

питань державної служби від 14 липня 2022 року №57-22.

• Результати функціонального аудиту в ДАРТ свідчать про ріст навантаження 

по виконанню функцій покладених на ДАРТ, переважна більшість яких залишилася 

актуальними, проте адаптованими до умов воєнного стану. Також забезпечено 

правильний та повноцінний розподіл функцій між усіма структурними 

підрозділами, відсутнє дублювання виконання одних і тих самих функцій в 

однаковій частині різними структурними підрозділами. Штатна чисельність ДАРТ 

збалансована відповідно до покладених функцій, повноважень та завдань, а також 

враховуючи навантаження та обсяг діяльності.

• Створено середовище для віддаленого доступу та зберігання робочої 

документації на основі платформи Microsoft Office 365. Проведено роботи з 

адміністрування та захисту наявних інформаційно- комунікаційних систем.

• Створено внутрішній сайт для службового користування.

• В хмарному середовищі Microsoft Azure створено і розгорнуто програмний 

інтерфейс бухгалтерського обліку.

• Забезпечено резервне копіювання наявних ресурсів інформаційно- 

комунікаційних систем. Резервне копіювання в хмарному середовищі точок 

відновлення систем, баз данних з встановленною періодичністю. В склад 

резервного копіювання входить СЕД, офіційний сайт з даними на сайті, та 

збереження документів в oneDrive.

• Державними службовцями ДАРТ пройдено підвищення рівня професійної 

компетентності. 

• Надано пропозиції щодо розбудови туристичної інфраструктури в рамках 

підготовки до організації та проведення ЕХРО 2030, підготовлено інформаційні 

довідки та тези для участі в засіданні.

• Проведено зустріч з Асоціацією готелів та курортів України (UHRA) щодо 

стану виконання пунктів плану роботи по категоризації готелів та інших засобів 

розміщення на 2022-2023 роки. Узгоджено подальшу спільну роботу ДАРТ та 

UHRA.

• На виконання доручення Міністра інфраструктури України узагальнено, 

проаналізовано та надано інформацію, отриману від ОДА щодо знищеного та 

пошкодженого майна державної власності.

• Заповнено опитувальник щодо оцінки інституційної спроможності та 

кадрового складу органів державної влади у гармонізації законодавства України з 

правом ЄС та його імплементації.

• Проаналізовано дані отримані від Державної податкової служби України 

стосовно сплати податкових платежів за 9 місяців до Зведеного бюджету України 

за визначеними видами економічної діяльності та у розрізі регіонів.

• Оприлюднено статистичні дані на офіційних сторінках ДАРТ у соціальних 

мережах.

• В звітному періоді продовжено активну роботу по проєкту меморіалізації 

наслідків російсько-української війни. Промарковано точки у містах Київської 

області, які ляжуть в основу маршрутів пам'яті. У рамках проєкту з меморіалізації 

українсько-російської війни записано 11 інтерв'ю зі свідками жахливих діянь рф у 

Київській області та м. Чернігів.

• Підготовлено та подано проєктну заявку по розвитку Карпат на проєкт USAID 

«Говерла».

• Підготовлено пропозиції з обґрунтування застосування санкції до ТТВК.

• Сформовано та подано звіт до Міністерства інфраструктури України щодо 

виконання Стратегії розвитку туризму та курортів на період до 2026 року. Триває 

підготовка пропозицій до проєкту плану заходів з реалізації цієї Стратегії на 2023-2026 р.

• У грудні проведено регламентні процедури погодження нової редакції 

проєкту розпорядження Кабінету Міністрів України «Про внесення пропозицій 

щодо застосування та внесення змін до персональних спеціальних економічних та 

інших обмежувальних заходів (санкцій)» з метою внесення його на розгляд 

Кабінету Міністрів України.

• Розпочато роботу над приведенням у відповідність постанови Кабінету 

Міністрів України від 29.07.2009 № 803 «Про затвердження Порядку встановлення 

категорій готелям та іншим об'єктам, що призначаються для надання послуг з 

тимчасового розміщення (проживання)» до норм Закону України «Про внесення 

змін до Закону України «Про туризм» щодо розширення кола суб’єктів надання 

готельних послуг».

• У звітному періоді здійснювалась підготовка законопроєкту про Національній 

туристичній організації Україні з врахуванням аналізу інформації, отриманої від 

Державної податкової служби.

• Завершено роботи над формуванням таблиці стосовно актуалізації Стратегії 

розвитку туризму та курортів на період до 2026 року та планом заходів для її 

реалізації, подача відповідної інформації до Міністерства інфраструктури України.

• Проведені спільні воркшопи МКІП, КОДА, ДАРТ, та Громадських організацій у 

громадах Київщини щодо формування маршрутів пам’яті.

Опрацьовані та підписані Державним агентство розвитку туризму 
України  меморандуми у 2022 році

• Розроблений проєкт Меморандуму про взаєморозуміння з УДПУ та ДАРТ.

• Опрацьовано проєкт Меморандуму про співпрацю ДАРТ та КРАІЛ.

• Підписано Меморандум про взаєморозуміння між Дрезденським 

університетом прикладних наук (FHD) та ДАРТ.

• Опрацьований двосторонній з Дрезденський університет прикладних наук. 

• Підписаний Меморандум про співпрацю та взаємодію щодо меморіалізаціі 

наслідків російсько-української війни між ДАРТ та Українським інститутом 

національної пам’яті.

Використання коштів державного бюджету у 2022 році

  • Відповідно до закону України «Про публічні закупівлі», Державним 

агентством розвитку туризму України визначено уповноважену особу та 

забезпечено дотримання усіх процедур щодо планування та закупівлі товарів, 

робіт і послуг. Проведено 11 процедур закупівель товарів, робіт і послуг відповідно 

до плану закупівель ДАРТ на 2022 рік.

• Відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2022 рік» 

було погоджено кошторис та план асигнувань (за винятком надання кредитів з 

бюджету) загального фонду бюджету за програмами 3106010 «Керівництво та 

управління у сфері розвитку туризму», 3106020 «Розкриття туристичного 

потенціалу України», 3106030 «Розвиток туристичної інфраструктури національних 

природних парків та заповідників».

• Відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України «Про спрямування 

коштів до резервного фонду державного бюджету» від 10.03.2022 № 245 та 

Постанови Кабінету Міністрів України «Про спрямування коштів до резервного 

фонду державного бюджету» від 01.04.2022 № 401 було проведено скорочення та 

перерозподіл коштів по загальному фонду державного бюджету на 2022 рік за 

програмами 3106010 «Керівництво та управління у сфері розвитку туризму», 

3106020 «Розкриття туристичного потенціалу України», 3106030 «Розвиток 

туристичної інфраструктури національних природних парків та заповідників».

• Поданий проєкт Паспорту бюджетної програми на 2022 рік за КПКВК 3106010 

«Керівництво та управління у сфері розвитку туризму». 

• ДАРТ подало бюджетний запит на 2023-2025 роки.

• ДАРТ подало до Головного управління Державної казначейської служби 

України у м. Києві фінансову та бюджетну звітність за дев’ять місяців 2022 року.

Пріоритетні напрямки роботи Державного агентства розвитку 
туризму України на 2023 рік

• Розробка Стратегії розвитку туризму та курортів до 2030 року з урахуванням 

умов кризи туристичної галузі, спричиненої COVID-19 та війною

• Підготовка пропозицій щодо визначення переліку посад фахівців 

туристичного супроводу та кваліфікаційних вимог до них.

• Підготовка пропозицій щодо вдосконалення системи обліку, звітності та 

статистичної інформації у сфері туризму та курортів.

• Розроблення маршрутів пам’яті російсько-української війни на деокупованих 

територіях та Цифровізація карт маршрутів пам’яті російсько-української війни в 

онлайн режимі.

• Надання суб’єктам туристичної діяльності методичної, консультативної та 

іншої допомоги. А також розроблення рекомендацій для гідів щодо проведення 

екскурсій маршрутами пам'яті.

• Розробка паспортів потенційно привабливих для інвестицій туристичних 

об'єктів в регіонах, продовження роботи в рамках проєкту «Туристичні магніти». 

• Введення в промислову експлуатацію Єдиного Туристичного Реєстру.

• Вдосконалення та розширення функціоналу офіційного сайту ДАРТ.

• Створення, розробка та впровадження Єдиного Туристичного Порталу

• Продовження роботи із внесення змін у ДСТУ 7450:2013 «Туристичні послуги. 

Знаки туристичні активного туризму. Класифікація, опис і правила застосування», 

розроблення програм облаштування транспортних магістралей об’єктами 

туристичної інфраструктури.

• Відновлення роботи комісії із встановлення категорій об’єктам туристичної 

інфраструктури.

• Підготовка змін до постанови Кабінету Міністрів України "Про затвердження 

Порядку встановлення категорій готелям та іншим об'єктам, що призначаються для 

надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)" від від 29 липня 2009 р. 

№ 803.

• Підготовка проєкту постанови Кабінету Міністрів України "Про визначння 

видів готелів".

• Внесення змін до нормативних актів в зв'язку з прийняттям Закону України 

"Про внесення змін до Закону України «Про туризм» щодо розширення кола 

суб’єктів надання готельних послуг».

• Прийняття нових критеріїв оцінки відповідностей готелів та засобів 

тимчасового розміщення.

• Паспортизація курортів.

• Системна робота з аналізу та збору інформації про поточний стан курортної 

сфери в Україні з метою напрацювання програм стимулювання розвитку курортів.

• Cприяння формуванню та реалізації конкурентоспроможних комплексних 

регіональних туристичних продуктів.



• Прийнята постанова Кабінету Міністрів України від 16.02.2022 №123 «Про 

внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 29 березня 2021 р. № 288».

• Прийнята постанова Кабінету Міністрів України від 22.07.2022 № 815 «Про 

внесення змін до Порядку встановлення категорій готелям та іншим об’єктам, що 

призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)».

• Розроблений проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення 

змін до Ліцензійних умов провадження туроператорської діяльності» для 

направлення до Міністерства інфраструктури України з метою подальшого 

винесення на розгляд Кабінету Міністрів України.

• Опрацьований та погоджений проєкт наказу «Про затвердження Положення про 

рекреаційну діяльність у межах територій та об'єктів природно-заповідного фонду 

України», розробленого Міністерством захисту довкілля та природних ресурсів України.

• Підготовлено та надіслано до Міністерства юстиції України та до 

Національного агентства з питань запобігання корупції проєкт Закону України «Про 

внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення екологічної 

безпеки водокористування». Матеріали направлені до Міністерства інфраструктури 

України з метою внесення його на розгляд Кабінету Міністрів України.

• Опрацьоване розпорядження Кабінету Міністрів України «Про схвалення 

Стратегії розвитку територій в зоні відчуження і зоні безумовного (обов’язкового) 

відселення на 2022-2030 роки», розробленого Державним агентством України з 

управління зоною відчуження, та надані пропозиції до нього на адресу Міністерства 

інфраструктури України.

• Розроблений проєкт Закону України «Про оголошення природних територій 

міста Моршина Львівської області курортом державного значення».

• За результатами опрацювання висновку Міністерства юстиції України щодо 

правової експертизи проєкту Закону України «Про оголошення природних 

територій міста Моршина з природними територіями Моршинського родовища 

мінеральних лікувальних розсолів та природними територіями Нинівського 

родовища мінеральних лікувальних вод (розсолів) Львівської області курортом 

державного значення» доопрацьовано вказаний законопроєкт, нову редакцію 

якого з відповідними матеріалами надіслано до Міністерства юстиції України з 

метою його узгодження. Проведена робоча зустріч з Мін’юстом, яким висловлені 

зауваження до проєкту Закону України «Про оголошення природних територій 

міста Моршина з природними територіями Моршинського родовища мінеральних 

лікувальних розсолів та природними територіями Нинівського родовища 

мінеральних лікувальних вод (розсолів) Львівської області курортом державного 

значення», з метою визначення спільної позиції стосовно окремих його положень та 

подальшого внесення на розгляд Кабінету Міністрів України. За результатами 

узгодження з Мін’юстом підготовлено матеріали до Міністерства інфраструктури 

України з метою внесення його на розгляд Кабінету Міністрів України.

• Розроблений проєкт наказу Міністерства інфраструктури України «Деякі 

питання встановлення категорій готелям та іншим об’єктам, що призначаються для 

надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)».

• Розроблено та супроводжується процес прийняття проєкту постанови 

«Деякі питання дії свідоцтва про встановлення категорії готелю чи іншому об'єкту, 

що призначається для надання послуг з тимчасового розміщення (проживання) в 

умовах воєнного стану для направлення до Міністерства інфраструктури України з 

метою подальшого погодження керівником юридичної служби.

• Підготовлені пропозиції та зауваження до проєкту Закону України «Про 

внесення змін до Закону України «Про туризм» та деяких інших законодавчих актів 

щодо основних засад розвитку туризму» (реєстр. № 4162 від 29.09.2020, в тому 

числі з врахуванням аналізу відповідності законопроєкту праву Європейського 

Союзу (acquis ЄС), міжнародно-правовим зобов’язанням України у сфері 

європейської інтеграції.

• Проведена узгоджувальна нарада ДАРТ з Національним банком України з 

метою напрацювання механізму фінансового забезпечення виконання туроператором 

зобов’язань перед туристами, що передбачено статтею 29 проєкту Закону України 

«Про внесення змін до Закону України «Про туризм» та деяких інших законодавчих 

актів щодо основних засад розвитку туризму» (реєстр. № 4162 від 29.09.2021).

• Організація та участь у нараді ДАРТ з представниками АРМА стосовно 

процесуальних дій по відношенню до арештованих активів туроператора, а також 

наявних механізмів використання арештованих активів для покриття завданих 

збитків споживачам (потерпілим особам).

• Опрацьований проєкт Закону України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо дерегуляції інвестиційної діяльності», надісланого 

Міністерством економіки України для погодження його Міністерством 

інфраструктури України.

• Опрацьований проєкт розпорядження Кабінету Міністрів України «Про 

затвердження Плану заходів на 2022 рік щодо переведення публічних послуг в 

електронну форму» та погодження позиції з Міністерством інфраструктури України.

• Розроблено та доопрацювано проєкт розпорядження Кабінету Міністрів 

України «Про внесення пропозицій щодо застосування та внесення змін до 

персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)» 

з врахуванням зауважень заінтересованих ЦОВВ та відповідно Регламенту 

Кабінету Міністрів України надіслано на погодження Міністром інфраструктури з 

метою надсилання на повторне погодження ЦОВВ.

• Здійснений аналіз Закону України «Про публічні електронні реєстри» щодо 

необхідності внесення змін до законодавства у сфері туризму та курортів в зв’язку 

з його прийняттям.

• Проведено аналіз Закону України «Про акціонерні товариства», за 

результатами якого зроблено висновок про відсутність необхідності приведення 

ДАРТ своїх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом, про що 

повідомлено Кабінет Міністрів України.

• Проведена нарада ДАРТ, Укравтодору та Укртрансбезпеки щодо 

обговорення шляхів реалізації ініціативи ДАРТ стосовно введення нових 

покажчиків напрямків руху до туристичних населених пунктів та інформування про 

туристичні маршрути шляхом перегляду ДСТУ 7450:2013 «Туристичні послуги. 

Знаки туристичні активного туризму. Класифікація, опис і правила застосування.». 

Розпочата робота щодо перегляду та внесення змін до Національного 

нормативного документа ДСТУ 7450:2013 «Туристичні послуги. Знаки туристичні 

активного туризму. Класифікація, опис і правила застосування.».

• Забезпечено погодження Міністерством інфраструктури України пропозицій 

ДАРТ щодо внесення правопорушень у сфері туризму та курортів до проєкту 

КУПАП та їх подання до Міністерства юстиції України.

• Розроблення проєкту Порядку створення та функціонування Єдиного 

туристичного реєстру. Проведена нарада з Мінекономіки щодо взаємодії Е-дозволу 

(Порядку проведення експериментального проєкту щодо запровадження першої 

черги Єдиної державної електронної системи дозвільних документів, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11.08.2021 № 895) та 

Єдиного туристичного реєстру з врахуванням Технічного завдання до Програмного 

забезпечення, яке було придбане у минулому році. Продовжена робота по 

доопрацюванню проєкту Порядку створення та функціонування Єдиного 

туристичного реєстру з врахуванням відповіді Міністерством економіки України та 

пропозицій, що були надані. Також буде проведена робоча нарада з Міністерством 

економіки України стосовно функціонування Єдиного туристичного реєстру.

• Розроблений проєкт наказу Міністерства інфраструктури України «Деякі 

питання встановлення категорій готелям та іншим об’єктам, що призначаються для 

надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)» для забезпечення 

подальшої роботи Комісії із встановлення категорій готелям та іншим об’єктам, що 

призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення (проживання) та 

Комісії з апеляцій, проведено узгоджувальні процедури.

• Розроблено та супроводжується процес прийняття розпорядження Кабінету 

Міністрів України «Деякі питання Концепції відвідування меморіального 

історико-архітектурного комплексу на місці зруйнованого мостового переходу 

через р. Ірпінь на автомобільній дорозі Р-30 Під’їзд».

• Розроблений проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення 

змін до Положення про Державне агентство розвитку туризму України» з метою 

його приведення у відповідність до законодавства.

• Досліджене питання правового підґрунтя щодо можливості проєкту 

оздоровлення та реабілітації за участю ДАРТ.

• Підготовлено власні ґрунтовні пропозиції щодо формування державної 

політики в частині відповідальності за порушення законодавства в галузі туризму та 

ініційовано їх включення до проєкту Кодексу України про адміністративні проступки.

• Розглянуто та надано пропозиції до проєкту наказу Державної служби 

статистики України «Про реалізацію експериментального проєкту щодо 

збирання даних для підтримки прийняття управлінських рішень». Надіслано 

листа до Міністерства інфраструктури України з метою узгодження позиції 

ДАРТ стосовно проєкту.

• ДАРТ підготувало пропозиції щодо заходів з відновлення функціонування 

туристичної сфери на тимчасово окупованій території Автономної Республіки 

Крим та місті Севастополя після деокупації, із зазначенням відповідальних суб’єктів, 

оцінки вартості та строків реалізації таких запропонованих заходів.

Міжнародна діяльність Державного агентства розвитку туризму 

України у 2022 році

• Участь у Першому регіональному туристичному саміті з питань миру та 

відновлення, що відбувся 17 червня 2022 року у м. Вільнюс (Литовська Республіка). 

Результатом роботи саміту стало підписання спільної заяви між ДАРТ та 

представниками міністерств, відповідальних за туризм в Естонській Республіці, 

Латвійській Республіці, Литовській Республіці та Республіки Польща, в якій 

учасники засудили дії рф, що загрожують безпеці, економіці та туризму не лише в 

Україні, а й в інших країнах. Сторони домовились докласти всіх можливих зусиль 

для виключення рф з міжнародних туристичних організацій, комітетів і програм. 

Також було досягнуто домовленостей щодо довгострокового партнерства між 

представниками туристичної індустрії держав-учасниць саміту.

• Участь у Всесвітньому туристичному форумі «Skift Global Forum 2022». Під 

час форуму відбулось обговорення провідних світових експертів у туристичній 

індустрії щодо поточного стану галузі та перспектив її розвитку. Також вирішили 

разом працювати над стратегією відновлення українського туризму після війни (і 

зокрема півострову Крим після деокупації), підвищення практик розвитку галузі 

гостинності, залучення провідних фахівців, навчання учасників галузі гостинності.

• Пiд час вiзиту до м. Нью-Йорк було досягнуто домовленостей щодо 

принципів співпраці, спрямованих на довгострокове партнерство для відновлення 

української туристичної галузі після війни (і зокрема півострову Крим після 

деокупації) шляхом залучення інновацій, обміну аналітичною та статистичною 

інформацією, розвитку професійних навичок працівників індустрії гостинності, 

управління якістю України (і Криму зокрема) як туристичної дестинації.

• Домовленість з  POLSKI HOLDING HOTELOWY про співпрацю по відновленню 

туризму між країнами із залученням готелів, що входять до холдінгу.

• Проведена робота з міжнародними компаніями щодо припинення їх роботи з 

рф. Отримано підтримку від світових брендів, що спричинило відмову компаній від 

співпраці з агресором. 

• Участь у засідання Української частини Українсько-словацької Змішаної 

Комісії з питань економічного, промислового і науково-технічного співробітництва. 

Надано пропозиції щодо українсько- словацької співпраці в галузі туризму.

• Участь у Загальних зборах Європейської туристичної комісії (ЄТК) №104 (далі 

– збори). У межах заходу відбувся Європейський Туристичний Форум, 

організований під егідою Уряду Чехії, як голови Ради Європейського Союзу. Було 

висвітлено позицію ДАРТ щодо планів з відновлення туристичної індустрії після 

завершення війни. Під час зборів було досягнуто домовленостей щодо принципів 

співпраці, спрямованих на довгострокове партнерство для відновлення української 

туристичної галузі після війни (і зокрема півострову Крим після деокупації) шляхом 

залучення інновацій, обміну аналітичною та статистичною інформацією, розвитку 

професійних навичок працівників індустрії гостинності, управління якістю України 

(і Криму зокрема) як туристичної дестинації.

• Проведено ряд зустрічей з представниками європейської туристичної 

спільноти. Досягли домовленостей щодо співпраці у розробці маркетингової 

кампанії для приваблення туристів з Європи. Досягнуто домовленостей щодо 

підтримки України у післявоєнний період та створення в Брюсселі на базі комітету 

команди підтримки, що об'єднає парламентарів і донорів для відновлення 

туристичної галузі України. 

• Досягнуто домовленостей про обмін досвідом з Угорщиною з питань системи 

збору даних з готелів на щоденній основі та можливість підтримки для її 

впровадження в Україні.

• Під час зустріч з Держсекретарем туризму Хорватії домовились про плідну 

співпрацю, обмін досвідом та допомогу у післявоєнному відновленні сфери 

туризму України.

• Проведено ряд зустрічей з керівниками європейських НТО, а саме Швейцарії, 

Королівства Іспанії, Португальської Республіки, Королівства Нідерландів та 

Республіки Австрії для формування спільних проектів з розвитку туристичної 

сфери, принципів співпраці, спрямованих на довгострокове партнерство для 

відновлення української туристичної галузі.

• У межах зборів обговорили зміни до директив законодавства ЄС щодо 

пакетних турів та щодо обміном досвіду щодо методів та інструментів збору 

статистики з короткотривалих засобів розміщення та їх адаптація до ЄС, а також 

можливість запровадження системи в Україні.

• Досягнуто домовленостей щодо підписання меморандуму про співпрацю та 

взаєморозуміння в галузі туризму між Державним агентством розвитку туризму 

України та португальською компанією «NEST HaT: Лабораторія здоров’я та туризму 

в медичній школі NOVA».

• Підготовлено та надіслано пропозиції до Плану залучення зовнішньої 

допомоги Європейської Комісії у рамках TAIEX на 2023. Підготовлено та 

направлено ґрунтовні пропозиції по плану заходів до Стратегії з безбар’єрності. 

Підготовлено та подано концепції проєкту з розвитку транскордонного 

велотуризму на території Шацького поозер’я у рамках Програми Interreg NEXT 

Польща–Україна 2021–2027.

Публічні послуги надані Державним агентством розвитку 
туризму у 2022 році

• Забезпечено розгляд заяв здобувачів ліцензій на здійснення 

туроператорської діяльності, за результатами чого прийнято відповідні рішення та 

внесено відомості до ліцензійного реєстру.

• Забезпечено роботу Комісії із встановлення категорій готелям та іншим 

об’єктам, що призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення 

(проживання) та Комісії з апеляцій.

• Забезпечено розгляд матеріалів про встановлення категорій готелям та іншим 

об’єктам, що призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення 

(проживання), які надійшли від органів сертифікації, та прийнято відповідні рішення.

• Забезпечено ведення ліцензійного реєстру.

• Забезпечено ведення реєстру свідоцтв про встановлення категорій об’єктам 

туристичної інфраструктури.

• Проводиться робота з оцифрування ліцензійних справ, справ у сфері 

категоризації готелів та інших засобів розміщення.

• Приведено зміст ліцензійного реєстру у відповідність до вимог 

законодавства.

• Завершується проведення звірки відомостей, внесених до ліцензійного 

реєстру, з відомостями, які містяться в ліцензійних справах.

• Забезпечено взаємодію з Єдиним державним реєстром юридичних осіб, 

фізичних осіб – підприємців та громадських формувань для виконання 

повноважень, як органу ліцензування.

13

Проєкти Державного агентства розвитку туризму України 
розпочаті у 2022 році

• Розпочато роботу із вжиття комплексу заходів з метою перекваліфікації 

курортних закладів для потреб воєнного часу, зокрема для відновлення громадян, 

які постраждали внаслідок воєнних дій.

• Проведення щоквартального аналізу надходжень від туристичного збору, 

оприлюднені статистичні матеріали.

• Проведено аналіз впливу військової агресії рф на діяльність суб’єктів 

туристичного ринку, підготовлені матеріали використовуються в доповідях, 

презентаціях та публікаціях.

• Проведено «Круглий стіл», присвячений розробці стратегій відвідування 

місць, пов’язаних з військовою агресією росії в Україні. Учасниками заходу були 

представники держави та громадськості: Міністерство інфраструктури України, 

Міністерство культури та інформаційної політики України, Державне агентство 

розвитку туризму України, Український інститут національної пам'яті, Київська 

обласна державна адміністрація, архітектурної майстерні balbek bureau, платформи 

культури пам’яті Past / Future / Art, та Громадська організація "Музей сучасного 

мистецтва" / MOCA NGO.

• Організована соціальна кампанія з метою підтримки внутрішнього туризму – 

«Надихнись Україною!». Мета кампаній – закликати українців знайти час на 

відпочинок під час війни. В рамках кампаній виготовлено рекламний ролик, який 

був розміщений на 24 каналі та на носіях Укрзалізниці. Проєкт підтримали 

українські лідери думок.

• В жовтні розпочато підготовчий етап для запуску проєкту «Інститут 

гостинності». Основна мета проєкту - це виведення українського туристичного ринку 

на світовий рівень з гарантією міжнародних стандартів якості, розвиненої туристичної 

інфраструктури та найвищого рівня обслуговування (готельного, ресторанного, 

екскурсійного тощо) туристів. За звітний період було створено нормативне 

підґрунтя, підготовлено інформаційну довідку до проєкту та отримані пропозиції 

кандидатів, охочих на керівника проєкту. У грудні продовжилась робота щодо 

створення «Інституту Гостинності» та відбір кандидатів на посаду Керівника проєкту.

Організаційна інформація Державного агентства розвитку туризму 
України за 2022 році

• В апараті Державного агентства розвитку туризму України проведено 

ґендерний аудит, відповідно до Методичних рекомендацій щодо проведення 

ґендерного аудиту підприємствами, установами та організаціям, затверджених 

наказом Міністерства соціальної політики України від 09.08.2021 № 448, наказом 

ДАРТ від 08.09.2022 № 56 утворено робочу групу для проведення ґендерного 

аудиту. У вересні проведено опитування щодо оцінювання працівниками стану 

забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків в апараті Державного 

агентства розвитку туризму України, яке складалось з двох розділів. Робочою 

групою також проаналізовано положення, які регламентують роботу всіх 

структурних підрозділів ДАРТ, а також посадові інструкції. Положення та посадові 

інструкції працівників апарату ДАРТ залишаються ґендерно нейтральними. За 

результатами аудиту підготовлено звіт та пропозиції щодо забезпечення гендерних 

підходів у роботі.

• Протягом жовтня місяця в апараті ДАРТ проводився функціональний аудит 

відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 16 вересня 2022 року 

№824-р «Про проведення функціонального аудиту органів виконавчої влади» 

відповідно до Методики проведення функціонального аудиту органів виконавчої 

влади в умовах воєнного стану, затвердженої наказом Національного агентства з 

питань державної служби від 14 липня 2022 року №57-22.

• Результати функціонального аудиту в ДАРТ свідчать про ріст навантаження 

по виконанню функцій покладених на ДАРТ, переважна більшість яких залишилася 

актуальними, проте адаптованими до умов воєнного стану. Також забезпечено 

правильний та повноцінний розподіл функцій між усіма структурними 

підрозділами, відсутнє дублювання виконання одних і тих самих функцій в 

однаковій частині різними структурними підрозділами. Штатна чисельність ДАРТ 

збалансована відповідно до покладених функцій, повноважень та завдань, а також 

враховуючи навантаження та обсяг діяльності.

• Створено середовище для віддаленого доступу та зберігання робочої 

документації на основі платформи Microsoft Office 365. Проведено роботи з 

адміністрування та захисту наявних інформаційно- комунікаційних систем.

• Створено внутрішній сайт для службового користування.

• В хмарному середовищі Microsoft Azure створено і розгорнуто програмний 

інтерфейс бухгалтерського обліку.

• Забезпечено резервне копіювання наявних ресурсів інформаційно- 

комунікаційних систем. Резервне копіювання в хмарному середовищі точок 

відновлення систем, баз данних з встановленною періодичністю. В склад 

резервного копіювання входить СЕД, офіційний сайт з даними на сайті, та 

збереження документів в oneDrive.

• Державними службовцями ДАРТ пройдено підвищення рівня професійної 

компетентності. 

• Надано пропозиції щодо розбудови туристичної інфраструктури в рамках 

підготовки до організації та проведення ЕХРО 2030, підготовлено інформаційні 

довідки та тези для участі в засіданні.

• Проведено зустріч з Асоціацією готелів та курортів України (UHRA) щодо 

стану виконання пунктів плану роботи по категоризації готелів та інших засобів 

розміщення на 2022-2023 роки. Узгоджено подальшу спільну роботу ДАРТ та 

UHRA.

• На виконання доручення Міністра інфраструктури України узагальнено, 

проаналізовано та надано інформацію, отриману від ОДА щодо знищеного та 

пошкодженого майна державної власності.

• Заповнено опитувальник щодо оцінки інституційної спроможності та 

кадрового складу органів державної влади у гармонізації законодавства України з 

правом ЄС та його імплементації.

• Проаналізовано дані отримані від Державної податкової служби України 

стосовно сплати податкових платежів за 9 місяців до Зведеного бюджету України 

за визначеними видами економічної діяльності та у розрізі регіонів.

• Оприлюднено статистичні дані на офіційних сторінках ДАРТ у соціальних 

мережах.

• В звітному періоді продовжено активну роботу по проєкту меморіалізації 

наслідків російсько-української війни. Промарковано точки у містах Київської 

області, які ляжуть в основу маршрутів пам'яті. У рамках проєкту з меморіалізації 

українсько-російської війни записано 11 інтерв'ю зі свідками жахливих діянь рф у 

Київській області та м. Чернігів.

• Підготовлено та подано проєктну заявку по розвитку Карпат на проєкт USAID 

«Говерла».

• Підготовлено пропозиції з обґрунтування застосування санкції до ТТВК.

• Сформовано та подано звіт до Міністерства інфраструктури України щодо 

виконання Стратегії розвитку туризму та курортів на період до 2026 року. Триває 

підготовка пропозицій до проєкту плану заходів з реалізації цієї Стратегії на 2023-2026 р.

• У грудні проведено регламентні процедури погодження нової редакції 

проєкту розпорядження Кабінету Міністрів України «Про внесення пропозицій 

щодо застосування та внесення змін до персональних спеціальних економічних та 

інших обмежувальних заходів (санкцій)» з метою внесення його на розгляд 

Кабінету Міністрів України.

• Розпочато роботу над приведенням у відповідність постанови Кабінету 

Міністрів України від 29.07.2009 № 803 «Про затвердження Порядку встановлення 

категорій готелям та іншим об'єктам, що призначаються для надання послуг з 

тимчасового розміщення (проживання)» до норм Закону України «Про внесення 

змін до Закону України «Про туризм» щодо розширення кола суб’єктів надання 

готельних послуг».

• У звітному періоді здійснювалась підготовка законопроєкту про Національній 

туристичній організації Україні з врахуванням аналізу інформації, отриманої від 

Державної податкової служби.

• Завершено роботи над формуванням таблиці стосовно актуалізації Стратегії 

розвитку туризму та курортів на період до 2026 року та планом заходів для її 

реалізації, подача відповідної інформації до Міністерства інфраструктури України.

• Проведені спільні воркшопи МКІП, КОДА, ДАРТ, та Громадських організацій у 

громадах Київщини щодо формування маршрутів пам’яті.

Опрацьовані та підписані Державним агентство розвитку туризму 
України  меморандуми у 2022 році

• Розроблений проєкт Меморандуму про взаєморозуміння з УДПУ та ДАРТ.

• Опрацьовано проєкт Меморандуму про співпрацю ДАРТ та КРАІЛ.

• Підписано Меморандум про взаєморозуміння між Дрезденським 

університетом прикладних наук (FHD) та ДАРТ.

• Опрацьований двосторонній з Дрезденський університет прикладних наук. 

• Підписаний Меморандум про співпрацю та взаємодію щодо меморіалізаціі 

наслідків російсько-української війни між ДАРТ та Українським інститутом 

національної пам’яті.

Використання коштів державного бюджету у 2022 році

  • Відповідно до закону України «Про публічні закупівлі», Державним 

агентством розвитку туризму України визначено уповноважену особу та 

забезпечено дотримання усіх процедур щодо планування та закупівлі товарів, 

робіт і послуг. Проведено 11 процедур закупівель товарів, робіт і послуг відповідно 

до плану закупівель ДАРТ на 2022 рік.

• Відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2022 рік» 

було погоджено кошторис та план асигнувань (за винятком надання кредитів з 

бюджету) загального фонду бюджету за програмами 3106010 «Керівництво та 

управління у сфері розвитку туризму», 3106020 «Розкриття туристичного 

потенціалу України», 3106030 «Розвиток туристичної інфраструктури національних 

природних парків та заповідників».

• Відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України «Про спрямування 

коштів до резервного фонду державного бюджету» від 10.03.2022 № 245 та 

Постанови Кабінету Міністрів України «Про спрямування коштів до резервного 

фонду державного бюджету» від 01.04.2022 № 401 було проведено скорочення та 

перерозподіл коштів по загальному фонду державного бюджету на 2022 рік за 

програмами 3106010 «Керівництво та управління у сфері розвитку туризму», 

3106020 «Розкриття туристичного потенціалу України», 3106030 «Розвиток 

туристичної інфраструктури національних природних парків та заповідників».

• Поданий проєкт Паспорту бюджетної програми на 2022 рік за КПКВК 3106010 

«Керівництво та управління у сфері розвитку туризму». 

• ДАРТ подало бюджетний запит на 2023-2025 роки.

• ДАРТ подало до Головного управління Державної казначейської служби 

України у м. Києві фінансову та бюджетну звітність за дев’ять місяців 2022 року.

Пріоритетні напрямки роботи Державного агентства розвитку 
туризму України на 2023 рік

• Розробка Стратегії розвитку туризму та курортів до 2030 року з урахуванням 

умов кризи туристичної галузі, спричиненої COVID-19 та війною

• Підготовка пропозицій щодо визначення переліку посад фахівців 

туристичного супроводу та кваліфікаційних вимог до них.

• Підготовка пропозицій щодо вдосконалення системи обліку, звітності та 

статистичної інформації у сфері туризму та курортів.

• Розроблення маршрутів пам’яті російсько-української війни на деокупованих 

територіях та Цифровізація карт маршрутів пам’яті російсько-української війни в 

онлайн режимі.

• Надання суб’єктам туристичної діяльності методичної, консультативної та 

іншої допомоги. А також розроблення рекомендацій для гідів щодо проведення 

екскурсій маршрутами пам'яті.

• Розробка паспортів потенційно привабливих для інвестицій туристичних 

об'єктів в регіонах, продовження роботи в рамках проєкту «Туристичні магніти». 

• Введення в промислову експлуатацію Єдиного Туристичного Реєстру.

• Вдосконалення та розширення функціоналу офіційного сайту ДАРТ.

• Створення, розробка та впровадження Єдиного Туристичного Порталу

• Продовження роботи із внесення змін у ДСТУ 7450:2013 «Туристичні послуги. 

Знаки туристичні активного туризму. Класифікація, опис і правила застосування», 

розроблення програм облаштування транспортних магістралей об’єктами 

туристичної інфраструктури.

• Відновлення роботи комісії із встановлення категорій об’єктам туристичної 

інфраструктури.

• Підготовка змін до постанови Кабінету Міністрів України "Про затвердження 

Порядку встановлення категорій готелям та іншим об'єктам, що призначаються для 

надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)" від від 29 липня 2009 р. 

№ 803.

• Підготовка проєкту постанови Кабінету Міністрів України "Про визначння 

видів готелів".

• Внесення змін до нормативних актів в зв'язку з прийняттям Закону України 

"Про внесення змін до Закону України «Про туризм» щодо розширення кола 

суб’єктів надання готельних послуг».

• Прийняття нових критеріїв оцінки відповідностей готелів та засобів 

тимчасового розміщення.

• Паспортизація курортів.

• Системна робота з аналізу та збору інформації про поточний стан курортної 

сфери в Україні з метою напрацювання програм стимулювання розвитку курортів.

• Cприяння формуванню та реалізації конкурентоспроможних комплексних 

регіональних туристичних продуктів.
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• Прийнята постанова Кабінету Міністрів України від 16.02.2022 №123 «Про 

внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 29 березня 2021 р. № 288».

• Прийнята постанова Кабінету Міністрів України від 22.07.2022 № 815 «Про 

внесення змін до Порядку встановлення категорій готелям та іншим об’єктам, що 

призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)».

• Розроблений проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення 

змін до Ліцензійних умов провадження туроператорської діяльності» для 

направлення до Міністерства інфраструктури України з метою подальшого 

винесення на розгляд Кабінету Міністрів України.

• Опрацьований та погоджений проєкт наказу «Про затвердження Положення про 

рекреаційну діяльність у межах територій та об'єктів природно-заповідного фонду 

України», розробленого Міністерством захисту довкілля та природних ресурсів України.

• Підготовлено та надіслано до Міністерства юстиції України та до 

Національного агентства з питань запобігання корупції проєкт Закону України «Про 

внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення екологічної 

безпеки водокористування». Матеріали направлені до Міністерства інфраструктури 

України з метою внесення його на розгляд Кабінету Міністрів України.

• Опрацьоване розпорядження Кабінету Міністрів України «Про схвалення 

Стратегії розвитку територій в зоні відчуження і зоні безумовного (обов’язкового) 

відселення на 2022-2030 роки», розробленого Державним агентством України з 

управління зоною відчуження, та надані пропозиції до нього на адресу Міністерства 

інфраструктури України.

• Розроблений проєкт Закону України «Про оголошення природних територій 

міста Моршина Львівської області курортом державного значення».

• За результатами опрацювання висновку Міністерства юстиції України щодо 

правової експертизи проєкту Закону України «Про оголошення природних 

територій міста Моршина з природними територіями Моршинського родовища 

мінеральних лікувальних розсолів та природними територіями Нинівського 

родовища мінеральних лікувальних вод (розсолів) Львівської області курортом 

державного значення» доопрацьовано вказаний законопроєкт, нову редакцію 

якого з відповідними матеріалами надіслано до Міністерства юстиції України з 

метою його узгодження. Проведена робоча зустріч з Мін’юстом, яким висловлені 

зауваження до проєкту Закону України «Про оголошення природних територій 

міста Моршина з природними територіями Моршинського родовища мінеральних 

лікувальних розсолів та природними територіями Нинівського родовища 

мінеральних лікувальних вод (розсолів) Львівської області курортом державного 

значення», з метою визначення спільної позиції стосовно окремих його положень та 

подальшого внесення на розгляд Кабінету Міністрів України. За результатами 

узгодження з Мін’юстом підготовлено матеріали до Міністерства інфраструктури 

України з метою внесення його на розгляд Кабінету Міністрів України.

• Розроблений проєкт наказу Міністерства інфраструктури України «Деякі 

питання встановлення категорій готелям та іншим об’єктам, що призначаються для 

надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)».

• Розроблено та супроводжується процес прийняття проєкту постанови 

«Деякі питання дії свідоцтва про встановлення категорії готелю чи іншому об'єкту, 

що призначається для надання послуг з тимчасового розміщення (проживання) в 

умовах воєнного стану для направлення до Міністерства інфраструктури України з 

метою подальшого погодження керівником юридичної служби.

• Підготовлені пропозиції та зауваження до проєкту Закону України «Про 

внесення змін до Закону України «Про туризм» та деяких інших законодавчих актів 

щодо основних засад розвитку туризму» (реєстр. № 4162 від 29.09.2020, в тому 

числі з врахуванням аналізу відповідності законопроєкту праву Європейського 

Союзу (acquis ЄС), міжнародно-правовим зобов’язанням України у сфері 

європейської інтеграції.

• Проведена узгоджувальна нарада ДАРТ з Національним банком України з 

метою напрацювання механізму фінансового забезпечення виконання туроператором 

зобов’язань перед туристами, що передбачено статтею 29 проєкту Закону України 

«Про внесення змін до Закону України «Про туризм» та деяких інших законодавчих 

актів щодо основних засад розвитку туризму» (реєстр. № 4162 від 29.09.2021).

• Організація та участь у нараді ДАРТ з представниками АРМА стосовно 

процесуальних дій по відношенню до арештованих активів туроператора, а також 

наявних механізмів використання арештованих активів для покриття завданих 

збитків споживачам (потерпілим особам).

• Опрацьований проєкт Закону України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо дерегуляції інвестиційної діяльності», надісланого 

Міністерством економіки України для погодження його Міністерством 

інфраструктури України.

• Опрацьований проєкт розпорядження Кабінету Міністрів України «Про 

затвердження Плану заходів на 2022 рік щодо переведення публічних послуг в 

електронну форму» та погодження позиції з Міністерством інфраструктури України.

• Розроблено та доопрацювано проєкт розпорядження Кабінету Міністрів 

України «Про внесення пропозицій щодо застосування та внесення змін до 

персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)» 

з врахуванням зауважень заінтересованих ЦОВВ та відповідно Регламенту 

Кабінету Міністрів України надіслано на погодження Міністром інфраструктури з 

метою надсилання на повторне погодження ЦОВВ.

• Здійснений аналіз Закону України «Про публічні електронні реєстри» щодо 

необхідності внесення змін до законодавства у сфері туризму та курортів в зв’язку 

з його прийняттям.

• Проведено аналіз Закону України «Про акціонерні товариства», за 

результатами якого зроблено висновок про відсутність необхідності приведення 

ДАРТ своїх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом, про що 

повідомлено Кабінет Міністрів України.

• Проведена нарада ДАРТ, Укравтодору та Укртрансбезпеки щодо 

обговорення шляхів реалізації ініціативи ДАРТ стосовно введення нових 

покажчиків напрямків руху до туристичних населених пунктів та інформування про 

туристичні маршрути шляхом перегляду ДСТУ 7450:2013 «Туристичні послуги. 

Знаки туристичні активного туризму. Класифікація, опис і правила застосування.». 

Розпочата робота щодо перегляду та внесення змін до Національного 

нормативного документа ДСТУ 7450:2013 «Туристичні послуги. Знаки туристичні 

активного туризму. Класифікація, опис і правила застосування.».

• Забезпечено погодження Міністерством інфраструктури України пропозицій 

ДАРТ щодо внесення правопорушень у сфері туризму та курортів до проєкту 

КУПАП та їх подання до Міністерства юстиції України.

• Розроблення проєкту Порядку створення та функціонування Єдиного 

туристичного реєстру. Проведена нарада з Мінекономіки щодо взаємодії Е-дозволу 

(Порядку проведення експериментального проєкту щодо запровадження першої 

черги Єдиної державної електронної системи дозвільних документів, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11.08.2021 № 895) та 

Єдиного туристичного реєстру з врахуванням Технічного завдання до Програмного 

забезпечення, яке було придбане у минулому році. Продовжена робота по 

доопрацюванню проєкту Порядку створення та функціонування Єдиного 

туристичного реєстру з врахуванням відповіді Міністерством економіки України та 

пропозицій, що були надані. Також буде проведена робоча нарада з Міністерством 

економіки України стосовно функціонування Єдиного туристичного реєстру.

• Розроблений проєкт наказу Міністерства інфраструктури України «Деякі 

питання встановлення категорій готелям та іншим об’єктам, що призначаються для 

надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)» для забезпечення 

подальшої роботи Комісії із встановлення категорій готелям та іншим об’єктам, що 

призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення (проживання) та 

Комісії з апеляцій, проведено узгоджувальні процедури.

• Розроблено та супроводжується процес прийняття розпорядження Кабінету 

Міністрів України «Деякі питання Концепції відвідування меморіального 

історико-архітектурного комплексу на місці зруйнованого мостового переходу 

через р. Ірпінь на автомобільній дорозі Р-30 Під’їзд».

• Розроблений проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення 

змін до Положення про Державне агентство розвитку туризму України» з метою 

його приведення у відповідність до законодавства.

• Досліджене питання правового підґрунтя щодо можливості проєкту 

оздоровлення та реабілітації за участю ДАРТ.

• Підготовлено власні ґрунтовні пропозиції щодо формування державної 

політики в частині відповідальності за порушення законодавства в галузі туризму та 

ініційовано їх включення до проєкту Кодексу України про адміністративні проступки.

• Розглянуто та надано пропозиції до проєкту наказу Державної служби 

статистики України «Про реалізацію експериментального проєкту щодо 

збирання даних для підтримки прийняття управлінських рішень». Надіслано 

листа до Міністерства інфраструктури України з метою узгодження позиції 

ДАРТ стосовно проєкту.

• ДАРТ підготувало пропозиції щодо заходів з відновлення функціонування 

туристичної сфери на тимчасово окупованій території Автономної Республіки 

Крим та місті Севастополя після деокупації, із зазначенням відповідальних суб’єктів, 

оцінки вартості та строків реалізації таких запропонованих заходів.

Міжнародна діяльність Державного агентства розвитку туризму 

України у 2022 році

• Участь у Першому регіональному туристичному саміті з питань миру та 

відновлення, що відбувся 17 червня 2022 року у м. Вільнюс (Литовська Республіка). 

Результатом роботи саміту стало підписання спільної заяви між ДАРТ та 

представниками міністерств, відповідальних за туризм в Естонській Республіці, 

Латвійській Республіці, Литовській Республіці та Республіки Польща, в якій 

учасники засудили дії рф, що загрожують безпеці, економіці та туризму не лише в 

Україні, а й в інших країнах. Сторони домовились докласти всіх можливих зусиль 

для виключення рф з міжнародних туристичних організацій, комітетів і програм. 

Також було досягнуто домовленостей щодо довгострокового партнерства між 

представниками туристичної індустрії держав-учасниць саміту.

• Участь у Всесвітньому туристичному форумі «Skift Global Forum 2022». Під 

час форуму відбулось обговорення провідних світових експертів у туристичній 

індустрії щодо поточного стану галузі та перспектив її розвитку. Також вирішили 

разом працювати над стратегією відновлення українського туризму після війни (і 

зокрема півострову Крим після деокупації), підвищення практик розвитку галузі 

гостинності, залучення провідних фахівців, навчання учасників галузі гостинності.

• Пiд час вiзиту до м. Нью-Йорк було досягнуто домовленостей щодо 

принципів співпраці, спрямованих на довгострокове партнерство для відновлення 

української туристичної галузі після війни (і зокрема півострову Крим після 

деокупації) шляхом залучення інновацій, обміну аналітичною та статистичною 

інформацією, розвитку професійних навичок працівників індустрії гостинності, 

управління якістю України (і Криму зокрема) як туристичної дестинації.

• Домовленість з  POLSKI HOLDING HOTELOWY про співпрацю по відновленню 

туризму між країнами із залученням готелів, що входять до холдінгу.

• Проведена робота з міжнародними компаніями щодо припинення їх роботи з 

рф. Отримано підтримку від світових брендів, що спричинило відмову компаній від 

співпраці з агресором. 

• Участь у засідання Української частини Українсько-словацької Змішаної 

Комісії з питань економічного, промислового і науково-технічного співробітництва. 

Надано пропозиції щодо українсько- словацької співпраці в галузі туризму.

• Участь у Загальних зборах Європейської туристичної комісії (ЄТК) №104 (далі 

– збори). У межах заходу відбувся Європейський Туристичний Форум, 

організований під егідою Уряду Чехії, як голови Ради Європейського Союзу. Було 

висвітлено позицію ДАРТ щодо планів з відновлення туристичної індустрії після 

завершення війни. Під час зборів було досягнуто домовленостей щодо принципів 

співпраці, спрямованих на довгострокове партнерство для відновлення української 

туристичної галузі після війни (і зокрема півострову Крим після деокупації) шляхом 

залучення інновацій, обміну аналітичною та статистичною інформацією, розвитку 

професійних навичок працівників індустрії гостинності, управління якістю України 

(і Криму зокрема) як туристичної дестинації.

• Проведено ряд зустрічей з представниками європейської туристичної 

спільноти. Досягли домовленостей щодо співпраці у розробці маркетингової 

кампанії для приваблення туристів з Європи. Досягнуто домовленостей щодо 

підтримки України у післявоєнний період та створення в Брюсселі на базі комітету 

команди підтримки, що об'єднає парламентарів і донорів для відновлення 

туристичної галузі України. 

• Досягнуто домовленостей про обмін досвідом з Угорщиною з питань системи 

збору даних з готелів на щоденній основі та можливість підтримки для її 

впровадження в Україні.

• Під час зустріч з Держсекретарем туризму Хорватії домовились про плідну 

співпрацю, обмін досвідом та допомогу у післявоєнному відновленні сфери 

туризму України.

• Проведено ряд зустрічей з керівниками європейських НТО, а саме Швейцарії, 

Королівства Іспанії, Португальської Республіки, Королівства Нідерландів та 

Республіки Австрії для формування спільних проектів з розвитку туристичної 

сфери, принципів співпраці, спрямованих на довгострокове партнерство для 

відновлення української туристичної галузі.

• У межах зборів обговорили зміни до директив законодавства ЄС щодо 

пакетних турів та щодо обміном досвіду щодо методів та інструментів збору 

статистики з короткотривалих засобів розміщення та їх адаптація до ЄС, а також 

можливість запровадження системи в Україні.

• Досягнуто домовленостей щодо підписання меморандуму про співпрацю та 

взаєморозуміння в галузі туризму між Державним агентством розвитку туризму 

України та португальською компанією «NEST HaT: Лабораторія здоров’я та туризму 

в медичній школі NOVA».

• Підготовлено та надіслано пропозиції до Плану залучення зовнішньої 

допомоги Європейської Комісії у рамках TAIEX на 2023. Підготовлено та 

направлено ґрунтовні пропозиції по плану заходів до Стратегії з безбар’єрності. 

Підготовлено та подано концепції проєкту з розвитку транскордонного 

велотуризму на території Шацького поозер’я у рамках Програми Interreg NEXT 

Польща–Україна 2021–2027.

Публічні послуги надані Державним агентством розвитку 
туризму у 2022 році

• Забезпечено розгляд заяв здобувачів ліцензій на здійснення 

туроператорської діяльності, за результатами чого прийнято відповідні рішення та 

внесено відомості до ліцензійного реєстру.

• Забезпечено роботу Комісії із встановлення категорій готелям та іншим 

об’єктам, що призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення 

(проживання) та Комісії з апеляцій.

• Забезпечено розгляд матеріалів про встановлення категорій готелям та іншим 

об’єктам, що призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення 

(проживання), які надійшли від органів сертифікації, та прийнято відповідні рішення.

• Забезпечено ведення ліцензійного реєстру.

• Забезпечено ведення реєстру свідоцтв про встановлення категорій об’єктам 

туристичної інфраструктури.

• Проводиться робота з оцифрування ліцензійних справ, справ у сфері 

категоризації готелів та інших засобів розміщення.

• Приведено зміст ліцензійного реєстру у відповідність до вимог 

законодавства.

• Завершується проведення звірки відомостей, внесених до ліцензійного 

реєстру, з відомостями, які містяться в ліцензійних справах.

• Забезпечено взаємодію з Єдиним державним реєстром юридичних осіб, 

фізичних осіб – підприємців та громадських формувань для виконання 

повноважень, як органу ліцензування.

Проєкти Державного агентства розвитку туризму України 
розпочаті у 2022 році

• Розпочато роботу із вжиття комплексу заходів з метою перекваліфікації 

курортних закладів для потреб воєнного часу, зокрема для відновлення громадян, 

які постраждали внаслідок воєнних дій.

• Проведення щоквартального аналізу надходжень від туристичного збору, 

оприлюднені статистичні матеріали.

• Проведено аналіз впливу військової агресії рф на діяльність суб’єктів 

туристичного ринку, підготовлені матеріали використовуються в доповідях, 

презентаціях та публікаціях.

• Проведено «Круглий стіл», присвячений розробці стратегій відвідування 

місць, пов’язаних з військовою агресією росії в Україні. Учасниками заходу були 

представники держави та громадськості: Міністерство інфраструктури України, 

Міністерство культури та інформаційної політики України, Державне агентство 

розвитку туризму України, Український інститут національної пам'яті, Київська 

обласна державна адміністрація, архітектурної майстерні balbek bureau, платформи 

культури пам’яті Past / Future / Art, та Громадська організація "Музей сучасного 

мистецтва" / MOCA NGO.

• Організована соціальна кампанія з метою підтримки внутрішнього туризму – 

«Надихнись Україною!». Мета кампаній – закликати українців знайти час на 

відпочинок під час війни. В рамках кампаній виготовлено рекламний ролик, який 

був розміщений на 24 каналі та на носіях Укрзалізниці. Проєкт підтримали 

українські лідери думок.

• В жовтні розпочато підготовчий етап для запуску проєкту «Інститут 

гостинності». Основна мета проєкту - це виведення українського туристичного ринку 

на світовий рівень з гарантією міжнародних стандартів якості, розвиненої туристичної 

інфраструктури та найвищого рівня обслуговування (готельного, ресторанного, 

екскурсійного тощо) туристів. За звітний період було створено нормативне 

підґрунтя, підготовлено інформаційну довідку до проєкту та отримані пропозиції 

кандидатів, охочих на керівника проєкту. У грудні продовжилась робота щодо 

створення «Інституту Гостинності» та відбір кандидатів на посаду Керівника проєкту.

Організаційна інформація Державного агентства розвитку туризму 
України за 2022 році

• В апараті Державного агентства розвитку туризму України проведено 

ґендерний аудит, відповідно до Методичних рекомендацій щодо проведення 

ґендерного аудиту підприємствами, установами та організаціям, затверджених 

наказом Міністерства соціальної політики України від 09.08.2021 № 448, наказом 

ДАРТ від 08.09.2022 № 56 утворено робочу групу для проведення ґендерного 

аудиту. У вересні проведено опитування щодо оцінювання працівниками стану 

забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків в апараті Державного 

агентства розвитку туризму України, яке складалось з двох розділів. Робочою 

групою також проаналізовано положення, які регламентують роботу всіх 

структурних підрозділів ДАРТ, а також посадові інструкції. Положення та посадові 

інструкції працівників апарату ДАРТ залишаються ґендерно нейтральними. За 

результатами аудиту підготовлено звіт та пропозиції щодо забезпечення гендерних 

підходів у роботі.

• Протягом жовтня місяця в апараті ДАРТ проводився функціональний аудит 

відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 16 вересня 2022 року 

№824-р «Про проведення функціонального аудиту органів виконавчої влади» 

відповідно до Методики проведення функціонального аудиту органів виконавчої 

влади в умовах воєнного стану, затвердженої наказом Національного агентства з 

питань державної служби від 14 липня 2022 року №57-22.

• Результати функціонального аудиту в ДАРТ свідчать про ріст навантаження 

по виконанню функцій покладених на ДАРТ, переважна більшість яких залишилася 

актуальними, проте адаптованими до умов воєнного стану. Також забезпечено 

правильний та повноцінний розподіл функцій між усіма структурними 

підрозділами, відсутнє дублювання виконання одних і тих самих функцій в 

однаковій частині різними структурними підрозділами. Штатна чисельність ДАРТ 

збалансована відповідно до покладених функцій, повноважень та завдань, а також 

враховуючи навантаження та обсяг діяльності.

• Створено середовище для віддаленого доступу та зберігання робочої 

документації на основі платформи Microsoft Office 365. Проведено роботи з 

адміністрування та захисту наявних інформаційно- комунікаційних систем.

• Створено внутрішній сайт для службового користування.

• В хмарному середовищі Microsoft Azure створено і розгорнуто програмний 

інтерфейс бухгалтерського обліку.

• Забезпечено резервне копіювання наявних ресурсів інформаційно- 

комунікаційних систем. Резервне копіювання в хмарному середовищі точок 

відновлення систем, баз данних з встановленною періодичністю. В склад 

резервного копіювання входить СЕД, офіційний сайт з даними на сайті, та 

збереження документів в oneDrive.

• Державними службовцями ДАРТ пройдено підвищення рівня професійної 

компетентності. 

• Надано пропозиції щодо розбудови туристичної інфраструктури в рамках 

підготовки до організації та проведення ЕХРО 2030, підготовлено інформаційні 

довідки та тези для участі в засіданні.

• Проведено зустріч з Асоціацією готелів та курортів України (UHRA) щодо 

стану виконання пунктів плану роботи по категоризації готелів та інших засобів 

розміщення на 2022-2023 роки. Узгоджено подальшу спільну роботу ДАРТ та 

UHRA.

• На виконання доручення Міністра інфраструктури України узагальнено, 

проаналізовано та надано інформацію, отриману від ОДА щодо знищеного та 

пошкодженого майна державної власності.

• Заповнено опитувальник щодо оцінки інституційної спроможності та 

кадрового складу органів державної влади у гармонізації законодавства України з 

правом ЄС та його імплементації.

• Проаналізовано дані отримані від Державної податкової служби України 

стосовно сплати податкових платежів за 9 місяців до Зведеного бюджету України 

за визначеними видами економічної діяльності та у розрізі регіонів.

• Оприлюднено статистичні дані на офіційних сторінках ДАРТ у соціальних 

мережах.

• В звітному періоді продовжено активну роботу по проєкту меморіалізації 

наслідків російсько-української війни. Промарковано точки у містах Київської 

області, які ляжуть в основу маршрутів пам'яті. У рамках проєкту з меморіалізації 

українсько-російської війни записано 11 інтерв'ю зі свідками жахливих діянь рф у 

Київській області та м. Чернігів.

• Підготовлено та подано проєктну заявку по розвитку Карпат на проєкт USAID 

«Говерла».

• Підготовлено пропозиції з обґрунтування застосування санкції до ТТВК.

• Сформовано та подано звіт до Міністерства інфраструктури України щодо 

виконання Стратегії розвитку туризму та курортів на період до 2026 року. Триває 

підготовка пропозицій до проєкту плану заходів з реалізації цієї Стратегії на 2023-2026 р.

• У грудні проведено регламентні процедури погодження нової редакції 

проєкту розпорядження Кабінету Міністрів України «Про внесення пропозицій 

щодо застосування та внесення змін до персональних спеціальних економічних та 

інших обмежувальних заходів (санкцій)» з метою внесення його на розгляд 

Кабінету Міністрів України.

• Розпочато роботу над приведенням у відповідність постанови Кабінету 

Міністрів України від 29.07.2009 № 803 «Про затвердження Порядку встановлення 

категорій готелям та іншим об'єктам, що призначаються для надання послуг з 

тимчасового розміщення (проживання)» до норм Закону України «Про внесення 

змін до Закону України «Про туризм» щодо розширення кола суб’єктів надання 

готельних послуг».

• У звітному періоді здійснювалась підготовка законопроєкту про Національній 

туристичній організації Україні з врахуванням аналізу інформації, отриманої від 

Державної податкової служби.

• Завершено роботи над формуванням таблиці стосовно актуалізації Стратегії 

розвитку туризму та курортів на період до 2026 року та планом заходів для її 

реалізації, подача відповідної інформації до Міністерства інфраструктури України.

• Проведені спільні воркшопи МКІП, КОДА, ДАРТ, та Громадських організацій у 

громадах Київщини щодо формування маршрутів пам’яті.

Опрацьовані та підписані Державним агентство розвитку туризму 
України  меморандуми у 2022 році

• Розроблений проєкт Меморандуму про взаєморозуміння з УДПУ та ДАРТ.

• Опрацьовано проєкт Меморандуму про співпрацю ДАРТ та КРАІЛ.

• Підписано Меморандум про взаєморозуміння між Дрезденським 

університетом прикладних наук (FHD) та ДАРТ.

• Опрацьований двосторонній з Дрезденський університет прикладних наук. 

• Підписаний Меморандум про співпрацю та взаємодію щодо меморіалізаціі 

наслідків російсько-української війни між ДАРТ та Українським інститутом 

національної пам’яті.

Використання коштів державного бюджету у 2022 році

  • Відповідно до закону України «Про публічні закупівлі», Державним 

агентством розвитку туризму України визначено уповноважену особу та 

забезпечено дотримання усіх процедур щодо планування та закупівлі товарів, 

робіт і послуг. Проведено 11 процедур закупівель товарів, робіт і послуг відповідно 

до плану закупівель ДАРТ на 2022 рік.

• Відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2022 рік» 

було погоджено кошторис та план асигнувань (за винятком надання кредитів з 

бюджету) загального фонду бюджету за програмами 3106010 «Керівництво та 

управління у сфері розвитку туризму», 3106020 «Розкриття туристичного 

потенціалу України», 3106030 «Розвиток туристичної інфраструктури національних 

природних парків та заповідників».

• Відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України «Про спрямування 

коштів до резервного фонду державного бюджету» від 10.03.2022 № 245 та 

Постанови Кабінету Міністрів України «Про спрямування коштів до резервного 

фонду державного бюджету» від 01.04.2022 № 401 було проведено скорочення та 

перерозподіл коштів по загальному фонду державного бюджету на 2022 рік за 

програмами 3106010 «Керівництво та управління у сфері розвитку туризму», 

3106020 «Розкриття туристичного потенціалу України», 3106030 «Розвиток 

туристичної інфраструктури національних природних парків та заповідників».

• Поданий проєкт Паспорту бюджетної програми на 2022 рік за КПКВК 3106010 

«Керівництво та управління у сфері розвитку туризму». 

• ДАРТ подало бюджетний запит на 2023-2025 роки.

• ДАРТ подало до Головного управління Державної казначейської служби 

України у м. Києві фінансову та бюджетну звітність за дев’ять місяців 2022 року.

Пріоритетні напрямки роботи Державного агентства розвитку 
туризму України на 2023 рік

• Розробка Стратегії розвитку туризму та курортів до 2030 року з урахуванням 

умов кризи туристичної галузі, спричиненої COVID-19 та війною

• Підготовка пропозицій щодо визначення переліку посад фахівців 

туристичного супроводу та кваліфікаційних вимог до них.

• Підготовка пропозицій щодо вдосконалення системи обліку, звітності та 

статистичної інформації у сфері туризму та курортів.

• Розроблення маршрутів пам’яті російсько-української війни на деокупованих 

територіях та Цифровізація карт маршрутів пам’яті російсько-української війни в 

онлайн режимі.

• Надання суб’єктам туристичної діяльності методичної, консультативної та 

іншої допомоги. А також розроблення рекомендацій для гідів щодо проведення 

екскурсій маршрутами пам'яті.

• Розробка паспортів потенційно привабливих для інвестицій туристичних 

об'єктів в регіонах, продовження роботи в рамках проєкту «Туристичні магніти». 

• Введення в промислову експлуатацію Єдиного Туристичного Реєстру.

• Вдосконалення та розширення функціоналу офіційного сайту ДАРТ.

• Створення, розробка та впровадження Єдиного Туристичного Порталу

• Продовження роботи із внесення змін у ДСТУ 7450:2013 «Туристичні послуги. 

Знаки туристичні активного туризму. Класифікація, опис і правила застосування», 

розроблення програм облаштування транспортних магістралей об’єктами 

туристичної інфраструктури.

• Відновлення роботи комісії із встановлення категорій об’єктам туристичної 

інфраструктури.

• Підготовка змін до постанови Кабінету Міністрів України "Про затвердження 

Порядку встановлення категорій готелям та іншим об'єктам, що призначаються для 

надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)" від від 29 липня 2009 р. 

№ 803.

• Підготовка проєкту постанови Кабінету Міністрів України "Про визначння 

видів готелів".

• Внесення змін до нормативних актів в зв'язку з прийняттям Закону України 

"Про внесення змін до Закону України «Про туризм» щодо розширення кола 

суб’єктів надання готельних послуг».

• Прийняття нових критеріїв оцінки відповідностей готелів та засобів 

тимчасового розміщення.

• Паспортизація курортів.

• Системна робота з аналізу та збору інформації про поточний стан курортної 

сфери в Україні з метою напрацювання програм стимулювання розвитку курортів.

• Cприяння формуванню та реалізації конкурентоспроможних комплексних 

регіональних туристичних продуктів.
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• Прийнята постанова Кабінету Міністрів України від 16.02.2022 №123 «Про 

внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 29 березня 2021 р. № 288».

• Прийнята постанова Кабінету Міністрів України від 22.07.2022 № 815 «Про 

внесення змін до Порядку встановлення категорій готелям та іншим об’єктам, що 

призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)».

• Розроблений проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення 

змін до Ліцензійних умов провадження туроператорської діяльності» для 

направлення до Міністерства інфраструктури України з метою подальшого 

винесення на розгляд Кабінету Міністрів України.

• Опрацьований та погоджений проєкт наказу «Про затвердження Положення про 

рекреаційну діяльність у межах територій та об'єктів природно-заповідного фонду 

України», розробленого Міністерством захисту довкілля та природних ресурсів України.

• Підготовлено та надіслано до Міністерства юстиції України та до 

Національного агентства з питань запобігання корупції проєкт Закону України «Про 

внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення екологічної 

безпеки водокористування». Матеріали направлені до Міністерства інфраструктури 

України з метою внесення його на розгляд Кабінету Міністрів України.

• Опрацьоване розпорядження Кабінету Міністрів України «Про схвалення 

Стратегії розвитку територій в зоні відчуження і зоні безумовного (обов’язкового) 

відселення на 2022-2030 роки», розробленого Державним агентством України з 

управління зоною відчуження, та надані пропозиції до нього на адресу Міністерства 

інфраструктури України.

• Розроблений проєкт Закону України «Про оголошення природних територій 

міста Моршина Львівської області курортом державного значення».

• За результатами опрацювання висновку Міністерства юстиції України щодо 

правової експертизи проєкту Закону України «Про оголошення природних 

територій міста Моршина з природними територіями Моршинського родовища 

мінеральних лікувальних розсолів та природними територіями Нинівського 

родовища мінеральних лікувальних вод (розсолів) Львівської області курортом 

державного значення» доопрацьовано вказаний законопроєкт, нову редакцію 

якого з відповідними матеріалами надіслано до Міністерства юстиції України з 

метою його узгодження. Проведена робоча зустріч з Мін’юстом, яким висловлені 

зауваження до проєкту Закону України «Про оголошення природних територій 

міста Моршина з природними територіями Моршинського родовища мінеральних 

лікувальних розсолів та природними територіями Нинівського родовища 

мінеральних лікувальних вод (розсолів) Львівської області курортом державного 

значення», з метою визначення спільної позиції стосовно окремих його положень та 

подальшого внесення на розгляд Кабінету Міністрів України. За результатами 

узгодження з Мін’юстом підготовлено матеріали до Міністерства інфраструктури 

України з метою внесення його на розгляд Кабінету Міністрів України.

• Розроблений проєкт наказу Міністерства інфраструктури України «Деякі 

питання встановлення категорій готелям та іншим об’єктам, що призначаються для 

надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)».

• Розроблено та супроводжується процес прийняття проєкту постанови 

«Деякі питання дії свідоцтва про встановлення категорії готелю чи іншому об'єкту, 

що призначається для надання послуг з тимчасового розміщення (проживання) в 

умовах воєнного стану для направлення до Міністерства інфраструктури України з 

метою подальшого погодження керівником юридичної служби.

• Підготовлені пропозиції та зауваження до проєкту Закону України «Про 

внесення змін до Закону України «Про туризм» та деяких інших законодавчих актів 

щодо основних засад розвитку туризму» (реєстр. № 4162 від 29.09.2020, в тому 

числі з врахуванням аналізу відповідності законопроєкту праву Європейського 

Союзу (acquis ЄС), міжнародно-правовим зобов’язанням України у сфері 

європейської інтеграції.

• Проведена узгоджувальна нарада ДАРТ з Національним банком України з 

метою напрацювання механізму фінансового забезпечення виконання туроператором 

зобов’язань перед туристами, що передбачено статтею 29 проєкту Закону України 

«Про внесення змін до Закону України «Про туризм» та деяких інших законодавчих 

актів щодо основних засад розвитку туризму» (реєстр. № 4162 від 29.09.2021).

• Організація та участь у нараді ДАРТ з представниками АРМА стосовно 

процесуальних дій по відношенню до арештованих активів туроператора, а також 

наявних механізмів використання арештованих активів для покриття завданих 

збитків споживачам (потерпілим особам).

• Опрацьований проєкт Закону України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо дерегуляції інвестиційної діяльності», надісланого 

Міністерством економіки України для погодження його Міністерством 

інфраструктури України.

• Опрацьований проєкт розпорядження Кабінету Міністрів України «Про 

затвердження Плану заходів на 2022 рік щодо переведення публічних послуг в 

електронну форму» та погодження позиції з Міністерством інфраструктури України.

• Розроблено та доопрацювано проєкт розпорядження Кабінету Міністрів 

України «Про внесення пропозицій щодо застосування та внесення змін до 

персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)» 

з врахуванням зауважень заінтересованих ЦОВВ та відповідно Регламенту 

Кабінету Міністрів України надіслано на погодження Міністром інфраструктури з 

метою надсилання на повторне погодження ЦОВВ.

• Здійснений аналіз Закону України «Про публічні електронні реєстри» щодо 

необхідності внесення змін до законодавства у сфері туризму та курортів в зв’язку 

з його прийняттям.

• Проведено аналіз Закону України «Про акціонерні товариства», за 

результатами якого зроблено висновок про відсутність необхідності приведення 

ДАРТ своїх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом, про що 

повідомлено Кабінет Міністрів України.

• Проведена нарада ДАРТ, Укравтодору та Укртрансбезпеки щодо 

обговорення шляхів реалізації ініціативи ДАРТ стосовно введення нових 

покажчиків напрямків руху до туристичних населених пунктів та інформування про 

туристичні маршрути шляхом перегляду ДСТУ 7450:2013 «Туристичні послуги. 

Знаки туристичні активного туризму. Класифікація, опис і правила застосування.». 

Розпочата робота щодо перегляду та внесення змін до Національного 

нормативного документа ДСТУ 7450:2013 «Туристичні послуги. Знаки туристичні 

активного туризму. Класифікація, опис і правила застосування.».

• Забезпечено погодження Міністерством інфраструктури України пропозицій 

ДАРТ щодо внесення правопорушень у сфері туризму та курортів до проєкту 

КУПАП та їх подання до Міністерства юстиції України.

• Розроблення проєкту Порядку створення та функціонування Єдиного 

туристичного реєстру. Проведена нарада з Мінекономіки щодо взаємодії Е-дозволу 

(Порядку проведення експериментального проєкту щодо запровадження першої 

черги Єдиної державної електронної системи дозвільних документів, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11.08.2021 № 895) та 

Єдиного туристичного реєстру з врахуванням Технічного завдання до Програмного 

забезпечення, яке було придбане у минулому році. Продовжена робота по 

доопрацюванню проєкту Порядку створення та функціонування Єдиного 

туристичного реєстру з врахуванням відповіді Міністерством економіки України та 

пропозицій, що були надані. Також буде проведена робоча нарада з Міністерством 

економіки України стосовно функціонування Єдиного туристичного реєстру.

• Розроблений проєкт наказу Міністерства інфраструктури України «Деякі 

питання встановлення категорій готелям та іншим об’єктам, що призначаються для 

надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)» для забезпечення 

подальшої роботи Комісії із встановлення категорій готелям та іншим об’єктам, що 

призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення (проживання) та 

Комісії з апеляцій, проведено узгоджувальні процедури.

• Розроблено та супроводжується процес прийняття розпорядження Кабінету 

Міністрів України «Деякі питання Концепції відвідування меморіального 

історико-архітектурного комплексу на місці зруйнованого мостового переходу 

через р. Ірпінь на автомобільній дорозі Р-30 Під’їзд».

• Розроблений проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення 

змін до Положення про Державне агентство розвитку туризму України» з метою 

його приведення у відповідність до законодавства.

• Досліджене питання правового підґрунтя щодо можливості проєкту 

оздоровлення та реабілітації за участю ДАРТ.

• Підготовлено власні ґрунтовні пропозиції щодо формування державної 

політики в частині відповідальності за порушення законодавства в галузі туризму та 

ініційовано їх включення до проєкту Кодексу України про адміністративні проступки.

• Розглянуто та надано пропозиції до проєкту наказу Державної служби 

статистики України «Про реалізацію експериментального проєкту щодо 

збирання даних для підтримки прийняття управлінських рішень». Надіслано 

листа до Міністерства інфраструктури України з метою узгодження позиції 

ДАРТ стосовно проєкту.

• ДАРТ підготувало пропозиції щодо заходів з відновлення функціонування 

туристичної сфери на тимчасово окупованій території Автономної Республіки 

Крим та місті Севастополя після деокупації, із зазначенням відповідальних суб’єктів, 

оцінки вартості та строків реалізації таких запропонованих заходів.

Міжнародна діяльність Державного агентства розвитку туризму 

України у 2022 році

• Участь у Першому регіональному туристичному саміті з питань миру та 

відновлення, що відбувся 17 червня 2022 року у м. Вільнюс (Литовська Республіка). 

Результатом роботи саміту стало підписання спільної заяви між ДАРТ та 

представниками міністерств, відповідальних за туризм в Естонській Республіці, 

Латвійській Республіці, Литовській Республіці та Республіки Польща, в якій 

учасники засудили дії рф, що загрожують безпеці, економіці та туризму не лише в 

Україні, а й в інших країнах. Сторони домовились докласти всіх можливих зусиль 

для виключення рф з міжнародних туристичних організацій, комітетів і програм. 

Також було досягнуто домовленостей щодо довгострокового партнерства між 

представниками туристичної індустрії держав-учасниць саміту.

• Участь у Всесвітньому туристичному форумі «Skift Global Forum 2022». Під 

час форуму відбулось обговорення провідних світових експертів у туристичній 

індустрії щодо поточного стану галузі та перспектив її розвитку. Також вирішили 

разом працювати над стратегією відновлення українського туризму після війни (і 

зокрема півострову Крим після деокупації), підвищення практик розвитку галузі 

гостинності, залучення провідних фахівців, навчання учасників галузі гостинності.

• Пiд час вiзиту до м. Нью-Йорк було досягнуто домовленостей щодо 

принципів співпраці, спрямованих на довгострокове партнерство для відновлення 

української туристичної галузі після війни (і зокрема півострову Крим після 

деокупації) шляхом залучення інновацій, обміну аналітичною та статистичною 

інформацією, розвитку професійних навичок працівників індустрії гостинності, 

управління якістю України (і Криму зокрема) як туристичної дестинації.

• Домовленість з  POLSKI HOLDING HOTELOWY про співпрацю по відновленню 

туризму між країнами із залученням готелів, що входять до холдінгу.

• Проведена робота з міжнародними компаніями щодо припинення їх роботи з 

рф. Отримано підтримку від світових брендів, що спричинило відмову компаній від 

співпраці з агресором. 

• Участь у засідання Української частини Українсько-словацької Змішаної 

Комісії з питань економічного, промислового і науково-технічного співробітництва. 

Надано пропозиції щодо українсько- словацької співпраці в галузі туризму.

• Участь у Загальних зборах Європейської туристичної комісії (ЄТК) №104 (далі 

– збори). У межах заходу відбувся Європейський Туристичний Форум, 

організований під егідою Уряду Чехії, як голови Ради Європейського Союзу. Було 

висвітлено позицію ДАРТ щодо планів з відновлення туристичної індустрії після 

завершення війни. Під час зборів було досягнуто домовленостей щодо принципів 

співпраці, спрямованих на довгострокове партнерство для відновлення української 

туристичної галузі після війни (і зокрема півострову Крим після деокупації) шляхом 

залучення інновацій, обміну аналітичною та статистичною інформацією, розвитку 

професійних навичок працівників індустрії гостинності, управління якістю України 

(і Криму зокрема) як туристичної дестинації.

• Проведено ряд зустрічей з представниками європейської туристичної 

спільноти. Досягли домовленостей щодо співпраці у розробці маркетингової 

кампанії для приваблення туристів з Європи. Досягнуто домовленостей щодо 

підтримки України у післявоєнний період та створення в Брюсселі на базі комітету 

команди підтримки, що об'єднає парламентарів і донорів для відновлення 

туристичної галузі України. 

• Досягнуто домовленостей про обмін досвідом з Угорщиною з питань системи 

збору даних з готелів на щоденній основі та можливість підтримки для її 

впровадження в Україні.

• Під час зустріч з Держсекретарем туризму Хорватії домовились про плідну 

співпрацю, обмін досвідом та допомогу у післявоєнному відновленні сфери 

туризму України.

• Проведено ряд зустрічей з керівниками європейських НТО, а саме Швейцарії, 

Королівства Іспанії, Португальської Республіки, Королівства Нідерландів та 

Республіки Австрії для формування спільних проектів з розвитку туристичної 

сфери, принципів співпраці, спрямованих на довгострокове партнерство для 

відновлення української туристичної галузі.

• У межах зборів обговорили зміни до директив законодавства ЄС щодо 

пакетних турів та щодо обміном досвіду щодо методів та інструментів збору 

статистики з короткотривалих засобів розміщення та їх адаптація до ЄС, а також 

можливість запровадження системи в Україні.

• Досягнуто домовленостей щодо підписання меморандуму про співпрацю та 

взаєморозуміння в галузі туризму між Державним агентством розвитку туризму 

України та португальською компанією «NEST HaT: Лабораторія здоров’я та туризму 

в медичній школі NOVA».

• Підготовлено та надіслано пропозиції до Плану залучення зовнішньої 

допомоги Європейської Комісії у рамках TAIEX на 2023. Підготовлено та 

направлено ґрунтовні пропозиції по плану заходів до Стратегії з безбар’єрності. 

Підготовлено та подано концепції проєкту з розвитку транскордонного 

велотуризму на території Шацького поозер’я у рамках Програми Interreg NEXT 

Польща–Україна 2021–2027.

Публічні послуги надані Державним агентством розвитку 
туризму у 2022 році

• Забезпечено розгляд заяв здобувачів ліцензій на здійснення 

туроператорської діяльності, за результатами чого прийнято відповідні рішення та 

внесено відомості до ліцензійного реєстру.

• Забезпечено роботу Комісії із встановлення категорій готелям та іншим 

об’єктам, що призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення 

(проживання) та Комісії з апеляцій.

• Забезпечено розгляд матеріалів про встановлення категорій готелям та іншим 

об’єктам, що призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення 

(проживання), які надійшли від органів сертифікації, та прийнято відповідні рішення.

• Забезпечено ведення ліцензійного реєстру.

• Забезпечено ведення реєстру свідоцтв про встановлення категорій об’єктам 

туристичної інфраструктури.

• Проводиться робота з оцифрування ліцензійних справ, справ у сфері 

категоризації готелів та інших засобів розміщення.

• Приведено зміст ліцензійного реєстру у відповідність до вимог 

законодавства.

• Завершується проведення звірки відомостей, внесених до ліцензійного 

реєстру, з відомостями, які містяться в ліцензійних справах.

• Забезпечено взаємодію з Єдиним державним реєстром юридичних осіб, 

фізичних осіб – підприємців та громадських формувань для виконання 

повноважень, як органу ліцензування.

Проєкти Державного агентства розвитку туризму України 
розпочаті у 2022 році

• Розпочато роботу із вжиття комплексу заходів з метою перекваліфікації 

курортних закладів для потреб воєнного часу, зокрема для відновлення громадян, 

які постраждали внаслідок воєнних дій.

• Проведення щоквартального аналізу надходжень від туристичного збору, 

оприлюднені статистичні матеріали.

• Проведено аналіз впливу військової агресії рф на діяльність суб’єктів 

туристичного ринку, підготовлені матеріали використовуються в доповідях, 

презентаціях та публікаціях.

• Проведено «Круглий стіл», присвячений розробці стратегій відвідування 

місць, пов’язаних з військовою агресією росії в Україні. Учасниками заходу були 

представники держави та громадськості: Міністерство інфраструктури України, 

Міністерство культури та інформаційної політики України, Державне агентство 

розвитку туризму України, Український інститут національної пам'яті, Київська 

обласна державна адміністрація, архітектурної майстерні balbek bureau, платформи 

культури пам’яті Past / Future / Art, та Громадська організація "Музей сучасного 

мистецтва" / MOCA NGO.

• Організована соціальна кампанія з метою підтримки внутрішнього туризму – 

«Надихнись Україною!». Мета кампаній – закликати українців знайти час на 

відпочинок під час війни. В рамках кампаній виготовлено рекламний ролик, який 

був розміщений на 24 каналі та на носіях Укрзалізниці. Проєкт підтримали 

українські лідери думок.

• В жовтні розпочато підготовчий етап для запуску проєкту «Інститут 

гостинності». Основна мета проєкту - це виведення українського туристичного ринку 

на світовий рівень з гарантією міжнародних стандартів якості, розвиненої туристичної 

інфраструктури та найвищого рівня обслуговування (готельного, ресторанного, 

екскурсійного тощо) туристів. За звітний період було створено нормативне 

підґрунтя, підготовлено інформаційну довідку до проєкту та отримані пропозиції 

кандидатів, охочих на керівника проєкту. У грудні продовжилась робота щодо 

створення «Інституту Гостинності» та відбір кандидатів на посаду Керівника проєкту.

Організаційна інформація Державного агентства розвитку туризму 
України за 2022 році

• В апараті Державного агентства розвитку туризму України проведено 

ґендерний аудит, відповідно до Методичних рекомендацій щодо проведення 

ґендерного аудиту підприємствами, установами та організаціям, затверджених 

наказом Міністерства соціальної політики України від 09.08.2021 № 448, наказом 

ДАРТ від 08.09.2022 № 56 утворено робочу групу для проведення ґендерного 

аудиту. У вересні проведено опитування щодо оцінювання працівниками стану 

забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків в апараті Державного 

агентства розвитку туризму України, яке складалось з двох розділів. Робочою 

групою також проаналізовано положення, які регламентують роботу всіх 

структурних підрозділів ДАРТ, а також посадові інструкції. Положення та посадові 

інструкції працівників апарату ДАРТ залишаються ґендерно нейтральними. За 

результатами аудиту підготовлено звіт та пропозиції щодо забезпечення гендерних 

підходів у роботі.

• Протягом жовтня місяця в апараті ДАРТ проводився функціональний аудит 

відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 16 вересня 2022 року 

№824-р «Про проведення функціонального аудиту органів виконавчої влади» 

відповідно до Методики проведення функціонального аудиту органів виконавчої 

влади в умовах воєнного стану, затвердженої наказом Національного агентства з 

питань державної служби від 14 липня 2022 року №57-22.

• Результати функціонального аудиту в ДАРТ свідчать про ріст навантаження 

по виконанню функцій покладених на ДАРТ, переважна більшість яких залишилася 

актуальними, проте адаптованими до умов воєнного стану. Також забезпечено 

правильний та повноцінний розподіл функцій між усіма структурними 

підрозділами, відсутнє дублювання виконання одних і тих самих функцій в 

однаковій частині різними структурними підрозділами. Штатна чисельність ДАРТ 

збалансована відповідно до покладених функцій, повноважень та завдань, а також 

враховуючи навантаження та обсяг діяльності.

• Створено середовище для віддаленого доступу та зберігання робочої 

документації на основі платформи Microsoft Office 365. Проведено роботи з 

адміністрування та захисту наявних інформаційно- комунікаційних систем.

• Створено внутрішній сайт для службового користування.

• В хмарному середовищі Microsoft Azure створено і розгорнуто програмний 

інтерфейс бухгалтерського обліку.

• Забезпечено резервне копіювання наявних ресурсів інформаційно- 

комунікаційних систем. Резервне копіювання в хмарному середовищі точок 

відновлення систем, баз данних з встановленною періодичністю. В склад 

резервного копіювання входить СЕД, офіційний сайт з даними на сайті, та 

збереження документів в oneDrive.

• Державними службовцями ДАРТ пройдено підвищення рівня професійної 

компетентності. 

• Надано пропозиції щодо розбудови туристичної інфраструктури в рамках 

підготовки до організації та проведення ЕХРО 2030, підготовлено інформаційні 

довідки та тези для участі в засіданні.

• Проведено зустріч з Асоціацією готелів та курортів України (UHRA) щодо 

стану виконання пунктів плану роботи по категоризації готелів та інших засобів 

розміщення на 2022-2023 роки. Узгоджено подальшу спільну роботу ДАРТ та 

UHRA.

• На виконання доручення Міністра інфраструктури України узагальнено, 

проаналізовано та надано інформацію, отриману від ОДА щодо знищеного та 

пошкодженого майна державної власності.

• Заповнено опитувальник щодо оцінки інституційної спроможності та 

кадрового складу органів державної влади у гармонізації законодавства України з 

правом ЄС та його імплементації.

• Проаналізовано дані отримані від Державної податкової служби України 

стосовно сплати податкових платежів за 9 місяців до Зведеного бюджету України 

за визначеними видами економічної діяльності та у розрізі регіонів.

• Оприлюднено статистичні дані на офіційних сторінках ДАРТ у соціальних 

мережах.

• В звітному періоді продовжено активну роботу по проєкту меморіалізації 

наслідків російсько-української війни. Промарковано точки у містах Київської 

області, які ляжуть в основу маршрутів пам'яті. У рамках проєкту з меморіалізації 

українсько-російської війни записано 11 інтерв'ю зі свідками жахливих діянь рф у 

Київській області та м. Чернігів.

• Підготовлено та подано проєктну заявку по розвитку Карпат на проєкт USAID 

«Говерла».

• Підготовлено пропозиції з обґрунтування застосування санкції до ТТВК.

• Сформовано та подано звіт до Міністерства інфраструктури України щодо 

виконання Стратегії розвитку туризму та курортів на період до 2026 року. Триває 

підготовка пропозицій до проєкту плану заходів з реалізації цієї Стратегії на 2023-2026 р.

• У грудні проведено регламентні процедури погодження нової редакції 

проєкту розпорядження Кабінету Міністрів України «Про внесення пропозицій 

щодо застосування та внесення змін до персональних спеціальних економічних та 

інших обмежувальних заходів (санкцій)» з метою внесення його на розгляд 

Кабінету Міністрів України.

• Розпочато роботу над приведенням у відповідність постанови Кабінету 

Міністрів України від 29.07.2009 № 803 «Про затвердження Порядку встановлення 

категорій готелям та іншим об'єктам, що призначаються для надання послуг з 

тимчасового розміщення (проживання)» до норм Закону України «Про внесення 

змін до Закону України «Про туризм» щодо розширення кола суб’єктів надання 

готельних послуг».

• У звітному періоді здійснювалась підготовка законопроєкту про Національній 

туристичній організації Україні з врахуванням аналізу інформації, отриманої від 

Державної податкової служби.

• Завершено роботи над формуванням таблиці стосовно актуалізації Стратегії 

розвитку туризму та курортів на період до 2026 року та планом заходів для її 

реалізації, подача відповідної інформації до Міністерства інфраструктури України.

• Проведені спільні воркшопи МКІП, КОДА, ДАРТ, та Громадських організацій у 

громадах Київщини щодо формування маршрутів пам’яті.

Опрацьовані та підписані Державним агентство розвитку туризму 
України  меморандуми у 2022 році

• Розроблений проєкт Меморандуму про взаєморозуміння з УДПУ та ДАРТ.

• Опрацьовано проєкт Меморандуму про співпрацю ДАРТ та КРАІЛ.

• Підписано Меморандум про взаєморозуміння між Дрезденським 

університетом прикладних наук (FHD) та ДАРТ.

• Опрацьований двосторонній з Дрезденський університет прикладних наук. 

• Підписаний Меморандум про співпрацю та взаємодію щодо меморіалізаціі 

наслідків російсько-української війни між ДАРТ та Українським інститутом 

національної пам’яті.

Використання коштів державного бюджету у 2022 році

  • Відповідно до закону України «Про публічні закупівлі», Державним 

агентством розвитку туризму України визначено уповноважену особу та 

забезпечено дотримання усіх процедур щодо планування та закупівлі товарів, 

робіт і послуг. Проведено 11 процедур закупівель товарів, робіт і послуг відповідно 

до плану закупівель ДАРТ на 2022 рік.

• Відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2022 рік» 

було погоджено кошторис та план асигнувань (за винятком надання кредитів з 

бюджету) загального фонду бюджету за програмами 3106010 «Керівництво та 

управління у сфері розвитку туризму», 3106020 «Розкриття туристичного 

потенціалу України», 3106030 «Розвиток туристичної інфраструктури національних 

природних парків та заповідників».

• Відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України «Про спрямування 

коштів до резервного фонду державного бюджету» від 10.03.2022 № 245 та 

Постанови Кабінету Міністрів України «Про спрямування коштів до резервного 

фонду державного бюджету» від 01.04.2022 № 401 було проведено скорочення та 

перерозподіл коштів по загальному фонду державного бюджету на 2022 рік за 

програмами 3106010 «Керівництво та управління у сфері розвитку туризму», 

3106020 «Розкриття туристичного потенціалу України», 3106030 «Розвиток 

туристичної інфраструктури національних природних парків та заповідників».

• Поданий проєкт Паспорту бюджетної програми на 2022 рік за КПКВК 3106010 

«Керівництво та управління у сфері розвитку туризму». 

• ДАРТ подало бюджетний запит на 2023-2025 роки.

• ДАРТ подало до Головного управління Державної казначейської служби 

України у м. Києві фінансову та бюджетну звітність за дев’ять місяців 2022 року.

Пріоритетні напрямки роботи Державного агентства розвитку 
туризму України на 2023 рік

• Розробка Стратегії розвитку туризму та курортів до 2030 року з урахуванням 

умов кризи туристичної галузі, спричиненої COVID-19 та війною

• Підготовка пропозицій щодо визначення переліку посад фахівців 

туристичного супроводу та кваліфікаційних вимог до них.

• Підготовка пропозицій щодо вдосконалення системи обліку, звітності та 

статистичної інформації у сфері туризму та курортів.

• Розроблення маршрутів пам’яті російсько-української війни на деокупованих 

територіях та Цифровізація карт маршрутів пам’яті російсько-української війни в 

онлайн режимі.

• Надання суб’єктам туристичної діяльності методичної, консультативної та 

іншої допомоги. А також розроблення рекомендацій для гідів щодо проведення 

екскурсій маршрутами пам'яті.

• Розробка паспортів потенційно привабливих для інвестицій туристичних 

об'єктів в регіонах, продовження роботи в рамках проєкту «Туристичні магніти». 

• Введення в промислову експлуатацію Єдиного Туристичного Реєстру.

• Вдосконалення та розширення функціоналу офіційного сайту ДАРТ.

• Створення, розробка та впровадження Єдиного Туристичного Порталу

• Продовження роботи із внесення змін у ДСТУ 7450:2013 «Туристичні послуги. 

Знаки туристичні активного туризму. Класифікація, опис і правила застосування», 

розроблення програм облаштування транспортних магістралей об’єктами 

туристичної інфраструктури.

• Відновлення роботи комісії із встановлення категорій об’єктам туристичної 

інфраструктури.

• Підготовка змін до постанови Кабінету Міністрів України "Про затвердження 

Порядку встановлення категорій готелям та іншим об'єктам, що призначаються для 

надання послуг з тимчасового розміщення (проживання)" від від 29 липня 2009 р. 

№ 803.

• Підготовка проєкту постанови Кабінету Міністрів України "Про визначння 

видів готелів".

• Внесення змін до нормативних актів в зв'язку з прийняттям Закону України 

"Про внесення змін до Закону України «Про туризм» щодо розширення кола 

суб’єктів надання готельних послуг».

• Прийняття нових критеріїв оцінки відповідностей готелів та засобів 

тимчасового розміщення.

• Паспортизація курортів.

• Системна робота з аналізу та збору інформації про поточний стан курортної 

сфери в Україні з метою напрацювання програм стимулювання розвитку курортів.

• Cприяння формуванню та реалізації конкурентоспроможних комплексних 

регіональних туристичних продуктів.


